

FEB 1 1 2013

Wayne Turney, Environmental Manager Nucor Corporation (Nucor Steel, Arkansas) P.O. Box 30 Armorel, AR 72310

Dear Mr. Turney:

The enclosed Permit No. 1139-AOP-R17 is your authority to construct, operate, and maintain the equipment and/or control apparatus as set forth in your application initially received on 11/26/2012.

After considering the facts and requirements of A.C.A. §8-4-101 et seq., and implementing regulations, I have determined that Permit No. 1139-AOP-R17 for the construction, operation and maintenance of an air pollution control system for Nucor Corporation (Nucor Steel, Arkansas) to be issued and effective on the date specified in the permit, unless a Commission review has been properly requested under Arkansas Department of Pollution Control & Ecology Commission's Administrative Procedures, Regulation 8, within thirty (30) days after service of this decision.

The applicant or permittee and any other person submitting public comments on the record may request an adjudicatory hearing and Commission review of the final permitting decisions as provided under Chapter Six of Regulation No. 8, Administrative Procedures, Arkansas Pollution Control and Ecology Commission. Such a request shall be in the form and manner required by Regulation 8.603, including filing a written Request for Hearing with the APC&E Commission Secretary at 101 E. Capitol Ave., Suite 205, Little Rock, Arkansas 72201. If you have any questions about filing the request, please call the Commission at 501-682-7890.

Sincerely,

Mike Bates Chief, Air Division

ADEQ OPERATING AIR PERMIT

Pursuant to the Regulations of the Arkansas Operating Air Permit Program, Regulation 26:

Permit No.: 1139-AOP-R17

IS ISSUED TO:

Nucor Corporation (Nucor Steel, Arkansas) 7301 East County Road 142 Blytheville, AR 72315 Mississippi County AFIN: 47-00233

THIS PERMIT AUTHORIZES THE ABOVE REFERENCED PERMITTEE TO INSTALL, OPERATE, AND MAINTAIN THE EQUIPMENT AND EMISSION UNITS DESCRIBED IN THE PERMIT APPLICATION AND ON THE FOLLOWING PAGES. THIS PERMIT IS VALID BETWEEN:

June 10, 2011 AND June 9, 2016

THE PERMITTEE IS SUBJECT TO ALL LIMITS AND CONDITIONS CONTAINED HEREIN.

Signed:

Mike Bates Chief, Air Division

FEB 1 1 2013

Date

Table of Contents

SECTION I: FACILITY INFORMATION	
SECTION II: INTRODUCTION	
Summary of Permit Activity	
Regulations	5
Emission Summary	
SECTION III: PERMIT HISTORY	
SECTION IV: SPECIFIC CONDITIONS	
EAF Melt Shop Compliance Unit	
Mill Building Compliance Unit	
Slag Processing Compliance Unit	
Cold Rolling Mill Compliance Unit	
Auxiliary Operations Compliance Unit	
Steel Coil Cutting Operations	59
Internal Combustion Engines	
Gasoline Storage Tanks	
Roadway Sources	
Vacuum Degasser Compliance Unit	
SECTION V: COMPLIANCE PLAN AND SCHEDULE	
SECTION VI: PLANTWIDE CONDITIONS	
SECTION VII: INSIGNIFICANT ACTIVITIES	
SECTION VIII: GENERAL PROVISIONS	
Appendix A	
Appendix B	
Appendix C	
Appendix D	
Appendix E	

Appendix F Appendix G

2

List of Acronyms and Abbreviations

A.C.A.	Arkansas Code Annotated
AFIN	ADEQ Facility Identification Number
CFR	Code of Federal Regulations
CO	Carbon Monoxide
HAP	Hazardous Air Pollutant
lb/hr	Pound Per Hour
MVAC	Motor Vehicle Air Conditioner
No.	Number
NO _x	Nitrogen Oxide
PM	Particulate Matter
PM_{10}	Particulate Matter Smaller Than Ten Microns
SNAP	Significant New Alternatives Program (SNAP)
SO_2	Sulfur Dioxide
SSM	Startup, Shutdown, and Malfunction Plan
Тру	Tons Per Year
UTM	Universal Transverse Mercator
VOC	Volatile Organic Compound

SECTION I: FACILITY INFORMATION

PERMITTEE:	Nucor Corporation (Nucor Steel, Arkansas)
AFIN:	47-00233
PERMIT NUMBER:	1139-AOP-R17
FACILITY ADDRESS:	7301 East County Road 142 Blytheville, AR 72315
MAILING ADDRESS:	P.O. Box 30 Armorel, AR 72310
COUNTY:	Mississippi County
CONTACT NAME:	Wayne Turney
CONTACT POSITION:	Environmental Manager
TELEPHONE NUMBER:	870-762-2100
REVIEWING ENGINEER:	Shawn Hutchings
UTM North South (Y):	Zone 16: 3981209.43 m
UTM East West (X):	Zone 16: 254323.90 m

SECTION II: INTRODUCTION

Summary of Permit Activity

Nucor Steel (Nucor), a Division of Nucor Corporation, owns and operates a scrap steel mill in Hickman, Mississippi County, Arkansas (approximately 10 miles east of Blytheville). Nucor produces flat-rolled steel primarily from steel scrap and scrap substitutes using the electric arc furnace (EAF) process.

In this modification Nucor is installing a new bin vent filter system on the carbon silos, SN-29, and replacing the slag processing equipment, SN-18 and 23, due to a new contractor.

Regulations

The following table contains the regulations applicable to this permit.

Regulations
Arkansas Air Pollution Control Code, Regulation 18, effective June 18, 2010
Regulations of the Arkansas Plan of Implementation for Air Pollution Control, Regulation 19, effective November 18, 2012
Regulations of the Arkansas Operating Air Permit Program, Regulation 26, effective November 18, 2012
40 CFR 52.21, Prevention of Significant Deterioration
40 CFR Part 60, Subpart A General Provision
40 CFR Part 60, Subpart Dc - Standards of Performance for Small Industrial-
Commercial-Institutional Steam Generating Units
40 CFR Part 60, Subpart AAa - Standards of Performance for Electric Arc Furnaces and
Argon-Oxygen Decarburization Vessels Constructed After August 7, 1983
40 CFR Part 60 Subpart IIII, Standards of Performance for Stationary Compression
Ignition Internal Combustion Engines
40 CFR Part 63 Subpart ZZZZ, National Emission Standards for Hazardous Air
Pollutants for Stationary Reciprocating Internal Combustions Engines
40 CFR Part 63 Subpart YYYYY, National Emission Standards for Hazardous Air
Pollutants for Area Sources: Electric Arc Furnace Steel Making Facilities.
40 CFR Part 63 Subpart CCCCCC, National Emission Standards for Hazardous Air
Pollutants for Source Category: Gasoline Dispensing Facilities.

This facility is classified as a minor source of greenhouse gas emissions because it has the potential to emit less than 100,000 tpy CO_2e or less than 100 tpy mass basis combined greenhouse gases.

Emission Summary

The following table is a summary of emissions from the facility. This table, in itself, is not an enforceable condition of the permit.

EMISSION SUMMARY				
Source	Description	Pollutant	Emissio	n Rates
Number	Description	Tonutant	lb/hr	tpy
		PM	163.5	635.0
		PM_{10}	160.5	621.5
		SO_2	243.5	790.2
Total All	owable Emissions	VOC	145.3	263.8
		СО	1360.4	5444.4
		NO _x	858.2	1645.8
		Lead	0.82	3.59
		Arsenic*	0.01	0.05
		Cadmium*	0.02	0.09
		Chromium*	0.08	0.35
		Manganese*	1.08	4.73
	TTAD	Nickel*	0.02	0.09
	HAPs	Benzene*	0.55	0.06
		Toluene*	0.79	0.06
		Hexane*	1.43	0.09
		2, 2, 4 – Trimethylpentane*	0.29	0.06
		HCl	0.2	0.8
		PM (filterable + condensable)	106.9	468.2
		PM_{10} (filterable + condensable)	106.9	468.2
		PM (filterable)	37.0	162.1
		PM_{10} (filterable)	37.0	162.1
		SO_2	176.8	774.5
		VOC	53.8	235.5
01	Melt Shop	СО	1181.5	5174.6
01	Baghouse	NO _x	304.0	1331.8
		Lead	0.82	3.59
		Arsenic	0.01	0.05
		Cadmium	0.02	0.09
		Chromium	0.08	0.35
		Manganese	1.08	4.73
		Nickel	0.02	0.09

•

	EMISSION SUMMARY			
Source	Description Pollutant	Pollutant	Emission Rates	
Number		lb/hr	tpy	
		PM	0.7	3.0
	#1 Tunnel	PM_{10}	0.7	3.0
02	Furnace,	SO_2	0.1	0.3
02	Section A	VOC	0.3	1.1
		CO	6.3	27.6
		NO _x	16.2	71.0
		PM	0.5	2.0
	#1 Tunnel	PM_{10}	0.5	2.0
03	Furnace,	SO_2	0.1	0.2
00	Section B	VOC	0.2	0.8
	Section D	CO	4.2	18.4
		NO _x	10.8	47.3
		PM	0.7	3.0
		PM_{10}	0.7	3.0
04	#2 Tunnel Furnace	SO_2	0.1	0.3
04		VOC	0.3	1.1
		CO	6.3	27.6
		NO _x	16.2	71.0
		PM	0.1	0.4
	Roof Monitor	PM_{10}	0.1	0.4
05	#5 (Shuttle	SO_2	0.1	0.1
05	Furnaces)	VOC	0.1	0.2
	Fullaces)	СО	0.8	3.5
		NO _x	1.9	8.4
		PM	0.1	0.2
		PM_{10}	0.1	0.2
11	Tundish Dryer	SO_2	0.1	0.1
11	i unuisii Diyei	VOC	0.1	0.2
		CO	0.5	2.3
		NO _x	0.6	2.7
18	Slag Pit	PM	1.4	5.8
10	Loadout	PM ₁₀	0.8	2.9
23	Slag Handling	PM	4.1	17.7
23	Slag Handling	PM ₁₀	1.8	7.8
27	Pelletized Lime	PM	0.1	0.5
27	Handling	PM ₁₀	0.1	0.5
20		PM	0.1	0.3
29	Coke Handling	PM ₁₀	0.1	0.3

EMISSION SUMMARY				
Source	Description	Pollutant	Emission Rates	
Number	Description	Tonutant	lb/hr	tpy
37	Lime Dust Collector (North)	PM PM ₁₀	0.2 0.2	0.9 0.9
38	Lime Dust Collector (South)	PM PM ₁₀	0.2 0.2	0.9 0.9
42	Storage Dome	PM PM ₁₀	0.1	0.5 0.5
43-46	Charge Carbon (Coke) Silos	PM PM ₁₀	0.1 0.1	0.5 0.5
47	Cooling Tower	PM PM ₁₀	0.5 0.5	1.5 1.5
48	Cooling Tower	PM PM ₁₀	0.1 0.1	0.2 0.2
49	Cooling Tower	PM PM ₁₀	0.2 0.2	0.6 0.6
50	Cooling Tower	PM PM ₁₀	0.4 0.4	1.2 1.2
51	Pickle Line	PM PM ₁₀ HCl	0.2 0.2 0.2	0.5 0.5 0.8
52	Pickle Line Boilers (3 boilers at 12.6 MMBtu/hr ea.)	PM PM ₁₀ SO ₂ VOC CO NO _x	0.3 0.3 0.1 0.2 3.2 2.9	1.3 1.3 0.1 0.9 13.9 12.4
53	Cold Reversing Mill/Temper Mill	PM PM ₁₀	1.7 1.7	7.5 7.5
54	Galvanizing Line (78.3 MMBtu/hr)	$\begin{array}{c} PM \\ PM_{10} \\ SO_2 \\ VOC \\ CO \\ NO_{x} \end{array}$	0.6 0.6 0.1 0.5 6.6 2.8	2.6 2.6 0.2 1.9 28.8 12.0
55	Scale Breaker	PM PM ₁₀	0.3 0.3	1.2 1.2

		EMISSION SUMMARY	<u>. ""</u> "	
Source	Description	Pollutant	Emission Rates	
Number	Description	Tonatant	lb/hr	tpy
56	Entry Scale	РМ	0.2	0.6
	Lifti y Scale	PM ₁₀	0.2	0.6
57	Chromate Spray	PM	0.1	0.2
	Chromate Spray	PM ₁₀	0.1	0.2
	Alkali Wash	РМ	0.2	0.5
	Burners	PM_{10}	0.2	0.5
58	(Two at 3.5	SO_2	0.1	0.1
30	MMBtu/hr)	VOC	0.1	0.4
	(One at 2	СО	1.2	5.3
	MMBtu/hr)	NO _x	0.9	3.9
		PM	0.1	0.1
		PM_{10}	0.1	0.1
50	Galvanizing Line Dryer (2.5 MMBtu/hr)	SO_2	0.1	0.1
59		VOC	0.1	0.1
		СО	0.2	0.9
		NO _x	0.2	0.7
		РМ	0.1	0.1
		PM_{10}	0.1	0.1
(0)	Chromate Spray	SO_2	0.1	0.1
60	Dryer	VOC	0.1	0.1
	(1.5 MMBtu/hr)	СО	0.2	0.6
		NO _x	0.1	0.5
·		PM	0.3	1.3
	Annealing	PM_{10}	0.3	1.3
(1	Furnaces	SO_2	0.1	0.1
61		VOC	0.3	1.0
	MMBtu/hr	СО	3.3	14.1
	each)	NO _x	3.9	16.8
(0	Hydrated Lime	PM	0.1	0.1
62	Silo	PM ₁₀	0.1	0.1
(2)	Alkali Wash	PM	0.2	0.7
63	Exhaust	PM ₁₀	0.2	0.7
	Wastewater		0.1	0.5
64	Lime Storage	PM	0.1	0.5
~ '	Silo	PM_{10}	0.1	0.5

		EMISSION SUMMARY		
Source	Description	Pollutant	Emission Rates	
Number	Description	Tonutant	lb/hr	tpy
		PM	0.5	2.0
		PM_{10}	0.5	2.0
65	Steel Coil	SO ₂	0.1	0.1
03	Cutting	VOC	0.1	0.1
		CO	0.2	0.9
		NO _x	0.3	1.1
(7	Railcar Loading	PM	0.3	1.3
67	Station	PM ₁₀	0.3	1.3
(0)	Truck Conveyor	PM	0.1	0.3
68	Baghouse	PM ₁₀	0.1	0.3
(0)	Truck Conveyor	PM	0.1	0.3
69	Baghouse	PM10	0.1	0.3
		PM	0.1	0.3
70	Cooling Tower	PM ₁₀	0.1	0.3
	Rice Hull	PM	0.1	0.5
71	Storage Silo	PM ₁₀	0.1	0.5
	Railcar Truck		1.0	7.0
72	Unloading	PM	1.8	7.9
	Baghouse	PM_{10}	1.8	7.9
		РМ	0.1	0.1
		PM_{10}	0.1	0.1
74	Pickle Line	SO_2	0.1	0.1
/4	Dryer	VOC	0.1	0.1
		CO	0.2	0.8
		NO _x	0.2	0.6
75	Roof Flux Feed	PM	0.1	0.3
15	Bin Vent BC4	PM ₁₀	0.1	0.3
76	Roof Flux Feed	РМ	0.1	0.3
70	Bin Vent BC5	PM ₁₀	0.1	0.3
77	Roof Flux Feed	РМ	0.1	0.3
	Bin Vent BC6	PM_{10}	0.1	0.3
70	Day Bin	РМ	0.2	0.9
78	Baghouse	PM ₁₀	0.2	0.9
70 .	Day Bin	PM	0.2	1.0
78A	Baghouse	PM ₁₀	0.2	1.0

		EMISSION SUMMARY		
Source	Description	Pollutant	Emission Rates	
Number	Description	ronutant	lb/hr	tpy
		PM	0.5	2.0
		PM_{10}	0.5	2.0
SN-94	Vacuum	SO ₂	1.5	6.6
511-24	Degasser	VOC	1.5	6.6
		CO	22.5	98.6
		NO _x	1.5	6.6
		PM	0.4	1.7
		PM_{10}	0.4	1.7
SN-95	Vacuum	SO_2	0.1	0.2
SIN-93	Degasser Boiler	VOC	0.2	0.6
	_	CO	3.1	13.5
		NO _x	1.8	7.7
		PM	0.7	0.2
	Emergency	PM_{10}	0.7	0.2
ONLOC	Generator – Electrical Substation	SO ₂	0.6	0.2
SN-96		VOC	0.7	0.2
		СО	1.9	0.5
		NO _x	8.9	2.2
		PM	2.0	0.2
	D	PM_{10}	2.0	0.2
01.07	Emergency Generator – Water System 1	SO_2	9.3	1.0
SN-97		VOC	2.0	0.2
		CO	15.7	1.6
		NO _x	68.4	6.9
		PM	2.0	0.2
	Emanger	PM_{10}	2.0	0.2
SN-98	Emergency	SO ₂	9.3	1.0
5IN-98	Generator –	VOC	2.0	0.2
	Water System 1	CO	15.7	1.6
		NO _x	68.4	6.9
CNI 00	Allow Consul	РМ	0.1	0.3
SN-99	Alloy Carousel	PM ₁₀	0.1	0.3
		PM	0.9	0.1
}	Emergency	PM ₁₀	0.9	0.1
GNI 100	Generator –	SO ₂	0.9	0.1
SN-100	Cold Mill	VOC	1.0	0.1
	Treatment	CO	2.7	0.3
ł		NO _x	12.4	1.3

EMISSION SUMMARY				
Source	Description	Pollutant	Emission Rates	
Number	Description	Fondant	lb/hr	tpy
		PM	1.8	0.2
	Emergency	PM_{10}	1.8	0.2
SN-101	Generator -	SO_2	8.0	0.8
SIN-101	Water System 1	VOC	1.8	0.2
	North #3	CO	13.5	1.4
		NO _x	58.8	5.9
		PM	2.4	0.3
	Emergency	PM_{10}	2.4	0.3
SNI 102	Generator -	SO_2	10.9	1.1
SN-102	Water System 1	VOC	2.4	0.3
	South #4	СО	18.4	1.9
		NO _x	80.5	8.0
		РМ	2.0	0.2
	Emergency Generator – Megawater #1 Water System 1	PM_{10}	2.0	0.2
ONI 102		SO_2	8.0	0.8
SN-103		VOC	1.8	0.2
		СО	13.5	1.4
		NO _x	58.8	5.9
		РМ	2.4	0.3
	Б	PM_{10}	2.4	0.3
ONI 104	Emergency	SO ₂	10.9	1.1
SN-104	Generator –	VOC	2.4	0.3
	Megawater #2	СО	18.4	1.9
		NO _x	80.5	8.0
		PM	0.8	0.1
	Emanageneri	PM_{10}	0.8	0.1
SN-106	Emergency Generator Cold	SO_2	3.5	0.1
SIN-100	Mill	VOC	0.8	0.1
	171111	CO	5.9	0.6
		NO _x	25.8	2.6
		PM	0.5	0.1
	Emercenov	PM_{10}	0.5	0.1
SN-107	Emergency Generator -	SO_2	0.5	0.1
DIN-107	Cold Mill East	VOC	0.5	0.1
	Colu willi East	СО	1.4	0.2
		NO _x	6.3	0.7

EMISSION SUMMARY				
Source	Description	Pollutant	Emissio	n Rates
Number	Description	Tonuun	lb/hr	tpy
		PM	0.5	0.1
	Emergency	PM_{10}	0.5	0.1
SN-108	Generator -	SO ₂	0.5	0.1
SIN-100	Cold Mill West	VOC	0.5	0.1
	Cold Will west	CO	1.4	0.2
		NO _x	6.3	0.7
		PM	0.1	0.1
	Emergency	PM_{10}	0.1	0.1
SN-109	Generator –	SO_2	0.1	0.1
SIN-109	Galvanizing	VOC	0.1	0.1
	Line	CO	2.9	0.3
		NO _x	1.7	0.2
		PM	0.1	0.1
	Emergency Generator – IT Administration	PM_{10}	0.1	0.1
SN-110		SO_2	0.1	0.1
SIN-110		VOC	0.1	0.1
		СО	4.8	0.5
		NO _x	2.9	0.3
		PM	0.1	0.1
	Emeranda	PM_{10}	0.1	0.1
ONI 111	Emergency Generator –	SO_2	0.1	0.1
SN-111		VOC	0.1	0.1
	Radio Tower	CO	0.6	0.1
		NO _x	0.4	0.1
		РМ	0.1	0.1
	Emergency	PM_{10}	0.1	0.1
SN-112	Generator –	SO_2	0.1	0.1
SIN-112	Radio Tower	VOC	0.1	0.1
	Backup	CO	0.3	0.1
		NO _x	0.2	0.1
		PM	0.1	0.1
	Emergency	PM_{10}	0.1	0.1
SN-113	Generator -	SO_2	0.1	0.1
C11-113	Cold Mill Pump	VOC	0.1	0.1
	East	CO	0.3	0.1
		NO _x	1.2	0.2

EMISSION SUMMARY					
Source	Description	Pollutant	Emission Rates		
Number	Description	lb/hr		tpy	
	Emergency	РМ РМ ₁₀	0.9 0.9	0.1 0.1	
SN-114	Generator - Cold Mill Pump Water	SO ₂ VOC CO	0.9 1.0 2.7	0.1 0.1 0.3	
	Treatment	NO _x	12.4	1.3	
SN-115	Gasoline Tank – Contractor Village	soline Tank – Benzene Contractor Toluene		0.4 0.01 0.01 0.02 0.01	
SN-116	Gasoline Tank – Cold Mill Fuel Island	VOC Benzene Toluene Hexane 2, 2, 4 – Trimethylpentane	6.1 0.08 0.11 0.20 0.04	0.3 0.01 0.01 0.01 0.01	
SN-117	Gasoline Tank – Contractor Village	VOC Benzene Toluene Hexane 2, 2, 4 – Trimethylpentane	6.2 0.08 0.11 0.20 0.04	0.3 0.01 0.01 0.01 0.01	
SN-118	Gasoline Tank – VOC Benzene		6.9 0.09 0.13 0.24 0.05	0.3 0.01 0.01 0.01 0.01	
Gasoline Tank – SN-119 Harsco Slag Processor		VOC Benzene Toluene Hexane 2, 2, 4 – Trimethylpentane	7.0 0.09 0.14 0.24 0.05	0.4 0.01 0.01 0.02 0.01	
SN-120	Gasoline Tank – Main Fuel Island	VOC Benzene Toluene Hexane 2, 2, 4 – Trimethylpentane	11.0 0.14 0.20 0.37 0.07	0.5 0.01 0.01 0.02 0.01	
SN-121	Unpaved Roadways	PM ₁₀ PM	16.5 16.5	72.3 72.3	

	EMISSION SUMMARY				
Source	Description	Pollutant	Emissi	on Rates	
Number	Description	Fonutant	lb/hr	tpy	
SN-122	Paved Roadways	PM ₁₀ PM	3.1 3.1	13.3 13.3	
SN-123	Rust Preventative Coating	VOC	27.5	8.3	
SN-124	Truck Dump/6 Bin Alloy System and VTD Wire Feed System	PM PM ₁₀	0.4 0.4	1.7 1.7	
SN-125	Contact Cooling Tower	PM PM ₁₀	0.2 0.1	0.9 0.2	
SN-126	Non-Contact Cooling Tower	PM PM ₁₀	0.1 0.1	0.1 0.1	

*HAPs included in the VOC or PM totals. Other HAPs are not included in any other totals unless specifically stated.

**Air Contaminants such as ammonia, acetone, and certain halogenated solvents are not VOCs or HAPs.

SECTION III: PERMIT HISTORY

Permit 1139-A

Air permit 1139-A was issued to this facility on May 14, 1991.

Permit 1139-AR-1

The permit was modified on August 12, 1992, to include changes due to revised design specifications, improved data, and to allow for potential mill expansion (air permit 1139-AR-1). This permit was issued under the *Prevention of Significant Deterioration* (PSD) regulations as found in 40 CFR 52.21.

Permit 1323-A

On July 22, 1992, Heckett Plant 49 was issued air permit 1323-A to operate the slag processing/metal reclaim operations under contract with Nucor. Heckett Plant was permitted to emit 10.84 tpy of PM/PM₁₀. Air permit #1323-A was rescinded upon issuance of air permit #1139-AR-3 on February 22, 1995.

Permit 1335-A

On September 8, 1992, Inorganic Recycling of Arkansas, Inc. (IRA) was permitted under air permit # 1335-A to operate the EAF dust processing facility. IRA was permitted to emit 180.69 tpy of PM_{10} , 162.94 tpy of SO₂, 87.6 tpy of CO, 7.01 tpy of PbO, 6.48 tpy of NO_x, 4.48 tpy of PM, and 0.088 tpy of HgO. Air permit #1335-A was rescinded upon issuance of air permit #1139-AR-3 on February 22, 1995. The IRA sources were assigned source numbers SN-30 and SN-36 and included in Nucor's permit. These sources were removed from Nucor's permit because this process was operated by IRA, which was a separate corporate entity that was not subject to Nucor's control.

Permit 1139-AR-2

On January 25, 1994, Nucor was issued air permit 1139-AR-2 to allow installation of thirteen oxy fuel burners with rated heat input capacity of 18 million British thermal units per hour (MM Btu/hr) each and one unit rated at 18 MM Btu/hr which was previously authorized by the Director (for a total of 252 MM Btu/hr rated heat input capacity from the oxy fuel burners). These burners were intended to provide a remedy for cold spots that were identified in the electric arc furnaces (EAFs). The oxy fuel burners were included in the original permit, but were not installed. The modification allowing installation of the oxy fuel burners was not considered a major modification to an existing major source because the increase in NO_x emissions were estimated to be less than the significance level of 40 tons per year (tpy) for *Prevention of Significant Deterioration* (PSD) as found in 40 CFR 52.21. Nucor has conducted stack testing for CO and NO_x from the oxy fuel burners to compare emissions with and without the oxy fuel burners during operation of the EAFs. The test results revealed that CO emissions decrease

when the oxy fuel burners are in operation. NO_x emissions increased by 26.23 tpy which is less than the PSD significance level.

Permit 1139-AR-3

Air permit 1139-AR-3 issued on February 22, 1995 allowed Nucor to increase their steel production levels from 300 to 475 tons per hour. This permit was issued under the PSD. That modification also permitted the use of iron carbide as a scrap supplement, the replacement of the oxy fuel burners with low NO_x burners, and the installation of two small baghouses to capture particulate emissions from the lime charging system. The EAF baghouse dust processing and slag processing operations, previously operated under separate permits, were consolidated into the Nucor permit with this revision. Air permits 1323-A and 1335-A were rescinded. Emission limits for criteria pollutants were rounded to one decimal place in 1139-AR-3 according to Department policy.

Air permit 1139-AR-3 also allowed MG Industries, a subcontractor to Nucor, to install and operate an air separation facility on the Nucor site. Ambient atmospheric air is compressed in a three or four stage centrifugal compressor with intercooling between each stage to remove contaminants. After the final compression stage, the air is cooled to ambient temperature to remove the heat of compression, and then cooled to approximately 40°F to condense most of the water contained in the air. The air will enter an air separation cold box where it is cooled to -270 °F. Part of the oxygen is condensed out by liquid reflux passing down the column and the remaining oxygen is boiled out of the liquid reflux by the air. Pure nitrogen is condensed from the top of the high pressure column by boiling pure liquid oxygen in a low pressure column. Oxygen product is withdrawn in either a gaseous state or a liquid state for transfer to storage. No emissions are associated with this process.

Permit 1139-AR-4

In September, 1996, air permit 1139-AR-4 was issued to Nucor. A third ladle metallurgy furnace (LMF) (SN-39) was installed to be used as a holding station. This station allowed Nucor the flexibility to continue to make steel in the Electric Arc Furnace (EAF) in the event that the caster is inoperable. The new LMF did not increase the maximum steel production of the EAFs. Emissions from the LMF are ducted to a separate baghouse.

An oxygen lancing station (SN-40) was authorized to be located in a building near the slag processing area. Slag skulls which are too large to break using the "breaking ball" were to be cut using an oxygen lance. This process generates iron oxide dust, thus, this operation will be performed within a building and emissions will be ducted to a baghouse (SN-40). This source was dismantled and removed shortly after it was constructed.

Some of the Continuous Emissions Monitoring Systems (CEMS) required by previous permits, were replaced with semiannual testing requirements contingent upon continued compliance with the permit terms and conditions surrounding the issue. Removal of the CEMs for VOC, NO_x , and SO_2 was authorized by ADPC&E permit 1139-AR-4.

Permit 1139-AOP-R0

Permit 1139-AOP-R0 was issued on 9/7/99 and was the first permit issued to Nucor under the Arkansas Air Operating Permit Program. An administrative amendment was done on 12/10/99. The facility is subject to Title V requirements. The facility is a PSD major source. This permit included the following modifications:

- 1. The permit authorized the expansion of the EAF Baghouse. On June 20, 1997, Nucor Steel submitted a permit modification application for the expansion of the EAF Baghouse (SN-01). The facility proposed to add 18 baghouse compartments, install three (3) additional fans, and increase the maximum design air flow from 1.75 million acfm to 2.5 million acfm. Increased particulate matter (PM) emissions from the baghouse expansion were projected to be 49.1 TPY. Nucor Steel also submitted an application for exclusion from new source review for the proposed baghouse expansion. The baghouse expansion was approved to be excluded from new source review because it qualified as a pollution prevention project based on EPA memo dated July 1, 1994 concerning pollution control projects and new source review applicability. In February 2005, a U.S. Circuit Court ruling stated EPA did not have the authority to create pollution control project exemptions for PSD and vacated those portions of the 1992 and 2002 rules. The source which was modified as a pollution control project has under gone PSD review numerous times since this permit. The source currently meets a BACT level of control and its emissions have been analyzed to insure they meet the PM₁₀ NAAQS and PSD increment standards. Further review of this source due to vacation of the rule is not necessary.
- 2. The permit authorized the construction and operation of the Cold Rolling Mill. On August 18, 1997, Nucor Steel submitted an addendum to the Title V application for construction of a cold rolling mill. The cold mill consists of a pickle line, three (3) pickle line boilers, cold reversing mill/temper mill, galvanizing line, eight (8) annealing furnaces, three (3) alkali wash burners, hydrated lime silo, entry scale, scale breaker, alkali wash mist eliminator, galvanizing line dryer, chromate spray, and chromate dryer. The summary of pollutant emission rates associated with the cold roll mill project are shown in the following table.
- 3. The permit incorporated the increase of the slag processing rate authorized previously by the Department. At that time, the facility also had requested to increase nitrogen oxide and sulfur dioxide emission limits from the vitrification unit (SN-36) and to install two charge carbon silos and an iron carbide storage dome, which changes were also approved. The EAF Dust Reclamation (SN-30 and SN-36) is no longer included in Nucor's permit. This process was owned and operated by a separate company which contracted by Nucor to process the baghouse dust.

Subsequently, Nucor Steel submitted an amendment to its Title V air permit application to further increase the monthly slag processing rate from 30,000 to 62,000 tons/month and to increase the annual slag production rate from 300,000 to 700,000 tons. The only physical change of this amendment was the installation of two charge carbon silos and an

iron carbide storage dome. The installation of the charge carbon silos and iron carbide dome was unrelated to the requested increase in slag processing throughput. The increase in slag throughput was the result of emission factor changes, which allowed Nucor to increase the throughput without significantly affecting emissions. The crushed stone processing section of AP-42 was updated in January of 1995 in Section 11.19.2. The PM emission factor used in the previous permits for slag processing was 0.16 lb/ton. The new factor is 0.0315 lb/ton. SN-18 and SN-23 are the affected sources.

4. The permit specified a number of existing but previously uninventoried sources. The total change in permitted emissions resulting from the previously uninventoried sources was 15.4 tpy of total particulate.

Several emission factors used to calculate emission were changed throughout the permit. The total change in permitted emissions resulting from the updated emission factors was 9.5 tpy of total particulate.

The EAF Dust Reclamation (SN-30 and SN-36) was no longer included in Nucor's permit.

Permit 1139-AOP-R0 did not go through PSD review for the following reasons: Permitted emission increases from the last permit occurred due to use of updated emission factors, the addition of existing but previously uninventoried sources, and a slag processing throughput increase. The only physical changes were the addition of a new cold rolling mill process, a baghouse expansion, and the installation of two charge carbon silos and an iron carbide storage dome. The baghouse expansion was approved to be excluded from new source review because it qualified as a pollution prevention project based on an EPA memo dated July 1, 1994 concerning pollution control projects and new source review applicability. The new cold rolling mill addition resulted in a potential to emit increase less than the applicable PSD significant levels, therefore this project does not trigger new source review. The new storage domes' potential to emit was less than the PSD significant levels, therefore, did not trigger PSD review.

All of the above mentioned projects are unrelated to each other. The slag processing increase is a result of lower published emission factors. The baghouse expansion is being done to reduce the fugitive emissions from the melt shop. The construction of the cold roll mill is a totally new process which does not affect the existing steel-making process.

Permit 1139-AOP-R1

Permit 1139-AOP-R1 covered the installation of new equipment for loading railcars at the EAF baghouse dust silo, and tying the silo directly to the EAF baghouse and eliminating the bin vent. The new equipment will collect displaced air from railcars as the railcars are loaded with dust, and route the displaced air to the EAF baghouse. This will minimize the amount of dust that will accumulate in the load out area. Tying the silo directly to the EAF baghouse will eliminate the silo emission point (SN-17). The facility also added direct evacuation on the bucket elevator that feeds the silo. Previously, the elevator displaced air exhausted through the silo bin vent. These modifications result in a 0.9 ton per year decrease in potential particulate emissions. This method of handling and transferring baghouse dust to and from the baghouse dust silo for

removal off-site is at least as effective in controlling air emissions as the method described in permit 1139-A.

Permit 1139-AOP-R2

Permit 1139-AOP-R2 was issued on September 11, 2000. The permit covered the installation of a wastewater lime storage silo which will be designated SN-64. The storage silo has a displacement air bin vent filter with an outlet emission rate of 0.01 gr/dscf. At 950 scfm, the maximum potential emission rate is 0.1 lb/hr and 0.5 tpy. This new source is included in the Auxiliary Operations Compliance Unit section of this permit. The bottom of the silo has a rotary air lock with a rubber hose attached to feed lime into a cement truck.

Permit 1139-AOP-R3

Permit 1139-AOP-R3 was issued on January 3, 2001. The permit covered the following modifications: Increase in the annual emissions from 25 to 37 for LMF#3 (SN-39), this increase accounts for periods of time when the LMF #1 or LMF #2 is down; the injection carbon silo vents (SN-43 and 44) were routed to the lime/carbon silo baghouses (SN-38 and 39); a 3.5 MMBTU/hr burner was added to the alkali wash (SN-58) section of the galvanizing line; six insignificant activities were added including 2 diesel storage tanks, 2 emergency generators, and 2 emergency pumps; and the roof monitor designations for SN-06, 19, 20, and 21 were revised.

Permit 1139-AOP-R4

Permit 1139-AOP-R4 was issued on October 23, 2001. This modification covers the addition of a new steel coil cutting building, SN-65, and a briquetting operation, SN-66. The predominate emission increase from the addition of these sources is 2.4 tpy of particulate matter. This permit is also to modify the galvanizing line (SN-54) to become a dual purpose line by adding the capability to continuously anneal cold rolled product without zinc coating. Nucor is not changing the emission limits for the source, SN-54. With this modification Nucor is also adding a 1.5 MMBTU/hr natural gas fired dryer to the new chromate section of the galvanizing line. This dryer is replacing the dryer SN-60 at the chromate section. The old dryer for SN-60 is now being used at the phosphate section of the galvanizing line. The two dryers cannot operate at the same time and are interlocked from an operation standpoint. Therefore the two dryers are both combined under SN-60 and the emission rates for these sources are unchanged. Nucor is also adding a second baghouse module to both of the lime dust collectors (SN-37 and SN-38). This will allow one module to be down for cleaning while the other module is in operation for both these sources.

Permit 1139-AOP-R5

Nucor made a number of changes with this permit modification. Nucor first submitted a minor modification to their permit; this minor modification included enclosing the railcar loadout of EAF dust and venting the enclosure through a baghouse, SN-67. Nucor also added an enclosed conveyor that will convey raw materials which will also be controlled by a baghouse, SN-68.

Nucor also requested changing compliance conditions for two baghouses, SN-37 and 38, from pressure drop readings to opacity readings.

Nucor also submitted a modification which included ducting LMF No. 3 (SN-39) to the EAF baghouse (SN-01); updated the cooling tower emissions and inventory; added a second truck conveyor for lime and carbon unloading (SN-69); modified the EAF (SN-01) operations as specified in the permit application and supporting documents; modified the carbon exhaust silos (SN-43 and 44) so that their exhausts are returned to their silo bin vents exhaust; added a small (1 MMBTU) skid mounted boiler; removed the iron carbide silo SN-41; added sand to the oxygen torch cutting of coils (SN-65); and modified the slag processing plant to add a screening plant and a mill scale plant (SN-23). These changes will require a number of sources to undergo Prevention of Significant Deterioration (PSD) review.

	BA	ACT Analysi	is Summary	
Source	Description	Pollutant	Control Technology	BACT Limit
SN-01	EAF's, LMF's,	NO _x	Natural gas fired oxy-	0.51 lb/ton of
	casters and canopies	1	fuel burners	steel
		CO	Direct Shell	2.0 lb/ton of steel
			Evacuation	
		VOC	Scrap management	0.088 lb/ton of
			system	steel
		PM ₁₀	Baghouse	0.0018 gr/dscf
		SO ₂		0.2 lb/ton of steel
SN-70	Cooling Towers	PM ₁₀	No control	3.6 tpy
SN-65	Coil Cutting	PM ₁₀	Baghouse	0.0025 gr/dscf
SN-67	Railcar Loading	PM ₁₀	Baghouse	0.01 gr/dscf
	Station			
SN-68	Truck Conveyors	PM ₁₀	Baghouse	0.01 gr/dscf
SN-69				
SN-37	Lime Silos	PM ₁₀	Baghouse	0.0005 gr/dscf
SN-38				
SN-43	Carbon Silos	PM ₁₀	Baghouse	0.01 gr/dscf
SN-44				
SN-23				
	Slag Processing	PM ₁₀	Keep material	4.1 tpy
	Equipment		sufficiently damp	

Prevention of Significant Deterioration

Permit 1139-AOP-R6

This permit was issued on April 3, 2006. This permit incorporates a number of changes to the facility. In addition to being the Title V renewal for the facility, Nucor is adding a roof feed metallics system to each EAF, which will decrease tap to tap time and increase slag and millscale

throughputs. Also the operating restrictions on the pickle line boilers, SN-52, the Cold Reversing Mill/Temper Mill, SN-53, and the Annealing Furnaces, SN-61 were removed. Nucor is also adding a Zinc Dross furnace, SN-73; a Pickle Line Dryer, SN-74; and a Ladle Dryer, SN-20. These changes will require PSD review for all the criteria pollutants.

Summary of PSD issues Permit 1139-AOP-R6

The changes made to the facility in this permit are considered a major modification under PSD regulations. Because of these changes PSD review is required for the following pollutants NO_2 , CO, SO₂, PM₁₀, VOC and Lead.

Best Available Control Technology

	В	ACT Analy	sis Summary	
Source	Description	Pollutant	Control Technology	BACT Limit
SN-01	EAF, LMF, caster and canopies	NO _x	Natural gas fired oxy-fuel burners	0.51 lb/ton of steel
		CO VOC	Direct Shell Evacuation	2.0 lb/ton of steel 0.088 lb/ton of steel
		VUC	Scrap management	0.0018 gr/dscf
		$\begin{vmatrix} PM_{10} \\ SO_2 \end{vmatrix}$	system Baghouse	0.2 lb/ton of steel
SN-52	Pickle Line Boilers	NO _x CO	Low NOx Burners Good Combustion	0.075 lb/MMBTU 0.084 lb/MMBTU
		VOC	Practice Good Combustion Practice	0.00055 lb/MMBTU
		PM ₁₀	Natural Gas Usage only/ Good	0.0076 lb/MMBTU
		SO ₂	combustion practice Natural Gas Usage only/ Good combustion practice	0.0006 lb/MMBTU
SN-53	Cold Reversing Mill/Temper Mill	PM ₁₀	Mist Eliminator	0.0025 gr/dscf
SN-51	Pickle Line	PM ₁₀	Mist Eliminator	0.0015 gr/dscf

SN-61	Annealing Furnaces	NO _x	Low NOx Burners	0.01 gr/dscf
	B	CO	Good Combustion	0.084 lb/MMBTU
ł			Practice	
			Good Combustion	0.00055 lb/MMBTU
		VOC	Practice	0.000000 10/11/10/10/10
			Natural Gas Usage	0.0076 lb/MMBTU
	ł	PM ₁₀	only/Good	0.007010/10/10/10/10
		1 1.110	combustion practice	
			Natural Gas Usage	0.0006 lb/MMBTU
		SO ₂	only/ Good	
			combustion practice	
SN-54	Galvanizing Line	NO _x	SNCR (direct-fired	0.035 lb/MMBTU
		I. C.X	section)	0.055 10/10101010
ļ			SCR (radiant tube	
}			section)	
		СО	Good Combustion	0.084 lb/MMBTU
Į			Practice	
		VOC	Good Combustion	0.00055 lb/MMBTU
			Practice	
		PM_{10}	Natural Gas Usage	0.0076 lb/MMBTU
		10	only/ Good	
			combustion practice	
		SO_2	Natural Gas Usage	0.0006 lb/MMBTU
		_	only/ Good	
			combustion practice	
SN-56	Scale Removal	PM ₁₀	Fabric Filter	0.003 gr/dscf
SN-55	Scale Breaker			Ũ
SN-54	Chromate Spray			
SN-57	Hydrated Lime Silo			
SN-62				
SN-63	Alkali Wash Section	PM ₁₀	Mist Eliminator	0.003 gr/dscf
SN-58, 59,	Natural Gas Fired	NO _x	Low NOx Burners	0.062 lb/MMBTU
60, 73, and	Burners and Dryers	CO	Good Combustion	0.084 lb/MMBTU
74			Practice	
		VOC	Good Combustion	0.00055 lb/MMBTU
]	Practice	
}		PM ₁₀	Natural Gas Usage	0.0076 lb/MMBTU
			only/ Good	
ļ			combustion practice	
		SO ₂	Natural Gas Usage	0.0006 lb/MMBTU
	1		only/ Good	
	L		combustion practice	

SN-20	Ladle Dryer	NO _x	Low NOx Burners	0.01 lb/MMBTU
		CO	Good Combustion	0.084 lb/MMBTU
			Practice	
		VOC	Good Combustion	0.00055 lb/MMBTU
			Practice	
		PM ₁₀	Natural Gas Usage	0.0076 lb/MMBTU
			only/ Good	
l			combustion practice	
		SO_2	Natural Gas Usage	0.0006 lb/MMBTU
			only/ Good	
			combustion practice	
SN-18	Slag Processing	PM ₁₀	Water Sprays	

1139-AOP-R7

Permit 1139-AOP-R7 was issued on July 17, 2006. This permit included a minor mod application which adds 3 bin vent filters to the Roof Flux Feed system. The original permit for the roof feed flux system had the dust from the three conveyor transfer points carried back to a baghouse but it was determined prior to installation that the distance was too great to provide sufficient airflow to the baghouse to control these sources. Therefore the bin vents were added. These bin vents were added as sources SN-75, 76, and 77. The lime storage silo baghouses SN-37 and SN-38 will be removed upon installation of Roof Flux Feed system. Each of these baghouses has two modules which allow the one module to be cleaned while the other is in operation. Nucor planned to move one of the modules from these baghouses to control the particulate emissions from the day bins inside the melt shop. Once the roof flux feed system is installed and the baghouses SN-37 and 38 are no longer needed the other module will be put in service with the module controlling dust from the day bins. The day bin baghouse was designated as SN-78.

1139-AOP-R8

This permit was issued October 24, 2006. It included a minor mod application which adds a third cell to the existing cooling tower system #3, SN-48. Estimated emissions from the new cell are 0.07 tpy of particulate emissions. Permitted emissions for the source did not change.

1139-AOP-R9

This permit was issued on December 12, 2007. This modification added a new Cold Rolling Mill and ancillary sources to the facility. These were added as sources SN-79 through SN-95. This permit also added update of the Melt Shop Emissions (SN-01) to include filterable and condensable PM emissions as required in their previous permit. The melt shop baghouses were modified from roof monovent exhaust to a 140 ft. stack on each baghouse.

A number of minor modifications were also incorporated into this permit. The bin vent filter on the Lime Storage Silo, SN-38, was replaced with a baghouse. Also 3 emergency generators, SN-96, 97, and 98 were added to the permit. Emissions from the modifications increased 326.7 tons of PM, 168.8 tons of CO, 71.3 tons of NO_x , 27 tons of SO₂, and 11.8 tons of VOC. The majority of the increase in PM was from the addition of condensable emissions to the permit which were previously unpermitted.

Prevention of Significant Deterioration

The changes made to the facility in this permit are considered a major modification under PSD regulations. Because of these changes PSD review is required for the following pollutants NO_2 , CO, and PM_{10} .

Best Available Control Technology

The PSD regulations mandate that a case-by-case Best Available Control Technology (BACT) analysis be performed on all new or modified affected sources at which a net emissions increase will occur.

	BACT Analysis Summary					
Source	Description	Pollutant	Control Technology	BACT Limit		
SN-80	Pickle Line Boiler	NOx	Low NOx burners	0.075 lb/MMBTU		
		СО	Good Combustion Practice	0.084 lb/MMBTU		
		PM/PM ₁₀	Good Combustion Practice	0.0076 lb/MMBTU		
SN-82	Galvanizing Line	NOx	SNCR – Direct fired Section. SCR – Radiant Tube Section	0.035 lb/MMBTU		
		со	Good Combustion Practice	0.084 lb/MMBTU		
		PM/PM ₁₀	Good Combustion Practice	0.0076 lb/MMBTU		
SN-81	Cold Reversing Mill/Temper Mill	PM/PM ₁₀	Mist Eliminators	0.0025 grain/dscf		
SN-79	Pickle Line	PM/PM ₁₀	Scrubber/mist Eliminators	0.0015 gr/dscf		

SN-89	Annealing	NOx	Low NOx burners	0.1 lb/MMBTU
	Furnaces	CO	Good Combustion Practice	0.084 lb/MMBTU
		PM/PM ₁₀	Good Combustion Practice	0.0076 lb/MMBTU
SN-83, 84, 85, 90, 91	Scale Breaker, Entry Scale Removal, Chromate Spray, Hydrated Lime Silo, and Alkali Wash Section	PM/PM ₁₀	Baghouses	0.003 gr/dscf
SN-86, 87,	Small Natural Gas	NOx	Low NOx burners	0.062 lb/MMBTU
88, 92, 93	Sources	СО	Good Combustion Practice	0.084 lb/MMBTU
		PM/PM ₁₀	Good Combustion Practice	0.0076 lb/MMBTU
SN-94	Vacuum Tank	NOx	Low NOx burners	0.005 lb/ton of steel
	Degasser	СО	CO Flare	0.075 lb/ton of steel
			Good Combustion	
		PM/PM ₁₀	Practice	0.008 gr/dscf
SN-95	VTD Boiler	NOx	Ultra Low NOx	0.035 lb/MMBTU
		СО	burners	0.061 lb/MMBTU
		PM/PM ₁₀	Good Combustion Practice Good Combustion	0.0076 lb/MMBTU
			Practice	

1139-AOP-R10

This permit was issued on April 15, 2009. This modification added a baghouse on the roof flux conveyor belts, SN-78A, and removed the roof monovents, SN-19, 20, and 21, on the melt shop building. The closed roof will capture emissions through the canopy system and duct them to the melt shop baghouses, SN-01. Nucor also added 4 burners at the caster deck emissions from these burners will be routed to the melt shop baghouses, SN-01.

Nucor also requested to install a baghouse on the carbon injection system, SN-43, 44, 45, and 46, in place of the present bag filter. Since the previously permitted limit was a BACT limit and the new baghouse would result in slightly higher emissions due to the increased airflow, in order to make this change the BACT limit must be re-evaluated. Nucor did not submit a BACT analysis which would justify the increase in emissions and the change was not made.

1139-AOP-R11

This permit was issued on January 24, 2011. Nucor in this modification made a number of modifications. A number of changes were made to the roof flux feed system. Two pneumatic valves were added to operate one shuttle conveyor at a time. More pneumatic valves were added to avoid evacuating equipment that does not operate continuously. The baghouse controlling SN-78A was replaced with a cyclone which is ducted to the three melt shop baghouses. The dust collected by the cyclone is routed back to conveyors and to the electric arc furnaces.

A baghouse was added to control emission from the alloy carousel in the melt shop. A 400-HP Emergency Generator, SN-100, was added to the Cold Mill. The burners on the pickle line boiler have been replaced with the heat input rate changing from 12.6 MMBTU/hr to 12.5 MMBTU/hr. One of the burners in the galvanizing line, SN-58 was incorrectly listed at 3.5 MMBTU/hr instead of 5.3 MMBTU/hr. Sources SN-09, SN-14, and SN-16 were never installed and are being removed from the permit. A number of sources in the permit list heat input rates different from the actual rates of the installed equipment. Sources SN-08, SN-07, SN-10, SN-11, SN-12, SN-13, SN-14, and SN-15 were corrected. Two tundish mandrels were installed and previously unpermitted. These are now listed as sources SN-09 and SN-14.

Permit 1139-AOP-R12

Permit 1139-AOP-R12 was issued on June 10, 2011. This permit was the Title V renewal for the facility. In this permit, roadway emissions and a number of combustion engines, emergency generators, and gasoline tanks which were previously insignificant were added as sources. Also sources SN-73 and SN-79 through SN-95 were being removed from the permit as they were never constructed.

Permit 1139-AOP-R13

In this modification Nucor replaced a burner on the EAF with a burner of identical size that can also inject direct reduced iron (DRI) fines, replaced the dense phase pneumatic conveyor that transfers the carbon from the storage silos to the Asbury hoppers with a pocket belt conveyor, installed automatic side trimmers on the pickle line, and added the ability to apply a rust preventative to the tempered coils.

Permit 1139-AOP-R14

This permit was issued on February 17, 2012. This permit modification added a vacuum degasser, SN-94, a vacuum degasser boiler, SN-95, a contact cooling tower, SN-125, and a truck dump/6 bin alloy handling system, SN-124 to the permit. Also as part of this modification Nucor is replaced the existing 150 ton ladles with 165 ton ladles to allow more free board space to accommodate the vacuum degasser and increased the transformer size for the ladle metallurgy furnaces from 20 MVA to 30 MVA. These changes trigger PSD review for SO₂ and CO.

Prevention of Significant Deterioration Issues with Permit 1139-AOP-R14

The changes made to the facility in this permit are considered a major modification under PSD regulations. The increases from the four new sources triggered PSD review for CO. When the past actual to the future projected actual the modified ladle metallurgy furnaces are considered, both SO_2 and CO were above the significant emission rate. This required PSD review for those pollutants. All other pollutants were below the significant emission rates including greenhouse gases.

Best Available Control Technology

The PSD regulations mandate that a case-by-case Best Available Control Technology (BACT) analysis be performed on all new or modified affected sources at which a net emissions increase will occur. The following table is a summary of the BACT determinations made in this permit. BACT determinations for the facility made in previous permits can be found in the Permit History section of this permit.

	BACT Analysis Summary					
Source	Description	Pollutant	Control Technology	BACT Limit		
SN-01	Ladla Motalluray	SO ₂	No Control	0.102 lb/ton steel from the LMF alone 0.33 lb/ton steel for all SN-01		
511-01	Ladle Metallurgy	СО	No Control	0.02 lb/ ton steel produced from LMF alone 2.0 lbs/ton steel or all SN-01		
SN-94	Vacuum Tank Degasser	SO ₂	Natural Gas Combustion Only	0.005 lb/ton steel processed		
		СО	CO Flare	0.075 lb/ton steel processed		
SN-95	VTD Boiler	SO ₂	Natural Gas Combustion Only	0.0006 lb/MMBTU		
511-75	VID Boner	СО	Good Combustion Practice	0.061 lb/MMBTU		

The CO and SO₂ BACT for the LMF was determined to be no control. The variable nature of the emissions from the LMF and low emissions concentrations make control infeasible. Analysis of similar sources found none with controls. The LMFs at Nucor are routed, together with all emissions from the melt shop including the EAF, to a single baghouse.

The CO BACT control for the Vacuum Tank Degasser was determined to be a flare. Analysis of all similar sources showed they all used flares to control CO emissions. The SO₂ BACT control was determined to be natural gas combustion only in the burners.

The BACT control for CO for the VTD Boiler was determined to be good combustion practice. This control options is consistent with BACT determinations for other boilers of similar size. Due to the low SO_2 emissions there was no control feasible for BACT control for SO_2 .

Permit 1139-AOP-R15

Permit 1139-AOP-R15 was issued on July 11, 2012. This permit modification added a noncontact cooling tower, SN-126 to the permit as part of the vacuum degasser system added in to the permit in the 1139-AOP-R14. Emission increases are 0.1 tpy of PM and PM_{10} . Emissions from the new cooling tower combined with the emissions from the degasser system did not trigger any additional PSD requirements.

Permit 1139-AOP-R16

Permit 1139-AOP-R16 was issued on November 30, 2012. This permit modification included modifications to the software controlling the annealing furnace to allow it to run hotter and longer. These modifications are associated with the PSD modification adding the vacuum degasser system in 1139-AOP-R14. As the previous modification was PSD major for SO_2 and CO, the changes to the annealing furnace require BACT limits for those pollutants. Permitted emission limits did not change.

Prevention of Significant Deterioration

The changes made to the facility in this permit are considered a major modification under PSD regulations. The increases from the modification to the annealing furnace combined with the emissions from the earlier permitted portions of the project emissions for both SO_2 and CO were above the significant emission rate. This required PSD review for those pollutants. All other pollutants were below the significant emission rates including greenhouse gases.

Best Available Control Technology

The PSD regulations mandate that a case-by-case Best Available Control Technology (BACT) analysis be performed on all new or modified affected sources at which a net emissions increase will occur. The following table is a summary of the BACT determinations made in this permit. BACT determinations for the facility made in previous permits can be found in the Permit History section of this permit.

		BACT Analy	ysis Summary	
Source	Description	Pollutant	Control Technology	BACT Limit
SN-61	Annealing	SO ₂	Natural Gas Combustion Only	0.0006 lb/MMBTU
511-01	Furnace	СО	Good Combustion Practice	0.084 lb/MMBTU

The CO and SO₂ BACT for the annealing furnace was determined to be good combustion practice and natural gas combustion only respectively.

.

SECTION IV: SPECIFIC CONDITIONS

EAF Melt Shop Compliance Unit

SN-01: Electric Arc Furnaces

Source Description

The facility receives scrap iron and steel by barge, rail, and truck. The scrap is either unloaded and stockpiled on site or loaded directly into furnace charging buckets. The charging buckets (which are on rails) are loaded outside the melt shop. Once loaded, they travel into the building and stop beneath the lime silo where pebbled lime is added. The scrap, pebbled lime and carbon are then charged into one of the two electric arc furnaces (EAF), which have a combined capacity or target production rate of 585 tons of steel per hour. During each heat, additional materials are charged into the EAFs through the Roof Flux Feed System. There are no limitations which would preclude tapping both furnaces at the same time or charging one furnace while tapping the other. There are ten (10) EAF natural gas-fired low NO_x burners with maximum heat input capacities of 15 MMbtu/hr each. The EAF burners exhaust to the EAF baghouse.

After charging, graphite electrodes are positioned just above the steel in the furnaces. When electricity is applied, an arc jumps from the end of the electrodes to the steel. The heat generated from this arc, along with the heat from the carbon and auxiliary burners, melts the scrap into molten steel. As the steel melts, additional carbon is injected, limestone slag floats to the top of the furnace, and the steel sinks to the bottom. When the melt cycle is complete, the slag is poured off of the top of the furnace. The molten steel is then transferred to ladle metallurgy stations.

Hot gases are captured in "fourth hole" ducts (direct shell evacuation systems, or DSE) and via canopy hoods located in the overhead roof exhaust system. The combination of canopy hoods and a "dust wall" surrounds furnaces and evacuates furnace emissions during charging, tapping, and slagging operations through canopy hoods. The exhaust is ducted to a multi-compartment, positive-pressure, reverse air type baghouse (SN-01). The baghouse also controls exhaust from the No. 1, No. 2, and No. 3 ladle metallurgy stations (LMFs) and No. 1 and No. 2 continuous casters and other Melt Shop sources including, #1 and #2 Tundish Preheaters (SN-10 and 15), Tundish Nozzle Preheaters, #1 and #2 Ladle Preheat Stations (SN-08 and 13), #1 and #2 Ladle Dryout Stations (SN-07 and 12), and the #3 Ladle Dryout Station.

Specific Conditions

1. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. The permittee shall demonstrate compliance with this condition by Specific Conditions 6 and 13-31. [Regulation 19, §19.901 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

SN Pollutant lb/hr tpy	í	······································		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
		SN	Pollutant		i inv

SN	Pollutant	lb/hr	tpy
	PM (filterable)	37.0	162.1
	PM_{10} (filterable)	37.0	162.1
	SO_2	176.8	774.5
SN-01	VOC	53.8	235.5
	СО	1181.5	5174.6
	NO _x	304.0	1331.8
	Lead	0.82	3.59

2. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. The permittee shall demonstrate compliance with this condition by compliance with Specific Conditions 6 and 13-31. [Regulation 19, §19.501 et seq., and 40 CFR Part 52, Subpart E]

SN	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-01	PM (filterable + condensable)	106.9	468.2
	PM_{10} (filterable + condensable)	106.9	468.2

3. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with these emission limits shall be demonstrated by compliance with Specific Conditions 6 and 13-31. [Regulation 19, §19.901 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Pollutant	EAF BACT Limit	LMF BACT Limit	
NO _x	0.51 lb/ton of steel	No BACT limit.	
СО	2.0 lb/ton of steel	0.02 lb/ton of steel	
VOC	0.088 lb/ton of steel	0.005 lb/ton of steel	
PM ₁₀ (filterable)	0.0018 gr/dscf	0.0018 gr/dscf	
SO ₂	0.2 lb/ton of steel	0.102 lb/ton of steel	

4. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with these emission limits shall be demonstrated by compliance with Conditions 6 and 13-25. [Regulation 18, §18.801 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by A.C.A. §8-4-304 and §8-4-311]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
	Arsenic	0.01	0.05
	Cadmium	0.02	0.09
SN-01	Chromium	0.08	0.35
	Manganese	1.08	4.73
	Nickel	0.02	0.09

- 5. The EAF Baghouse (SN-01), Railcar Loading (SN-67), and EAF Melt Shop are subject to 40 CFR, Part 60, Subpart A, General Provisions and 40 CFR, Part 60, Subpart AAa, Standards of Performance for Steel Plants: Electric Arc Furnaces and Argon-Oxygen Decarburization Vessels Constructed After August 7, 1983 due to construction of the facility in 1991. A copy of Subpart AAa is provided in the Appendices of this permit. [40 CFR Part 60, Subpart A and Subpart AAa]
- 6. The permittee shall perform stack testing of SN-01 for PM emissions. Testing shall be performed annually in accordance with Specific Condition 5, Plantwide Condition 4, and EPA Reference Method 5D as found in 40 CFR, Part 60, Appendix A. The sampling time and sampling volume for each run shall be at least 4 hours and 4.50 dscm (160 dscf). The permittee shall report all emissions measured using Method 5D as filterable PM or PM₁₀ or may conduct separate filterable PM₁₀ testing using EPA Reference Method 201 or 201A. The permittee shall also conduct test for condensable particulate emissions concurrently using EPA reference Method 202. The permittee shall report all emissions measured as PM_{10} or may conduct separate PM₁₀ testing using EPA Reference Method 201 or 201A as found in 40 CFR, Part 60, Appendix A. To show compliance with the various filterable, and filterable + condensable PM and PM₁₀ limits for this source, the permittee shall report testing results from the appropriate methods. The report shall include information specified in §60.276a(f) of 40 CFR, Part 60, Subpart AAa. [§19.304 and §19.704 of Regulation 19, §60.275a(e)(1) of 40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 7. Unless the presence of inclement weather makes concurrent testing infeasible, the permittee shall conduct the performance tests required by Specific Conditions 6, 10, and 16, concurrently. [§19.304 of Regulation 19 and 60.275a(e)(4) and 60.275a(j) of 40 CFR, Part 60, Subpart AAa]
- 8. The permittee shall submit to the Department a written report of the results of the performance test required by Specific Condition 6. The report shall include information specified in §60.276a(f) of 40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and the information required under Plantwide Condition 4. [§19.304 and §19.705 of Regulation 19, §60. 276a(f) of 40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 9. The permittee shall not discharge into the atmosphere any gases from the EAF Baghouse (SN-01) exhibiting 3 percent opacity or greater. [§19.304 of Regulation 19 and §60.272a(a)(2) of 40 CFR, Part 60, Subpart AAa]
- 10. The permittee shall perform observations of the opacity of the visible emissions from EAF Baghouse (SN-01) by a certified visible emission observer as follows: Visible emission observations are conducted at least once per day when the furnace is operating in the melting and refining period. These observations shall be taken in accordance with Method 9, and, for at least three 6-minute periods, the opacity shall

be recorded for any point(s) where visible emissions are observed. Where it is possible to determine that a number of visible emission sites relate to only one incident of the visible emissions, only one set of three 6-minute observations will be required. In this case, Method 9 observations must be made for the site of highest opacity that directly relates to the cause (or location) of visible emissions observed during a single incident. Records shall be maintained of any 6-minute average that is in excess of 3% opacity. Reports of exceedances shall be submitted in accordance with Specific Condition 11. Should the permittee install a single stack to its melt shop baghouse the permittee shall install and operate a bag leak detection system in accordance with §60.273a(c), (e), (f), and (g). The permittee shall maintain records for each bag leak detection system as outlined in §60.276a(h). [§19.304 of Regulation 19 and 40 CFR, Part 60, Subpart AAa]

- 11. The permittee shall submit a written report of exceedances of the EAF baghouse opacity and the EAF Melt Shop opacity to the Department semi-annually in accordance with General Provision 7. For the purposes of these reports, exceedances are defined as all 6-minute periods during which the average opacity is 3 percent or greater at the EAF baghouse, and all 6-minute periods during which the average opacity is 6 percent or greater at the EAF Melt Shop due solely to the operations of the EAF. Opacity observations shall be recorded on a visible emissions observation form. The information presented in Figures 9-1 and 9-2 to EPA Method 9 shall be recorded. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 12. The permittee shall not discharge into the atmosphere any gases which exit from EAF Melt Shop which exceed 6 percent opacity or greater due solely to the operations of the EAF. Exceedances shall be defined as all 6-minute periods during which the average opacity is 6 percent or greater. This opacity limit shall apply at all times that the EAF is in operation and due solely to the operations of the electric arc furnace. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 13. The permittee shall either (a) install, calibrate, and maintain a monitoring device that allows the pressure in the free space inside each EAF to be monitored, pursuant to 40 CFR §60.274a(f), or (b) perform daily observations of shop opacity, pursuant to 40 CFR §60.273a(d). The permittee shall notify the Department which method it elects within 30 days after the effective date of this permit. If the permittee elects to conduct opacity observations, the permittee shall conduct daily opacity readings on the EAF Melt Shop as follows: Shop opacity observations shall be conducted at least once per day when the furnace(s) is operating in the meltdown and refining period. Shop opacity shall be determined as the arithmetic average of 24 or more consecutive 15-second opacity observations of emissions from the shop taken in accordance with Method 9. Shop opacity shall be recorded for any point(s) where visible emissions are observed in proximity to an affected EAF. Where it is possible to determine that a number of visible emission sites relate to only one incident of visible emissions. only one observation of shop opacity will be required. In this case, the shop opacity observations must be made for the site of highest opacity that directly relates to the

cause (or location) of visible emissions observed during a single incident. Records of these opacity observations shall be kept on site and made available for inspection upon request. Reports of exceedances shall be submitted in accordance with Specific Condition 11. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]

14. The permittee shall either:

a. Check and record the control system fan motor amperes and damper positions on a once per shift basis;

b. Install, calibrate, and maintain a monitoring device that continuously records the volumetric flow rate through each separately ducted hood; or

c. Install, calibrate, and maintain a monitoring device that continuously records the volumetric flow rate at the control device inlet and check and record damper positions on a once per shift basis.

- 15. The permittee shall notify the Department which method it elects to use within 30 days after the effective date of this permit. If the permittee elects a method which uses a volumetric flow measuring device, the permittee shall comply with the pertinent provisions of 40 CFR §60.274a(b). If the permittee elects a method based on periodic monitoring of fan motor amperes, damper positions, or both, the permittee shall comply with 40 CFR §60.274a(c), and shall conduct a compliance test to re-establish these parameters as specified in 40 CFR §60.274a(c) within 180 days after the effective date of this permit. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 16. The permittee shall determine baseline values of the fan motor amperes and damper positions, or volumetric flow rate during annual performance testing in accordance with Specific Condition 7, as may be required to demonstrate compliance according to the method chosen by the permittee pursuant to Specific Condition 14. The values of these parameters as determined during the most recent demonstration of compliance shall be maintained at the appropriate level for each applicable period. Appropriate level shall be defined as flow rates equal to or greater than those flow rates established as the baseline during the last annual performance testing on the EAF baghouse. The term appropriate period shall be defined as the time period between each annual performance testing on the EAF baghouse. Flow rates less than the baseline flow rates results in opacity readings from the EAF melt shop greater than 6%. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 17. The permittee shall perform monthly operational status inspections of the equipment that is important to the performance of the total capture system (i.e., pressure sensors, dampers, and damper switches). This inspection shall include observations of the physical appearance of the equipment (e.g., presence of holes in ductwork or hoods, flow constrictions caused by dents or accumulated dust in ductwork, and fan erosion).
Any deficiencies shall be noted and proper maintenance performed. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]

- 18. The permittee shall visually inspect the upper chamber of the baghouse (SN-01) for visible emissions from individual bags on a monthly basis. Worn, frayed, or defective bags shall be replaced within two weeks following the inspection in which the defect is found. The permittee shall maintain a log of the inspection and maintenance activities. The log shall be signed and dated by the person responsible for making the inspection and/or repair. This log shall be kept on site and can be used by the Department for enforcement purposes. [§19.303 of Regulation 19 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 19. The permittee shall maintain records of the following information: (1) all data obtained under Specific Condition 16; and (2) all monthly operational status inspections performed under Specific Condition 18. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 20. If the permittee elects to install a device to measure the pressure in the free space inside the EAFs pursuant to Specific Condition 13, the pressure shall be recorded as 15-minute integrated averages. The monitoring device may be installed in any appropriate location in the EAF duct prior to the introduction of ambient air such that reproducible results will be obtained. The pressure monitoring device shall have an accuracy of ± 5 mm of water gauge over its normal operating range and shall be calibrated according the manufacturer's instructions. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 21. If the permittee elects to install a device to measure the pressure in the free space inside the EAFs pursuant to Specific Condition 13, during each performance testing conducted in accordance with Specific Condition 6, the permittee shall determine baseline values of the pressure in the free space inside the furnace during the meltdown and refining period(s). The pressure determined during the most recent demonstration of particulate emission compliance shall be maintained at all times when the EAF is operating in a meltdown and refining period. Operation at higher pressures may be considered by the Department to be unacceptable operation and maintenance of the affected facility. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 22. If the permittee elects to install a device to measure the pressure in the free space inside the EAFs pursuant to Specific Condition 13, the permittee shall maintain records which demonstrate compliance with Specific Condition 21 and may be used by the Department for enforcement purposes. The records shall be updated on a daily basis, shall be kept on site, and shall be provided to Department personnel upon request. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]

- 23. During any performance test conducted in accordance with Specific Condition 6, the owner or operator shall monitor the following information for all heats covered by the test:
- (1) Charge weights and materials, and tap weights and materials;
- (2) Heat times, including start and stop times, and a log of process operation, including periods of no operation during testing and, if the permittee has elected to measure the pressure inside the EAFs pursuant to Specific Condition 14, the pressure inside an EAF when direct-shell evacuation control systems are used;
- (3) Control device operation log; and
- (4) Continuous monitor or Reference Method 9 data. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 24. The permittee shall retain all records of the measurements required by Specific Conditions 14 through 23 for at least 2 years following the date of the measurement.
 [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 25. Operation of the EAFs at a furnace static pressure that exceeds the value established under Specific Condition 21 or at flow rates lower than those established under Specific Condition 14, may be considered by the Department to be unacceptable operation and maintenance of the affected facility, if operation at such rates results in opacity readings at the Melt Shop Building greater than 6%. Operation at such values shall be reported to the Department semiannually. [40 CFR, Part 60, Subpart AAa, and §19.304 of Regulation 19]
- 26. The permittee shall perform stack testing of SN-01 for NO_x, SO₂, CO, and VOC emissions. Testing shall be performed in accordance with Plantwide Conditions 3 and 4 and shall be repeated every six months thereafter. The permittee shall measure NO_x, SO₂, and CO emissions in accordance with EPA Reference Methods 7E, 6C, and 10, respectively. The permittee shall measure the total VOC emissions using EPA Reference Method 25A, from which it will subtract out methane (CH4) and ethane (C2H6) emissions from the EAF baghouse using EPA Reference Method 18 to arrive at applicable VOC levels for purposes of this permit. Semiannual stack testing for a pollutant is not required if the permittee elects to operate a CEMS for that pollutant at SN-01. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 27. For each stack test performed in accordance with Specific Condition 26 that demonstrates compliance with the lb/hr emission rates in Specific Condition 1, the permittee shall calculate an emission factor for NO_x , CO, SO_2 , and VOC, that reflects the pounds of each pollutant emitted per ton of steel tapped during the stack test. The emission factor shall be calculated by dividing the emission rate by the production rate, and shall be expressed as lb/ton. The emission rate for each pollutant shall be

the average of the emission rates established for each test run conducted during the stack test, expressed in pounds per hour. The production rate shall be determined by dividing the total tons of steel tapped from the EAFs during all test runs conducted during the stack test by the total amount of time of the test runs, and shall be expressed as tons per hour. The emission factor for each pollutant shall be reported to the Department together with the stack test results. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

- 28. The permittee shall report to the Department each month the total number of tons of steel tapped from the EAFs during each of the previous twelve months. For each month, the emission factor from the nearest preceding stack test shall be multiplied by the total tons of steel tapped during that month, to establish the amount of each pollutant emitted during that month. The emissions so calculated for each of the last twelve months shall be added together and expressed as tons of pollutant per year. The sum of the last twelve months shall not exceed the ton per year limits for SN-01 in Specific Condition 1. If more than one stack test is conducted during a month, the calculation for that month shall be modified so that the total number of tons of steel tapped during the period between two consecutive stack tests shall be multiplied by the emission factor established by the stack test at the beginning of any such period. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 29. The permittee shall perform stack testing of SN-01 for lead (Pb) emissions. Testing shall be performed in accordance with Plantwide Conditions 3 and 4 and shall be repeated annually thereafter. The permittee shall measure lead emissions in accordance with EPA Reference Method 12 or other alternate method, provided the Department approves the alternate method prior to use. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 30. In lieu of, or in addition to calculating an emission factor for NO_x , SO_2 , CO, and VOC and reporting EAF production each month as provided in Specific Conditions 27 and 28, the permittee may install and operate a monitoring device that continuously monitors and records NO_x, SO₂, CO, and VOC concentration of gases in the duct leading to the EAF baghouse. The NO_x and SO₂ monitors shall be operated in accordance with performance specification #2 which is found in 40 CFR Part 60, Appendix B, and the CEMS conditions in Attachment A of this permit. The CO monitor shall be operated in accordance with performance specification #4, which is found in 40 CFR Part 60, Appendix B, and the CEMS conditions in Attachment A of this permit. For purposes of measuring VOCs, the permittee may use an adjustment factor which will assume that the VOCs are 30% less than THC or, may take actual measurements of methane concentrations to subtract from the THC measurement to arrive at the VOC concentration. The VOC monitor shall be operated in accordance with the CEMS conditions in Attachment A of this permit. The permittee shall provide reporting from the CEMS in parts per million (ppm) and also in pounds per hour (lb/hr). The permittee shall indicate the methodology used to determine the lb/hr

figure in the required reporting. Both ppm and lb/hr data shall be used for compliance purposes. The lb/hr value shall be determined using 3-hour block averages for compliance purposes. [§19.703 of Regulation 19, 40 CFR Part 52, Subpart E, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]

- 31. If the permittee elects to install CEMS, it shall give the Department 15 days advanced written notice. Thereafter, the permittee shall demonstrate compliance either by providing monthly production reports pursuant to Specific Conditions 27 and 28, or quarterly CEMS excess emission reports. If the permittee elects to discontinue use of CEMS, it shall give the Department 15 days advance written notice and shall resume or continue compliance with Specific Condition 27 and 28. [§19.703 of Regulation 19, 40 CFR Part 52, Subpart E, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 32. The permittee shall for metallic scrap utilized in the EAF meet the prepare and implement a pollution prevention plan as required in §63.10685(a)(1) or the scrap restrictions of §63.10685(a)(2). [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart YYYY]
- 33. The permittee shall for scrap containing motor vehicle scrap participate in and purchase motor vehicle scrap from providers who participate in a program for the removal of mercury switches as required in §63.10685(b)(2) that is approved by the Administrator of 40 CFR Part 63, Subpart YYYYY, prepare and submit for approval a site specific plan for removal of mercury switches as required in 63.10685(b)(1), or certify the scrap does not contain motor vehicle scrap. For scrap that does not contain motor vehicle scrap the permittee must maintain records of documentation that the scrap does not contain motor vehicle scrap. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart YYYY]
- 34. The permittee shall maintain the records required in §63.10 and records which demonstrate compliance with the requirements of the pollution prevention plan and scrap restrictions of Specific Condition 32, with the mercury requirements in Specific Condition 33, and the requirements of required in §63.10685(c). Additionally the permittee must maintain records identifying each scrap provider and documenting the scrap provider's participation in an approved mercury switch program. If the motor vehicle scrap is purchased from a broker, the permittee must maintain records identifying each broker and documentation that all scrap provided by the broker was provided by other scrap providers who participate in an approved mercury switch removal program. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart YYYY]
- 35. The permittee must submit semiannual compliance reports to the Administrator of 40 CFR Part 63, Subpart YYYYY for the control of contaminates from scrap according to the requirements of §63.10(a)(3). The report must clearly identify any deviation from the requirements of §63.10685(a) and (b) outlined in Specific Conditions 32 and 33. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart YYYYY]

- 36. The permittee must install, operate, and maintain a capture system that collects the emissions from each EAF and conveys the collected emissions to a pollutant control device for the removal of particulate matter. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart YYYY]
- 37. The permittee must not discharge from SN-01 any gasses from an EAF which exhibit a 6% opacity or greater or contain in excess of 0.0052 gr/dscf. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart YYYY]
- 38. The permittee must monitor the baghouses, SN-01 according to the compliance assurance monitoring requirements outlined in Specific Conditions 13 through 22. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart YYYYY]

Mill Building Compliance Unit

SN-02: #1 Tunnel Furnace, Section A SN-03: #1 Tunnel Furnace, Section B SN-04: #2 Tunnel Furnace SN-05: Roof Monitor #5 (Shuttle Furnaces) SN-11 Tundish Dryer SN-22: Roof Monitor #6 (Rolling Mill Building)

Source Description

This compliance unit consists of the mill building exclusive of the EAF melt shop. Process units and exhaust points of this compliance unit include #1 Tunnel furnace, section A (SN-02), #1 Tunnel furnace, section B (SN-03), #2 Tunnel furnace (SN-04), Tunnel furnace shuttle #1 Ladle dryout station (SN-07), #1 Ladle preheat station (SN-08), #1 Tundish preheaters (SN-10), #1 Tundish dryer (SN-11), #2 Ladle dryout station (SN-12), #2 Ladle preheat station (SN-13), #2 Tundish preheaters (SN-15), Caster #1 (SN-19), Caster #2 (SN-20), Rolling Mill Building Roof Monitor (SN-22), Tundish nozzle preheaters, and #3 ladle Dryout Station.

When the steel has reached the proper composition, a ladle is moved by crane from the LMS to one of two continuous casters. The molten steel is poured from a ladle into a tundish, which funnels the molten steel into a mold. The steel solidifies as it passes through the water-cooled mold, providing immediate cooling of the outer skin. At this point, the center of the steel slab is still molten. The casters produce continuous slabs approximately two inches thick. The width of the slab varies between 36 and 64 inches. The slab is cut so that it is approximately 150 feet long. Emissions from the continuous casters are captured by canopy hoods positioned directly above each caster and routed to the EAF baghouse (SN-01).

The cut slabs then go to the rolling mill. The rolling process is initiated by heating the slab to a uniform temperature. This is accomplished using two tunnel furnaces and a shuttle system. The #1 Tunnel furnace has a maximum heat input capacity of 150 MMbtu/hr [90 MMbtu/hr for section A (SN-02) and 60 MMbtu/hr for section B (SN-03)] which is supplied by natural gas combustion. The #2 tunnel furnace has a maximum heat input capacity of 90 MMbtu/hr (SN-04) which is also supplied by natural gas combustion. The mill also utilizes a two shuttle systems to transfer slabs between the furnaces. The shuttles incorporate a 10.5 MMbtu/hr natural gas-fired burner each (SN-05). All furnaces incorporate low-NO_x burners. Once the slabs have been rolled to the proper dimensions, they are cooled by a water spray and then wound into coils. The coiled steel is stored on site prior to sale. The rolling mill operations are associated with the generation of small amounts of PM emissions. Further, many of these operations are conducted using water sprays. The rolling building vents to the atmosphere through a roof monitor (SN-22).

The mill uses five natural gas-fired ladle preheaters equipped with low-NO_x burners, each with a maximum heat input capacity of 12 MMbtu/hr, to raise the temperature of the ladles prior to the transfer of molten steel from the EAFs. Emissions from these sources are routed to the Melt Shop Baghouse, SN-01.

The mill has approximately 8 ladles in service at any time. Each ladle is generally used for approximately 55 to 60 heats. After that, the refractory brick lining in the ladles needs to be replaced. The removal of the refractory lining is accomplished using jackhammers and is associated with the PM emissions within the mill building. As such, these operations are considered as insignificant emission source.

After removal of the old refractory lining, new refractory is applied and cured. The curing is accomplished at two stations which incorporate natural gas-fired low-NO_x burners with maximum heat input capacities of 12 MMbtu/hr each. Ladle Dryout Station #1 (SN-07) and ladle Dryout Station #2 (SN-12) and Ladle Dryout Station #3 each represent one ladle dryout station. Emissions from these sources are routed to the Melt Shop Baghouse, SN-01.

The mill utilizes four natural gas-fired low-NO_x tundish preheaters, each with a maximum heat input capacity of 6 MMbtu/hr. These units are used to raise the temperature of the tundishes prior to transfer of molten steel from the ladles. SN-10 and SN-15 each represent two tundish preheaters. Emissions from these sources are routed to the Melt Shop Baghouse, SN-01.

The mill utilizes approximately 12 tundishes in service at any time. Each tundish is generally used for approximately 2 to 3 months. After that, the refractory brick lining of the tundishes needs to be replaced. The removal of the refractory lining is accomplished either by using jackhammers and is associated with the PM emissions within the mill building, or by mechanical means in the area between the melt shop and the interior slag processing area. As such, these operations are considered as de minimis emission source.

After removal of the old refractory lining, new refractory is applied and cured. The refractory is cured with a natural gas-fired burner with maximum heat input capacity of 6 MMbtu/hr, SN-11. Emissions from this source were previously considered to be routed to the Melt Shop Baghouse, SN-01, however; the source has been outside the melt shop with its own stack this is corrected in Permit 1139-AOP-R11.

The mill incorporates four natural gas-fired low- NO_x tundish nozzle preheaters, each with a maximum heat input capacity of 2.5 MMbtu/hr. Emissions from these sources are routed to the Melt Shop Baghouse, SN-01.

The Tundish Mandrels, SN-09 and SN-14 are three 3 MMBTU/hr natural gas fired burners. The Tundish Mandrels are used to harden the working layer of refractory tin the tundishes after they have been rebricked. The mandrels both vibrate and heat the mortar material causing it to disperse evenly in the tundish then solidify.

There are a number of smaller natural gas-fired units, such as space heaters and torches, at the facility. The permittee estimates heat input capacity of these units as 10% of that of major natural gas fired sources or, approximately, 86 MMbtu/hr. Each of these units is considered an insignificant source.

The following table presents a summary of the roof monitor exhaust configuration.

Roof Monitor	Source	Sources Exhausted Through a Roof Monitor
5	SN-05	Shuttle Furnaces
6	SN-22	Mill Building

Specific Conditions

39. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table.
 Compliance with these rates shall be demonstrated by Specific Condition 40.
 [Regulation 19, §19.901 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
	PM	0.7	3.0
	PM ₁₀	0.7	3.0
SN-02	SO ₂	0.1	0.3
5IN-02	VOC	0.3	1.1
	CO	6.3	27.6
	NO _x	16.2	71.0
	PM	0.5	2.0
	PM ₁₀	0.5	2.0
SN-03	SO ₂	0.1	0.2
510-05	VOC	0.2	0.8
	CO	4.2	18.4
	NO _x	10.8	47.3
	PM	0.7	3.0
	PM10	0.7	3.0
SN-04	SO ₂	0.1	0.3
5IN-04	VOC	0.3	1.1
	CO	6.3	27.6
	NO _x	16.2	71.0
	PM	0.1	0.4
	PM10	0.1	0.4
SN-05	SO ₂	0.1	0.1
5IN-03	VOC	0.1	0.2
	CO	0.8	3.5
	NO _x	1.9	8.4
	PM	0.1	0.2
	PM ₁₀	0.1	0.2
ON 11	SO ₂	0.1	0.1
SN-11	VOC	0.1	0.2
	CO	0.5	2.3
	NO _x	0.6	2.7

- 40. The permittee shall perform annual stack testing of SN-02, SN-03, and SN-04 for carbon monoxide (CO) and nitrogen oxides (NO_x) emissions. This testing shall be conducted at least annually on the testing schedule established in previous permits, in accordance with Plantwide Condition 4, and EPA Reference Methods 10 and 7E, respectively, as found in 40 CFR Part 60, Appendix A. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 41. Visible emissions may not exceed the limits specified in the following table of this permit as measured by EPA Reference Method 9. Compliance for the sources with 5% opacity limits will be demonstrated through compliance by combustion of only pipeline quality natural gas.

SN	Limit	Regulatory Citation
02, 03, 04, 05, and 11	5%	§18.501 of Regulation 18 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311

Slag Processing Compliance Unit

SN-18: Slag Pit Loadout SN-23: Slag Processing Plant

Source Description

Slag processing compliance unit includes collection of slag from the melt shop and the screening, processing and shipping of slag, which is performed by an on-site independent contractor.

Slag is produced in the EAFs during the steel making process. The slag is discharged from the furnace and ladle and either cools naturally on the slag pit floor within the melt shop building or is directly poured into slag pots. Hot slag which is placed on the slag pit floor in the melt shop is dug out from the slag pit, placed into a front-end loader, and then loaded into a slag pot for transportation to the slag processing area.

At the slag processing area, the slag is first dumped and allowed to cool naturally. Then, water is applied. When sufficiently cooled and moistened, the slag is loaded out of the slag pit/cooling area with a front-end loader (historically, the process is denoted as SN-18) and is placed onto a slag pile. Slag that is too large to be processed, as well as other oversized material such as "skulls" and refractory, is first broken into small pieces by a breaking ball. Metallics are separated and returned to the EAFs. The remaining material is placed onto a slag pile. Water is applied to the slag pile to minimize emissions from wind erosion. Slag from the pile is then loaded into the processing feeder. Non-metallic materials are separated from metallic fractions and are screened to marketable sizes. Magnetic materials (scrap) continue to the magnetic screening section for separation into three size grades. Finally, magnetic materials are returned to be reprocessed in the EAFs or sold. All described above operations, excluding slag pit loadout, are denoted as SN-23. SN-23 also includes emissions associated with wind erosion of slag pits and slag piles and various processing activities such as feeders, conveyors, screens, etc. Because the slag is kept sufficiently damp, it is assumed that 90% particulate controlled efficiency is achieved during all slag processing operations.

Specific Conditions

42. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this emission limit shall be demonstrated by compliance with Specific Condition 43. [Regulation 19, §19.901, and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-18	PM	1.4	5.8
	PM ₁₀	0.8	2.9
SN-23	PM	4.1	17.7
	PM ₁₀	1.8	7.8

- 43. The permittee shall not exceed 862,120 tons for any consecutive twelve (12) month period of slag throughput at the slag processing area. The permittee shall not exceed 225,000 tons of production in the screening plant in any consecutive 12 month period, and the permittee shall not exceed 30,000 tons of production in the mill scale plant in any consecutive 12 month period. Slag processing throughput shall be determined based on final products production, including the metallic portion of the slag which is returned to the EAFs for reprocessing. [§19.705 of Regulation 19, A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311 & 40 CFR 70.6]
- 44. The permittee shall maintain records which demonstrate compliance with the limit set in Specific Condition 43 and may be used by the Department for enforcement purposes. The records shall be updated on a monthly basis, shall be kept on site, and shall be provided to Department personnel upon request. An annual total and each individual month's data shall be submitted in accordance with General Provision 7. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 45. Visible emissions may not exceed the limits specified in the following table of this permit as measured by EPA Reference Method 9.

Source	Limit	Regulatory Citation
Each Slag Processing transfer point	20%	§19.503 of Regulation 19 and 40 CFR, Part 52, Subpart E
Each conveyor at the Slag Processing Area	20%	§19.503 of Regulation 19 and 40 CFR, Part 52, Subpart E
Each loading and unloading operation in the Slag Processing Area	20%	§19.503 of Regulation 19 and 40 CFR, Part 52, Subpart E

46. The permittee shall conduct weekly observations of the opacity from each slag processing transfer point and conveyor at the slag processing area. If visible emissions are detected, the permittee shall conduct a 6-minute opacity reading in

accordance with Method 9 at the point where visible emissions were detected. The results of these observations shall be recorded in a log which shall be kept on site and made available for inspection upon request. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

- 47. The permittee shall continuously water all storage piles at the slag processing area as needed to control dust emissions. All crushers and screens shall be equipped with water sprays, which shall be operated as needed to control dust emissions. [§19.303 of Regulation 19 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 48. The permittee shall conduct a weekly 6-minute opacity reading on each loading/unloading operation at the slag processing area in accordance with EPA Reference Method 9. The results of these readings shall be recorded in a log which shall be kept on site and made available for inspection upon request. [19.705 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Cold Rolling Mill Compliance Unit

SN-51: Pickle Line SN-52: Pickle Line Boilers SN-53: Cold Reversing Mill/Temper Mill SN-54: Galvanizing Line SN-55: Scale Breaker SN-56: Entry Scale SN-57: Chromate Spray SN-58: Alkali Wash Burners SN-59: Galvanizing Line Dryer SN-60: Chromate Spray Dryer SN-60: Chromate Spray Dryer SN-61: Annealing Furnaces SN-62: Hydrated Lime Silo SN-63: Alkali Wash Exhaust SN-74 Pickle Line Dryer

Source Description

The cold mill will consist of a pickle line (SN-51), three (3) boilers (SN-52), cold reversing mill/temper mill (SN-53), galvanizing line (SN-54), scale breaker (SN-55), entry scale baghouse (SN-56), Chromate spray (SN-57), alkali wash burners (SN-58), galvanizing line dryer (SN-59), chromate dryer (SN-60), 16 annealing bases with 8 furnaces (SN-61), hydrated lime silo (SN-62), an alkali wash mist eliminator (SN-63), and a pickle line dryer (SN-74).

A fraction of Nucor's hot rolled steel will be further processed in the cold rolling mill. The rolled steel will be pickled in a hydrochloric acid bath to remove scale oxides. The pickle line will consist of a series of acid tanks at a temperature of approximately 180°F. After immersion in the acid, the steel will be rinsed with water. Exhaust from the pickle line will be ducted to a fume scrubber and mist eliminator and finally discharged to the atmosphere via a stack. There are fifteen (15) storage tanks associated with the pickle line. These tanks will be used to store water solutions of hydrochloric acid and spent pickle liquor. All fumes from the storage tanks are ducted to the fume scrubber of the pickle line (SN-51). Spent liquor is loaded into rail cars or truck and transported off-site. The pickle line will be supported by three (3) natural gas-fired boilers (SN-52) with maximum heat input capacity of 12.5 MMbtu/hr each. Exhaust from these boilers will be emitted to the atmosphere via stacks. The National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants (NESHAP) for Steel Pickling – HCI Process went into effect on June 22, 1999. Nucor is not subject to this requirement because Nucor is not a major source for hazardous air pollutants. The pickle line boilers are subject to the New Source Performance Standards (NSPS) Subpart Dc.

The cold mill will utilize a cold reversing mill/temper mill (SN-53) to reduce the steel slab thickness. Specifically, coils of steel will be unwound and passed between a set of work rolls which will be pressed together by hydraulically-forced backup rolls. The strip of steel will be passed between the work rolls in alternating directions to effectively reduce the thickness of the

strip. A mist eliminator will be used to minimize emissions. Exhaust from the mist eliminator will be emitted to the atmosphere via a stack.

The cold mill will also incorporate a galvanizing line (SN-54) to produce galvanized strips. The line will include natural gas-fired preheat and radiant sections with maximum heat input capacities of 60 and 18.3 MMbtu/hr, respectively. NO_X emissions from the direct fired section will be controlled using selective noncatalytic reduction (SNCR), and NO_X emissions from the radiant tube furnace will be controlled using selective catalytic reduction (SCR). Nucor has modified the galvanizing line to double as a continuous annealing line. The continuous annealing process involves raising the steel strip temperature to relieve the built up stress in the strip during the thickness reduction at the cold reversing mill, SN-53.

Just prior to entering the pickle line, the coil is flexed to loosen iron oxide (scale) particles. These particles are ducted to a small baghouse (10,595 cfm) with an outlet grain loading of 0.003 grains/scf. This process is known as the scale breaker (SN-55).

The entry scale baghouse (SN-56) is a system to withdraw any loose iron oxide from the coil prior to entering the pickle line. This system is ducted to a small baghouse (5,000 cfm) with an outlet grain loading of 0.003 grain/scf.

The chromate spray (SN-57) is a process in which a thin film of chromate is intermittently applied to the galvanized steel coil, as required by the customer. Fumes are exhausted by a fan having a flow rate of 1300 cfm and an estimated grain loading of 0.003 grain/scf.

The alkali wash of the galvanizing line has three burners (SN-58) to heat the liquid and one burner in the rinse section. The three natural gas fired burners in the wash section are rated at 3.5, 5.3, and 2 MMBtu/hr the rinse burner is 3.5 MMBtu/hr. In Permit 1139-AOP-R11, one of the three burners was changed from 3.5 to 5.3 MMBTU/hr.

The alkali wash section of the galvanizing line has a small dryer (SN-59) rated at 2.5 MMBtu/hr. Emissions were calculated using AP-42 factors, except for NO_x , which was based on the vendor estimate of 0.062 lb/MMBtu.

The galvanizing line has a small dryer (SN-60) near the chromate spray section and one near the phosphate section. The dryers are natural gas fired and have a maximum heat input of 1.5 MMBtu/hr. Emissions were calculated using AP-42 factors, except for NO_X , which was based on the vendor estimate of 0.062 lb/MMBtu. The two dryers are interlinked and cannot be operated at the same time, and their emissions are combined under one source.

There are 16 annealing furnace bases, with a maximum of 8 single stack bell-type annealing furnaces (SN-61) operating simultaneously. About 4 steel coils are stacked vertically. The entire cycle is about 36 hours with 50% heating and 50% cooling. Each furnace is rated at 4.8 MMBtu/hr. The furnaces exhaust into the cold mill building and subsequently, through the roof monitor.

The hydrated lime silo (SN-62) has a small baghouse to prevent the material from escaping during filling operations. The baghouse has an estimated grain loading of 0.003 grain/scf. The alkali wash exhaust (SN-63) gas has a mist eliminator with an outlet grain loading of 0.003 grain/scf and volume flow rate of 6,000 cfm.

Specific Conditions

49. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with these emission limits shall be demonstrated by compliance with Specific Conditions 57 through 60. [§19.901 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-51	PM	0.2	0.5
	PM_{10}	0.2	0.5
SN-52	PM	0.3	1.3
	PM ₁₀	0.3	1.3
	SO ₂	0.1	0.1
	VOC	0.2	0.9
	CO	3.2	13.9
	NO _x	2.9	12.4
SN-53	PM	1.7	7.5
	PM ₁₀	1.7	7.5
SN-54	PM	0.6	2.6
	PM ₁₀	0.6	2.6
	SO ₂	0.1	0.2
	VOC	0.5	1.9
	CO	6.6	28.8
	NO _x	2.8	12.0
SN-55	PM	0.3	1.2
	PM ₁₀	0.3	1.2
SN-56	PM	0.2	0.6
	PM ₁₀	0.2	0.6
SN-57	PM	0.1	0.2
	PM ₁₀	0.1	0.2
SN-58	PM	0.2	0.5
	PM ₁₀	0.2	0.5
	SO ₂	0.1	0.1
	VOC	0.1	0.4
	CO	1.2	5.3
	NO _X	0.9	3.9
SN-59	PM	0.1	0.1
	PM ₁₀	0.1	0.1
	SO ₂	0.1	0.1

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
	VOC	0.1	0.1
	CO	0.2	0.9
	NO _X	0.2	0.7
SN-60	PM	0.1	0.1
	PM ₁₀	0.1	0.1
	SO ₂	0.1	0.1
	VOC	0.1	0.1
	CO	0.2	0.6
	NO _X	0.1	0.5
SN-61	PM	0.3	1.3
	PM10	0.3	1.3
	SO ₂	0.1	0.1
	VOC	0.3	1.0
	CO	3.3	14.1
	NO _X	3.9	16.8
SN-62	PM	0.1	0.1
	PM ₁₀	0.1	0.1
SN-63	PM	0.2	0.7
	PM ₁₀	0.2	0.7
SN-74	PM	0.1	0.1
	PM ₁₀	0.1	0.1
	SO ₂	0.1	0.1
	VOC	0.1	0.1
	CO	0.2	0.8
	NO _X	0.2	0.6

50. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with these emission limits shall be demonstrated by combustion of natural gas only and compliance with Plantwide Condition 5. [§19.901 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Source	Description	Pollutant	Control Technology	BACT Limit
SN-61	I-61 Annealing Furnace	SO ₂	Natural Gas Combustion Only	0.0006 lb/MMBTU
314-01		СО	Good Combustion Practice	0.084 lb/MMBTU

51. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this emission limit shall be demonstrated by compliance with Specific

Conditions 52 and 54. [§18.801 of Regulation 18 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]

Source	НАР	lb/hr	tpy
SN-51	HCl	0.2	0.8

- 52. The permittee shall perform annual stack testing of SN-51 for HCl emissions. Testing shall be performed according to the testing schedule established in previous permits, in accordance with Plantwide Conditions 3 and 4 and EPA Reference Method 26 as found in 40 CFR Part 60, Appendix A. [§18.1002 of Regulation 18 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 53. Visible emissions may not exceed the limits specified in the following table of this permit as measured by EPA Reference Method 9. Compliance for the sources with 5% opacity limits will be demonstrated by combusting only pipeline quality natural gas.

Source	Limit	Regulatory Citation
51 and 53	10%	§19.901 of Regulation 19 and 40 CFR, Part 52, Subpart E
52, 54, 58, 59, 60, 61, and 74	5%	§19.901 of Regulation 19 and 40 CFR, Part 52, Subpart E

- 54. The permittee shall keep a minimum water flow rate of 5 gal/min in the pickle line scrubber (SN-51). [§18.1104 of Regulation 18 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 55. The permittee shall maintain records which demonstrate compliance with the limit set in Specific Condition 54, and may be used by the Department for enforcement purposes. The records shall be updated on a daily basis, shall be kept on site, and shall be provided to Department personnel upon request. [§18.1104 of Regulation 18 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 56. The permittee shall conduct weekly observations of the opacity from SN-53. If visible emissions are detected, then the permittee shall immediately conduct a 6-minute opacity reading in accordance with EPA Reference Method 9. The result of these observations or readings shall be recorded in a log which shall be kept on site and made available for inspection upon request. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR 52, Subpart E]
- 57. The permittee shall perform annual stack testing of SN-53 for PM emissions. Testing shall be performed according to the testing schedule established in previous permits, in

accordance with Plantwide Conditions 3 and 4, and EPA Reference Method 5 as found in 40 CFR Part 60, Appendix A. All particulate emissions shall be reported as PM_{10} , otherwise the permittee may choose to perform stack testing in accordance with EPA Reference Method 201 or 201A. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR 52, Subpart E]

- 58. The permittee shall perform annual stack testing of SN-54 for NO_x emissions. Testing shall be when the source is operating as a continuous annealing line and performed in according to the testing schedule established in previous permits, accordance with Plantwide Conditions 3 and 4, and EPA Reference Method 7E as found in 40 CFR Part 60, Appendix A. If the source is not being operated as a continuous annealing line at the time an annual stack test is due, the source need not be tested at that time but tested within 60 days of source beginning operation as a continuous annealing line and again annually after the date of that test. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR 52, Subpart E]
- 59. If it has been more than 12 months since SN-54 was last tested in accordance with Specific Condition 58, the permittee shall maintain records of the operating status of SN-54. These records shall include all times when the source enters and leaves service as a continuous annealing line. If the permittee is required to keep records under this condition and performs the performance test as required under Specific Condition 58, the permittee no longer need maintain up to date records unless another 12 months passes. Previous records must be maintained for 3 years. These records shall be kept in accordance with General Provision 7. [§18.1104 of Regulation 18 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 60. The permittee shall record and maintain records of the amounts of natural gas combusted in the pickle line boilers during each month. These records shall be kept on site and available for inspection upon request. [§19.304 and 40 CFR Part 60 Subpart Dc]

Auxiliary Operations Compliance Unit

SN-27: Pelletized Lime Handling SN-29: Coke Handling SN-37: Lime Dust Collector (North) SN-38: Lime Dust Collector (South) SN-42: Storage Dome SN-43 through SN-46: Charge Carbon (Coke) Silos SN-47 through SN-50 and SN-70: Cooling Towers SN-64: Wastewater Lime Storage Silo SN-67: Railcar Loading SN-68 and 69: Truck Conveyor Baghouse SN-71 Rice Hull Storage Silo SN-72 Railcar and Truck Flux Unloading SN-75 through 77 Roof Flux Feed System Bin Vents, BC4, BC5, and BC6 SN-78 and SN-78A Day Bin Baghouse and Day Bin Cyclone SN-99 Alloy Carousel Baghouse SN-123 Rust Preventative Coating

Source Description

The facility receives pelletized lime and carbon. These materials are stored in bulk form. The facility utilizes six (6) silos for the storage of lime and four (4) silos for the storage of carbon. Four (4) lime silos and one (1) charge carbon silo are connected to a dust collector designated as SN-38. Two (2) lime silos and one (1) charge carbon silo are connected to a dust collector designated as SN-37. The Storage Dome, SN-42, serves as a general purpose warehouse and the baghouse is currently inactive. The two remaining injection carbon silos should be designated as SN-43 and SN-44. Each of the injection carbon silos is equipped with a displacement air bin vent filter to minimize emissions of the raw materials to the atmosphere. SN-45 and SN-46 are reserved for future use.

Scrap steel is received by barge, rail, and trucks. The scrap is stored in piles on mill property. Some scrap is stored in the scrap handling building. Periodically, in-house-produced scrap is cut with torches to facilitate charging. This operation is conducted infrequently. Due to relatively small amounts of emissions associated with scrap storage and handling, this source is considered a *de minimis* emissions source. Previous permits listed the scrap handling building as an insignificant source.

Alloy materials such as silicon-manganese and ferro-silicon are received in screened form by barge. These materials are then unloaded using a grapple or clam-type bucket into trucks (denoted SN-26) and transported to an alloy storage building (denoted SN-25), where material is stored in bins. The building is enclosed. The alloys are then transported by front end loader to the melt shop area, where they are conveyed into a ladle, as needed. PM emissions are possible due to the handling of the alloy materials.

Charge carbon is delivered to the mill via barge and truck. Carbon delivered by barge is sprayed with water prior to shipment. It is unloaded into dump trucks using a clam-type bucket and stored in an enclosed building. Then the charge carbon is placed into charge containers to be charged in the furnaces. Carbon delivered by truck is delivered in a tanker truck and is pneumatically conveyed into the silo.

Injection carbon is delivered to the mill by truck and pneumatically conveyed into the silos. Then, it is blown with an injection lance into the furnaces.

Nucor operates a lime storage silo (SN-64) at the wastewater treatment plant. Lime is loaded into the storage silo by truck. During this process there is a potential for particulate emissions. The storage silo has a displacement air bin vent filter with an outlet emission rate of 0.01 gr/dscf. At 950 scfm, the maximum potential emission rate is 0.1 lb/hr. The bottom of the silo will have a rotary air lock with a rubber hose attached to feed lime into a cement truck.

Dust collected by the EAF baghouse is loaded onto railcar or truck. The railcar loading equipment is vented back to the SN-67. The railcar loading occurs in an enclosed building which is exhausted to a baghouse (SN-67). The emissions from railcar and truck unloading of fluxes are controlled by a baghouse (SN-72).

Nucor also conveys raw materials (e.g. pebble lime, carbon, etc.) from rail car to a tanker truck via an enclosed conveyor. This conveyor is equipped with a baghouse (SN-68). Nucor also has a second conveyor (SN-69) which is mobile and can operate at the same time as with SN-68.

The Rice Hull Storage Silo (SN-71) is controlled by a bin vent filter.

Transfer Points along the Roof Flux Feed system are controlled by Roof Flux Feed Bin Vent BC5, BC6, and BC7 (SN-75, 76 and 77)

The Day Bin Baghouse and Day Bin Cyclone (SN-78 and 78A) control emissions from the day bins inside the melt shop.

The Rust Preventative Coating (SN-123) operation coats the tempered coils sold to a small portion of customers.

Specific Conditions

61. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with these emission limits shall be demonstrated by compliance with Plantwide Condition 5. [§19.901 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
G) 1 07	PM	0.1	0.5
SN-27	PM ₁₀	0.1	0.5

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
SN 20	PM	0.1	0.3
SN-29	PM ₁₀	0.1	0.3
ONI 27	PM	0.2	0.9
SN-37	PM ₁₀	0.2	0.9
CN1 20	PM	0.2	0.9
SN-38	PM ₁₀	0.2	0.9
CN 42	PM	0.1	0.5
SN-42	PM ₁₀	0.1	0.5
SN-43			
SN-44	PM	0.1	0.5
SN-45	PM_{10}	0.1	0.5
SN-46			
SN-47	PM	0.5	1.5
5IN-47	PM10	0.5	1.5
SN-48	PM	0.1	0.2
5IN-40	PM_{10}	0.1	0.2
SN-49	PM	0.2	0.6
5IN-49	PM ₁₀	0.2	0.6
SN-50	PM	0.4	1.2
510-50	PM ₁₀	0.4	1.2
SN-70	PM	0.1	0.3
SIN-70	PM ₁₀	0.1	0.3
SNL (4	PM	0.1	0.5
SN-64	PM ₁₀	0.1	0.5
CNL (7	PM	0.3	1.3
SN-67	PM10	0.3	1.3
CNI (9	PM	0.1	0.3
SN-68	PM10	$\begin{array}{c c} 0.1 \\ \hline 0.5 \\ 0.5 \\ \hline 0.1 \\ 0.1 \\ 0.2 \\ 0.2 \\ \hline 0.4 \\ 0.4 \\ 0.4 \\ \hline 0.1 \\ 0.1 \\ 0.1 \\ 0.1 \\ 0.1 \\ 0.3 \\ 0.3 \\ \hline 0.3 \\ \hline \end{array}$	0.3
SNI 60	PM	0.1	0.3
SN-69	PM ₁₀	0.1	0.3

62. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with these emission limits shall be demonstrated by compliance with Specific Conditions 61 and 66. [19.501 et seq. of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-71	PM ₁₀	0.1	0.5
SN-72	PM ₁₀	1.8	7.9
SN-75	PM ₁₀	0.1	0.3
SN-76	PM ₁₀	0.1	0.3
SN-77	PM ₁₀	0.1	0.3

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-78	PM ₁₀	0.2	0.9
SN-78A	PM ₁₀	0.2	1.0
SN-99	PM ₁₀	0.1	0.3
SN-123	VOC	27.5	8.3

63. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with these emission limits shall be demonstrated by compliance with Specific Conditions 61 and 66. [§18.801 of Regulation 18, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-71	PM	0.1	0.5
SN-72	PM	1.8	7.9
SN-75	PM	0.1	0.3
SN-76	PM	0.1	0.3
SN-77	PM	0.1	0.3
SN-78	PM	0.2	0.9
SN-78A	PM	0.2	1.0
SN-99	PM	0.1	0.3

- 64. The permittee shall not exceed 20% opacity from the pelletized lime handling (SN-27). Compliance with this opacity limit shall be demonstrated by Specific Condition 67. [§19.503 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 65. The permittee shall not exceed 10% opacity from SN-37 or SN-38. Compliance with this opacity limit shall be demonstrated by complying with Specific Condition 67. [§18.501 of Regulation 18, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 66. The permittee shall not exceed 5% opacity from SN-67, 68, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 78A, and 99. Compliance with this opacity limit shall be demonstrated by complying with Specific Condition 67. [§18.501 of Regulation 18, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 67. The permittee shall conduct weekly observations of the opacity from SN-27, 37, 38, 67, 68, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 78A, and 99. If visible emissions are detected, then the permittee shall immediately conduct a 6-minute opacity reading in accordance with EPA Reference Method 9. The results of these observations or readings shall be recorded in a log which shall be kept on site and made available for inspection upon request. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

- 68. The permittee shall not use more than 6,000 gallons of rust preventative coating in any consecutive 12-month period. The rust preventative coating must not have a VOC content greater than 2.75 lb/gallon.
- 69. The permittee shall maintain monthly records of the amount of rust preventative coating used each month and the VOC content of each coating used. These records shall be updated by the 15th day of the month following the month to which the records pertain, kept on site, made available to Department personnel upon request, and submitted in accordance with General Provision 7.

Steel Coil Cutting Operations

SN-65

Source Description

The steel coil cutting operations are located in the steel coil cutting building. The cutting operations are conducted by 6 oxy-fuel torches. The torches are rated at 0.4 MMBtu/hr each. Hoods are installed over the cutting area and the exhaust is routed to four filter cartridges.

Specific Conditions

70. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this condition will be demonstrated by proper control equipment operation. [§19.501 et seq. and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Pollutant	lb/hr	tpy
PM	0.5	2.0
PM ₁₀	0.5	2.0
SO ₂	0.1	0.1
VOC	0.1	0.1
СО	0.2	0.9
NO _X	0.3	1.1

- 71. The permittee shall not exceed 5% opacity from SN-65. Compliance with this opacity limit shall be demonstrated by complying with Specific Condition 72. [18.501 of Regulation 18, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 72. The permittee shall conduct weekly observations of the opacity from SN-65. If visible emissions are detected, then the permittee shall immediately conduct a 6-minute opacity reading in accordance with EPA Reference Method 9. The results of these observations or readings shall be recorded in a log which shall be kept on site and made available for inspection upon request. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Internal Combustion Engines

SN-96 Emergency Generator - Electrical Substation SN-97 Emergency Generator - Water System 1 SN-98 Emergency Generator - Water System 1 SN-100 Emergency Generator - Cold Mill Treatment SN-101 Emergency Generator - Water System 1 North #3 SN-102 Emergency Generator - Water System 1 South #4 SN-103 Emergency Generator - Megawater #1 Water System 1 SN-104 Emergency Generator – Megawater #2 SN-106 Emergency Generator Cold Mill SN-107 Emergency Generator - Cold Mill East SN-108 Emergency Generator - Cold Mill West SN-109 Emergency Generator – Galvanizing Line SN-110 Emergency Generator - IT Administration SN-111 Emergency Generator - Radio Tower SN-112 Emergency Generator - Radio Tower Backup SN-113 Emergency Generator - Cold Mill Pump East SN-114 Emergency Generator - Cold Mill Pump Water Treatment

Source Description

The Emergency Generator - Electrical Substation, SN-96, is a 200 kW, 284.8 bhp diesel-fired generator which provides power to the electrical substation in emergencies.

The Emergency Generators - Water System 1, SN-97 and 98, are 2,000 KW, 2,848 bhp dieselfired emergency generators and provide electrical power to cooling system 1 in case of emergencies.

Emergency Generator - Cold Mill Treatment, SN-100, is a 400 bhp diesel-fired generator which provides power to the Cold Mill in emergencies.

Emergency Generator - Water System 1 North #3, SN-101 is a 2,447 bhp emergency diesel-fired emergency generator.

Emergency Generator - Water System 1 South #4, SN-102 is a 3,353 bhp diesel-fired emergency generator.

Emergency Generator – Megawater #1, SN-103 is a 2,447 bhp emergency diesel-fired emergency generator.

Emergency Generator – Megawater #2, SN-104 is a 3,353 bhp emergency diesel-fired emergency generator.

Emergency Generator - Cold Mill, SN-106, is a 1,073 bhp diesel-fired generator.

Emergency Generator - Cold Mill East, SN-107, is a 201 bhp diesel-fired generator.

Emergency Generator - Cold Mill West, SN-108, is a 201 bhp diesel-fired generator.

Emergency Generator – Galvanizing Line, SN-109, is an 80 hp natural gas-fired generator.

Emergency Generator - IT Administration, SN-110, is a 134 hp natural gas-fired generator.

Emergency Generator – Radio Tower, SN-111, is a 16 hp natural gas-fired generator.

Emergency Generator - Radio Tower Backup, SN-112 is a 7 hp natural gas-fired generator.

Emergency Generator - Cold Mill Pump East, SN-113, is a 38 bhp diesel-fired emergency pump.

Emergency Generator - Cold Mill Pump Water Treatment, SN-114, is a 400 bhp diesel-fired generator.

Specific Conditions

73. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. The permittee shall demonstrate compliance with this condition by compliance with Specific Conditions 76, 77, and 79 through 83. [Regulation 19, §19.501 et seq. and 40 CFR Part 52, Subpart E]

SN	Pollutant	lb/hr	tpy
	PM ₁₀	0.7	0.2
	SO_2	0.6	0.2
SN-96	VOC	0.7	0.2
	CO	1.9	0.5
	NO _x	8.9	2.2
	PM ₁₀	2.0	0.2
	SO_2	9.3	1.0
SN-97	VOC	2.0	0.2
	СО	15.7	1.6
	NO _x	68.4	6.9
	PM ₁₀	2.0	0.2
	SO_2	9.3	1.0
SN-98	VOC	2.0	0.2
	CO	15.7	1.6
	NO _x	68.4	6.9

SN	Pollutant	lb/hr	tpy
	PM ₁₀	0.9	0.1
	SO_2	0.9	0.1
CN 100	VOC	1.0	0.1
SN-100	СО	2.7	0.3
	NO _x	12.4	1.3
	PM ₁₀	1.8	0.2
	SO_2	8.0	0.8
SN-101	VOC	1.8	0.2
	CO	13.5	1.4
	NO _x	58.8	5.9
	PM ₁₀	2.4	0.3
	SO_2	10.9	1.1
SN-102	VOC	2.4	0.3
	CO	18.4	1.9
	NO _x	80.5	8.0
	PM ₁₀	2.0	0.2
	SO ₂	8.0	0.8
SN-103	VOC	1.8	0.2
	CO	13.5	1.4
	NO _x	58.8	5.9
	PM_{10}	2.4	0.3
	SO ₂	10.9	1.1
SN-104	VOC	2.4	0.3
	CO	18.4	1.9
	NO _x	80.5	8.0
	PM ₁₀	0.8	0.1
	SO ₂	3.5	0.1
SN-106	VOC	0.8	0.1
	CO	5.9	0.6
	NO _X	25.8	2.6
	PM ₁₀	0.5	0.1
ON 107	SO ₂	0.5	0.1
SN-107	VOC	0.5	0.1
	CO	1.4	0.2
	NO _x	6.3	0.7
	PM_{10}	0.5	0.1
CNI 100	SO ₂	0.5	0.1
SN-108	VOC	0.5	0.1
	CO	1.4	0.2
	NO _x	6.3	0.7
CNI 100	PM ₁₀	0.1	0.1
SN-109	SO ₂	0.1	0.1
	VOC	0.1	0.1

SN	Pollutant	lb/hr	tpy
	СО	2.9	0.3
	NO _x	1.7	0.2
	PM ₁₀	0.1	0.1
	SO_2	0.1	0.1
SN-110	VOC	0.1	0.1
	CO	4.8	0.5
	NO _x	2.9	0.3
	PM ₁₀	0.1	0.1
	SO_2	0.1	0.1
SN-111	VOC	0.1	0.1
	CO	0.6	0.1
	NO _x	0.4	0.1
	PM ₁₀	0.1	0.1
	SO_2	0.1	0.1
SN-112	VOC	0.1	0.1
	CO	0.3	0.1
	NO _x	0.2	0.1
	PM ₁₀	0.1	0.1
	SO_2	0.1	0.1
SN-113	VOC	0.1	0.1
	CO	0.3	0.1
	NO _x	1.2	0.2
	PM ₁₀	0.9	0.1
	SO_2	0.9	0.1
SN-114	VOC	1.0	0.1
	CO	2.7	0.3
	NO _x	12.4	1.3

74. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. The permittee shall demonstrate compliance with this condition by compliance with Specific Conditions 76 and 77. [Regulation 18, §18.801, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by A.C.A. §8-4-304 and §8-4-311]

SN	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-96	PM	0.7	0.2
SN-97	PM	2.0	0.2
SN-98	PM	2.0	0.2
SN-100	PM	0.9	0.1
SN-101	РМ	1.8	0.2

SN	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-102	PM	2.4	0.3
SN-103	PM	2.0	0.2
SN-104	PM	2.4	0.3
SN-106	РМ	0.8	0.1
SN-107	PM	0.5	0.1
SN-108	PM	0.5	0.1
SN-109	PM	0.1	0.1
SN-110	РМ	0.1	0.1
SN-111	РМ	0.1	0.1
SN-112	PM	0.1	0.1
SN-113	РМ	0.1	0.1
SN-114	РМ	0.9	0.1

- 75. The permittee shall not exceed 20% opacity from the Sources SN-96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114. [§19.503 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 76. The permittee shall not operate any single emergency engine, SN-97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114 more than 200 hours in any consecutive 12 month period. The permittee shall maintain records of the hours of operation of each generator each month. These records shall be updated by the 15th day of the month following the month that the records represent, kept on site, made available to Department personnel upon request and in accordance with General Provision 7. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 77. The permittee shall not operate emergency generator, SN-96 more than 500 hours in any consecutive 12 month period. The permittee shall maintain records of the hours of operation of the generator each month. These records shall be updated by the 15th day of the month following the month that the records represent, kept on site, made available to Department personnel upon request and in accordance with General Provision 7. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 78. The permittee shall comply with the provisions of 40 CFR Part 63 Subpart ZZZZ for SN-100 by complying with the provisions of 40 CFR Part 60 Subpart IIII. [§19.304 of and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]

- 79. The permittee shall comply with the emissions standards specified in §60.4202 of 40 CFR Part 60 Subpart IIII for SN-100. Nucor shall operate and maintain the emergency generator, SN-100 according to the manufacturer's written instruction or procedures developed by Nucor and approved by the generator manufacturer, over the life of the entire engine. [§19.304 of and 40 CFR Part 60, Subpart IIII]
- 80. The permittee shall install a non-resettable hour meter on the Emergency Generator, SN-100. [§19.304 of and 40 CFR Part 60, Subpart IIII]
- 81. The permittee shall use a diesel fuel that meets the requirements of 40 CFR 80.510(b) in the Emergency Generator, SN-100. [§19.304 of and 40 CFR Part 60, Subpart IIII]
- 82. If the Emergency Generator, SN-100 is equipped with a diesel particulate filter to comply with emission standards, the diesel particulate filter must be installed with a back pressure monitor that notifies Nucor when the high backpressure limit of the engine is approached. [§19.304 of and 40 CFR Part 60, Subpart IIII]
- 83. The permittee may only operate the Emergency Generator, SN-100, 100 hours in any consecutive 12 month period for maintenance checks and readiness testing. Nucor shall maintain monthly records of the usage of the generator. [§19.304 of and 40 CFR Part 60, Subpart IIII]
- 84. SN-96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114 are subject to 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ. As these are existing sources the compliance date is May 3, 2013. For those sources Specific Conditions 86 through 93 take effect after the compliance date. The permittee is not required to comply with those conditions till then. Since SN-100 is a new source under the MACT Specific Condition 85 applies upon issuance of this permit. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]
- 85. The permittee shall for SN-100 comply with the provisions of 40 CFR Part 63 Subpart ZZZZ by complying with the provisions of 40 CFR Part 60 Subpart IIII. [40 CFR Part 63 Subpart ZZZZ and §19.304 of Regulation 19]
- 86. The permittee must meet the following maintenance requirements for SN-96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114.: Change the oil and filter every 500 hours of operation or annually, whichever comes first; inspect the air cleaner every 1,000 hours of operation or annually, whichever comes first; and inspect all hoses and belts every 500 hours of operation or annually, whichever comes first; and replace as necessary. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]
- 87. The permittee must for SN-96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114, minimize the engine's time spent at idle and minimize the engine's startup time at startup to a period needed for appropriate and safe loading of the

engine, not to exceed 30 minutes. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]

- 88. The permittee is to comply with the operating limitations of 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ that apply at all times and maintain any affected source including any associated air pollution control equipment and monitoring equipment in a manner consistent with safety and good air pollution control practices for minimizing emissions. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]
- 89. The permittee must maintain the Emergency Generators, SN-96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114, according to the manufacturer's emission-related written instructions or develop their own maintenance plan according to 40 CFR 63.6625(e). [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]
- 90. The permittee must install on each of the Emergency Engines, SN-96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114, a non-resettable hour meter. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]
- 91. The permittee may utilize an oil analysis program in order to extend the specified oil change requirements in Specific Condition 86. This analysis program shall be conducted as required in §63.6625(i). [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]
- 92. The permittee may operate the Emergency Engines, SN-96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, and 114, 100 hours per year for maintenance and readiness checks. The permittee may operate the engines 50 hours per year in non-emergency situations as outlined in §63.6640(f)(4). Those 50 hours must be included in the 100 hours for maintenance and readiness checks. There is no limit on emergency operation due to Subpart ZZZZ. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]
- 93. The permittee shall submit reports as outlined in §63.6650. [Regulation 19, §19.304 and 40 CFR Part 63, Subpart ZZZZ]

Gasoline Storage Tanks

SN-115, 116, 117, 118, 119, and 120

Source Description

The gasoline storage tanks store fuel for dispensing into motor vehicles. The tanks are former insignificant activities now subject to MACT Subpart CCCCCC.

Specific Conditions

94. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this condition will be demonstrated by compliance with Specific Condition 96. [§19.501 et seq. and 40 CFR Part 52, Subpart E]

SN	Description	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-115	Gasoline Tank – Contractor Village (423 gallon)	VOC	5.2	0.4
SN-116	Gasoline Tank – Cold Mill Fuel Island (550 gallon)	VOC	6.1	0.3
SN-117	Gasoline Tank – Contractor Village (564 gallon)	VOC	6.2	0.3
SN-118	Gasoline Tank – Contractor Village (564 gallon)	VOC	6.9	0.3
SN-119	Gasoline Tank – Harsco Slag Processor (575 gallon)	VOC	7.0	0.4
SN-120	Gasoline Tank – Main Fuel Island (1000 gallon)	VOC	11.0	0.5

95. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this condition will be demonstrated by compliance with Specific Condition 96. [Regulation 18, §18.801, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by A.C.A. §8-4-304 and §8-4-311]

SN	Description	Pollutant	lb/hr	tpy
Gasoline Tank – SN-115 Contractor Village (423 gallon)	Gagalina Tank	Benzene	0.07	0.01
		Toluene	0.10	0.01
	Hexane	0.18	0.02	
	2, 2, 4 – Trimethylpentane	0.04	0.01	
Gasoline Tank – Cold SN-116 Mill Fuel Island (550 gallon)	Benzene	0.08	0.01	
	Toluene	0.11	0.01	
	Hexane	0.20	0.01	
	2, 2, 4 – Trimethylpentane	0.04	0.01	
SN-117	Gasoline Tank –	Benzene	0.08	0.01

	Contractor Village (564	Toluene	0.11	0.01
	gallon)	Hexane	0.20	0.01
	_ <i>i</i>	2, 2, 4 - Trimethylpentane	0.04	0.01
	Gasoline Tank –	Benzene	0.09	0.01
SN-118		Toluene	0.13	0.01
SIN-110	Contractor Village (564	Hexane	0.24	0.01
	gallon)	2, 2, 4 – Trimethylpentane	0.05	0.01
	Casalina Tank Harras	Benzene	0.09	0.01
CN 110	Gasoline Tank – Harsco	Toluene	0.14	0.01
SN-119	Slag Processor (575	Hexane	0.24	0.02
	gallon)	2, 2, 4 – Trimethylpentane	0.05	0.01
		Benzene	0.14	0.01
SN-120	Gasoline Tank – Main	Toluene	0.20	0.01
SIN-120	Fuel Island (1000 gallon)	Hexane	0.37	0.02
		2, 2, 4 – Trimethylpentane	0.07	0.01

96. The permittee shall for sources SN-115, 116, 117, 118, 119, and 120 not exceed the maximum throughput listed in the table below in any consecutive 12-month period. [§19.705 of Regulation 19, A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311, and 40 CFR 70.6]

SN	Description	Maximum Throughput (Gallons)	
SN-115	Gasoline Tank – Contractor Village	28,000	
SN-116	Gasoline Tank – Cold Mill Fuel Island	20,000	
SN-117	Gasoline Tank – Contractor Village	20,000	
SN-118	Gasoline Tank – Contractor Village	7,000	
SN-119	Gasoline Tank – Harsco Slag Processor	20,000	
SM-120	Gasoline Tank – Main Fuel Island	80,000	

- 97. The permittee shall maintain monthly records of the amount of gasoline received at each of the tanks SN-115, 116, 117, 118, 119, and 120. These records shall be kept on site, made available to Department personnel upon request and in accordance with General Provision 7. [19.705 of Regulation 19, and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 98. The permittee must not allow gasoline to be handled in a manner that would result in vapor releases to the atmosphere for extended periods of time. Measures to be taken

include: Minimize all gasoline spills, clean up all spills as expeditiously as practicable, cover all open gasoline containers and all gasoline storage tank fill-pipes with a gasketed seal when not in use, minimize gasoline sent to open waste collection systems that collect and transport gasoline to reclamation and recycling devices. [40 CFR Part 63 Subpart CCCCCC and §19.304 of Regulation 19]

99. The records in Specific Condition 97 must be made available to the Administrator of 40 CFR Part 63, Subpart CCCCCC within 24 hours of a request. [40 CFR Part 63 Subpart CCCCCC and §19.304 of Regulation 19]

Roadway Sources

SN-121 and SN-122

Source Description

SN-121 accounts for emissions from unpaved roadways and SN-122 accounts for emission from Paved Roadways

Specific Conditions

100. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this condition will be shown by application of dust suppressant as necessary to control dust emissions. [§19.501 et seq. and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
121	PM ₁₀	16.5	72.3
122	PM ₁₀	3.1	13.3

101. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this condition will be shown by application of dust suppressant as necessary to control dust emissions. [Regulation 18, §18.801, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by A.C.A. §8-4-304 and §8-4-311]

Source	Pollutant	lb/hr	tpy
121	PM	16.5	72.3
122	PM	3.1	13.3

102. Dust suppression activities should be conducted in a manner and at a rate of application that will not cause runoff from the area being applied. Best Management Practices (40 CFR §122.44(k)) should be used around streams and waterbodies to prevent the dust suppression agent from entering Waters of the State. Except for potable water, no agent shall be applied within 100 feet of wetlands, lakes, ponds, springs, streams, or sinkholes. Failure to meet this condition may require the permittee to obtain a National Pollutant Discharge Elimination System (NPDES) permit in accordance with 40 CFR §122.1(b). [A.C.A. §8-4-203 as referenced by A.C.A. §8-4-304 and §8-4-311]

Vacuum Degasser Compliance Unit

SN-94, 95, 124 and 125

Source Description

SN-94, The Vacuum Degasser (VTD) is equipped with a flare to control CO emissions. The vacuum degasser is used to remove gases trapped in the steel so specific metallurgy grades of steel can more easily be obtained.

SN-95, The Vacuum Degasser boiler is a 50.4 MMBTU/hr natural gas-fired boiler.

SN-124, The Truck Dump/6 Bin Alloy System & VTD Wire Feed is controlled by a baghouse. This source accounts for emissions from alloy unloading and storage at the VTD.

SN-125, The Contact Cooling Tower is a 5,000 gallon per minute cooling tower.

SN-126 Non-Contact Cooling Tower is a 2,800 gallon per minute cooling tower for the vacuum degasser system.

Specific Conditions

103. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. The permittee shall demonstrate compliance with this condition by compliance with Specific Conditions 107 and 108. [Regulation 19 §19.501 et seq. and 40 CFR Part 52, Subpart E]

SN	Description	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-94	Vacuum Degasser	PM ₁₀	0.5	2.0
		VOC	1.5	6.6
		NO _X	1.5	6.6
SN-95	Vacuum Degasser Boiler	PM ₁₀	0.4	1.7
		VOC	0.2	0.6
		NO_X	1.8	7.7
SN-124	Truck Dump/6 Bin Alloy System and VTD Wire Feed System	PM ₁₀	0.4	1.7
SN-125	Contact Cooling Tower	PM ₁₀	0.1	0.2
SN-126	Non-Contact Cooling Tower	PM ₁₀	0.1	0.1
104. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. The permittee shall demonstrate compliance with this condition by compliance with Specific Conditions 107 and 108. [Regulation 18 §18.801 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]

SN	Description	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-94	Vacuum Degasser	PM	0.5	2.0
SN-95	Vacuum Degasser Boiler	РМ	0.4	1.7
SN-124	Truck Dump/6 Bin Alloy System and VTD Wire Feed System	РМ	0.4	1.7
SN-125	Contact Cooling Tower	РМ	0.2	0.9
SN-126	Non-Contact Cooling Tower	РМ	0.1	0.1

105. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. The permittee shall demonstrate compliance with this condition by compliance with Specific Conditions 107 and 108. [Regulation 19 §19.901 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

SN	Description	Pollutant	lb/hr	tpy
SN-94	Vacuum Degasser	SO ₂ CO	1.5 22.5	6.6 98.6
SN-95	Vacuum Degasser Boiler	SO ₂ CO	0.1 3.1	0.2 13.5

106. The permittee shall not exceed the emission rates set forth in the following table. Compliance with this condition will be show by compliance with Specific Condition 107, natural gas combustion only for SN-95, and Plantwide Condition 5. [Regulation 19, §19.901 et seq. and 40 CFR Part 52, Subpart E]

	BACT Analysis Summary			
Source	Description	Pollutant	Control Technology	BACT Limit
Vacuum Tank	SO ₂	No control	0.005 lb/ton steel processed	
5IN-94	SN-94 Degasser CO	СО	CO Flare	0.075 lb/ton steel processed
CNI 05			Natural Gas Combustion	0.0006 lb/MMBTU
SN-95	VTD Boiler	СО	Good Combustion Practice	0.061 lb/MMBTU

- 107. The permittee shall install and operate alarm system to notify the operator of the presence of a pilot flame or other possible flare malfunction. The permittee shall perform monthly visual confirmation of the pilot lights, semi-annually remove the strainer and check for debris, and annual test fire to ensure pilot light. The permittee shall maintain logs of all flare inspection and maintenance activities. These logs shall be kept on site, in accordance with General Provision 7, and made available to Department personnel upon request. [§19.702, §19.304, 40 CFR 52, Subpart E, and 40 CFR Part 64]
- 108. The permittee shall record and monthly maintain records of the amounts of natural gas combusted in the Vacuum Degasser Boiler, SN-95, during each month. These records shall be kept on site and available for inspection upon request. [§19.304 and 40 CFR Part 60 Subpart Dc]
- 109. Visible emissions may not exceed the limits specified in the following table of this permit as measured by EPA Reference Method 9.

Source	Limit	Regulatory Citation
94, 95, and 124	5%	§18.501 of Regulation 18, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311

110. The permittee shall conduct weekly observations of the opacity from SN-124. If visible emissions are detected, then the permittee shall immediately conduct a 6-minute opacity reading in accordance with EPA Reference Method 9. The result of these observations or readings shall be recorded in a log which shall be kept on site and made available for inspection upon request. [§19.705 of Regulation 19 and 40 CFR 52, Subpart E]

- 111. The permittee shall test the VTD Boiler, SN-95 for CO emissions. This test shall be conducted in accordance with Plantwide Condition 3 and EPA Reference Method 10 and repeated every 5 years after the initial test. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 112. The permittee shall test the Vacuum Tank Degasser, SN-95, to show the flare is designed and operated in accordance with 40 CFR 60.18(b) through (f). This test includes a Method 22 for opacity, measurement of the actual gas flow rate and, calculations of the heating value of the gas (if complying with 60.18(c)(3)(ii) and (c)(4)). This test shall be conducted in accordance with Plantwide Condition 3. [§19.702 of Regulation 19 and 40 CFR Part 52, Subpart E]

SECTION V: COMPLIANCE PLAN AND SCHEDULE

Nucor Corporation (Nucor Steel, Arkansas) will continue to operate in compliance with those identified regulatory provisions. The facility will examine and analyze future regulations that may apply and determine their applicability with any necessary action taken on a timely basis.

SECTION VI: PLANTWIDE CONDITIONS

- The permittee shall notify the Director in writing within thirty (30) days after commencing construction, completing construction, first placing the equipment and/or facility in operation, and reaching the equipment and/or facility target production rate. [Regulation 19 §19.704, 40 CFR Part 52, Subpart E, and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 2. If the permittee fails to start construction within eighteen months or suspends construction for eighteen months or more, the Director may cancel all or part of this permit. [Regulation 19 §19.410(B) and 40 CFR Part 52, Subpart E]
- 3. The permittee must test any equipment scheduled for testing, unless otherwise stated in the Specific Conditions of this permit or by any federally regulated requirements, within the following time frames: (1) new equipment or newly modified equipment within sixty (60) days of achieving the maximum production rate, but no later than 180 days after initial start up of the permitted source or (2) operating equipment according to the time frames set forth by the Department or within 180 days of permit issuance if no date is specified. The permittee must notify the Department of the scheduled date of compliance testing at least fifteen (15) business days in advance of such test. The permittee shall submit the compliance test results to the Department within thirty (30) calendar days after completing the testing. [Regulation 19 §19.702 and/or Regulation 18 §18.1002 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 4. The permittee must provide:
 - a. Sampling ports adequate for applicable test methods;
 - b. Safe sampling platforms;
 - c. Safe access to sampling platforms; and
 - d. Utilities for sampling and testing equipment.

[Regulation 19 \$19.702 and/or Regulation 18 \$18.1002 and A.C.A. \$8-4-203 as referenced by \$8-4-304 and \$8-4-311]

- 5. The permittee must operate the equipment, control apparatus and emission monitoring equipment within the design limitations. The permittee shall maintain the equipment in good condition at all times. [Regulation 19 §19.303 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 6. This permit subsumes and incorporates all previously issued air permits for this facility. [Regulation 26 and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]

SECTION VII: INSIGNIFICANT ACTIVITIES

The following sources are insignificant activities. Any activity that has a state or federal applicable requirement shall be considered a significant activity even if this activity meets the criteria of §26.304 of Regulation 26 or listed in the table below. Insignificant activity determinations rely upon the information submitted by the permittee in an application dated January 17, 2011.

Description	Category
Scrap Handling	A-13
Alloy Handling	A-13
Pressure washer – MS	A-1
Power Washer and Skid Boiler	A-1
Pressure Water – Other	A-1
Crane Maintenance	A-1
QA/QC laboratory electric annealing furnace	A-5

77

SECTION VIII: GENERAL PROVISIONS

- Any terms or conditions included in this permit which specify and reference Arkansas Pollution Control & Ecology Commission Regulation 18 or the Arkansas Water and Air Pollution Control Act (A.C.A. §8-4-101 et seq.) as the sole origin of and authority for the terms or conditions are not required under the Clean Air Act or any of its applicable requirements, and are not federally enforceable under the Clean Air Act. Arkansas Pollution Control & Ecology Commission Regulation 18 was adopted pursuant to the Arkansas Water and Air Pollution Control Act (A.C.A. §8-4-101 et seq.). Any terms or conditions included in this permit which specify and reference Arkansas Pollution Control & Ecology Commission Regulation 18 or the Arkansas Water and Air Pollution Control & Ecology Commission Regulation 18 or the Arkansas Water and Air Pollution Control & Ecology Commission Regulation 18 or the Arkansas Water and Air Pollution Control Act (A.C.A. §8-4-101 et seq.) as the origin of and authority for the terms or conditions are enforceable under this Arkansas statute. [40 CFR 70.6(b)(2)]
- 2. This permit shall be valid for a period of five (5) years beginning on the date this permit becomes effective and ending five (5) years later. [40 CFR 70.6(a)(2) and Regulation 26 §26.701(B)]
- 3. The permittee must submit a complete application for permit renewal at least six (6) months before permit expiration. Permit expiration terminates the permittee's right to operate unless the permittee submitted a complete renewal application at least six (6) months before permit expiration. If the permittee submits a complete application, the existing permit will remain in effect until the Department takes final action on the renewal application. The Department will not necessarily notify the permittee when the permit renewal application is due. [Regulation 26 §26.406]
- 4. Where an applicable requirement of the Clean Air Act, as amended, 42 U.S.C. 7401, et seq. (Act) is more stringent than an applicable requirement of regulations promulgated under Title IV of the Act, the permit incorporates both provisions into the permit, and the Director or the Administrator can enforce both provisions. [40 CFR 70.6(a)(1)(ii) and Regulation 26 §26.701(A)(2)]
- 5. The permittee must maintain the following records of monitoring information as required by this permit.
 - a. The date, place as defined in this permit, and time of sampling or measurements;
 - b. The date(s) analyses performed;
 - c. The company or entity performing the analyses;
 - d. The analytical techniques or methods used;
 - e. The results of such analyses; and
 - f. The operating conditions existing at the time of sampling or measurement.

[40 CFR 70.6(a)(3)(ii)(A) and Regulation 26 §26.701(C)(2)]

- 6. The permittee must retain the records of all required monitoring data and support information for at least five (5) years from the date of the monitoring sample, measurement, report, or application. Support information includes all calibration and maintenance records and all original strip chart recordings for continuous monitoring instrumentation, and copies of all reports required by this permit. [40 CFR 70.6(a)(3)(ii)(B) and Regulation 26 §26.701(C)(2)(b)]
- 7. The permittee must submit reports of all required monitoring every six (6) months. If the permit establishes no other reporting period, the reporting period shall end on the last day of the month six months after the issuance of the initial Title V permit and every six months thereafter. The report is due on the first day of the second month after the end of the reporting period. The first report due after issuance of the initial Title V permit shall contain six months of data and each report thereafter shall contain 12 months of data. The report shall contain data for all monitoring requirements in effect during the reporting period. If a monitoring requirement is not in effect for the entire reporting period, only those months of data in which the monitoring requirement was in effect are required to be reported. The report must clearly identify all instances of deviations from permit requirements. A responsible official as defined in Regulation No. 26, §26.2 must certify all required reports. The permittee will send the reports to the address below:

Arkansas Department of Environmental Quality Air Division ATTN: Compliance Inspector Supervisor 5301 Northshore Drive North Little Rock, AR 72118-5317

[40 CFR 70.6(a)(3)(iii)(A) and Regulation 26 §26.701(C)(3)(a)]

- 8. The permittee shall report to the Department all deviations from permit requirements, including those attributable to upset conditions as defined in the permit.
 - a. For all upset conditions (as defined in Regulation19, § 19.601), the permittee will make an initial report to the Department by the next business day after the discovery of the occurrence. The initial report may be made by telephone and shall include:
 - i. The facility name and location;
 - ii. The process unit or emission source deviating from the permit limit;
 - iii. The permit limit, including the identification of pollutants, from which deviation occurs;
 - iv. The date and time the deviation started;
 - v. The duration of the deviation;
 - vi. The average emissions during the deviation;
 - vii. The probable cause of such deviations;

- viii. Any corrective actions or preventive measures taken or being taken to prevent such deviations in the future; and
- ix. The name of the person submitting the report.

The permittee shall make a full report in writing to the Department within five (5) business days of discovery of the occurrence. The report must include, in addition to the information required by the initial report, a schedule of actions taken or planned to eliminate future occurrences and/or to minimize the amount the permit's limits were exceeded and to reduce the length of time the limits were exceeded. The permittee may submit a full report in writing (by facsimile, overnight courier, or other means) by the next business day after discovery of the occurrence, and the report will serve as both the initial report and full report.

b. For all deviations, the permittee shall report such events in semi-annual reporting and annual certifications required in this permit. This includes all upset conditions reported in 8a above. The semi-annual report must include all the information as required by the initial and full reports required in 8a.

[Regulation 19 §19.601 and §19.602, Regulation 26 §26.701(C)(3)(b), and 40 CFR 70.6(a)(3)(iii)(B)]

- 9. If any provision of the permit or the application thereof to any person or circumstance is held invalid, such invalidity will not affect other provisions or applications hereof which can be given effect without the invalid provision or application, and to this end, provisions of this Regulation are declared to be separable and severable. [40 CFR 70.6(a)(5), Regulation 26 §26.701(E), and A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 10. The permittee must comply with all conditions of this Part 70 permit. Any permit noncompliance with applicable requirements as defined in Regulation 26 constitutes a violation of the Clean Air Act, as amended, 42 U.S.C. §7401, et seq. and is grounds for enforcement action; for permit termination, revocation and reissuance, for permit modification; or for denial of a permit renewal application. [40 CFR 70.6(a)(6)(i) and Regulation 26 §26.701(F)(1)]
- 11. It shall not be a defense for a permittee in an enforcement action that it would have been necessary to halt or reduce the permitted activity to maintain compliance with the conditions of this permit. [40 CFR 70.6(a)(6)(ii) and Regulation 26 §26.701(F)(2)]
- 12. The Department may modify, revoke, reopen and reissue the permit or terminate the permit for cause. The filing of a request by the permittee for a permit modification, revocation and reissuance, termination, or of a notification of planned changes or anticipated noncompliance does not stay any permit condition. [40 CFR 70.6(a)(6)(iii) and Regulation 26 §26.701(F)(3)]

- 13. This permit does not convey any property rights of any sort, or any exclusive privilege.[40 CFR 70.6(a)(6)(iv) and Regulation 26 §26.701(F)(4)]
- 14. The permittee must furnish to the Director, within the time specified by the Director, any information that the Director may request in writing to determine whether cause exists for modifying, revoking and reissuing, or terminating the permit or to determine compliance with the permit. Upon request, the permittee must also furnish to the Director copies of records required by the permit. For information the permittee claims confidentiality, the Department may require the permittee to furnish such records directly to the Director along with a claim of confidentiality. [40 CFR 70.6(a)(6)(v) and Regulation 26 §26.701(F)(5)]
- 15. The permittee must pay all permit fees in accordance with the procedures established in Regulation 9. [40 CFR 70.6(a)(7) and Regulation 26 §26.701(G)]
- 16. No permit revision shall be required, under any approved economic incentives, marketable permits, emissions trading and other similar programs or processes for changes provided for elsewhere in this permit. [40 CFR 70.6(a)(8) and Regulation 26 §26.701(H)]
- 17. If the permit allows different operating scenarios, the permittee shall, contemporaneously with making a change from one operating scenario to another, record in a log at the permitted facility a record of the operational scenario. [40 CFR 70.6(a)(9)(i) and Regulation 26 §26.701(I)(1)]
- 18. The Administrator and citizens may enforce under the Act all terms and conditions in this permit, including any provisions designed to limit a source's potential to emit, unless the Department specifically designates terms and conditions of the permit as being federally unenforceable under the Act or under any of its applicable requirements. [40 CFR 70.6(b) and Regulation 26 §26.702(A) and (B)]
- 19. Any document (including reports) required by this permit must contain a certification by a responsible official as defined in Regulation 26, §26.2. [40 CFR 70.6(c)(1) and Regulation 26 §26.703(A)]
- 20. The permittee must allow an authorized representative of the Department, upon presentation of credentials, to perform the following: [40 CFR 70.6(c)(2) and Regulation 26 §26.703(B)]
 - a. Enter upon the permittee's premises where the permitted source is located or emissions related activity is conducted, or where records must be kept under the conditions of this permit;
 - b. Have access to and copy, at reasonable times, any records required under the conditions of this permit;

- c. Inspect at reasonable times any facilities, equipment (including monitoring and air pollution control equipment), practices, or operations regulated or required under this permit; and
- d. As authorized by the Act, sample or monitor at reasonable times substances or parameters for assuring compliance with this permit or applicable requirements.
- 21. The permittee shall submit a compliance certification with the terms and conditions contained in the permit, including emission limitations, standards, or work practices. The permittee must submit the compliance certification annually. If the permit establishes no other reporting period, the reporting period shall end on the last day of the anniversary month of the initial Title V permit. The report is due on the first day of the second month after the end of the reporting period. The permittee must also submit the compliance certification to the Administrator as well as to the Department. All compliance certifications required by this permit must include the following: [40 CFR 70.6(c)(5) and Regulation 26 §26.703(E)(3)]
 - a. The identification of each term or condition of the permit that is the basis of the certification;
 - b. The compliance status;
 - c. Whether compliance was continuous or intermittent;
 - d. The method(s) used for determining the compliance status of the source, currently and over the reporting period established by the monitoring requirements of this permit; and
 - e. Such other facts as the Department may require elsewhere in this permit or by §114(a)(3) and §504(b) of the Act.
- 22. Nothing in this permit will alter or affect the following: [Regulation 26 §26.704(C)]
 - a. The provisions of Section 303 of the Act (emergency orders), including the authority of the Administrator under that section;
 - b. The liability of the permittee for any violation of applicable requirements prior to or at the time of permit issuance;
 - c. The applicable requirements of the acid rain program, consistent with §408(a) of the Act; or
 - d. The ability of EPA to obtain information from a source pursuant to §114 of the Act.
- 23. This permit authorizes only those pollutant emitting activities addressed in this permit. [A.C.A. §8-4-203 as referenced by §8-4-304 and §8-4-311]
- 24. The permittee may request in writing and at least 15 days in advance of the deadline, an extension to any testing, compliance or other dates in this permit. No such extensions are authorized until the permittee receives written Department approval. The Department may grant such a request, at its discretion in the following circumstances:

- a. Such an extension does not violate a federal requirement;
- b. The permittee demonstrates the need for the extension; and
- c. The permittee documents that all reasonable measures have been taken to meet the current deadline and documents reasons it cannot be met.

[Regulation 18 \$18.314(A), Regulation 19 \$19.416(A), Regulation 26 \$26.1013(A), A.C.A. \$8-4-203 as referenced by \$8-4-304 and \$8-4-311, and 40 CFR Part 52, Subpart E]

- 25. The permittee may request in writing and at least 30 days in advance, temporary emissions and/or testing that would otherwise exceed an emission rate, throughput requirement, or other limit in this permit. No such activities are authorized until the permittee receives written Department approval. Any such emissions shall be included in the facility's total emissions and reported as such. The Department may grant such a request, at its discretion under the following conditions:
 - a. Such a request does not violate a federal requirement;
 - b. Such a request is temporary in nature;
 - c. Such a request will not result in a condition of air pollution;
 - d. The request contains such information necessary for the Department to evaluate the request, including but not limited to, quantification of such emissions and the date/time such emission will occur;
 - e. Such a request will result in increased emissions less than five tons of any individual criteria pollutant, one ton of any single HAP and 2.5 tons of total HAPs; and
 - f. The permittee maintains records of the dates and results of such temporary emissions/testing.

[Regulation 18 \$18.314(B), Regulation 19 \$19.416(B), Regulation 26 \$26.1013(B), A.C.A. \$8-4-203 as referenced by \$8-4-304 and \$8-4-311, and 40 CFR Part 52, Subpart E]

- 26. The permittee may request in writing and at least 30 days in advance, an alternative to the specified monitoring in this permit. No such alternatives are authorized until the permittee receives written Department approval. The Department may grant such a request, at its discretion under the following conditions:
 - a. The request does not violate a federal requirement;
 - b. The request provides an equivalent or greater degree of actual monitoring to the current requirements; and
 - c. Any such request, if approved, is incorporated in the next permit modification application by the permittee.

[Regulation 18 \$18.314(C), Regulation 19 \$19.416(C), Regulation 26 \$26.1013(C), A.C.A. \$8-4-203 as referenced by \$8-4-304 and \$8-4-311, and 40 CFR Part 52, Subpart E]

Appendix A

. -<u>⊀</u>

Arkansas Department of Environmental Quality



CONTINUOUS EMISSION MONITORING SYSTEMS CONDITIONS

Revised August 2004

PREAMBLE

These conditions are intended to outline the requirements for facilities required to operate Continuous Emissic Monitoring Systems/Continuous Opacity Monitoring Systems (CEMS/COMS). Generally there are three types sources required to operate CEMS/COMS:

- 1. CEMS/COMS required by 40 CFR Part 60 or 63,
- 2. CEMS required by 40 CFR Part 75,
- 3. CEMS/COMS required by ADEQ permit for reasons other that Part 60, 63 or 75.

These CEMS/COMS conditions are not intended to supercede Part 60, 63 or 75 requirements.

- Only CEMS/COMS in the third category (those required by ADEQ permit for reasons other than Part 6 63, or 75) shall comply with SECTION II, <u>MONITORING REQUIREMENTS</u> and SECTION F <u>QUALITY ASSURANCE/QUALITY CONTROL</u>.
- All CEMS/COMS shall comply with Section III, NOTIFICATION AND RECORDKEEPING.

SECTION 1

DEFINITIONS

Continuous Emission Monitoring System (CEMS) - The total equipment required for the determination of a gas concentration and/or emission rate so as to include sampling, analysis and recording of emission data.

Continuous Opacity Monitoring System (COMS) - The total equipment required for the determination of opacity as to include sampling, analysis and recording of emission data.

Calibration Drift (CD) - The difference in the CEMS output reading from the established reference value after a stated period of operation during which no unscheduled maintenance, repair, or adjustments took place.

Back-up CEMS (Secondary CEMS) - A CEMS with the ability to sample, analyze and record stack pollutant to determine gas concentration and/or emission rate. This CEMS is to serve as a back-up to the primary CEMS to minimize monitor downtime.

Excess Emissions - Any period in which the emissions exceed the permit limits.

Monitor Downtime - Any period during which the CEMS/COMS is unable to sample, analyze and record a minimum of four evenly spaced data points over an hour, except during one daily zero-span check during which two data points per hour are sufficient.

Out-of-Control Period - Begins with the time corresponding to the completion of the fifth, consecutive, daily CD check with a CD in excess of two times the allowable limit, or the time corresponding to the completion of the daily CD check preceding the daily CD check that results in a CD in excess of four times the allowable limit and the time corresponding to the completion of the sampling for the RATA, RAA, or CGA which exceeds the limits outlined in Section IV. Out-of-Control Period ends with the time corresponding to the completion of the results being within the allowable CD limit or the completion of the sampling of the subsequent successful RATA, RAA, or CGA.

Primary CEMS - The main reporting CEMS with the ability to sample, analyze, and record stack pollutant to determine gas concentration and/or emission rate.

Relative Accuracy (RA) - The absolute mean difference between the gas concentration or emission rate determined by the CEMS and the value determined by the reference method plus the 2.5 percent error confidence coefficient of a series of tests divided by the mean of the reference method tests of the applicable emission limit.

Span Value - The upper limit of a gas concentration measurement range.

3

SECTION II

MONITORING REQUIREMENTS

- A. For new sources, the installation date for the CEMS/COMS shall be no later than thirty (30) days from t date of start-up of the source.
- B. For existing sources, the installation date for the CEMS/COMS shall be no later than sixty (60) days frc the issuance of the permit unless the permit requires a specific date.
- C. Within sixty (60) days of installation of a CEMS/COMS, a performance specification test (PST) must completed. PST's are defined in 40 CFR, Part 60, Appendix B, PS 1-9. The Department may acce alternate PST's for pollutants not covered by Appendix B on a case-by-case basis. Alternate PST's shall approved, in writing, by the ADEQ CEM Coordinator prior to testing.
- D. Each CEMS/COMS shall have, as a minimum, a daily zero-span check. The zero-span shall be adjust whenever the 24-hour zero or 24-hour span drift exceeds two times the limits in the applicable performan specification in 40 CFR, Part 60, Appendix B. Before any adjustments are made to either the zero or sp drifts measured at the 24-hour interval the excess zero and span drifts measured must be quantified a recorded.
- E. All CEMS/COMS shall be in continuous operation and shall meet minimum frequency of operati requirements of 95% up-time for each quarter for each pollutant measured. Percent of monitor down-tin is calculated by dividing the total minutes the monitor is not in operation by the total time in the calenc quarter and multiplying by one hundred. Failure to maintain operation time shall constitute a violation of t CEMS conditions.
- F. Percent of excess emissions are calculated by dividing the total minutes of excess emissions by the total tir the source operated and multiplying by one hundred. Failure to maintain compliance may constitute violation of the CEMS conditions.
- G. All CEMS measuring emissions shall complete a minimum of one cycle of operation (sampling, analyzir and data recording) for each successive fifteen minute period unless more cycles are required by the perm For each CEMS, one-hour averages shall be computed from four or more data points equally spaced ov each one hour period unless more data points are required by the permit.
- H. All COMS shall complete a minimum of one cycle of sampling and analyzing for each successive 10-secon period and one cycle of data recording for each successive 6-minute period.
- I. When the pollutant from a single affected facility is released through more than one point, a CEMS/COM shall be installed on each point unless installation of fewer systems is approved, in writing, by the ADE CEM Coordinator. When more than one CEM/COM is used to monitor emissions from one affected facility the owner or operator shall report the results as required from each CEMS/COMS.

SECTION III

NOTIFICATION AND RECORD KEEPING

- A. When requested to do so by an owner or operator, the ADEQ CEM Coordinator will review plans for installation or modification for the purpose of providing technical advice to the owner or operator.
- B. Each facility which operates a CEMS/COMS shall notify the ADEQ CEM Coordinator of the date for which the demonstration of the CEMS/COMS performance will commence (i.e. PST, RATA, RAA, CGA). Notification shall be received in writing no less than 15 days prior to testing. Performance test results shall be submitted to the Department within thirty days after completion of testing.
- C. Each facility which operates a CEMS/COMS shall maintain records of the occurrence and duration of start up/shut down, cleaning/soot blowing, process problems, fuel problems, or other malfunction in the operation of the affected facility which causes excess emissions. This includes any malfunction of the air pollution control equipment or any period during which a continuous monitoring device/system is inoperative.
- D. Except for Part 75 CEMs, each facility required to install a CEMS/COMS shall submit an excess emission and monitoring system performance report to the Department (Attention: Air Division, CEM Coordinator) at least quarterly, unless more frequent submittals are warranted to assess the compliance status of the facility. Quarterly reports shall be postmarked no later than the 30th day of the month following the end of each calendar quarter. Part 75 CEMs shall submit this information semi-annually and as part of Title V six (6) month reporting requirement if the facility is a Title V facility.
- E. All excess emissions shall be reported in terms of the applicable standard. Each report shall be submitted on ADEQ Quarterly Excess Emission Report Forms. Alternate forms may be used with prior written approval from the Department.
- F. Each facility which operates a CEMS/COMS must maintain on site a file of CEMS/COMS data including all raw data, corrected and adjusted, repair logs, calibration checks, adjustments, and test audits. This file must be retained for a period of at least five years, and is required to be maintained in such a condition that it can easily be audited by an inspector.
- G. Except for Part 75 CEMs, quarterly reports shall be used by the Department to determine compliance with the permit. For Part 75 CEMs, the semi-annual report shall be used.

SECTION IV

QUALITY ASSURANCE/QUALITY CONTROL

- A. For each CEMS/COMS a Quality Assurance/Quality Control (QA/QC) plan shall be submitted to t Department (Attn.: Air Division, CEM Coordinator). CEMS quality assurance procedures are defined in CFR, Part 60, Appendix F. This plan shall be submitted within 180 days of the CEMS/COMS installatic A QA/QC plan shall consist of procedure and practices which assures acceptable level of monitor di accuracy, precision, representativeness, and availability.
- B. The submitted QA/QC plan for each CEMS/COMS shall not be considered as accepted until the facil: receives a written notification of acceptance from the Department.
- C. Facilities responsible for one, or more, CEMS/COMS used for compliance monitoring shall meet the minimum requirements and are encouraged to develop and implement a more extensive QA/QC program, to continue such programs where they already exist. Each QA/QC program must include written procedul which should describe in detail, complete, step-by-step procedures and operations for each of the followi activities:
 - 1. Calibration of CEMS/COMS

2

- a. Daily calibrations (including the approximate time(s) that the daily zero and span drifts will be checked and the time required to perform these checks and return to stable operation)
- Calibration drift determination and adjustment of CEMS/COMS
 - a. Out-of-control period determination
 - b. Steps of corrective action
- 3. Preventive maintenance of CEMS/COMS
 - a. CEMS/COMS information .
 - 1) Manufacture
 - 2) Model number
 - 3) Serial number
 - b. Scheduled activities (check list)
 - c. Spare part inventory
- 4. Data recording, calculations, and reporting
- 5. Accuracy audit procedures including sampling and analysis methods
- 6. Program of corrective action for malfunctioning CEMS/COMS

D. A Relative Accuracy Test Audit (RATA), shall be conducted at least once every four calendar quarters. A Relative Accuracy Audit (RAA), or a Cylinder Gas Audit (CGA), may be conducted in the other three quarters but in no more than three quarters in succession. The RATA should be conducted in accordance with the applicable test procedure in 40 CFR Part 60 Appendix A and calculated in accordance with the applicable performance specification in 40 CFR Part 60 Appendix B. CGA's and RAA's should be conducted and the data calculated in accordance with the procedures outlined on 40 CFR Part 60 Appendix F. If alternative testing procedures or methods of calculation are to be used in the RATA, RAA or CGA audits prior authorization must be obtained from the ADEQ CEM Coordinator.

E. Criteria for excessive audit inaccuracy.

RATA		
All Pollutants except Carbon Monoxide	> 20% Relative Accuracy	
Carbon Monoxide	> 10% Relative Accuracy	
All Pollutants except Carbon Monoxide	> 10% of the Applicable Standard	
Carbon Monoxide	> 5% of the Applicable Standard	
Diluent $(O_2 \& CO_2)$	> 1.0 % O2 or CO2	
Flow	> 20% Relative Accuracy	

,	·	CGA
	Pollutant	> 15% of average audit value or 5 ppm difference
	Diluent ($O_2 \& CO_2$)	> 15% of average audit value or 5 ppm difference

	RAA
Pollutant	> 15% of the three run average or $> 7.5\%$ of the applicable standard
Diluent $(O_2 \& CO_2)$	> 15% of the three run average or $> 7.5\%$ of the applicable standard

- F. If either the zero or span drift results exceed two times the applicable drift specification in 40 CFR, Pa 60, Appendix B for five consecutive, daily periods, the CEMS is out-of-control. If either the zero or span drift results exceed four times the applicable drift specification in Appendix B during a calibratic drift check, the CEMS is out-of-control. If the CEMS exceeds the audit inaccuracies listed above, the CEMS is out-of-control. If a CEMS is out-of-control, the data from that out-of-control period is not counted towards meeting the minimum data availability as required and described in the applicable subpart. The end of the out-of-control period is the time corresponding to the completion of the successful daily zero or span drift or completion of the successful CGA, RAA or RATA.
- G. A back-up monitor may be placed on an emission source to minimize monitor downtime. This back CEMS is subject to the same QA/QC procedure and practices as the primary CEMS. The back-up CEI shall be certified by a PST. Daily zero-span checks must be performed and recorded in accordance w standard practices. When the primary CEMS goes down, the back-up CEMS may then be engaged sample, analyze and record the emission source pollutant until repairs are made and the primary uni placed back in service. Records must be maintained on site when the back-up CEMS is placed in servi these records shall include at a minimum the reason the primary CEMS is out of service, the date and ti the primary CEMS was out of service and the date and time the primary CEMS was placed back in servi

.

. . . .

Appendix B

Subpart Dc-Standards of Performance for Small Industrial-Commercial-Institutional Steam Generating Units

Source: 72 FR 32759, June 13, 2007, unless otherwise noted.

§ 60.40c Applicability and delegation of authority.

(a) Except as provided in paragraphs (d), (e), (f), and (g) of this section, the affected facility to which this subpart applies is each steam generating unit for which construction, modification, or reconstruction is commenced after June 9, 1989 and that has a maximum design heat input capacity of 29 megawatts (MW) (100 million British thermal units per hour (MMBtu/hr)) or less, but greater than or equal to 2.9 MW (10 MMBtu/hr).

(b) In delegating implementation and enforcement authority to a State under section 111(c) of the Clean Air Act, §60.48c(a)(4) shall be retained by the Administrator and not transferred to a State.

(c) Steam generating units that meet the applicability requirements in paragraph (a) of this section are not subject to the sulfur dioxide (SO₂) or particulate matter (PM) emission limits, performance testing requirements, or monitoring requirements under this subpart (§§60.42c, 60.43c, 60.44c, 60.45c, 60.46c, or 60.47c) during periods of combustion research, as defined in §60.41c.

(d) Any temporary change to an existing steam generating unit for the purpose of conducting combustion research is not considered a modification under §60.14.

(e) Heat recovery steam generators that are associated with combined cycle gas turbines and meet the applicability requirements of subpart KKKK of this part are not subject to this subpart. This subpart will continue to apply to all other heat recovery steam generators that are capable of combusting more than or equal to 2.9 MW (10 MMBtu/hr) heat input of fossil fuel but less than or equal to 29 MW (100 MMBtu/hr) heat input of fossil fuel but less than or equal to 29 MW (100 MMBtu/hr) heat input of fossil fuel but less than generator is subject to this subpart, only emissions resulting from combustion of fuels in the steam generating unit are subject to this subpart. (The gas turbine emissions are subject to subject to subpart GG or KKKK, as applicable, of this part).

(f) Any facility covered by subpart AAAA of this part is not subject by this subpart.

(g) Any facility covered by an EPA approved State or Federal section 111(d)/129 plan implementing subpart BBBB of this part is not subject by this subpart.

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5090, Jan. 28, 2009]

§ 60.41c Definitions.

Annual capacity factor means the ratio between the actual heat input to a steam generating unit from an individual fuel or combination of fuels during a period of 12 consecutive calendar months and the potential heat input to the steam generating unit from all fuels had the steam generating unit been operated for 8,760 hours during that 12-month period at the maximum design heat input capacity. In the case of steam generating units that are rented or leased, the actual heat input shall be determined based on the combined heat input from all operations of the affected facility during a period of 12 consecutive calendar months.

Coal means all solid fuels classified as anthracite, bituminous, subbituminous, or lignite by the American Society of Testing and Materials in ASTM D388 (incorporated by reference, see §60.17), coal refuse, and petroleum coke. Coal-derived synthetic fuels derived from coal for the purposes of creating useful heat, including but not limited to solvent refined coal, gasified coal not meeting the definition of natural gas, coal-oil mixtures, and coal-water mixtures, are also included in this definition for the purposes of this subpart.

Coal refuse means any by-product of coal mining or coal cleaning operations with an ash content greater than 50 percent (by weight) and a heating value less than 13,900 kilojoules per kilogram (kJ/kg) (6,000 Btu per pound (Btu/lb) on a dry basis.

Cogeneration steam generating unit means a steam generating unit that simultaneously produces both electrical (or mechanical) and thermal energy from the same primary energy source.

Combined cycle system means a system in which a separate source (such as a stationary gas turbine, internal combustion engine, or kiln) provides exhaust gas to a steam generating unit.

Combustion research means the experimental firing of any fuel or combination of fuels in a steam generating unit for the purpose of conducting research and development of more efficient combustion or more effective prevention or control of air pollutant emissions from combustion, provided that, during these periods of research and development, the heat generated is not used for any purpose other than preheating combustion air for use by that steam generating unit (*i.e.*, the heat generated is released to the atmosphere without being used for space heating, process heating, driving pumps, preheating combustion air for other units, generating electricity, or any other purpose).

Conventional technology means wet flue gas desulfurization technology, dry flue gas desulfurization technology, atmospheric fluidized bed combustion technology, and oil hydrodesulfurization technology.

Distillate oil means fuel oil that complies with the specifications for fuel oil numbers 1 or 2, as defined by the American Society for Testing and Materials in ASTM D396 (incorporated by reference, see §60.17) or diesel fuel oil numbers 1 or 2, as defined by the American Society for Testing and Materials in ASTM D975 (incorporated by reference, see §60.17).

Dry flue gas desulfurization technology means a SO₂ control system that is located between the steam generating unit and the exhaust vent or stack, and that removes sulfur oxides from the combustion gases of the steam generating unit by contacting the combustion gases with an

alkaline reagent and water, whether introduced separately or as a premixed slurry or solution and forming a dry powder material. This definition includes devices where the dry powder material is subsequently converted to another form. Alkaline reagents used in dry flue gas desulfurization systems include, but are not limited to, lime and sodium compounds.

Duct burner means a device that combusts fuel and that is placed in the exhaust duct from another source (such as a stationary gas turbine, internal combustion engine, kiln, etc.) to allow the firing of additional fuel to heat the exhaust gases before the exhaust gases enter a steam generating unit.

Emerging technology means any SO₂ control system that is not defined as a conventional technology under this section, and for which the owner or operator of the affected facility has received approval from the Administrator to operate as an emerging technology under §60.48c(a)(4).

Federally enforceable means all limitations and conditions that are enforceable by the Administrator, including the requirements of 40 CFR parts 60 and 61, requirements within any applicable State implementation plan, and any permit requirements established under 40 CFR 52.21 or under 40 CFR 51.18 and 51.24.

Fluidized bed combustion technology means a device wherein fuel is distributed onto a bed (or series of beds) of limestone aggregate (or other sorbent materials) for combustion; and these materials are forced upward in the device by the flow of combustion air and the gaseous products of combustion. Fluidized bed combustion technology includes, but is not limited to, bubbling bed units and circulating bed units.

Fuel pretreatment means a process that removes a portion of the sulfur in a fuel before combustion of the fuel in a steam generating unit.

Heat input means heat derived from combustion of fuel in a steam generating unit and does not include the heat derived from preheated combustion air, recirculated flue gases, or exhaust gases from other sources (such as stationary gas turbines, internal combustion engines, and kilns).

Heat transfer medium means any material that is used to transfer heat from one point to another point.

Maximum design heat input capacity means the ability of a steam generating unit to combust a stated maximum amount of fuel (or combination of fuels) on a steady state basis as determined by the physical design and characteristics of the steam generating unit.

Natural gas means:

- ---- ---- denormantion cases found in geologic .

(2) Liquefied petroleum (LP) gas, as defined by the American Society for Testing and Materials in ASTM D1835 (incorporated by reference, see §60.17); or

(3) A mixture of hydrocarbons that maintains a gaseous state at ISO conditions. Additionally, natural gas must either be composed of at least 70 percent methane by volume or have a gross calorific value between 34 and 43 megajoules (MJ) per dry standard cubic meter (910 and 1,150 Btu per dry standard cubic foot).

Noncontinental area means the State of Hawaii, the Virgin Islands, Guam, American Samoa, the Commonwealth of Puerto Rico, or the Northern Mariana Islands.

Oil means crude oil or petroleum, or a liquid fuel derived from crude oil or petroleum, including distillate oil and residual oil.

Potential sulfur dioxide emission rate means the theoretical SO₂emissions (nanograms per joule (ng/J) or lb/MMBtu heat input) that would result from combusting fuel in an uncleaned state and without using emission control systems.

Process heater means a device that is primarily used to heat a material to initiate or promote a chemical reaction in which the material participates as a reactant or catalyst.

Residual oil means crude oil, fuel oil that does not comply with the specifications under the definition of distillate oil, and all fuel oil numbers 4, 5, and 6, as defined by the American Society for Testing and Materials in ASTM D396 (incorporated by reference, see §60.17).

Steam generating unit means a device that combusts any fuel and produces steam or heats water or heats any heat transfer medium. This term includes any duct burner that combusts fuel and is part of a combined cycle system. This term does not include process heaters as defined in this subpart.

Steam generating unit operating day means a 24-hour period between 12:00 midnight and the following midnight during which any fuel is combusted at any time in the steam generating unit. It is not necessary for fuel to be combusted continuously for the entire 24-hour period.

Wet flue gas desulfurization technology means an SO₂ control system that is located between the steam generating unit and the exhaust vent or stack, and that removes sulfur oxides from the combustion gases of the steam generating unit by contacting the combustion gases with an alkaline slurry or solution and forming a liquid material. This definition includes devices where the liquid material is subsequently converted to another form. Alkaline reagents used in wet flue gas desulfurization systems include, but are not limited to, lime, limestone, and sodium compounds.

Wet scrubber system means any emission control device that mixes an aqueous stream or slury with the exhaust gases from a steam generating unit to control emissions of PM or SO_2 .

Wood means wood, wood residue, bark, or any derivative fuel or residue thereof, in any form, including but not limited to sawdust, sanderdust, wood chips, scraps, slabs, millings, shavings, and processed pellets made from wood or other forest residues.

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5090, Jan. 28, 2009]

§ 60.42c Standard for sulfur dioxide (SO2).

(a) Except as provided in paragraphs (b), (c), and (e) of this section, on and after the date on which the performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, the owner or operator of an affected facility that combusts only coal shall neither: cause to be discharged into the atmosphere from the affected facility any gases that contain SO₂in excess of 87 ng/J (0.20 lb/MMBtu) heat input or 10 percent (0.10) of the potential SO₂emission rate (90 percent reduction), nor cause to be discharged into the atmosphere from the affected facility any gases that contain SO₂in excess of 520 ng/J (1.2 lb/MMBtu) heat input. If coal is combusted with other fuels, the affected facility shall neither: cause to be discharged into the affected facility any gases that contain SO₂in excess of 87 ng/J (0.20 lb/MMBtu) heat input. If coal is combusted with other fuels, the affected facility shall neither: cause to be discharged into the atmosphere from the affected facility any gases that contain SO₂in excess of 87 ng/J (0.20 lb/MMBtu) heat input. If coal is combusted with other fuels, the affected facility shall neither: cause to be discharged into the atmosphere from the atmosphere from the affected facility any gases that contain SO₂in excess of 87 ng/J (0.20 lb/MMBtu) heat input or 10.percent (0.10) of the potential SO₂emission rate (90 percent reduction), nor cause to be discharged into the atmosphere from the affected facility any gases that contain SO₂in excess of 87 ng/J (0.20 lb/MMBtu) heat input or 10.percent (0.10) of the potential SO₂emission rate (90 percent reduction), nor cause to be discharged into the atmosphere from the affected facility any gases that contain SO₂in excess of the emission limit is determined pursuant to paragraph (e)(2) of this section.

(b) Except as provided in paragraphs (c) and (e) of this section, on and after the date on which the performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, the owner or operator of an affected facility that:

(1) Combusts only coal refuse alone in a fluidized bed combustion steam generating unit shall neither:

(i) Cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain SO₂in excess of 87 ng/J (0.20 lb/MMBtu) heat input or 20 percent (0.20) of the potential SO₂emission rate (80 percent reduction); nor

(ii) Cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain SO₂in excess of SO₂in excess of 520 ng/J (1.2 lb/MMBtu) heat input. If coal is fired with coal refuse, the affected facility subject to paragraph (a) of this section. If oil or any other fuel (except coal) is fired with coal refuse, the affected facility is subject to the 87 ng/J (0.20 lb/MMBtu) heat input SO₂emissions limit or the 90 percent SO₂reduction requirement specified in paragraph (a) of this section. and the emission limit is determined pursuant to paragraph (e)(2) of this section.

(2) Combusts only coal and that uses an emerging technology for the control of SO₂ emissions shall neither:

(ii) Cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain SO_2 in excess of 260 ng/J (0.60 lb/MMBtu) heat input. If coal is combusted with other fuels, the affected facility is subject to the S0 percent SO_2 reduction requirement specified in this paragraph and the emission limit determined pursuant to paragraph (e)(2) of this section.

(c) On and after the date on which the initial performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that combusts coal, alone or in combination with any other fuel, and is listed in paragraphs (c)(1), (2), (3), or (4) of this section shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain SO_2 in excess of the emission limit determined pursuant to paragraph (e)(2) of this section. Percent reduction requirements are not applicable to affected facilities under paragraphs (c)(1), (2), (3), or (4).

(1) Affected facilities that have a heat input capacity of 22 MW (75 MMBtu/hr) or less.

(2) Affected facilities that have an annual capacity for coal of 55 percent (0.55) or less and are subject to a federally enforceable requirement limiting operation of the affected facility to an annual capacity factor for coal of 55 percent (0.55) or less.

(3) Affected facilities located in a noncontinental area.

(4) Affected facilities that combust coal in a duct burner as part of a combined cycle system where 30 percent (0.30) or less of the heat entering the steam generating unit is from combustion of coal in the duct burner and 70 percent (0.70) or more of the heat entering the steam generating unit is from exhaust gases entering the duct burner.

(d) On and after the date on which the initial performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that combusts oil shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain SO₂in excess of 215 ng/J (0.50 lb/MMBtu) heat input; or, as an alternative, no owner or operator of an affected facility that combusts oil shall combust oil in the affected facility that contains greater than 0.5 weight percent sulfur. The percent reduction requirements are not applicable to affected facilities under this paragraph.

(e) On and after the date on which the initial performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that combusts coal, oil, or coal and oil with any other fuel shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain SO₂in excess of the following:

(1) The percent of potential SO₂emission rate or numerical SO₂emission rate required under paragraph (a) or (b)(2) of this section, as applicable, for any affected facility that

(i) Combusts coal in combination with any other fuel;

(ii) Has a heat input capacity greater than 22 MW (75 MMBtu/br); and

(iii) Has an annual capacity factor for coal greater than 55 percent (0.55); and

(2) The emission limit determined according to the following formula for any affected facility that combusts coal, oil, or coal and oil with any other fuel:

$$E_{\mu} = \frac{\left(K_{\mu}H_{\nu} + K_{\lambda}H_{\nu} + K_{\mu}H_{\mu}\right)}{\left(H_{\nu} + H_{\nu} + H_{\mu}\right)}$$

Where:

E,= SO2emission limit, expressed in ng/I or lb/MMBtu heat input;

 $K_{a} = 520 \text{ ng/J} (1.2 \text{ lb/MMBh});$

 $K_{b} = 260 \text{ ng/J} (0.60 \text{ lb/MMBtu});$

Ke= 215 ng/J (0.50 lb/MMBm);

H,= Heat input from the combustion of coal, except coal combusted in an affected facility subject to paragraph (b)(2) of this section, in Ioules (I) [MMBn1];

 H_b = Heat input from the combustion of coal in an affected facility subject to paragraph (b)(2) of this section, in I (MMBtu); and

He= Heat input from the combustion of oil, in I (MMBru).

(f) Reduction in the potential SO₂ emission rate through fuel pretreatment is not credited toward the percent reduction requirement under paragraph (b)(2) of this section unless:

(1) Fuel pretreatment results in a 50 percent (0.50) or greater reduction in the potential SO₂emission rate; and

(2) Emissions from the pretreated fuel (without either combustion or post-combustion SO_2 control) are equal to or less than the emission limits specified under paragraph (b)(2) of this section.

(g) Except as provided in paragraph (h) of this section, compliance with the percent reduction requirements, fuel oil sulfur limits, and emission limits of this section shall be determined on a 30-day rolling average basis.

(h) For affected facilities listed under paragraphs (h)(1), (2), or (3) of this section, compliance with the emission limits or fuel oil sulfur limits under this section may be determined based on a certification from the fuel supplier, as described under 60.48c(f), as applicable.

(1) Distillate oil-fired affected facilities with heat input capacities between 2.9 and 29 MW (10

(2) Residual oil-fired affected facilities with heat input capacities between 2.9 and 8.7 MW (10 and 30 MMBtu/hr).

(3) Coal-fired facilities with heat input capacities between 2.9 and 8.7 MW (10 and 30 MMBtu/hr).

(i) The SO₂emission limits, fuel oil sulfur limits, and percent reduction requirements under this section apply at all times, including periods of startup, shutdown, and malfunction.

(j) For affected facilities located in noncontinental areas and affected facilities complying with the percent reduction standard, only the heat input supplied to the affected facility from the combustion of coal and oil is counted under this section. No credit is provided for the heat input to the affected facility from wood or other fuels or for heat derived from exhaust gases from other sources, such as stationary gas turbines, internal combustion engines, and kilns.

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5090, Jan. 28, 2009]

§ 60.43c Standard for particulate matter (PM).

(a) On and after the date on which the initial performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that commenced construction, reconstruction, or modification on or before February 28, 2005, that combusts coal or combusts mixtures of coal with other fuels and has a heat input capacity of 8.7 MW (30 MMBtu/hr) or greater, shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain PM in excess of the following emission limits:

(1) 22 ng/J (0.051 lb/MMBtu) heat input if the affected facility combusts only coal, or combusts coal with other fuels and has an annual capacity factor for the other fuels of 10 percent (0.10) or less.

(2) 43 ng/J (0.10 lb/MMBtu) heat input if the affected facility combusts coal with other fuels, has an annual capacity factor for the other fuels greater than 10 percent (0.10), and is subject to a federally enforceable requirement limiting operation of the affected facility to an annual capacity factor greater than 10 percent (0.10) for fuels other than coal.

(b) On and after the date on which the initial performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that commenced construction, reconstruction, or modification on or before February 28, 2005, that combusts wood or combusts mixtures of wood with other fuels (except coal) and has a heat input capacity of 8.7 MW (30 MMBtu/hr) or greater, shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain PM in excess of the following emissions limits:

(1) 43 ng/J (0.10 lb/MMBtu) heat input if the affected facility has an annual capacity factor for wood greater than 30 percent (0.30); or

(2) 130 ng/J (0.30 lb/MMBtu) heat input if the affected facility has an annual capacity factor for wood of 30 percent (0.30) or less and is subject to a federally enforceable requirement limiting operation of the affected facility to an annual capacity factor for wood of 30 percent (0.30) or less.

(c) On and after the date on which the initial performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that can combust coal, wood, or oil and has a heat input capacity of 8.7 MW (30 MMBtu/hr) or greater shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that exhibit greater than 20 percent opacity (6-minute average), except for one 6-minute period per hour of not more than 27 percent opacity. Owners and operators of an affected facility that elect to install, calibrate, maintain, and operate a continuous emissions monitoring system (CEMS) for measuring PM emissions according to the requirements of this subpart and are subject to a federally enforceable PM limit of 0.030 lb/MMBtu or less are exempt from the opacity standard specified in this paragraph.

(d) The PM and opacity standards under this section apply at all times, except during periods of startup, shutdown, or malfunction.

(e)(1) On and after the date on which the initial performance test is completed or is required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that commences construction, reconstruction, or modification after February 28, 2005, and that combusts coal, oil, wood, a mixture of these fuels, or a mixture of these fuels with any other fuels and has a heat input capacity of 8,7 MW (30 MMBtu/hr) or greater shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain PM in excess of 13 ng/J (0.030 lb/MMBtu) heat input, except as provided in paragraphs (e)(2), (e)(3), and (e)(4) of this section.

(2) As an alternative to meeting the requirements of paragraph (e)(1) of this section, the owner or operator of an affected facility for which modification commenced after February 28, 2005, may elect to meet the requirements of this paragraph. On and after the date on which the initial performance test is completed or required to be completed under §60.8, whichever date comes first, no owner or operator of an affected facility that commences modification after February 28, 2005 shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain PM in excess of both:

(i) 22 ng/J (0.051 lb/MMBtu) heat input derived from the combustion of coal, oil, wood, a mixture of these fuels, or a mixture of these fuels with any other fuels; and

(ii) 0.2 percent of the combustion concentration (99.8 percent reduction) when combusting coal, oil, wood, a mixture of these fuels, or a mixture of these fuels with any other fuels.

is that a famone test is completed or is required to be

greater shall cause to be discharged into the atmosphere from that affected facility any gases that contain PM in excess of 43 ng/J (0.10 lb/MMBtu) heat input.

(4) On and after the date on which the initial performance test is completed or is required to be completed under §60.8, whichever date comes first, an owner or operator of an affected facility that commences construction, reconstruction, or modification after February 28, 2005, and that combusts only oil that contains no more than 0.50 weight percent sulfur or a mixture of 0.50 weight percent sulfur oil with other fuels not subject to a PM standard under §60.43c and not using a post-combustion technology (except a wet scrubber) to reduce PM or SO₂emissions is not subject to the PM limit in this section.

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5091, Jan. 28, 2009]

§ 60.44c Compliance and performance test methods and procedures for sulfur dioxide.

(a) Except as provided in paragraphs (g) and (h) of this section and §60.8(b), performance tests required under §60.8 shall be conducted following the procedures specified in paragraphs (b), (c), (d), (e), and (f) of this section, as applicable. Section 60.8(f) does not apply to this section. The 30-day notice required in §60.8(d) applies only to the initial performance test unless otherwise specified by the Administrator.

(b) The initial performance test required under §60.8 shall be conducted over 30 consecutive operating days of the steam generating unit. Compliance with the percent reduction requirements and SO₂emission limits under §60.42c shall be determined using a 30-day average. The first operating day included in the initial performance test shall be scheduled within 30 days after achieving the maximum production rate at which the affect facility will be operated, but not later than 180 days after the initial startup of the facility. The steam generating unit load during the 30-day period does not have to be the maximum design heat input capacity, but must be representative of future operating conditions.

(c) After the initial performance test required under paragraph (b) of this section and §60.8, compliance with the percent reduction requirements and SO₂emission limits under §60.42c is based on the average percent reduction and the average SO₂emission rates for 30 consecutive steam generating unit operating days. A separate performance test is completed at the end of each steam generating unit operating day, and a new 30-day average percent reduction and SO₂emission rate are calculated to show compliance with the standard.

(d) If only coal, only oil, or a mixture of coal and oil is combusted in an affected facility, the procedures in Method 19 of appendix A of this part are used to determine the hourly SO_2 emission rate (E_{ho}) and the 30-day average SO_2 emission rate (E_{ho}) . The hourly averages used to compute the 30-day averages are obtained from the CEMS. Method 19 of appendix A of this part shall be used to calculate E_{no} when using daily fuel sampling or Method 6B of appendix A of this part.

(e) If coal, oil, or coal and oil are combusted with other fuels:

(1) An adjusted $E_{bo}(E_{bo}0)$ is used in Equation 19–19 of Method 19 of appendix A of this part to compute the adjusted $E_{bo}(E_{a0}0)$. The $E_{bo}0$ is computed using the following formula:

$$E_{b}o = \frac{E_{b} - E_{c}(l - X_{i})}{X_{i}}$$

Where:

E_{bo}o = Adjusted E_{bo}, ng/I (1b/MMBnu);

E_{bo}= Hourly SO₂emission rate, ng/J (lb/MMBnu);

 $E_w^{=}$ SO₂ concentration in fuels other than coal and oil combusted in the affected facility, as determined by fuel sampling and analysis procedures in Method 9 of appendix A of this part, ng/J (lb/MMBtu). The value E_w for each fuel lot is used for each hourly average during the time that the lot is being combusted. The owner or operator does not have to measure E_w if the owner or operator elects to assume $E_w^{=} 0$.

 X_x = Fraction of the total heat input from fuel combustion derived from coal and oil, as determined by applicable procedures in Method 19 of appendix A of this part.

(2) The owner or operator of an affected facility that qualifies under the provisions of 60.42c(c) or (d) (where percent reduction is not required) does not have to measure the parameters E_{wor} X_kif the owner or operator of the affected facility elects to measure emission rates of the coal or oil using the fuel sampling and analysis procedures under Method 19 of appendix A of this part.

(f) Affected facilities subject to the percent reduction requirements under §60.42c(a) or (b) shall determine compliance with the SO₂emission limits under §60.42c pursuant to paragraphs (d) or (e) of this section, and shall determine compliance with the percent reduction requirements using the following procedures:

(1) If only coal is combusted, the percent of potential SO₂emission rate is computed using the following formula:

$$\%P_{r} = 100 \left(1 - \frac{\%R_{g}}{100}\right) \left(1 - \frac{\%R_{f}}{100}\right)$$

Where:

%P,=Potential SO2emission rate, in percent;

 $R_3 = SO_2$ removal efficiency of the control device as determined by Method 19 of appendix A of this part, in percent; and

%Rr= SO2removal efficiency of fuel pretreatment as determined by Method 19 of appendix A of this part, in

(i) To compute the %P_s, an adjusted %R_g(%R_g0) is computed from E_{ao0} from paragraph (e)(1) of this section and an adjusted average SO₂inlet rate (E_{ao0}) using the following formula:

$$\%R_{\rm p} = 100 \left(1 - \frac{E_{\rm w}^*}{E_{\rm w}^*}\right)$$

Where:

%R,o = Adjusted %R,, in percent;

 $E_{m0} = Adjusted E_{m}$, ng/J (lb/MMBru); and

 $E_{\mu}o = Adjusted average SO_2 inlet rate, ng/1 (lb/MMBtu).$

(ii) To compute $E_{ai}o$, an adjusted hourly SO₂inlet rate ($E_{bi}o$) is used. The $E_{bi}o$ is computed using the following formula:

$$E_{MO} = \frac{E_M - E_{V}(1 - X_{V})}{X_{V}}$$

Where:

 $E_{hio} = Adjusted E_{hio} ng/J (lb/MMBhu);$

E₁= Hourly SO₂inlet rate, ng/J (lb/MMBtu);

 $E_{w} = SO_{x}$ concentration in fuels other than coal and oil combusted in the affected facility, as determined by fuel sampling and analysis procedures in Method 19 of appendix A of this part, ng/l (lb/MMBtu). The value E_{w} for each fuel lot is used for each hourly average during the time that the lot is being combusted. The owner or operator does not have to measure E_{w} if the owner or operator elects to assume $E_{w} = 0$; and

 X_k = Praction of the total heat input from fuel combustion derived from coal and oil, as determined by applicable procedures in Method 19 of appendix A of this part.

(g) For oil-fired affected facilities where the owner or operator seeks to demonstrate compliance with the fuel oil sulfur limits under §60.42c based on shipment fuel sampling, the initial performance test shall consist of sampling and analyzing the oil in the initial tank of oil to be fired in the steam generating unit to demonstrate that the oil contains 0.5 weight percent sulfur or less. Thereafter, the owner or operator of the affected facility shall sample the oil in the fuel tank after each new shipment of oil is received, as described under §60.46c(d)(2).

(h) For affected facilities subject to (0,1), (2), or (3) where the owner or operator seeks to demonstrate compliance with the SO₂standards based on fuel supplier certification, the performance test shall consist of the certification from the fuel supplier, as described in (0,4), as applicable.

(i) The owner or operator of an affected facility seeking to demonstrate compliance with the SO_2 standards under §60.42c(c)(2) shall demonstrate the maximum design heat input capacity of

the steam generating unit by operating the steam generating unit at this capacity for 24 hours. This demonstration shall be made during the initial performance test, and a subsequent demonstration may be requested at any other time. If the demonstrated 24-hour average firing rate for the affected facility is less than the maximum design heat input capacity stated by the manufacturer of the affected facility, the demonstrated 24-hour average firing rate shall be used to determine the annual capacity factor for the affected facility; otherwise, the maximum design heat input capacity provided by the manufacturer shall be used.

(j) The owner or operator of an affected facility shall use all valid SO₂emissions data in calculating $P_{pand} E_{bo}$ under paragraphs (d), (e), or (f) of this section, as applicable, whether or not the minimum emissions data requirements under §60.46c(f) are achieved. All valid ernissions data, including valid data collected during periods of startup, shutdown, and malfunction, shall be used in calculating $P_{par} E_{bo}$ pursuant to paragraphs (d), (e), or (f) of this section, as applicable.

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5091, Jan. 28, 2009]

§ 60.45c Compliance and performance test methods and procedures for particulate matter.

Link to an amendment published at 76 FR 3523, Jan. 20, 2011.

(a) The owner or operator of an affected facility subject to the PM and/or opacity standards under §60.43c shall conduct an initial performance test as required under §60.8, and shall conduct subsequent performance tests as requested by the Administrator, to determine compliance with the standards using the following procedures and reference methods, except as specified in paragraph (c) of this section.

(1) Method 1 of appendix A of this part shall be used to select the sampling site and the number of traverse sampling points.

(2) Method 3A or 3B of appendix A-2 of this part shall be used for gas analysis when applying Method 5 or 5B of appendix A-3 of this part or 17 of appendix A-6 of this part.

(3) Method 5, 5B, or 17 of appendix A of this part shall be used to measure the concentration of PM as follows:

(i) Method 5 of appendix A of this part may be used only at affected facilities without wet scrubber systems.

(ii) Method 17 of appendix A of this part may be used at affected facilities with or without wet scrubber systems provided the stack gas temperature does not exceed a temperature of 160 °C (320 °F). The procedures of Sections 8.1 and 11.1 of Method 5B of appendix A of this part may be used in Method 17 of appendix A of this part only if Method 17 of appendix A of this part is
(iii) Method 5B of appendix A of this part may be used in conjunction with a wet scrubber system.

(4) The sampling time for each run shall be at least 120 minutes and the minimum sampling volume shall be 1.7 dry standard cubic meters (dscm) [60 dry standard cubic feet (dscf)] except that smaller sampling times or volumes may be approved by the Administrator when necessitated by process variables or other factors.

(5) For Method 5 or 5B of appendix A of this part, the temperature of the sample gas in the probe and filter holder shall be monitored and maintained at 160 ± 14 °C (320±25 °F).

(6) For determination of PM emissions, an oxygen (O_2) or carbon dioxide (CO_2) measurement shall be obtained simultaneously with each run of Method 5, 5B, or 17 of appendix A of this part by traversing the duct at the same sampling location.

(7) For each run using Method 5, 5B, or 17 of appendix A of this part, the emission rates expressed in ng/J (lb/MMBtu) heat input shall be determined using:

(i) The O₂or CO₂measurements and PM measurements obtained under this section, (ii) The dry basis F factor, and

(iii) The dry basis emission rate calculation procedure contained in Method 19 of appendix A of this part.

(8) Method 9 of appendix A-4 of this part shall be used for determining the opacity of stack emissions.

(b) The owner or operator of an affected facility seeking to demonstrate compliance with the PM standards under §60.43c(b)(2) shall demonstrate the maximum design heat input capacity of the steam generating unit by operating the steam generating unit at this capacity for 24 hours. This demonstration shall be made during the initial performance test, and a subsequent demonstration may be requested at any other time. If the demonstrated 24-hour average firing rate for the affected facility is less than the maximum design heat input capacity stated by the manufacturer of the affected facility, the demonstrated 24-hour average firing rate shall be used to determine the annual capacity factor for the affected facility; otherwise, the maximum design heat input capacity provided by the manufacturer shall be used.

(c) In place of PM testing with Method S or SB of appendix A-3 of this part or Method 17 of appendix A-6 of this part, an owner or operator may elect to install, calibrate, maintain, and operate a CEMS for monitoring PM emissions discharged to the atmosphere and record the output of the system. The owner or operator of an affected facility who elects to continuously monitor PM emissions instead of conducting performance testing using Method 5 or 5B of appendix A-3 of this part or Method 17 of appendix A-6 of this part shall install, calibrate, maintain, and operate a CEMS and shall comply with the requirements specified in paragraphs (c)(1) through (c)(14) of this section.

(1) Notify the Administrator 1 month before starting use of the system.

(2) Notify the Administrator 1 month before stopping use of the system.

(3) The monitor shall be installed, evaluated, and operated in accordance with §60.13 of subpart A of this part.

(4) The initial performance evaluation shall be completed no later than 180 days after the date of initial startup of the affected facility, as specified under §60.8 of subpart A of this part or within 180 days of notification to the Administrator of use of CEMS if the owner or operator was previously determining compliance by Method 5, 5B, or 17 of appendix A of this part performance tests, whichever is later.

(5) The owner or operator of an affected facility shall conduct an initial performance test for PM emissions as required under §60.8 of subpart A of this part. Compliance with the PM emission limit shall be determined by using the CEMS specified in paragraph (d) of this section to measure PM and calculating a 24-hour block arithmetic average emission concentration using EPA Reference Method 19 of appendix A of this part, section 4.1.

(6) Compliance with the PM emission limit shall be determined based on the 24-hour daily (block) average of the hourly arithmetic average emission concentrations using CEMS outlet data.

(7) At a minimum, valid CEMS hourly averages shall be obtained as specified in paragraph (c)(7)(i) of this section for 75 percent of the total operating hours per 30-day rolling average.

(i) At least two data points per hour shall be used to calculate each 1-hour arithmetic average.

(ii) [Reserved]

(8) The 1-hour arithmetic averages required under paragraph (c)(7) of this section shall be expressed in ng/J or lb/MMBtu heat input and shall be used to calculate the boiler operating day daily arithmetic average emission concentrations. The 1-hour arithmetic averages shall be calculated using the data points required under $\S60.13(e)(2)$ of subpart A of this part.

(9) All valid CEMS data shall be used in calculating average emission concentrations even if the minimum CEMS data requirements of paragraph (c)(7) of this section are not met.

(10) The CEMS shall be operated according to Performance Specification 11 in appendix B of this part.

(11) During the correlation testing runs of the CEMS required by Performance Specification 11

(i) For PM, Method 5 or 5B of appendix A-3 of this part or Method 17 of appendix A-6 of this part shall be used; and

(ii) After July 1, 2010 or after Method 202 of appendix M of part 51 has been revised to minimize artifact measurement and notice of that change has been published in theFederal Register, whichever is later, for condensable PM emissions, Method 202 of appendix M of part 51 shall be used; and

(iii) For O2 (or CO2), Method 3A or 3B of appendix A-2 of this part, as applicable shall be used.

(12) Quarterly accuracy determinations and daily calibration drift tests shall be performed in accordance with procedure 2 in appendix F of this part. Relative Response Audit's must be performed annually and Response Correlation Audits must be performed every 3 years.

(13) When PM emissions data are not obtained because of CEMS breakdowns, repairs, calibration checks, and zero and span adjustments, emissions data shall be obtained by using other monitoring systems as approved by the Administrator or EPA Reference Method 19 of appendix A of this part to provide, as necessary, valid emissions data for a minimum of 75 percent of total operating hours on a 30-day rolling average.

(14) After July 1, 2011, within 90 days after the date of completing each performance evaluation required by paragraph (c)(11) of this section, the owner or operator of the affected facility must either submit the test data to EPA by successfully entering the data electronically into EPA's WebFIRE data base available at http://cfpub.epa.gov/oarweb/index.cfm?action=fire.main or mail a copy to: United States Environmental Protection Agency; Energy Strategies Group; 109 TW Alexander DR; Mail Code: D243-01; RTP, NC 27711.

(d) The owner or operator of an affected facility seeking to demonstrate compliance under $\S60.43c(e)(4)$ shall follow the applicable procedures under $\S60.48c(f)$. For residual oil-fired affected facilities, fuel supplier certifications are only allowed for facilities with heat input capacities between 2.9 and 8.7 MW (10 to 30 MMBtn/hr).

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5091, Jan. 28, 2009]

§ 60.46e Emission monitoring for sulfur dioxide.

(a) Except as provided in paragraphs (d) and (e) of this section, the owner or operator of an affected facility subject to the SO₂emission limits under §60.42c shall install, calibrate, maintain, and operate a CEMS for measuring SO₂concentrations and either O₂or CO₂concentrations at the outlet of the SO₂control device (or the outlet of the steam generating unit if no SO₂control device is used), and shall record the output of the system. The owner or operator of an affected facility subject to the percent reduction requirements under §60.42c shall measure SO₂concentrations and either O₂or CO₂concentrations at both the inlet and outlet of the SO₂control device.

(b) The 1-hour average SO₂ emission rates measured by a CEMS shall be expressed in ng/J or 1b/MMBtu heat input and shall be used to calculate the average emission rates under §60.42c.

Each 1-hour average SO₂emission rate must be based on at least 30 minutes of operation, and shall be calculated using the data points required under $\S60.13(h)(2)$. Hourly SO₂emission rates are not calculated if the affected facility is operated less than 30 minutes in a 1-hour period and are not counted toward determination of a steam generating unit operating day.

(c) The procedures under §60.13 shall be followed for installation, evaluation, and operation of the CEMS.

(1) All CEMS shall be operated in accordance with the applicable procedures under Performance Specifications 1, 2, and 3 of appendix B of this part.

(2) Quarterly accuracy determinations and daily calibration drift tests shall be performed in accordance with Procedure 1 of appendix F of this part.

(3) For affected facilities subject to the percent reduction requirements under §60.42c, the span value of the SO₂CEMS at the inlet to the SO₂control device shall be 125 percent of the maximum estimated hourly potential SO₂emission rate of the fuel combusted, and the span value of the SO₂CEMS at the outlet from the SO₂control device shall be 50 percent of the maximum estimated hourly potential SO₂emission rate of the fuel combusted.

(4) For affected facilities that are not subject to the percent reduction requirements of §60.42c, the span value of the SO₂CEMS at the outlet from the SO₂control device (or outlet of the steam generating unit if no SO₂control device is used) shall be 125 percent of the maximum estimated hourly potential SO₂emission rate of the fuel combusted.

(d) As an alternative to operating a CEMS at the inlet to the SO₂ control device (or outlet of the steam generating unit if no SO₂ control device is used) as required under paragraph (a) of this section, an owner or operator may elect to determine the average SO₂ emission rate by sampling the fuel prior to combustion. As an alternative to operating a CEMS at the outlet from the SO₂ control device (or outlet of the steam generating unit if no SO₂ control device is used) as required under paragraph (a) of this section, an owner or operator may elect to determine the average SO₂ control device is used) as required under paragraph (a) of this section, an owner or operator may elect to determine the average SO₂ emission rate by using Method 6B of appendix A of this part. Fuel sampling shall be conducted pursuant to either paragraph (d)(1) or (d)(2) of this section. Method 6B of appendix A of this part shall be conducted pursuant to paragraph (d)(3) of this section.

(1) For affected facilities combusting coal or oil, coal or oil samples shall be collected daily in an as-fired condition at the inlet to the steam generating unit and analyzed for sulfur content and heat content according the Method 19 of appendix A of this part. Method 19 of appendix A of this part provides procedures for converting these measurements into the format to be used in calculating the average SO₂input rate.

(2) As an alternative fuel sampling procedure for affected facilities combusting oil, oil samples

of the fuel analysis taken after each new shipment of oil is received shall be used as the daily value when calculating the 30-day rolling average until the next shipment is received. If the fuel analysis shows that the sulfur content in the fuel tank is greater than 0.5 weight percent sulfur, the owner or operator shall ensure that the sulfur content of subsequent oil shipments is low enough to cause the 30-day rolling average sulfur content to be 0.5 weight percent sulfur or less.

(3) Method 6B of appendix A of this part may be used in lieu of CEMS to measure SO₂at the inlet or outlet of the SO₂control system. An initial stratification test is required to verify the adequacy of the Method 6B of appendix A of this part sampling location. The stratification test shall consist of three paired runs of a suitable SO₂and CO₂measurement train operated at the candidate location and a second similar train operated according to the procedures in §3.2 and the applicable procedures in section 7 of Performance Specification 2 of appendix B of this part. Method 6B of appendix A of this part, Method 6A of appendix A of this part, or a combination of Methods 6 and 3 of appendix A of this part or Methods 6C and 3A of appendix A of this part are suitable measurement techniques. If Method 6B of appendix A of this part is used for the second train, sampling time and timer operation may be adjusted for the stratification test as long as an adequate sample volume is collected; however, both sampling trains are to be operated similarly. For the location to be adequate for Method 6B of appendix A of this part 24-bour tests, the mean of the absolute difference between the three paired runs must be less than 10 percent (0.10).

(e) The monitoring requirements of paragraphs (a) and (d) of this section shall not apply to affected facilities subject to 60.42c(h) (1), (2), or (3) where the owner or operator of the affected facility seeks to demonstrate compliance with the SO₂standards based on fuel supplier certification, as described under 60.48c(f), as applicable.

(f) The owner or operator of an affected facility operating a CEMS pursuant to paragraph (a) of this section, or conducting as-fired fuel sampling pursuant to paragraph (d)(1) of this section, shall obtain emission data for at least 75 percent of the operating hours in at least 22 out of 30 successive steam generating unit operating days. If this minimum data requirement is not met with a single monitoring system, the owner or operator of the affected facility shall supplement the emission data with data collected with other monitoring systems as approved by the Administrator.

§ 60.47e Emission monitoring for particulate matter.

Link to an amendment published at 76 FR 3523, Jan. 20, 2011.

(a) Except as provided in paragraphs (c), (d), (e), (f), and (g) of this section, the owner or operator of an affected facility combusting coal, oil, or wood that is subject to the opacity standards under $\S60.43c$ shall install, calibrate, maintain, and operate a continuous opacity monitoring system (COMS) for measuring the opacity of the emissions discharged to the atmosphere and record the output of the system. The owner or operator of an affected facility subject to an opacity standard in $\S60.43c(c)$ and that is not required to install a COMS due to paragraphs (c), (d), (e), or (f) of this section that elects not to install a COMS shall conduct a performance test using Method 9 of appendix A-4 of this part and the procedures in $\S60.11$ to demonstrate compliance with the applicable limit in $\S60.43c$ and shall comply with either

paragraphs (a)(1), (a)(2), or (a)(3) of this section. If during the initial 60 minutes of observation all 6-minute averages are less than 10 percent and all individual 15-second observations are less than or equal to 20 percent, the observation period may be reduced from 3 hours to 60 mi nutes.

(1) Except as provided in paragraph (a)(2) and (a)(3) of this section, the owner or operator shall conduct subsequent Method 9 of appendix A-4 of this part performance tests using the procedures in paragraph (a) of this section according to the applicable schedule in paragraphs (a)(1)(i) through (a)(1)(iv) of this section, as determined by the most recent Method 9 of appendix A-4 of this part performance test results.

(i) If no visible emissions are observed, a subsequent Method 9 of appendix A-4 of this part performance test must be completed within 12 calendar months from the date that the most recent performance test was conducted;

(ii) If visible emissions are observed but the maximum 6-minute average opacity is less than or equal to 5 percent, a subsequent Method 9 of appendix A-4 of this part performance test must be completed within 6 calendar months from the date that the most recent performance test was conducted;

(iii) If the maximum 6-minute average opacity is greater than 5 percent but less than or equal to 10 percent, a subsequent Method 9 of appendix A-4 of this part performance test must be completed within 3 calendar months from the date that the most recent performance test was conducted; or

(iv) If the maximum 6-minute average opacity is greater than 10 percent, a subsequent Method 9 of appendix A-4 of this part performance test must be completed within 30 calendar days from the date that the most recent performance test was conducted.

(2) If the maximum 6-minute opacity is less than 10 percent during the most recent Method 9 of appendix A-4 of this part performance test, the owner or operator may, as an alternative to performing subsequent Method 9 of appendix A-4 of this part performance tests, elect to perform subsequent monitoring using Method 22 of appendix A-7 of this part according to the procedures specified in paragraphs (a)(2)(i) and (ii) of this section.

(i) The owner or operator shall conduct 10 minute observations (during normal operation) each operating day the affected facility fires fuel for which an opacity standard is applicable using Method 22 of appendix A-7 of this part and demonstrate that the sum of the occurrences of any visible emissions is not in excess of 5 percent of the observation period (*i.e.*, 30 seconds per 10 minute period). If the sum of the occurrence of any visible emissions is greater than 30 seconds during the initial 10 minute observation, immediately conduct a 30 minute observation. If the sum of the occurrence of visible emissions is greater than 5 percent of the observation period (*i.e.*, 90 seconds per 30 minute period) the owner or operator shall either document and adjust the

procedures in paragraph (a) of this section within 30 calendar days according to the requirements in §60.45c(a)(8).

(ii) If no visible emissions are observed for 30 operating days during which an opacity standard is applicable, observations can be reduced to once every 7 operating days during which an opacity standard is applicable. If any visible emissions are observed, daily observations shall be resumed.

(3) If the maximum 6-minute opacity is less than 10 percent during the most recent Method 9 of appendix A-4 of this part performance test, the owner or operator may, as an alternative to performing subsequent Method 9 of appendix A-4 performance tests, elect to perform subsequent monitoring using a digital opacity compliance system according to a site-specific monitoring plan approved by the Administrator. The observations shall be similar, but not necessarily identical, to the requirements in paragraph (a)(2) of this section. For reference purposes in preparing the monitoring plan, see OAQPS "Determination of Visible Emission Opacity from Stationary Sources Using Computer-Based Photographic Analysis Systems." This document is available from the U.S. Environmental Protection Agency (U.S. EPA); Office of Air Quality and Planning Standards; Sector Policies and Programs Division; Measurement Policy Group (D243-02), Research Triangle Park, NC 27711. This document is also available on the Technology Transfer Network (TTN) under Emission Measurement Center Preliminary Methods.

(b) All COMS shall be operated in accordance with the applicable procedures under Performance Specification 1 of appendix B of this part. The span value of the opacity COMS shall be between 60 and 80 percent.

(c) Owners and operators of an affected facilities that burn only distillate oil that contains no more than 0.5 weight percent sulfur and/or liquid or gaseous fuels with potential sulfur dioxide emission rates of 26 ng/J (0.060 lb/MMBtu) heat input or less and that do not use a post-combustion technology to reduce SO2 or PM emissions and that are subject to an opacity standard in $\S60.43c(c)$ are not required to operate a COMS if they follow the applicable procedures in $\S60.48c(f)$.

(d) Owners or operators complying with the PM emission limit by using a PM CEMS must calibrate, maintain, operate, and record the output of the system for PM emissions discharged to the atmosphere as specified in §60.45c(c). The CEMS specified in paragraph §60.45c(c) shall be operated and data recorded during all periods of operation of the affected facility except for CEMS breakdowns and repairs. Data is recorded during calibration checks, and zero and span adjustments.

(c) Owners and operators of an affected facility that is subject to an opacity standard in §60.43c(c) and that does not use post-combustion technology (except a wet scrubber) for reducing PM, SO₂, or carbon monoxide (CO) emissions, burns only gaseous fuels or fuel oils that contain less than or equal to 0.5 weight percent sulfur, and is operated such that emissions of CO discharged to the atmosphere from the affected facility are maintained at levels less than or equal to 0.15 lb/MMBtu on a boiler operating day average basis is not required to operate a

COMS. Owners and operators of affected facilities electing to comply with this paragraph must demonstrate compliance according to the procedures specified in paragraphs (e)(1) through (4) of this section; or

(1) You must monitor CO emissions using a CEMS according to the procedures specified in paragraphs (e)(1)(i) through (iv) of this section.

(i) The CO CEMS must be installed, certified, maintained, and operated according to the provisions in §60.58b(i)(3) of subpart Eb of this part.

(ii) Each 1-hour CO emissions average is calculated using the data points generated by the CO CEMS expressed in parts per million by volume corrected to 3 percent oxygen (dry basis).

(iii) At a minimum, valid 1-hour CO emissions averages must be obtained for at least 90 percent of the operating hours on a 30-day rolling average basis. The 1-hour averages are calculated using the data points required in §60.13(h)(2).

(iv) Quarterly accuracy determinations and daily calibration drift tests for the CO CEMS must be performed in accordance with procedure 1 in appendix F of this part.

(2) You must calculate the 1-hour average CO emissions levels for each steam generating unit operating day by multiplying the average hourly CO output concentration measured by the CO CEMS times the corresponding average hourly flue gas flow rate and divided by the corresponding average hourly heat input to the affected source. The 24-hour average CO emission level is determined by calculating the arithmetic average of the hourly CO emission levels computed for each steam generating unit operating day.

(3) You must evaluate the preceding 24-hour average CO emission level each steam generating unit operating day excluding periods of affected source startup, shutdown, or malfunction. If the 24-hour average CO emission level is greater than 0.15 lb/MMBtu, you must initiate investigation of the relevant equipment and control systems within 24 hours of the first discovery of the high emission incident and, take the appropriate corrective action as soon as practicable to adjust control settings or repair equipment to reduce the 24-hour average CO emission level to 0.15 lb/MMBtu or less.

(4) You must record the CO measurements and calculations performed according to paragraph
(e) of this section and any corrective actions taken. The record of corrective action taken must include the date and time during which the 24-hour average CO emission level was greater than 0.15 lb/MMBtu, and the date, time, and description of the corrective action.

(f) Owners and operators of an affected facility that is subject to an opacity standard in §60.43c(c) and that uses a bag leak detection system to monitor the performance of a fabric filter section \$60.48Da of this part is not

(g) Owners and operators of an affected facility that is subject to an opacity standard in §60.43c(c) and that burns only gaseous fuels or fuel oils that contain less than or equal to 0.5 weight percent sulfur and operates according to a written site-specific monitoring plan approved by the permitting authority is not required to operate a COMS. This monitoring plan must include procedures and criteria for establishing and monitoring specific parameters for the affected facility indicative of compliance with the opacity standard.

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5091, Jan. 28, 2009]

§ 60.48c Reporting and recordkeeping requirements.

(a) The owner or operator of each affected facility shall submit notification of the date of construction or reconstruction and actual startup, as provided by §60.7 of this part. This notification shall include:

(1) The design heat input capacity of the affected facility and identification of fuels to be combusted in the affected facility.

(2) If applicable, a copy of any federally enforceable requirement that limits the annual capacity factor for any fuel or mixture of fuels under §60.42c, or §60.43c.

(3) The annual capacity factor at which the owner or operator anticipates operating the affected facility based on all fuels fired and based on each individual fuel fired.

(4) Notification if an emerging technology will be used for controlling SO_2 emissions. The Administrator will examine the description of the control device and will determine whether the technology qualifies as an emerging technology. In making this determination, the Administrator may require the owner or operator of the affected facility to submit additional information concerning the control device. The affected facility is subject to the provisions of §60.42c(a) or (b)(1), unless and until this determination is made by the Administrator.

(b) The owner or operator of each affected facility subject to the SO₂emission limits of §60.42c, or the PM or opacity limits of §60.43c, shall submit to the Administrator the performance test data from the initial and any subsequent performance tests and, if applicable, the performance evaluation of the CEMS and/or COMS using the applicable performance specifications in appendix B of this part.

(c) In addition to the applicable requirements in $\S60.7$, the owner or operator of an affected facility subject to the opacity limits in $\S60.43c(c)$ shall submit excess emission reports for any excess emissions from the affected facility that occur during the reporting period and maintain records according to the requirements specified in paragraphs (c)(1) through (3) of this section, as applicable to the visible emissions monitoring method used.

(1) For each performance test conducted using Method 9 of appendix A-4 of this part, the owner or operator shall keep the records including the information specified in paragraphs (c)(1)(i) through (iii) of this section.

(i) Dates and time intervals of all opacity observation periods;

(ii) Name, affiliation, and copy of current visible emission reading certification for each v isible emission observer participating in the performance test; and

(iii) Copies of all visible emission observer opacity field data sheets;

(2) For each performance test conducted using Method 22 of appendix A-4 of this part, the owner or operator shall keep the records including the information specified in paragraphs (c)(2)(i) through (iv) of this section.

(i) Dates and time intervals of all visible emissions observation periods;

(ii) Name and affiliation for each visible emission observer participating in the performance test;

(iii) Copies of all visible emission observer opacity field data sheets; and

(iv) Documentation of any adjustments made and the time the adjustments were completed to the affected facility operation by the owner or operator to demonstrate compliance with the applicable monitoring requirements.

(3) For each digital opacity compliance system, the owner or operator shall maintain records and submit reports according to the requirements specified in the site-specific monitoring plan approved by the Administrator

(d) The owner or operator of each affected facility subject to the SO₂emission limits, fuel oil sulfur limits, or percent reduction requirements under §60.42c shall submit reports to the Administrator.

(e) The owner or operator of each affected facility subject to the SO₂emission limits, fuel oil sulfur limits, or percent reduction requirements under §60.42c shall keep records and submit reports as required under paragraph (d) of this section, including the following information, as applicable.

(1) Calendar dates covered in the reporting period.

(2) Each 30-day average SO₂emission rate (ng/J or lb/MMBtu), or 30-day average sulfur content (weight percent), calculated during the reporting period, ending with the last 30-day period; reasons for any noncompliance with the emission standards; and a description of corrective actions taken.

(3) Each 30-day average percent of potential SO₂emission rate calculated during the reporting

(4) Identification of any steam generating unit operating days for which SO₂ or diluent (O_2 or CO_2) data have not been obtained by an approved method for at least 75 percent of the operating hours; justification for not obtaining sufficient data; and a description of corrective actions taken.

(5) Identification of any times when emissions data have been excluded from the calculation of average emission rates; justification for excluding data; and a description of corrective actions taken if data have been excluded for periods other than those during which coal or oil were not combusted in the steam generating unit.

(6) Identification of the F factor used in calculations, method of determination, and type of fuel combusted.

(7) Identification of whether averages have been obtained based on CEMS rather than manual sampling methods.

(8) If a CEMS is used, identification of any times when the pollutant concentration exceeded the full span of the CEMS.

(9) If a CEMS is used, description of any modifications to the CEMS that could affect the ability of the CEMS to comply with Performance Specifications 2 or 3 of appendix B of this part.

(10) If a CEMS is used, results of daily CEMS drift tests and quarterly accuracy assessments as required under appendix F, Procedure 1 of this part.

(11) If fuel supplier certification is used to demonstrate compliance, records of fuel supplier certification as described under paragraph (f)(1), (2), (3), or (4) of this section, as applicable. In addition to records of fuel supplier certifications, the report shall include a certified statement signed by the owner or operator of the affected facility that the records of fuel supplier certifications submitted represent all of the fuel combusted during the reporting period.

(f) Fuel supplier certification shall include the following information:

(1) For distillate oil:

(i) The name of the oil supplier;

(ii) A statement from the oil supplier that the oil complies with the specifications under the definition of distillate oil in §60.41c; and

(iii) The sulfur content or maximum sulfur content of the oil.

(2) For residual oil:

(i) The name of the oil supplier;

(ii) The location of the oil when the sample was drawn for analysis to determine the sulfur content of the oil, specifically including whether the oil was sampled as delivered to the affected facility, or whether the sample was drawn from oil in storage at the oil supplier's or oil refiner's facility, or other location:

(iii) The sulfur content of the oil from which the shipment came (or of the shipment itself); and

(iv) The method used to determine the sulfur content of the oil.

(3) For coal:

(i) The name of the coal supplier;

(ii) The location of the coal when the sample was collected for analysis to determine the properties of the coal, specifically including whether the coal was sampled as delivered to the affected facility or whether the sample was collected from coal in storage at the mine, at a coal preparation plant, at a coal supplier's facility, or at another location. The certification shall include the name of the coal mine (and coal seam), coal storage facility, or coal preparation plant (where the sample was collected);

(iii) The results of the analysis of the coal from which the shipment came (or of the shipment itself) including the sulfur content, moisture content, ash content, and heat content; and

(iv) The methods used to determine the properties of the coal.

(4) For other fuels:

(i) The name of the supplier of the fuel;

(ii) The potential sulfur emissions rate or maximum potential sulfur emissions rate of the fuel in ng/J heat input; and

(iii) The method used to determine the potential sulfur emissions rate of the fuel.

(g)(1) Except as provided under paragraphs (g)(2) and (g)(3) of this section, the owner or operator of each affected facility shall record and maintain records of the amount of each fuel combusted during each operating day.

(2) As an alternative to meeting the requirements of paragraph (g)(1) of this section, the owner or operator of an affected facility that combusts only natural gas, wood, fuels using fuel certification in §60.48c(f) to demonstrate compliance with the SO₂standard, fuels not subject to an emissions standard (excluding opacity), or a mixture of these fuels may elect to record and

unit where the only fuels combusted in any steam generating unit (including steam generating units not subject to this subpart) at that property are natural gas, wood, distillate oil meeting the most current requirements in 60.42C to use fuel certification to demonstrate compliance with the SO₂standard, and/or fuels, excluding coal and residual oil, not subject to an emissions standard (excluding opacity) may elect to record and maintain records of the total amount of each steam generating unit fuel delivered to that property during each calendar month.

(h) The owner or operator of each affected facility subject to a federally enforceable requirement limiting the annual capacity factor for any fuel or mixture of fuels under §60.42c or §60.43c shall calculate the annual capacity factor individually for each fuel combusted. The annual capacity factor is determined on a 12-month rolling average basis with a new annual capacity factor calculated at the end of the calendar month.

(i) All records required under this section shall be maintained by the owner or operator of the affected facility for a period of two years following the date of such record.

(j) The reporting period for the reports required under this subpart is each six-month period. All reports shall be submitted to the Administrator and shall be postmarked by the 30th day following the end of the reporting period.

[72 FR 32759, June 13, 2007, as amended at 74 FR 5091, Jan. 28, 2009]

.

Appendix C

•

Subpart AA a-Standards of Performance for Steel Plants: Electric Arc Furnaces and Argon-Oxygen Decarburization Vessels Constructed After August 17, 1983

Source: 49 FR 43845, Oct. 31, 1984, unless otherwise noted.

§ 60.270a Applicability and designation of affected facility.

(a) The provisions of this subpart are applicable to the following affected facilities in steel plants that produce carbon, alloy, or specialty steels: electric arc furnaces, argon-oxygen decarburization vessels, and dust-handling systems.

(b) The provisions of this subpart apply to each affected facility identified in paragraph (a) of this section that commences construction, modification, or reconstruction after August 17, 1983.

§ 60.271a Definitions.

As used in this subpart, all terms not defined herein shall have the meaning given them in the Act and in subpart A of this part.

Argon-oxygen decarburization vessel (AOD vessel) means any closed-bottom, refractory-lined converter vessel with submerged tuyeres through which gaseous mixtures containing argon and oxygen or nitrogen may be blown into molten steel for further refining.

Bag leak detection system means a system that is capable of continuously monitoring relative particulate matter (dust) loadings in the exhaust of a baghouse to detect bag leaks and other conditions that result in increases in particulate loadings. A bag leak detection system includes, but is not limited to, an instrument that operates on triboelectric, electrodynamic, light scattering, light transmittance, or other effect to continuously monitor relative particulate matter loadings.

Capture system means the equipment (including ducts, hoods, fans, dampers, etc.) used to capture or transport particulate matter generated by an electric arc furnace or AOD vessel to the air pollution control device.

Charge means the addition of iron and steel scrap or other materials into the top of an electric arc furnace or the addition of molten steel or other materials into the top of an AOD vessel.

Control device means the air pollution control equipment used to remove particulate matter from the effluent gas stream generated by an electric arc furnace or AOD vessel.

Direct-shell evacuation control system (DEC system) means a system that maintains a negative pressure within the electric arc furnace above the slag or metal and ducts emissions to the control device.

Dust-handling system means equipment used to handle particulate matter collected by the control device for an electric arc furnace or AOD vessel subject to this subpart. For the purposes of this subpart, the dust-handling system shall consist of the control device dust hoppers, the dust-conveying equipment, any central dust stormer equipment and control device dust hoppers.

mill, pelletizer), dust transfer equipment (from storage to truck), and any secondary control devices used with the dust transfer equipment.

Electric arc furnace (EAF) means a furnace that produces molten steel and heats the charge materials with electric arcs from carbon electrodes. For the purposes of this subpart, an EAF shall consist of the furnace shell and roof and the transformer. Furnaces that continuously feed direct-reduced iron ore pellets as the primary source of iron are not affected facilities within the scope of this definition.

Heat cycle means the period beginning when scrap is charged to an empty EAF and ending when the EAF tap is completed or beginning when molten steel is charged to an empty AOD vessel and ending when the AOD vessel tap is completed.

Meltdown and refining period means the time period commencing at the termination of the initial charging period and ending at the initiation of the tapping period, excluding any intermediate charging periods and times when power to the EAF is off.

Melting means that phase of steel production cycle during which the iron and steel scrap is heated to the molten state.

Negative-pressure fabric filter means a fabric filter with the fans on the downstream side of the filter bags.

Positive-pressure fabric filter means a fabric filter with the fans on the upstream side of the filter bags.

Refining means that phase of the steel production cycle during which undesirable elements are removed from the molten steel and alloys are added to reach the final metal chemistry.

Shop means the building which houses one or more EAF's or AOD vessels.

Shop opacity means the arithmetic average of 24 observations of the opacity of emissions from the shop taken in accordance with Method 9 of appendix A of this part.

Tap means the pouring of molten steel from an EAF or AOD vessel.

.Tapping period means the time period commencing at the moment an EAF begins to pour molten steel and ending either three minutes after steel ceases to flow from an EAF, or six minutes after steel begins to flow, whichever is longer.

[49 FR 43845, Oct. 31, 1984, as amended at 64 FR 10110, Mar. 2, 1999; 70 FR 8532, Feb. 22, 2005]

§ 60.272a Standard for particulate matter.

(a) On and after the date of which the performance test required to be conducted by §60.8 is completed, no owner or operator subject to the provisions of this subpart shall cause to be discharged into the atmosphere from an EAF or an AOD vessel any gases which:

(1) Exit from a control device and contain particulate matter in excess of 12 mg/dscm (0.0052 gr/dscf);

(2) Exit from a control device and exhibit 3 percent opacity or greater; and

(3) Exit from a shop and, due solely to the operations of any affected EAF(s) or AOD vessel(s), exhibit 6 percent opacity or greater.

(b) On and after the date on which the performance test required to be conducted by §60.8 is completed, no owner or operator subject to the provisions of this subpart shall cause to be discharged into the atmosphere from the dust-handling system any gases that exhibit 10 percent opacity or greater.

§ 60.273a. Emission monitoring.

(a) Except as provided under paragraphs (b) and (c) of this section, a continuous monitoring system for the measurement of the opacity of emissions discharged into the atmosphere from the control device(s) shall be installed, calibrated, maintained, and operated by the owner or operator subject to the provisions of this subpart.

(b) No continuous monitoring system shall be required on any control device serving the dusthandling system.

(c) A continuous monitoring system for the measurement of the opacity of emissions discharged into the atmosphere from the control device(s) is not required on any modular, multi-stack, negative-pressure or positive-pressure fabric filter if observations of the opacity of the visible emissions from the control device are performed by a certified visible emission observer; or on any single-stack fabric filter if visible emissions from the control device are performed by a certified visible emission observer and the owner installs and continuously operates a bag leak detection system according to paragraph (e) of this section. Visible emission observations shall be conducted at least once per day for at least three 6-minute periods when the furnace is operating in the melting and refining period. All visible emissions observations shall be conducted in accordance with Méthod 9. If visible emissions occur from more than one point, the opacity shall be recorded for any points where visible emissions are observed. Where it is possible to determine that a number of visible emission sites relate to only one incident of the visible emission, only one set of three 6-minute observations will be required. In that case, the Method 9 observations must be made for the site of highest opacity that directly relates to the cause (or location) of visible emissions observed during a single incident. Records shall be. maintained of any 6-minute average that is in excess of the emission limit specified in §60.272a(a).

(d) A furnace static pressure monitoring device is not required on any EAF equipped with a DEC system if observations of shop opacity are performed by a certified visible emission observer as follows: Shop opacity observations shall be conducted at least once per day when the furnace is operating in the meltdown and refining period. Shop opacity shall be determined as the arithmetic average of 24 consecutive 15-second opacity observations of emissions from the shop taken in accordance with Method 9. Shop opacity shall be recorded for any point(s) where visible emissions are observed. Where it is possible to determine that a number of visible emission sites relate to only one incident of visible emissions, only one observation of shop opacity will be required. In this case, the shop opacity observations must be made for the site of highest opacity that directly relates to the cause (or location) of visible emissions observed during a single incident.

(c) A bag leak detection system must be installed and continuously operated on all single-stack fabric filters if the owner or operator elects not to install and operate a continuous opacity monitoring system as provided for under paragraph (c) of this section. In addition, the owner or operator shall meet the visible emissions observation requirements in paragraph (c) of this section. The bag leak detection system must meet the specifications and requirements of paragraphs (e)(1) through (8) of this section.

(1) The bag leak detection system must be certified by the manufacturer to be capable of detecting particulate matter emissions at concentrations of 1 milligram per actual cubic meter (0.00044 grains per actual cubic foot) or less.

(2) The bag leak detection system sensor must provide output of relative particulate matter loadings and the owner or operator shall continuously record the output from the bag leak detection system using electronic or other means (e.g., using a strip chart recorder or a data logger.)

(3) The bag leak detection system must be equipped with an alarm system that will sound when an increase in relative particulate loading is detected over the alarm set point established according to paragraph (e)(4) of this section, and the alarm must be located such that it can be beard by the appropriate plant personnel.

(4) For each bag leak detection system required by paragraph (e) of this section, the owner or operator shall develop and submit to the Administrator or delegated authority, for approval, a site-specific monitoring plan that addresses the items identified in paragraphs (i) through (v) of this paragraph (e)(4). For each bag leak detection system that operates based on the triboelectric effect, the monitoring plan shall be consistent with the recommendations contained in the U.S. Environmental Protection Agency guidance document "Fabric Filter Bag Leak Detection Guidance" (EPA-454/R-98-015). The owner or operator shall operate and maintain the bag leak detection system according to the site-specific monitoring plan at all times. The plan shall describe the following:

(i) Installation of the bag leak detection system;

(ii) Initial and periodic adjustment of the bag leak detection system including how the alarm setpoint will be established;

(iii) Operation of the bag leak detection system including quality assurance procedures;

(iv) How the bag leak detection system will be maintained including a routine maintenance schedule and spare parts inventory list; and

(y) How the bag leak detection system output shall be recorded and stored.

(5) The initial adjustment of the system shall, at a minimum, consist of establishing the baseline output by adjusting the sensitivity (range) and the averaging period of the device, and establishing the alarm set points and the alarm delay time (if applicable).

(6) Following initial adjustment, the owner or operator shall not adjust the averaging period, alarm set point, or alarm delay time without approval from the Administrator or delegated authority except as provided for in paragraphs (e)(6)(i) and (ii) of this section.

(i) Once per quarter, the owner or operator may adjust the sensitivity of the bag leak detection system to account for seasonal effects including temperature and humidity according to the procedures identified in the site-specific monitoring plan required under paragraphs (e)(4) of this section.

(ii) If opacities greater than zero percent are observed over four consecutive 15-second observations during the daily opacity observations required under paragraph (c) of this section and the alarm on the bag leak detection system does not sound, the owner or operator shall lower the alarm set point on the bag leak detection system to a point where the alarm would have sounded during the period when the opacity observations were made.

(7) For negative pressure, induced air baghouses, and positive pressure baghouses that are discharged to the atmosphere through a stack, the bag leak detection sensor must be installed downstream of the baghouse and upstream of any wet scrubber.

(8) Where multiple detectors are required, the system's instrumentation and alarm may be shared among detectors.

(f) For each bag leak detection system installed according to paragraph (c) of this section, the owner or operator shall initiate procedures to determine the cause of all alarms within 1 hour of an alarm. Except as provided for under paragraph (g) of this section, the cause of the alarm must be alleviated within 3 hours of the time the alarm occurred by taking whatever corrective action(s) are necessary. Corrective actions may include, but are not limited to, the following:

(1) Inspecting the baghouse for air leaks, torn or broken bags or filter media, or any other condition that may cause an increase in particulate emissions;

(2) Sealing off defective bags or filter media;

(3) Replacing defective bags or filter media or otherwise repairing the control device;

(4) Sealing off a defective baghouse compartment;

(5) Cleaning the bag leak detection system probe or otherwise repairing the bag leak d etection system; and

(6) Shutting down the process producing the particulate emissions.

(g) In approving the site-specific monitoring plan required in paragraph (e)(4) of this section, the Administrator or delegated authority may allow owners or operators more than 3 hours to alleviate specific conditions that cause an alarm if the owner or operator identifies the condition that could lead to an alarm in the monitoring plan, adequately explains why it is not feasible to alleviate the condition within 3 hours of the time the alarm occurred, and demonstrates that the requested additional time will ensure alleviation of the condition as expeditiously as practicable.

[49 FR 43845, Oct. 31, 1984, as amended at 54 FR 6672, Feb. 14, 1989; 64 FR 10111, Mar. 2, 1999; 70 FR 8532, Feb. 22, 2005]

§ 60.274a Monitoring of operations.

(a) The owner or operator subject to the provisions of this subpart shall maintain records of the following information:

(1) All data obtained under paragraph (b) of this section; and

(2) All monthly operational status inspections performed under paragraph (c) of this section.

(b) Except as provided under paragraph (e) of this section, the owner or operator subject to the provisions of this subpart shall check and record on a once-per-shift basis the furnace static pressure (if DEC system is in use, and a furnace static pressure gauge is installed according to paragraph (f) of this section) and either: check and record the control system fan motor amperes and damper position on a once-per-shift basis; install, calibrate, and maintain a monitoring device that continuously records the volumetric flow rate through each separately ducted hood; or install, calibrate, and maintain a monitoring device that continuously records the volumetric flow rate at the control device inlet and check and record damper positions on a once-per-shift basis. The monitoring device(s) may be installed in any appropriate location in the exhaust duct such that reproducible flow rate monitoring will result. The flow rate monitoring device(s) shall have an accuracy of ± 10 percent over its normal operating range and shall be calibrated according to the manufacturer's instructions. The Administrator may require the owner or operator to demonstrate the accuracy of the monitoring device(s) relative to Methods 1 and 2 of appendix A of this part.

(c) When the owner or operator of an affected facility is required to demonstrate compliance with the standards under 860.272a(a)(3) and at any other time that the Administrator may require

damper positions, the volumetric flow rate through each separately ducted hood, or the volumetric flow rate at the control device inlet and all damper positions shall be determined during all periods in which a hood is operated for the purpose of capturing emissions from the affected facility subject to paragraph (b) of this section. The owner or operator may petition the Administrator for reestablishment of these parameters whenever the owner or operator can demonstrate to the Administrator's satisfaction that the affected facility operating conditions upon which the parameters were previously established are no longer applicable. The values of these parameters as determined during the most recent demonstration of compliance shall be maintained at the appropriate level for each applicable period. Operation at other than baseline values may be subject to the requirements of §60.276a(c).

(d) Except as provided under paragraph (e) of this section, the owner or operator shall perform monthly operational status inspections of the equipment that is important to the performance of the total capture system (*i.e.*, pressure sensors, dampers, and damper switches). This inspection shall include observations of the physical appearance of the equipment (e.g., presence of holes in ductwork or hoods, flow constrictions caused by dents or accumulated dust in ductwork, and fan erosion). Any deficiencies shall be noted and proper maintenance performed.

(e) The owner or operator may petition the Administrator to approve any alternative to either the monitoring requirements specified in paragraph (b) of this section or the monthly operational status inspections specified in paragraph (d) of this section if the alternative will provide a continuous record of operation of each emission capture system.

(f) Except as provided for under §60.273a(d), if emissions during any phase of the heat time are controlled by the use of a DEC system, the owner or operator shall install, calibrate, and maintain a monitoring device that allows the pressure in the free space inside the EAF to be monitored. The pressure shall be recorded as 15-minute integrated averages. The monitoring device may be installed in any appropriate location in the EAF or DEC duct prior to the introduction of ambient air such that reproducible results will be obtained. The pressure monitoring device shall have an accuracy of ± 5 mm of water gauge over its normal operating range and shall be calibrated according to the manufacturer's instructions.

(g) Except as provided for under §60.273 a(d), when the owner or operator of an EAF controlled by a DEC is required to demonstrate compliance with the standard under §60.272a(a)(3), and at any other time the Administrator may require (under section 114 of the Clean Air Act, as amended), the pressure in the free space inside the furnace shall be determined during the meltdown and refining period(s) using the monitoring device required under paragraph (f) of this section. The owner or operator may petition the Administrator for reestablishment of the pressure whenever the owner or operator can demonstrate to the Administrator's satisfaction that the EAF operating conditions upon which the pressures were previously established are no longer applicable. The pressure determined during the most recent demonstration of compliance shall be maintained at all times when the EAF is operating in a meltdown and refining period. Operation at higher pressures may be considered by the Administrator to be unacceptable operation and maintenance of the affected facility. (h) During any performance test required under 60.8, and for any report thereof required by 60.276a(f) of this subpart, or to determine compliance with 60.272a(a)(3) of this subpart, the owner or operator shall monitor the following information for all heats covered by the test:

(1) Charge weights and materials, and tap weights and materials;

(2) Heat times, including start and stop times, and a log of process operation, including periods of no operation during testing and the pressure inside an EAF when direct-shell evacu ation control systems are used;

(3) Control device operation log; and

(4) Continuous opacity monitor or Method 9 data.

[49 FR 43845, Oct. 31, 1984, as amended at 64 FR 10111, Mar. 2, 1999; 65 FR 61758, Oct. 17, 2000; 70 FR 8533, Feb. 22, 2005]

§ 60.275a Test methods and procedures.

(a) During performance tests required in §60.8, the owner or operator shall not add gaseous diluents to the effluent gas stream after the fabric in any pressurized fabric filter collector, unless the amount of dilution is separately determined and considered in the determination of emissions.

(b) When emissions from any EAF(s) or AOD vessel(s) are combined with emissions from facilities not subject to the provisions of this subpart but controlled by a common capture system and control device, the owner or operator shall use either or both of the following procedures during a performance test (see also §60.276a(e)):

(1) Determine compliance using the combined emissions.

(2) Use a method that is acceptable to the Administrator and that compensates for the emissions from the facilities not subject to the provisions of this subpart.

(c) When emission from any EAF(s) or AOD vessel(s) are combined with emissions from facilities not subject to the provisions of this subpart, the owner or operator shall demonstrate compliance with 60.272(a)(3) based on emissions from only the affected facility(ies).

(d) In conducting the performance tests required in §60.8, the owner or operator shall use as reference methods and procedures the test methods in appendix A of this part or other methods and procedures as specified in this section, except as provided in §60.8(b).

(e) The owner or operator shall determine compliance with the particulate matter standards in §60.272a as follows:

(1) Method 5 shall be used for negative-pressure fabric filters and other types of control devices

matter concentration and volumetric flow rate of the effluent gas. The sampling time and sample volume for each run shall be at least 4 hours and 4.50 dscm (160 dscf) and, when a single EAF or AOD vessel is sampled, the sampling time shall include an integral number of heats.

(2) When more than one control device serves the EAF(s) being tested, the concentration of particulate matter shall be determined using the following equation:

 $c_{xt} = \left[\sum_{i=1}^{n} \left(c_{xi} Q_{xi}\right)\right] \sum_{i=1}^{n} Q_{xi}$

where:

c,=average concentration of particulate matter, mg/dscm (gr/dscf).

c_=concentration of particulate matter from control device "i", mg/dscm (gr/dscf).

n=total number of control devices tested.

Qui=volumetric flow rate of stack gas from control device "i", dscm/hr (dscf/hr).

(3) Method 9 and the procedures of §60.11 shall be used to determine opacity.

(4) To demonstrate compliance with §60.272a(a) (1), (2), and (3), the Method 9 test runs shall be conducted concurrently with the particulate matter test runs, unless inclement weather interferes.

(f) To comply with §60.274a (c), (f), (g), and (h), the owner or operator shall obtain the information required in these paragraphs during the particulate matter runs.

(g) Any control device subject to the provisions of the subpart shall be designed and constructed to allow measurement of emissions using applicable test methods and procedures.

(b) Where emissions from any EAF(s) or AOD vessel(s) are combined with emissions from facilities not subject to the provisions of this subpart but controlled by a common capture system and control device, the owner or operator may use any of the following procedures during a performance test:

(1) Base compliance on control of the combined emissions;

(2) Utilize a method acceptable to the Administrator that compensates for the emissions from the facilities not subject to the provisions of this subpart, or;

(3) Any combination of the criteria of paragraphs (h)(1) and (h)(2) of this section.

(i) Where emissions from any EAF(s) or AOD vessel(s) are combined with emissions from facilities not subject to the provisions of this subpart, determinations of compliance with $\S60.272a(a)(3)$ will only be based upon emissions originating from the affected facilities (1)

(j) Unless the presence of inclement weather makes concurrent testing infeasible, the Owner or operator shall conduct concurrently the performance tests required under §60.8 to demonstrate compliance with §60.272a(a) (1), (2), and (3) of this subpart.

[49 FR 43845, Oct. 31, 1984, as amended at 54 FR 6673, Feb. 14, 1989; 54 FR 21344, May 17, 1989; 65 FR 61758, Oct. 17, 2000]

§ 60.276a Recordkeeping and reporting requirements.

(a) Records of the measurements required in 60.274a must be retained for at least 2 years following the date of the measurement.

(b) Each owner or operator shall submit a written report of exceedances of the control device opacity to the Administrator semi-annually. For the purposes of these reports, exceedances are defined as all 6-minute periods during which the average opacity is 3 percent or greater.

(c) Operation at a furnace static pressure that exceeds the value established under 60.274a(g) and either operation of control system fan motor amperes at values exceeding ± 15 percent of the value established under 60.274a(c) or operation at flow rates lower than those established under 60.274a(c) may be considered by the Administrator to be unacceptable operation and maintenance of the affected facility. Operation at such values shall be reported to the Administrator semiannually.

(d) The requirements of this section remain in force until and unless EPA, in delegating enforcement authority to a State under section 111(c) of the Act, approves reporting requirements or an alternative means of compliance surveillance adopted by such State. In that event, affected sources within the State will be relieved of the obligation to comply with this section, provided that they comply with the requirements established by the State.

(e) When the owner or operator of an EAF or AOD is required to demonstrate compliance with the standard under (0,2) or a combination of (0)(1) and (0)(2) the owner or operator shall obtain approval from the Administrator of the procedure(s) that will be used to determine compliance. Notification of the procedure(s) to be used must be postmarked at least 30 days prior to the performance test.

(f) For the purpose of this subpart, the owner or operator shall conduct the demonstration of compliance with §60.272a(a) of this subpart and furnish the Administrator a written report of the results of the test. This report shall include the following information:

(1) Facility name and address;

(2) Plant representative;

(3) Make and model of process, control device, and continuous monitoring equipment;

(4) Flow diagram of process and emission capture equipment including other equipment or process(es) ducted to the same control device;

(5) Rated (design) capacity of process equipment;

(6) Those data required under §60.274a(h) of this subpart;

(i) List of charge and tap weights and materials;

(ii) Heat times and process log;

(iii) Control device operation log; and

(iv) Continuous opacity monitor or Method 9 data.

(7) Test dates and test times;

(8) Test company;

(9) Test company representative;

(10) Test observers from outside agency;

(11) Description of test methodology used, including any deviation from standard reference methods;

(12) Schematic of sampling location;

(13) Number of sampling points;

(14) Description of sampling equipment;

(15) Listing of sampling equipment calibrations and procedures;

(16) Field and laboratory data sheets;

(17) Description of sample recovery procedures;

(18) Sampling equipment leak check results;

(19) Description of quality assurance procedures;

(20) Description of analytical procedures;

(21) Notation of sample blank corrections; and

(22) Sample emission calculations.

(g) The owner or operator shall maintain records of all shop opacity observations made in accordance with §60.273a(d). All shop opacity observations in excess of the emission limit specified in §60.272a(a)(3) of this subpart shall indicate a period of excess emission, and shall be reported to the administrator semi-annually, according to §60.7(c).

(h) The owner or operator shall maintain the following records for each bag leak detection system required under $\S60.273a(e)$:

(1) Records of the bag leak detection system output;

(2) Records of bag leak detection system adjustments, including the date and time of the adjustment, the initial bag leak detection system settings, and the final bag leak detection system settings; and

(3) An identification of the date and time of all bag leak detection system alarms, the time that procedures to determine the cause of the alarm were initiated, if procedures were initiated within 1 hour of the alarm, the cause of the alarm, an explanation of the actions taken, the date and time the cause of the alarm was alleviated, and if the alarm was alleviated within 3 hours of the alarm.

[49 FR 43845, Oct. 31, 1984, as amended at 54 FR 6673, Feb. 14, 1989; 64 FR 10111, Mar. 2, 1999; 65 FR 61758, Oct. 17, 2000; 70 FR 8533, Feb. 22, 2005]

Appendix D

Environmental Protection Agency

175.63 of this chapter to the Administrator requesting approval to apply an alternative to any requirement of \$50.4170 through 60.4174 and \$60.4176. Application of an alternative to any requirement of \$\$60.4170 through 60.4174 and \$60.4176 is in accordance with this section and \$\$60.4170 through 60.4174 and \$60.4178 only to the extent that the petition is approved in writing by the Administrator, in consultation with the permitting authority.

160.4176 Additional requirements to provide heat input data.

The owner or operator of a Hg Budget unit that monitors and reports Hg mass emissions using a Hg concentration monitoring system and a flow monitoring system shall also monitor and report heat input rate at the unit level using the procedures set forth in part 75 of this chapter.

Subpart IIII—Standards of Performance for Stationary Compression Ignition Internal Combustion Engines

BOURCE: 71 FR 39172, July 11, 2006, unless otherwise noted.

WHAT THIS BUBPART COVERS

\$60.4200 Am I subject to this subpart?

(a) The provisions of this subpart are applicable to manufacturers, owners, and operators of stationary compression ignition (OI) internal combustion engines (IOE) as specified in paragraphs (a)(1) through (3) of this section. For the purposes of this subpart, the date that construction commences is the date the engine is ordered by the owner or operator.

(1) Manufacturers of stationary OI IOB with a displacement of less than 30 liters per cylinder where the model year is:

(i) 2007 or later, for engines that are not fire pump engines,

(ii) The model year listed in table 3

(1) Manufactured after April 1, 2008

and are not fire pump engines, or (ii) Manufactured as a cartified National Fire Protection Association (NFPA) fire pump engine after July 1, 2008.

(3) Owners and operators of stationary CI IOE that modify or reconstruct their stationary CI ICE after July 11, 2005.

(b) The provisions of this subpart are not applicable to stationary CI ICE being tested at a stationary CI IOE test cell/stand.

(c) If you are an owner or operator of an area source subject to this subpart, you are exempt from the obligation to obtain a permit under 40 CFR part 70 or 40 CFR part 71, provided you are not required to obtain a permit under 40 CFR 70.3(a) or 40 CFR 71.3(a) for a reason other than your status as an area source under this subpart. Notwithstanding the previous sentence, you must continue to comply with the provisions of this subpart applicable to area sources.

(d) Stationary CI ICE may be eligible for exemption from the requirements of this subpart as described in 40 CFR part 1068, subpart C (or the exemptions described in 40 CFR part 89, subpart J and 40 CFR part 94, subpart J, for engines that would need to be certified to "standards in those parts), except that owners and operators, as well as manufacturers, may be eligible to request an exemption for national security.

EDIBBION STANDARDS FOR MANUFACTURERS

\$60.4201 What mmission standards must I meet for non-emergency angines if I am a stationary CI internal combustion engine manufactower?

(a) Stationary OI internal combustion angine manufacturers must certify their 2007 model year and later nonemergency stationary OI ICEs with a maximum engine power less than or equal to 2,237 kilowatt (KW) (3,000 horsepower (HP)) and a displacement of less than 10 liters per cylinder to the

\$60,4201

§60.4202

2

1039.115, as applicable, for all pollutants, for the same model year and maximum engine power.

(b) Stationary CI internal combustion engine manufacturers must certify their 2007 throngh 2010 model year nonemergency stationary CI ICE with a maximum engine power greater than 2,237 KW (3,000 HP) and a displacement of less than 10 liters per cylinder to the emission standards in table 1 to this subpart, for all pollutants, for the same maximum engine power.

(c) Stationary CI internal combustion engine manufacturers must certify their 2011 model year and later nonamergency stationary CI ICE with a maximum engine power greater than 2,237 KW (3,000 HP) and a displacement of less than 10 liters per cylinder to the certification emission standards for new nonroad CI engines in 40 CFR 1039.101, 40 CFR 1039.102, 40 CFR 1039.107, and 40 CFR 1039.105, as applicable, for all pollutants, for the same maximum engine power.

(d) Stationary CI internal combustion angine manufacturers must certify their 2007 model year and later nonemergency stationary. CI ICE with a displacement of greater than or equal to 10 liters per cylinder and less than 30 liters per cylinder to the certification emission standards for new marine CI engines in 40 CFR 94.8, as applicable, for all pollutants, for the same displacement and maximum engine power.

\$ 60.4202 What emission standards must I meet for emergency engines if I am a stationary CI internal combustion engine manufacturer?

(a) Stationary CI internal combustion angine manufactorers must certify their 2007 model year and later emergency stationary CI ICE with a maximum angine power less than or equal to 2,237 KW (3,000 HP) and a displacoment of less than 10 liters per cylinder that are not fire pump engines to the emission standards specified in paragraphs (a)(1) through (3) of this section.

(1) For angines with a maximum engine power less than 37 KW (50 HP):

(1) The certification emission standards for new nonroad CI engines for the same model year and maximum engine power in 40 CFR 89.112 and 40 CFR

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

89.113 for all pollutants for model year 2007 engines, and

(ii) The certification emission standards for new nonroad CI engines in 40 CFR 1039-104, 40 CFR 1039-105, 40 CFR 1039-107, 40 CFR 1039-115, and table 2 to this subpart, for 2008 model year and later engines.

(2) For engines with a maximum engine power greater than or equal to 37 XW (50 HP), the certification emission standards for new nonroad CI engines for the same model year and maximum engine power in 40 OPR 69.112 and 40 CFR 69.113 for all pollutants beginning in model year 2007.

(b) Stationary CI internal combustion engine manufacturers must certify their 2007 model year and later emergency stationary CI ICE with a maximum engine power greater than 2,237 KW (3,000 HP) and a displacement of less than 10 liters per cylinder that are not fire pump engines to the emission standards specified in paragraphs (b)(1) through (2) of this section.

(1) For 2007 through 2010 model years, the emission standards in table 1 to this subpart, for all pollutants, for the same maximum engine power.

(2) For 2011 model year and later, the certification emission standards for new nonroad CI angines for engines of the same model year and maximum engine power in 40 CFR 89.112 and 40 CFR 89.113 for all pollutants.

(o) Stationary CI internal combustion engine manufacturers must certify their 2007 model year and later emergency stationary CI ICE with a displacement of greater than or equal to 10 liters per cylinder and less than 30 liters per cylinder that are not fire pump engines to the certification emission standards for new marine CI engines in 40 CFR 94.8, as applicable, for all pollutants, for the same displacement and maximum engine power.

(d) Beginning with the model years in table 3 to this subpart, stationary CI internal combustion angine manufacturers must certify their fire pump stationary CI IOB to the emission standards in table 4 to this subpart, for all pollutants, for the same model year and NFPA nameplate power.

Environmental Protection Agency

160.4203 How long must my engines meet the emission standards if I am a stationary CI internal combustion engine manufacturer?

Engines manufactured by stationary CI internal combustion engine manufacturers must meet the amission standards as required in §§60.4201 and 60.4202 during the useful life of the engines.

EMISSION STANDARDS FOR OWNERS AND OPERATORS

\$60.4204 What emission standards must I meet for non-emergency engines if I am an owner or operator of a stationary CI internal combustion engine?

(a) Owners and operators of pre-2007 model year non-emergency stationary CI ICE with a displacement of less than 10 liters per cylinder must comply with the emission standards in table 1 to this subpart. Owners and operators of pre-2007 model year non-emergency stationary OI ICE with a displacement of greater than or equal to 10 liters per cylinder and less than 30 liters per cylinder must comply with the emission standards in 40 CFR 94.8(a)(1).

(b) Owners and operators of 2007 model year and later non-emergancy stationary CI ICE with a displacement of less than 30 liters per cylinder must comply with the emission standards for new CI angines in §60.4201 for their 2007 model year and later stationary CI ICE, as applicable.

(c) Owners and operators of nonemergency stationary OI IOE with a displacement of greater than or equal to 30 liters per cylinder must meet the requirements in paragraphs (c)(1) and (2) of this section.

(1) Reduce nitrogen oxides (NOx) emissions by 90 percent or more, or limit the emissions of NOx in the stationary CI internal combustion engine exhaust to 16 grams per KW-hour (g/ KW-hr) (1.2 grams per HP-hour (g/HPhr)).

(2) Reduce particulate matter (PM)

\$60,4205

\$60.4205 What emission standards must I meet for emergency engines if I am an owner or operator of a stationary CI internal combustion engine?

(a) Owners and operators of pre-2007 model year emergency stationary GI ICE with a displacement of less than 10 litars per cylinder that are not firepump engines must comply with the emission standards in table 1 to this subpart. Owners and operators of pre-2007 model year non-emergency stationary GI ICE with a displacement of greater than or equal to 10 liters per cylinder and less than 30 liters per cylinder that are not fire pump engines must comply with the emission standards in 40 OFR 94.8(a)(1).

(b) Owners and operators of 2007 model year and later emergency stationary CI IOE with a displacement of less than 30 liters per cylinder that are not firs pump engines must comply with the emission standards for new nonroad OI engines in §60.4202, for all pollutants, for the same model year and maximum engine power for their 2007 model year and later emergency stationary OI IOES.

(c) Owners and operators of fire pump engines with a displacement of leas than 30 liters per cylinder must comply with the emission standards in table 4 to this subpart, for all pollutants.

(d) Owners and operators of emergency stationary OI IOE with a displacement of greater than or equal to 30 liters per cylinder must meet the requirements in paragraphs (d)(1) and (2) of this section.

(1) Beduce NO_x emissions by 90 percent or more, or limit the emissions of NO_x in the stationary OI internal combustion engine exhaust to 1.6 grams per XW-hour (1.2 grams per HP-hour).

(3) Roduce PM emissions by 60 percent or more, or limit the emissions of PM in the stationary UI internal combustion engine exhaust to 0.15 g/KW-hr (0.11 g/HP-hr).

\$60.4206

\$60.4206 How long must I meet the emission standards if I am an owner or operator of a stationary CI internal combustion engine?

Owners and operators of stationary CI ICE must operate and maintain stationary CI ICE that achieve the emission standards as required in §§ 60.4204 and 60.4205 according to the manufacturer's written instructions or procedures developed by the owner or operator that are approved by the engine manufacturer, over the entire life of the engine.

FUEL REQUIREMENTS FOR OWNERS AND OPERATORS

\$60.4207 What fuel requirements must I meet if I am an owner or operator of a stationary CI internal combustion engine subject to this subpart?

(a) Beginning October 1, 2007, owners and operators of stationary CI ICE subject to this subpart that use diesel fuel must use diesel fuel that meets the requirements of 90 CFR 80.510(a).

(b) Beginning October 1, 2010, owners and operators of stationary CI ICE subject to this subpart with a displacement of less than 30 liters per cylinder that use diesel fash must use diesel fast that meets the requirements of 30 CFR 80.510(D) for nonroad diesel fash.

(c) Owners and operators of pre-2011 model year stationary CI ICE subject to this subpart may petition the Administrator for approval to use remaining non-compliant fuel that does not meet the fuel requirements of paragraphs (a) and (b) of this section beyoud the dates required for the purpose of naing up existing fuel inventories. If approved, the petition will be valid for a period of up to 8 months. If additional time is needed, the owner or operator is required to submit a new petition to the Administrator.

(d) Owners and operators of pre-2011 model year stationary CI ICE subject to this subpart that are located in areas of Alaska not accessible by the Federal Aid Highway System may petition the Administrator for approval to use any fuels mixed with used lubricating cil that do not meet the fuel requirements of paragraphs (a) and (b) of this section. Owners and operators must demonstrate in their petition to the Administrator that there is no

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

other place to use the lubricating oil. If approved, the petition will be valid for a period of up to 6 months. If additional time is needed, the owner or operator is required to submit a new petition to the Administrator.

(e) Stationary CI ICE that have a national security exemption under \$60.4200(d) are also exempt from the fuel requirements in this section.

OTHER REQUIREMENTS FOR OWNERS AND OPERATORS

\$60.4208 What is the deadline for importing or installing stationary CI ICE produced in the previous model year?

(a) After December 31, 2008, owners and operators may not install stationary CI ICE (excluding fire pump engines) that do not meet the applicable requirements for 2007 model year engines.

(b) After December 31, 2009, owners and operators may not install stationary CI ICE with a maximum angine power of less than 19 KW (25 HP) (excluding fire pump engines) that do not meet the applicable requirements for 2008 model year engines.

(c) After December 31, 2014, owners and operators may not install nonemergency stationary CI ICE with a maximum engine power of greater than or equal to 19 KW (25 HP) and less than 58 KW (75 HP) that do not meet the applicable requirements for 2013 model year non-emergency angines.

(d) After December 31, 2013, owners and operators may not install nonemergency stationary CI ICE with a maximum engine power of greater than or equal to 58 KW (75 HP) and less than 130 KW (175 HP) that do not meet the applicable requirements for 2012 model year non-emergency engines.

(e) After December 31, 2012, owners and operators may not install nonemergency stationary CI ICE with a maximum engine power of greater than or equal to 130 XW (175 HP), including those above 560 KW (750 HP), that do not meet the applicable requirements for 2011 model year non-emergency angines.

(f) After December 31, 2018, owners and operators may not install nonemergency stationary (I ICB with a maximum engine power of greater than

Invitonmental Protection Agency

or equal to 560 KW (750 HP) that do not meet the applicable requirements for 2015 model year non-emergency enrines.

(3) In addition to the requirements specified in §§60.4201, .60.4202, 60.4204, and 80.4205, it is prohibited to import stationary (IICE with a displacement of less than 30 liters per cylinder that do not meet the applicable requirements specified in paragraphs (a) through (f) of this section after the dates specified in paragraphs (a) through (f) of this section.

(h) The requirements of this section do not apply to owners or operators of stationary GI IOE that have been modified, reconstructed, and do not apply to engines that were removed from one axisting location and reinstalled at a new location.

160.4209 What are the monitoring requirements if I are an owner or operator of a stationary CI internal combustion engine?.

If you are an owner or operator, you must meet the monitoring requirements of this section. In addition, you must also meet the monitoring requirements specified in §60.4211.

(a) If you are an owner or operator of an emergency stationary OI internal combustion angine, you must install a non-resettable hour meter prior to startup of the engine.

(b) If you are an owner or operator of a stationary OI internal combustion engine equipped with a diesel partioulate filter to comply with the emission standards in §60.4204, the diesel partioulate filter must be installed with a backpressure monitor that notifies the owner or operator when the high backpressure limit of the engine is approached.

COMPLIANCE REQUIREMENTS

\$60.4210 What are my compliance requirements if I am a stationary CI internal combustion engine manufacturer?

(a) Stationary (I internal combus-

\$60.4210

cedures required in 40 OFR part 89, subpart B, or 40 CFR part 1039, subpart C, as applicable, and must test their engines as specified in those parts. For the purposes of this subpart, engines certified to the standards in table 1 to this subpart shall be subject to the same requirements as engines certified to the standards in 40 CFR part 89. For the purposes of this subpart, engines certified to the standards in table 4 to this subpart shall be subject to the same requirements as engines certified to the standards in 40 OFR part 89, except that engines with NFPA nameplate power of less than 37 KW (50 HP) certified to model year 2011 or later standards shall be subject to the same requirements as engines certified to the standards in 40 CFR part 1039.

(b) Stationary CI internal combustion engine manufacturers must cartify their stationary CI ICE with a displacement of greater than or equal to 10 liters per cylinder and less than 30 liters per cylinder to the emission standards specified in §60.4201(d) and §60.4202(c) using the cartification procedures required in 40 OFR part 94 subpart C, and must test their angines as specified in 40 OFR part 94.

(o) Stationary CI internal combustion engine manufacturers must meet the requirements of 40 OFR 1039.120, 40 OFR 1039,125, 40 OFR 1039,130, 40 OFR 1039.135, and 40 CYR part 1068 for engines that are certified to the emission standards in 40 OFR part 1039. Stationary OI internal combustion angine manufactorers must meet the corresponding provisions of 40 CFR part 89 or 40 OFR part 94 for engines that would be covered by that part if they were nonroad (including marine) engines, Labels on such engines must refer to stationary engines, rather than or in addition to nonroad or marine angines, as appropriate. Stationary CI internal combustion engine manufacturors must label their engines according to paragraphs (0)(1) through (3) of this saction.

(1) Stationary OI internal combin-

§ 60.4210

nonroad CI engine regulations, must be labeled according to 40 CFR 1039.20.

(2) Stationary CI internal combustion engines manufactured from April 1, 2006 to December 31, 2008 (or, for firs pump engines, July 1, 2008 to December 31 of the year preceding the year listed in table 3 to this subpart) must be labeled according to paragraphs (c)(2)(1) through (iii) of this section:

(i) Stationary CI internal combustion engines that are part of certified engine families under the nonroad regulations must meet the labeling requirements for nonroad CI engines, but do not have to meet the labeling requirements in 40 CFR 1039.20.

(ii) Stationary CI internal combustion engines that meet Tier 1 requirements (or requirements for fire pumps) under this subpart, but do not meet the requirements applicable to nonroad CI angines must be labeled according to 40 CFR 1039.20. The angine manufacturer may add language to the label claritying that the angine meets Tier 1 requirements (or requirements for fire pumps) of this subpart.

(iii) Stationary CI internal combustion engines manufactured after April 1, 2006 that do not meet Tier 1 requirements of this subpart, or fire pumps engines manufactured after July 1, 2006 that do not meet the requirements for fire pumps under this subpart, may not be used in the U.S. If any such engines are manufactured in the U.S. after April 1, 2005 (July 1, 2008 for fire pump engines), they must be exported or must be brought into compliance with the appropriate standards prior to initial operation. The export provisions of 40 CFR 1068.230 would apply to engines for export and the manufacturers must label such engines according to 40 CFR 1068.230

(3) Stationary (I internal combustion angines manufactured after Jannary 1, 2007 (for fire pump engines, after January 1 of the year listed in table 3 to this subpart, as applicable) must be labeled according to paragraphs (c)(3)(1) through (iii) of this section.

(1) Stationary CI internal combustion angines that most the requirements of this subpart and the corresponding requirements for nonroad (including marine) angines of the same model year and HP must be labeled according to

40 CFR Ch.) (7-)-10 Edillon)

the provisions in part 89, 94 or 1039, as appropriate.

(ii) Stationary CI internal combustion engines that meet the requirements of this subpart, but are not certified to the standards applicable to nonroad (including marine) engines of the same model year and HP must be labeled according to the provisions in part 89, 94 or 1039, as appropriate, but the words "stationary" must be included instead of "nonroad" or "marine" on the label. In addition, such engines must be labeled according to 40 CFR 1039.20.

(iii) Stationary CI internal combustion angines that do not meet the requirements of this subpart must be labeled according to 40 CFR 1068.230 and must be exported under the provisions of 40 CFR 1068.230.

(d) An angine manufacturer certifying an angine family or families to standards under this subpart that are identical to standards applicable under may certify any such family that contains both nonroad (including marine) and stationary angines as a single engine family and/or may include any such family containing stationary engines in the averaging, banking and trading provisions applicable for such engines under those parts.

(e) Manufacturers of engine families discussed in paragraph (d) of this section may meet the labeling requirements referred to in paragraph (c) of this section for stationary CI ICE by either adding a separate label containing the information required in paragraph (c) of this section or by adding the words "and stationary" after the word "nonroad" or "marine," as appropriate, to the label.

(f) Starting with the model years shown in table 5 to this subpart, stationary (I internal combustion angine manufacturers must add a parmanent label stating that the engine is for stationary emergency use only to each new emergency stationary (I internal combustion engine greater than or equal to 19 KW (25 HP) that meets all the amission standards for emergency engines in §60.4202 but does not meet all the emission standards for nonemergency angines in §60.4201. The label must be added according to the

974

Environmental Protection Agency

labeling requirements specified in 40 OFR 1039.135(b). Engine manufacturers must specify in the owner's manual that operation of smergency engines is limited to emergency operations and required maintenance and testing.

(g) Manufacturers of firs pump engines may use the test cycle in table δ to this subpart for testing fire pump engines and may test at the NFPA certified nameplate HP, provided that the engine is labeled as "Fire Pump Applications Only".

(b) Engine manufacturers, including importers, may introduce into commerce uncertified angines or engines cartified to earlier standards that were manufactured before the new or changed standards took effect until inventories are depleted, as long as such engines are part of normal inventory. For example, if the engine manufacturers' normal industry practice is to keep on hand a one-month supply of engines based on its projected sales, and a new tier of standards starts to apply for the 2009 model year, the engine manufac-turer may manufacture engines based on the normal inventory requirements late in the 2008 model year, and sell those engines for installation. The engine manufacturer may not circumvent the provisions of \$50.4201 or 80.4202 by stookpiling engines that are built before new or changed standards take effect. Stockpiling of such engines beyond normal industry practice is a violation of this subpart.

(1) The replacement engine provisions of 40 UFR 89.1003(b)(7), 40 UFR 94.1103(b)(3), 40 UFR 94.1103(b)(4) and 40 UFR 1063.240 are applicable to stationary QI engines replacing existing equipment that is less than 15 years old.

\$60.4211 What are my compliance roquirements if I am an owner or operator of a stationary OI internal combustion engine?

(a) If you are an owner or operator and must comply with the amiasion standards specified in this subpart, you must operate and maintain the stationary (II interna) combination anging

gina manufacturar. In addition, owners and operators may only change those settings that are permitted by the manufacturer. You must also meet the requirements of 40 CFR parts 89, 94 and/ or 1068, as they apply to you.

(b) If you are an owner or operator of a pre-2007 model year stationary CI internal combustion engine and must comply with the emission standards specified in §§60.4204(a) or 60.4205(a), or if you are an owner or operator of a CI dre pump engine that is manufactured prior to the model years in table 3 to this subpart and must comply with the emission standards specified in §60.4205(c), you must demonstrate compliance according to one of the mathods specified in paragraphs (b)(1) through (5) of this section.

(1) Furchasing an angine certified according to 40 OFR part 89 or 40 CFR part 94, as applicable, for the same model year and maximum engine power. The engine must be installed and configured according to the manufacturer's specifications.

(2) Keeping records of performance test results for each pollutant for a test conducted on a similar engine. The test must have been conducted using the same methods specified in this subpart and these methods must have been followed correctly.

(3) Keeping records of engine manufacturer data indicating compliance with the standards.

(4) Keeping records of control device yendor data indicating compliance with the standards.

(5) Conducting an initial performance test to demonstrate compliance with the emission standards according to the requirements specified in $\frac{1}{5}$ 60.4212, as applicable.

(a) If you are an owner or operator of a 2007 model year and later stationary OI internal combustion engine and must comply with the emission standards specified in \$60.4204(b) or \$60.4205(b), or if you are an owner or operator of a OI fire pump engine that is manufactured during or after the

\$60.4211

\$60.4212

§60.4205(c), you must comply by purchasing an engine certified to the emission standards in §60.4204(b), or §60.4205(b) or (c), as applicable, for the same model year and maximum (or in the case of fire pumps, NFPA nameplate) engine power. The engine must be installed and configured according to the manufacturer's specifications.

(d) if you are an owner or operator and must comply with the emission standards specified in §60.4204(c) or \$60.4206(d), you must demonstrate compliance according to the requirements specified in paragraphs (d)(1) through (3) of this section.

(1) Conducting an initial performance test to demonstrate initial compliance with the emission standards as specified in § 50.3213.

(2) Establishing operating parameters to be monitored continuously to ensure the stationary internal combustion engine continues to meet the emission standards. The owner or operator must petition the Administrator for approval of operating parameters to be monitored continuously. The petition must include the information described in paragraphs (d)(2)(i) through (v) of this section.

(i) Identification of the specific paraineters you propose to monitor continuously;

(ii) A discussion of the relationably between these parameters and NO_x and PM emissions, identifying how the emissions of these pollutants change with changes in these parameters, and how limitations on these parameters will serve to limit NO_x and PM emissions;

(111) A discussion of how you will establish the upper and/or lower values for these parameters which will establish the limits on these parameters in the operating limitations;

(iv) A discussion identifying the methods and the instruments you will use to monitor these parameters, as well as the relative accuracy and precision of these methods and instruments; and

(v) A discussion identifying the frequency and methods for recalibrating the instruments you will use for monitoring these parameters.

(3) For non-emergency engines with a displacement of greater than or equal

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edilion)

to 30 liters per cylinder, conducting annual performance tests to demonstrate continuous compliance with the emission standards as specified in §60.4213.

(e) Emergency stationary ICE may be operated for the purpose of maintenance checks and readiness testing, provided that the tests are recommended by Federal, State, or local government, the manufacturer, the vendor, or the insurance company associated with the engine. Maintenance checks and readiness testing of such units is limited to 100 hours per year. There is no time limit on the use of emergency stationary ICE in emergency situations. Anyone may pelition the Administrator for approval of additional hours to be used for maintenance checks and readiness testing, but a petition is not required if the owner or operator maintains records indi-cating that Federal, State, or local standards require maintanance and testing of emergency ICE beyond 100 hours per year. For owners and operators of emergency engines meeting standards under §60,4205 but not \$60,4204, any operation other than emergency operation, and maintenance and testing as permitted in this seotion, is prohibited.

TESTING REQUIREMENTS FOR OWNERS AND OPERATORS

\$60.4212 What test methods and other procedures must I use if I am an owner or operator of a sistionary (I internal combustion angine with a displacement of less than 30 liters per cylinder?

Owners and operators of stationary CI ICE with a displacement of less than 30 liters per cylinder who conduct performance tests pursuant to this subpart must do so according to paragraphs (a) through (d) of this section.

(a) The performance test must be conducted according to the in-use testing procedures in 40 CFR part 1039, subpart F.

(b) Exhaust emissions from stationary CI ICE that are complying with the emission standards for new CI angines in 40 CFR part 1039 must not exceed the not-to-axceed (NTE) standards for the same model year and maximum engine power as required in 40 CFR

Environmental Protection Agency

1039.101(e) and 40 OFR 1039.102(g)(1), except as specified in 40 CFR 1039.104(d). This requirement starts when NTE requirements take effect for nonroad dissel angines under 40 OFR part 1039.

(c) Exhanst emissions from stationary CI ICE that are complying with the emission standards for new CI engines in 40 OFR 89.112 or 40 OFR 94.8, as applicable, must not exceed the NTE numerical requirements, rounded to the same number of decimal places as the applicable standard in 40 CFR 89.112 or 40 CFR 94.8, as applicable, determined from the following equation:

NTE requirem ent for each pollutant = (125) × (STD) (Eq.1)

Where:

STD = The standard specified for that pollutant in 40 OFR 89,112 or 40 CFR 94.8, as applicable.

Alternatively, stationary CI ICE that are complying with the emission standards for new CI engines in 40 CFR 89.112 or 40 CFR 94.3 may follow the testing procedures specified in §60.4213 of this subpart, as appropriate.

(d) Exhaust emissions from stationary CI ICE that are complying with the emission standards for pre-2007 model year engines in § 60.4204(a), §60.4204(a), or §60.4205(c) must not exceed the NTE numerical requirements, rounded to the same number of decimal places as the applicable standard in §60.4204(a), § 60.4205(a), or § 60.4205(c), determined from the equation in paragraph (c) of this section.

Where:

BTD = The standard specified for that pollutant in §80.4209(a), §50.4205(a), or §50.4205(c).

Alternatively, stationary CI IOE that are complying with the emission standards for pre-2007 model year angines in \$60.4204(a), \$60.4205(a), or \$60.4205(c) may follow the testing procedures specified in \$60.4213, as appropriate.

\$60,4218 What test methods and other procedures must I use if I am an owner or operator of a stationary CI internal combustion engine with a displacement of greater than or equal to \$0 liters per cylinder?

manan and manatana of stationary

(a) Each performance test must be conducted according to the requirements in §60.8 and under the specific conditions that this subpart specifies in table 7. The test must be conducted within 10 percent of 100 percent peak (or the highest achievable) load.

(b) You may not conduct performance tests during periods of startup, shutdown, or malfunction, as specified in §60.8(0).

(c) You must conduct three separate test runs for each parformance test required in this section, as specified in §60.8(f). Each test run must last at least 1 hour.

(d) To determine compliance with the percent reduction requirement, you must follow the requirements as specified in paragraphs (d)(1) through (3) of this section.

(1) You must use Equation 2 of this section to determine compliance with the percent reduction requirement:

$$\frac{C_1 - C_2}{C_1} \times 100 = R \qquad (Eq.2)$$

Where:

C, = concentration of NOx or PM at the control device inlat, -

C. = concentration of NOx or PM at the control device outlet, and

R = percent reduction of NOx or PM amissions.

(3) You must normalize the NOx or PM concentrations at the inlet and outlat of the control device to a dry

·§60,4213
\$60,4213

$$C_{adj} = C_a \frac{5.9}{20.9 - 10.0}$$
 (Eq.3)

Where:

C.a = Calculated NOx or PM concentration adjusted to 15 percent O2.

Ca = Measured concentration of NOx or PM, nncorrected.

5.9 = 20.9 percent $O_2 - 15$ percent O_2 , the defined O2 correction value, percent.

 $%O_2 = Measured O_2$ concentration, dry basis, percept.

(3) If pollutant concentrations are to be corrected to 18 percent O2 and CO2 concentration is measured in lieu of O₂ concentration measurement, a CO₂ correction factor is needed. Calculate the CO₂ correction factor as described in paragraphs (d)(3)(i) through (iii) of this section.

(i) Calculate the Mel-specific F. value for the fuel burned during the test using values obtained from Method 19. Section 5.2, and the following equation:

$$P_{0} = \frac{0.209_{1}}{E}$$
 (Eq.4)

Where:

.P. = Fuel factor based on the ratio of O. volame to the altimate CO, volume produced

by the foel at such as Co younds produced by the foel at such as the produced size as the 0.209 \Rightarrow Praction of air that is O₂, percent/100. P₀ = Ratio of the yolume of dry sillent fas to the grees calcular value of the hel from Mathod 19, dam/J (decfile Btn).

40 CFR Ch. 1 (7-)-10 Edition)

 $P_s = Ratio of the volume of CO₂ produced to$ the gross calorific value of the fuel from Method 19, dam³/J (daci/10⁴ Btn).

(ii) Calculate the CO₂ correction factor for correcting measurement data to 15 percent O2, as follows:

$$X_{co,} = \frac{5.9}{F}$$
 (Eq.5)

Where:

 $X_{CO2} = CO_2$ correction factor, percent. 5.9 = 20.9 parcent $O_2 - 15$ parcent O_3 , the dafined O₂ correction value, percent.

(iii) Calculate the NO_X and PM gas concentrations adjusted to 15 percent O_2 using CO_2 as follows:

$$C_{ag} = C_a \frac{X_{co,}}{3 CO_s} \qquad (Eq.6)$$

Where:

 $C_{MB} = Calculated NO_X$ or PM concentration adjusted to 15 percent Oz.

C. = Measured concentration of NOx or PM, photorrected.

%CO2 = Measured CO2 concentration, dry basis, percent.

(e) To determine compliance with the NOx mass per unit output emission limitation, convert the concentration of NOx in the engine exhaust using Equation 7 of this section:

FR	_	$C_4 \times 1.912 \times 10^{-3} \times Q \times T$
	-	KW-bour

Where:

ER = Emission rate in grams per XW-hour.

 $C_s = Measured NO_X$ concentration in ppm.

1.912x10-> = Conversion constant for ppm NOx to grams per standard cubic motor at 25 degrees Celsins.

Q = Stack gas volumetrio flow rate, in standard onbig meter per hour.

T = Time of test run, in hours,

XW-hour = Brake work of the engine, in XWhour.

(f) To determine compliance with the PM mass per unit output emission limitation, convert the concentration of PM in the angine exhaust using Equation B of this section:

(Eq.7)

$$ER = \frac{C_{reg} \times Q \times T}{KW - hour} \qquad (Eq. \theta)$$

Where:

ER = Emission rate in grams per KW-hour. Cus = Caloniated PM concentration in grams per standard onbio meter.

Q = Stack ras volumetric Dow rate, in standard cubic motor per hour.

T = Time of test ran, in hours.

KW-honr - Energy ontput of the mgine, in XW.

NOTIFICATION, REPORTS, AND RECORDS FOR OWNERS AND OPERATORS

160.4214 What are my notification, re-porting, and recordkeeping require-ments if I am an owner or operator of a stationary CI internal combustion engine?

(a) Owners and operators of nonamergency stationary OI IOB that are greater than 2,237 KW (3,000 HP), or have a displacement of greater than or equal to 10 liters per cylinder, or are pre-2007 model year engines that are greater than 130 KW (175 HP) and not certified, must meet the requirements of paragraphs (a)(1) and (2) of this sec-Hon_

(1) Submit an initial notification as required in \$60.7(a)(1). The notification must include the information in paragraphs (a)(1)(1) through (v) of this section.

(i) Name and address of the owner or operator:

(ii) The address of the affected BOULCO:

(iii) Engine information including make, model, engine family, serial number, model year, maximum engine

power, and angine displacement; (17) Emission control equipment; and

(V) Fuel need. (2) Keep records of the information in paragraphs (a)(2)(1) through (iv) of this

section. (1) All notifications submitted to comply with this subpart and all doonmentation supporting any notification.

(11) Maintenance conducted on the engine.

(iii) If the stationary CI internal combnation is a cartified engine, documentation from the manufacturer that the engine is certified to meet the emission standards.

(IV) If the stationary OI internal combustion is not a certified engine, documentation that the angine meets the emission standards,

(b) If the stationary OI internal combustion engine is an emergency stationary internal combnation engine, the owner or operator is not required to submit an initial notification. Starting with the model years in table 5 to

ator must keep records of the operation of the engine in emergency and non-emergency service that are recorded through the non-resettable hour meter. The owner must record the time of operation of the engine and the reason the engine was in operation during that time.

(c) If the stationary CI internal combustion engine is equipped with a diesel particulate filter, the owner or operator must keep records of any corrective action taken after the backpressure monitor has notified the owner or operator that the high backpressure limit of the engine is approschad

SPECIAL REQUIREMENTS

\$60.4215 What requirements must I meet for engines used in Guam, American Samoa, or the Commonwealth of the Northern Mariana lalanda?

(a) Stationary CI IOE that are used in Guam, American Bamos, or the Commonwealth of the Northern Mariana Islands are required to meet the applicable emission standards in \$60.4208. Non-emergency stationary CI ICE with a displacement of greater than or equal to 30 liters per cylinder, must meet the applicable emission standards in \$ 50.4204(0).

(b) Stationary OI IOE that are used in Guam, American Samoa, or the Commonwealth of the Northern Mariana Islands are not required to meet the mel requirements in § 80.4207.

\$60.4216 What requirements must I meet for engines used in Alaska?

(a) Prior to December 1, 2010, owners and operators of stationary OI angines loosted in areas of Alaska not accessible by the Federal Aid Highway System should refer to 40 OFR part 59 to determine the diesel fuel requirements applicable to mah engines.

(b) The Governor of Alaska may submit for BPA approval, by no later than January 11, 2008, an alternative plan for implementing the requirements of 40 OFR part 60, subpart IIII, for publicsector electrical utilities located in .F Alany - not seconsible by

\$60,4216

\$ 60.4217

Clean Air Act including any increased risks to human health and the environment and must also be based on the unique circumstances related to remote power generation, climatic conditions, and serious economic impacts resulting from implementation of 40 CFR part 60, subpart IIII. If EPA approves by rulemaking process an alternative plan, the provisions as approved by EPA under that plan shall apply to the diesel engines used in new stationary internal combustion engines subject to this paragraph.

\$60.4217 What emission standards must I meet if I am an owner or operator of a stationary internal combustion engine using special fuels?

(a) Owners and operators of stationary CI ICE that do not use diesel fuel, or who have been given authority by the Administrator under \$60.4207(d) of this subpart to use fuels that do not meet the fuel requirements of paragraphs (a) and (b) of \$60.4207, may petition the Administrator for approval of alternative emission standards, if they can demonstrate that they use a fuel that is not the fuel on which the manufacturer of the angine cantified the sum fine and that the engine cannot meet the applicable standards required in \$60.4203 or \$60.4203 using such fuels.

GENERAL PROVISIONS

\$60.4218 What parts of the General Provisions apply to me?

Table 8 to this subpart above which parts of the General Provisions in \$\$60.1 through 60.19 apply to you.

DEFINITIONS

\$60.4219 What definitions apply to this subpart?

As used in this subpart, all terms not defined herein shall have the meaning given them in the CAA and in subpart A of this part.

Combustion turbine means all equipment, including but not limited to the turbine, the fael, air, inbritation and exhaust gas systems, control systems (except amissions control squipment), and any ancillary components and subcomponents comprising any simple cycle combustion turbine, any regen-

40 CFR Ch. 1 (7-)-10 Edition)

erative/recuperative cycle combustion turbine, the combustion turbine portion of any cogeneration cycle combustion system, or the combustion turbine portion of any combined cycle steam/ electric generating system.

Compression ignition means relating to a type of stationary internal combustion engine that is not a spark ignition engine.

Diesel fuel means any liquid obtained from the distillation of petroleum with a boiling point of approximately 150 to 360 degrees Celsins. One commonly used form is number 2 distillate oil.

Diesel porticulate filter means an emission control technology that reduces PM emissions by trapping the particles in a flow filter substrate and periodically removes the collected particles by either physical action or by oxidizing (burning off) the particles in a process called regeneration.

Emergency stationary internal combustion engine means any stationary internal combustion engine whose operation is limited to emergency situations and required testing and maintenance. Examples include stationary ICE used to produce power for critical networks or equipment (including power supplied to portions of a facility) when electric power from the local utility (or the normal power source, if the facility runs on its own power production) is interrepted, or stationary ICE used to pump water in the case of fire or flood, etc. Stationary OI ICE used to supply power to an electric grid or that anoply power as part of a financial arrangement with another entity are not considered to be emergency engines.

Engine manufacturer means the manufacturer of the engine. See the definition of "manufacturer" in this section.

Fire pump engine means an emergency stationary internal combustion angine certified to NFPA requirements that is used to provide power to pump water for fire suppression or protection.

Munufacturer has the meaning given in social 216(1) of the Act. In general, this term includes any person who manufactures a stationary angine for sale in the United States or otherwise introduces a new stationary engine into commerce in the United States. This includes importers who import stationary engines for sale or resale.

980

Maximum engine power means maximum engine power as defined in 40 CFR 1039.801.

Model year means either:

(1) The calendar year in which the angine was originally produced, or

(3) The annual new model production period of the engine manufacturer if it is different than the calendar year. This must include January 1 of the calandar year for which the model year is named. It may not begin before January 2 of the provious calendar year and it must and by December 31 of the named calendar year. For an engine that is converted to a stationary engine after being placed into service as a nonroad or other non-stationary engine, model year means the calendar year or new model production period in which the engine was originally produced.

Other internal combustion engine, means any internal combustion angine, accept combustion turbines, which is not a reciprocating internal combustion engine or rotary internal combustion engine.

Reciprocating internal combustion engine means any internal combustion angine which uses reciprocating motion to convert heat energy into mechanical work.

Rotary . internal combustion engine means any internal combustion angine which uses rotary motion to convert heat energy into mechanical work.

Spork ignition means relating to a gasoline, natural gas, or liquedied petroleum gas fueled engine or any other type of engine with a spark ping (or other sparking device) and with operating characteristics significantly similar to the theoretical Otto combus-

Part 60, Subpt. IIII, Table 1

tion cycle. Spark ignition engines usually use a throttle to regulate intake air flow to control power during normal operation. Dual-fuel engines in which a liquid fuel (typically diese) fuel) is used for CI and gaseous fuel (typically natural gas) is used as the primary fuel at an annual average ratio of less than 2 parts diesel fuel to 100 parts total fuel on an energy equivalent basis are spark ignition engines.

Stationary internal combustion engine means any internal combustion engine, except combustion turbines, that converts heat energy into mechanical work and is not mobile. Stationary ICE differ from mobile ICE in that a stationary internal combustion engine is not a nonroad engine as defined at 40 CFR 1068.30 (excluding paragraph (2)(ii) of that definition), and is not used to propel a motor vehicle or a vehicle used solely for competition. Stationary ICE include reciprocating ICE, rotary ICE, and other ICE, except combustion turbines.

Subpart means 40 CFR part 60, subpart HUL

Useful lifs means the period during which the engine is designed to properly function in terms of reliability and fuel consumption, without being remanufactured, specified as a number of hours of operation or calendar, years, whichever comes first. The values for useful life for stationary CI IOE with a displacement of less than 10 liters per cylinder are given in 40 OFR 1039,101(g). The values for useful life for stationary CI IOE with a displacement of greater than or equal to 10 liters per cylinder and less than 30 liters per cylinder are given in 40 CFR 94.9(a).

TABLE 1 TO SUBPART III OF PART 60-EMISSION BTANDARDS FOR STATIONARY PRE-2007 MODEL YEAR EMODIES WITH A DISPLACEMENT OF <10 LITERS FER CYLDIDER AND 2007-2010 MODEL YEAR EMOINES >2,237 KW (3,000 HP) AND WITH A DISPLACE-MENT OF <10 LITERS PER CYLDIDER

(As stated in \$\$ 80.4201(0), 00.4202(0), 80.4204(s), and 80.4205(s), you must comply with the tollowing emission standards)

		(jir)44 >2,237 1
Maximum angina powar	•	ł

Emission standards for Mattonary pro-2007 model year anphase with a deplecement of a 10 lears per syndrate and 2007-2010 model year arpress >2,237 KW (3,000 HP) and with a deplecement of a 10 lears per cylinder in p/KW-hr (p/HP-hr)

Part 60, Subpt. III), Table 2

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

[As stated in \$\$60.4201(D), 60.4202(D), 60.4204(s), and 60.4205(s), you must compty with the tollowing emission standards]

Maximum angina powar	Emission standards for stationary pre-2007 model year implies with a deplecement of 4:00 flars per cylinder and 2007-2010 model year im- plies >2,237 KW (3:00 H/P) and with a displecement of 4:00 flars per cylinder in Q/KW-hr (g/hP-hr)					
	. NUMIC + NOT	нс	жоя	60	PM	
37.00W-58 (505HP = 75)			9.2 (8.9)			
58 57 CH4+75 (755HP +100)			9.2 (8.9)			
755KW4130 (1005HP +175)			9.2 (8.9)			
130-00W-275 (1750HP-200)		1.3 (1.0)	9.2 (8.9)	11,4 (B.5)	0.54 (0.40)	
225-00W < 450 (300s) +P < 500)		1.30.01	9.2 (8.9)	11.4 (8.5)	0.54 (0.40)	
4505XW45380 (8005)+P5750)		120.01	9.2 (8.9)	11.4 (8.5)	0.54 (0.40)	
XXX-560 (HP>750)		1.2 (1.0)	9.2 (8.9)	11,4 (8.5)	0.54 (0.40)	

TABLE 2 TO SUBPART III OF PART 50-EMISSION STANDARDS FOR 2008 MODEL YEAR AND LATER EMERGENCY STATIONARY CI ICE <37 KW (50 HP) WITH A DISPLACE-MENT OF <10 LITERS FER CYLINDER

(As stated in \$60,4202(s)(1), you must comply with the following emission standards)

Engine power	Enteriory standards for 2008 model year and later energency stationary (3) CE - 07 XW (50 HP) with a displacement at <10 Itars per cylinder in gXW-M (0' HP-M)			
	Model year(s)	HOX + NMHC	co	Pho
KW<8 (HS	2008+ 2008+ 2008+	7.5 (5.8) 7.5 (3.8) 7.5 (5.8)	8.0 (8.0) • 8.8 (4.0) 5.3 (4.1)	0,40 (0.30) 0,40 (0.30) 0,30 (0.22)

TABLE 3 TO SUBPART IIII OF PART 60-CERTIFICATION REQUIREMENTS FOR STATIONARY FIRE PUMP ENODIES

(As shalled in § 60,4202(0), you must certify new stationary fire pump angless beginning with the following model years.)

Engine power	Starting model year an- dine manufacturers must cently new stationery are cump engines ac- conting to § 80.4202(d)
XV-475 (HP<100)	2011 2010 2009 2009

TABLE 4 TO SUBPART IIII OF PART 60-EMBRION BIANDARDS FOR STATIONARY FIRE PUMP ENGINES

(As stained in §§ 80.4202(d) and 80.4205(c), you must comply with the following arritesion standards for stationary ins pump arritesial

· · · ·				
Madmura angina powar	Mochel year(a)	HOLAHIC +	60	PM
KW4-CB (HP+31)		10.5 (7.8)	20 (2.0)	3.0 (0.75)
60000019 (1154P-25)	2013 1+ 2010 and Herler	7.5 (5.8) 9.5 (7.1)	(e.4 6.6	0.40 (0.50)
196XW-07 (2501P-50)	2013+ 2010 and seriler	7.5 (A.6) 9.5 (7.1)	5.5 (4.))	0.40 (0.00)
37.95W+288 (30:51P-(75)	2031+ 2030 and serier	7.5 (L.6) 10.5 (7.5)		0.30 (0.22)
58000We78 (750HPe100)	2013+* 2010 and earlier	47 (2.5)		0.40 (0.30)
7500We130 (100001Pe175)	2011+*	47 (3.5)		0.40 (0.30)
1300004-225 (175,019-000)	2010+* 2008 and mining	40 (20)	33 (2.5)	0.30 (0.22)
2250574-460 (3000-0-000)	2009+ # 2008 and serier	40 (20)		0.20 (0.15) 0.54 (0.40)
	2000+3	40 00		0.20 (0.15)

982

Part 60, Subpt. IIII, Table 7

(As stated in §§ 80.4202(d) and 80.4205(c), you must comply with the lobowing emission standards for elationary fire pump angines)

Mademus angine power	Model yearts)	NMHC + NOx	60	PM
45057045380 (800571P5750)	2008 and perfor	10.5 (7.8)	38 (2.8)	0.54 (0.40)
	2009+	10(20)		0.20 (0.13)
	2007 and Herber	· 10.5 (7.8) & 4 (4.8)	3.5 (2.5)	0.54 (0.40) 0.20 (0.35)

¹ For modal years 2011-2013, manufacturers, owners and operators of hrs pump atagonary CI XCE in this angine power cat-egory with a rated speed of greater than 2,850 revolutions per mitude (pm) may comply with the ambailon britations for 2010 model year angines. ² For model years 2010-2012, manufacturers, owners and operators of the pump stationary CI XCE in this angine power cat-poor with a nated speed of greater than 2,850 pm may comply with the mituations for 2009 model years col-poor with a nated append of greater than 2,850 pm may comply with the mituations for 2009 model years col-body was a nated append of greater than 2,850 pm may comply with the mituations for 2009 model years col-"> In model years 2009-2011, manufacturers of the pump stationary CI XCE in this angine power category with a rated speed of greater than 2,850 pm may comply with the emission initiatione for 2008 model year engines.

TABLE 5 TO SUBPART IIII OF PART 60-LABELING AND RECORDECEPTIO REQUIREMENTS FOR NEW STATIONARY EMERGENCY ENGINES

(You must comply with the labeling requirements in § 50.4210(f) and the recordinancing requirements in § 50.4214(b) for new entergency stationary CI ICE beginning in the following model years:]

	· · ·	Engine power	•	Staning model year
10-2010-200 (200	HP =73)	•		2013
58-01W-108 (75	GIP<175)		·	2012
XW2100 DHP21	***			2011

TABLE 8 TO SUBPART III OF PART 60-OPTIONAL 3-MODE TEST CYCLE FOR STATIONARY FIRE PUMP ENGINES

(As stated in § 50.4210(g), manufacturers of the pump angless may use the jolowing test cycle for testing the pump angless)

Mode No.	Engine speed *	Torque (percent)#	Walchting Jactors
1	Raied	100	0.30
2	Paled	75	0,50
C	Paled	50	0,20

* Engine speed: 12 percent of point. * Tompie: NFPA certified namephra HP for 100 percent point. At points should be 12 percent of angline percent load value.

TABLE 7 TO SUBPART III OF PART 80-REQUIREMENTS FOR PERFORMANCE TESTS FOR STATIONARY OI IOB WITH A DISPLACEMENT OF 230 LITERS PER CYLDNDER

(As stated in \$ 80.4213, you must comply with the following requirements for performance tests for stationary CI ICE with a

Dapacement of 200 stats per cystom.							
For each	Compring with the requirement to	You must	Using	According to the lot- lowing requirements			
1, Stationary Gi Internal combuston angine with a displacement of 200 there per cyl- indet.	 Bucket NOx amin- slone by D0 percent or more. 	L Select the sampling port location and the number of universe points;	(1) Method 1 or 1A of 40 CFR part 80, ap- pendix A.	(a) Sampling size must be located at the trial and outset of the con- trol device.			
3 MP.		H. Manaura Oy at the sylet and public of the control device:	(2) Method 3, 3A, or 3B of 40 CFR part 60, appandix A.	determine Os con- centration must be made at the same time as the reason intents for NO _X con- centration.			
· ·		B. W Decessary, Read-	(3) Mathod & of 40	(c) internet and (c) and			

Part 60, Subpl. IIII, Table 7

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

1 2207	Complying with the requirement to	You must	Using	According to the tol- towing requirements
		W. Masaura NO _X at the Inter and outset of the control divides.	(4) Method 7E of 40 CFR pan 80, appar- dt A, Method 320 of 40 CFR pan 83, Pp- pendit A, or ASTM D 8348–03 (Incor- porated by relations, see \$60,17).	(d) NO'x concentration must be at 15 per- cent O _x dry batta. Results of this test consist of the inve- age of the inve- hour or longer nins.
	b. Umit the concentra- son of NOg in the stationary CI Internal combustion angine schouts.	L Select the sampling port location and the number of transitie points;	(1) Method 1 or 1A of 40 CFR pert 80, ap- pendtx A.	(a) If using a control device, the sampler alte must be locate at the cutes of the control device.
		1. Determine the Op concentration of the stationary internet combustion angine exhaust at the zern- pling port location; and,	(2) Method 3, 3A, or 3B of 40 CFR part 60, appendix A.	(b) Messevenenania to determine 0,5 con- centration must be mede at the terme time ta the measu ment has NO _X con- centration.
• •		3. If necessary, measure molecure contents of the stationary in- ternational combustion an- gine subsuits at the sampling port loca- tion; and, -	(3) Method 4 of 40 CFPI pan 80; appen- dix A, Method 320 of 40 CFPI pan 83; ap- pendix A, or ASTM D 848-00 (pico- ponaled by reference, see § 60, 17).	(c) We assurements to Oetermine moisturi content must be made at the same true as the network mark for NO ₂₁ con- centration.
		hr. Measure HO _X is the stdaust of the sis- forany internet com- bustion angline.	(4) Herbod 7E of 40 CFR part 50, appen- de A, Herbod 320 of 40 CFR part 53, ap- pendix A, or ASTM D 6348-03 (Incor- porated by reference, ase § 80, 17).	(d) HO ₂ concentration must be at 35 per- cent O ₂ , dry base. Results of the test consist of the stres age of the stres i- hour or longer han
	a. Anduce PA emis- sions by 50 percent or more.	I. Select the sampling port location and the number of transition polysis;	(1) Method 3 or 3A of 40 CFR part 80, ap- pendit A.	(a) Sampling altes m be located as the tr and outlet of the co trol device.
		R. Measure O ₂ at the Intel and outlet of the Control devices	(2) Method 3, 3A, or 3B of 40 CFR part 80, appendix A	(b) Measurements to determine Os con- centration must be nects at the terms lime as the measure nexts for PAS con- dentis for PAS con-
		R. X heccessity, meas- ure invisions contant at the total and outer of the control device; and	(3) Method 4 of 40 CFR part 80, appen- dx A_ -	(c) Measurements to determine and most ture contant must b made at the same time as the measur ments for Phil con-
)r. Measure PM at the Intel and Dudiet of the control device.	(1) Method 5 of 40 CFR pag 50, appen- de A	centration. (d) PA concentration must be at 15 per- cent O ₅ dry basis. Results of the trans- spe of the trans- Age of the trans-
	d, Limit the poncentra- tion of Phil is the sta- itonary Clinternal combustion angine acheuse.	L Select the temping port location and the number of traverse points;	(1) Method 1 or 1A of 40 CFR part 80, ap- pendix A.	Acust or longer runs. (a) If using a control device, the sampling site must be located at the outlet of the

· •.

۰.

Part 60, Subpt. IIII, Table 8

(As elated in \$60.4213, you must comply with the following requirements for performance tests for stationary CI ICE with a displacement of 230 liters per cytholer.)

For each	Complying with the requirement to	You must	Ualing	According to the tol- lowing requirements
		 Cotamins the O₂ concentration of the stationary internal combustion angles softsust at the sam- pling port location; and 	(2) Mothod 3, 34, or 38 of 40 CFR part 80, appandix A	(b) Measurements to determine Og toon centration must be made at the same time as the measure- ments for PMe con- centration.
		N. If necessary, measure contant of the stationary in- ternal combustion en- gine achieves to the sampling port loca- tion; and	(3) Maihod 4 ol 40 CFR part 80, appan- dat A-	(c) Measurements to determine moleture content music be made at the same time as the measure- ments for Phil con- centration.
•		N. Measure PM at the socialized the sta- scenary internal com- busiton angles.	(4) Method 5 of 40 CFR part 80, appen- dt A.	(d) PNe concentration must be at 15 per- cent O ₂₆ dry besis. Assume of this test consist of the syst- age of the share 1- hour or longer runs.

TABLE 8 TO SUBPART III OF PART 50-APPLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART IIII [As stated in] 50.4218, you must comply with the belowing applicable General Provisions.]

Ganaral Provisiona citation	Subject of citation	App iles to subpart	Explanator
\$10.1	General applicability of the General Provi-	You .	
\$60.2	Definitiona	Ypa	Additional terms delined in § 80.4219.
10.3	Units and abbreviations	Yas.	
\$60.4		Yes.	
380.3	Determination of construction or modifica-	Y99.	
\$30.8 6.068	Review of plane	YN.	1
310.7	Notification and Recontitiveping	Y++	Except that § 50.7 only applies as specified in § 50.4214(a).
300.3	Partornance lasta	Y++	Except that \$ 00.8 only applies to sta- tonary CI XCE with a deplecement of (200 Stars per cydrol and angines that are not particled.
360.9	Availability of Information	Yes	
\$ 50.10	State Authority	Yes.	
310.11	Compliance with standards and mainta- nance requirements.	No	Bequiraments are specified in subpart IUL
\$ 80.12	Chrougeventor	Ym.	
\$20,33	Monitoring requirements	Y10	Except that \$80.13 only applies to sta- tionary C3 ICE with a displacement of \$200 isans per cylinder.
\$ 50.14	Modecation	YH.	
\$ 60.15			
\$20.18			
\$ 00.17	Incorporations by refurence	Ype.	
	General control device requirements	1 No.	
	General notification and reporting require mental		

·•.

.

Appendix E

. · ·

SUBCHAPTER C-AIR PROGRAMS (CONTINUED)

PART 63—NATIONAL EMISSION STANDARDS FOR HAZARDOUS AIR POLLUTANTS FOR SOURCE CATEGORIES (CONTINUED)

Subpart IIII-National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants for Stalionary Reciprocating Internal Combustion Engines

WHAT THIS SUBPART COVERS

Sec.

5.6580 What is the parpose of subpart ZZZZZ

S.8585 Am I subject to this subpart?

- 83.5560 What parts of my plant does this
- subpart cover? 52.5565 Whan do I have to comply with this subpart?

EMISSION LIGHTATIONS

- 63.6600 What amission limitations and opersting limitations must I meet if I own or operate a stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP amissions?
- 63.6601 What emission limitations must I meet if I own or operate a tRLB stationary RIOE with a site rating of greater than or equal to 250 brake HP and less than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions?
- 83.6503 What amission limitations must I most if I own or operate an axisting stationary OI RIOS with a site rating of equal to or less than 500 braks HP located as a major source of HAP emisalona?
- 53.5603 What amission limitations and operating limitations must I meet if I own or operate an artisting stationary OI RIOZ located at an area sources of HAP amisalona?
- 83.8604 What fusl requirements must I must if I own or operate an axisting stationary OI BIOE?

GENERAL COMPLIANCE REQUIRICHENTS

63.6606 What are my general requirements for complying with this subpart?

TEBTORO AND INITIAL COMPLIANCE

REQUIRIDARYTS

53.6810 By what date must I conduct the initial performance tests or other initial compliance demonstrations if I own or

- 53.551 By what date must I conduct the initial performance tests or other initial compliance, demonstrations if I own or operate a 48LB BI stationary RIOE with a site rating of greater than or equal to . 250 and less than or equal to 500 brake HP located as a major source of HAP emissiona?
- 83.6812 By what date must I conduct the initial performance tests or other initial compliance demonstrations if I own or operate an aristing stationary RIOE with a site rating of less than or equal to 600 brake HP located at a major source of HAP emissions or an existing stationary RIOE located at an area source of HAP emissions?
- 63.6615 When must I conduct subsequent performance tests?
 63.6620 What performance tests and other
- 53.5520 What performance tests and other procedures must I use?
- 63.6625 What are my monitoring, installation, collection, operation, and maintenance requirements?
- 63.6530 How do I demonstrate initial compliance with the emission limitations and operating limitations?

OCNTEROOUS COMPLEXION REQUIREMENTS

- 63.6635 How do I monitor and collect data to damonstrate continuous compliance?
- 63.5649 How do I demonstrate continuous compliance with the emission limitations and operating limitations?
 - NOTIFICATION, REPORTS, AND RECORDS
- 63.6845 What potifications must I submit
- and when? 63.650 What reports must I submit and when?
- 83.6655 What records must I keep? 63.6650 In what form and how long must I keep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND DIVORMATION

- 83.8885 What parts of the General Provisions
- apply to me? 82,8870 Who implements and enforces this
- subpart? 63.6875 What definitions apply to this subpart?
- TABLE LA TO BURPART ZZZZ OF PART 63-EMIRSION LUDITATIONS FOR EMISTING, NEW, AND RECONSTRUCTED SPARE ION-TION, HERE STATIONART RIOE >600 HP LOOATED AT A MAJOR BOURDS OF HAP ENTRAIONS
- TABLE 18 TO SUBPART ZZZZ OF PART S-OF-XRATING LIMITATIONS FOR EDISTING, NEW,

PI. 63

...

- TABLE 2A TO SUEPART ZZZZ OF PART 63-EMISSION LIMITATIONS FOR NEW AND RE-CONSTRUCTED 25LB AND COMPRESSION 10-NITION STATIONARY RICE >500 HP AND NEW AND RECONSTRUCTED 45LB STA-TIONARY RICE 2250 HP LOCATED AT A MAJOR SOURCE OF HAP EMBRIONS
- MAJOR BOURS OF HAP EARLOUND TABLE 25 TO SUBPART 22.22 OF PART 63-OF-ERATING LIDITATIONS FOR NEW AND RE-CONSTRUCTED 28LB AND COMPRESSION JO-NITION STATIONARY RICE >600 HP LO-CATED AT A MAJOR BOURCE OF HAP EAG-BIONS, EXISTING NON-EDERGENCY COM-PRESSION IONITION STATIONARY RICE >600 HP, AND NEW AND RECONSTRUCTED 45LB BURN STATIONARY RICE >250 HP LOCATED AT A MAJOR BOURGE OF HAP EXISTING
- TARLE 20 TO BURPART ZZZZ OF PART 63-RE-OURTMONTS FOR EXISTING COMPRESSION IONITION STATIONARY RICE LOCATED AT MAJOR SOURCES OF HAP EMBEJONS
- TABLE 2D TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-RE-QUIREMENTS FOR EXISTING COMPRESSION IONITION STATIONARY RICE LOCATED AT AREA SOURCES OF HAP EMISSIONS TABLE 3 TO SUBPART ZZZZZ OF PART 63-SUB-
- TABLE 3 TO SUBPART ZZZZ OF PART 63—SUB-BEQUENT PERFORMANCE TESTS
- TABLE 1 TO BUEPART ZZZZ OF PART 63-RE-QUIREDINTS FOR PERFORMANCE TESTS
- TABLE 5 TO SUBPART ZZZZ OF PART 53-INI-TIAL CONFILMES WITH EMISSION LIDUTA-TIONS AND OFFEATING LIDUTATIONS TABLE 5 TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-CON-
- TABLE & TO BUBPART ZZZZ OF PART 63-CON-TINUODS COMPLIANCE WITH EMISSION LOG-TATIONS AND OPERATING LIGHTATIONS
- TABLE 7 TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-RE-QUERNERITS FOR REPORTS
- TABLE 5 TO SUBPART ZZZZ OF PART 53-AP-PLICABLITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART ZZZZ

Subpart AAAAA---Notional Emission Standards for Hazardous Air Pollutants for Lime Manutachung Plants

WEAT THIS SUBPART COVERS

- 83,7060 What is the purpose of this subpart? 83,7061 Am I subject to this subpart?
- 52.7063 Am I subject to this subpart? 52.7063 What parts of my plant does this
- subpart cover? 83,7063 When do I have to comply with this subpart?

BABBSION LDATTATIONS

83.7090 What amission limitations must I meet?

GENERAL COMPLIANCE REQUIRINGENTS

63.7100 What are my gamaral requirements for complying with this subpart?

TESTING AND DUITIAL COMPLIANCE RECORDANCE

63.7110 By what data must I conduct performance tests and other initial compliance demonstrations?

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

- 63.7111 When must I conduct subsequent performance tests?
- 63.7112 What performance tests, design evalnations, and other procedures must I use?
- 63.7113 What are my monitoring installation, operation, and maintenance requirements?
- 53.7114 How do I demonstrate initial compliance with the emission limitations standard?

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.7120 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?
- 63.7121 How do I demonstrate continuous compliance with the emission limitations standard?

NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

- 63.7130 What notifications must I submit and when?
- \$3.773) What reports must I submit and when?
- 63.7133 What records must I keep? 63.7133 In what form and for how long must I keep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND DIPORMATION

- 63.7140 What parts of the General Provisions
- apply to mo? 63.7141 Who implements and anforces this andpart?
- 63.7142 What are the requirements for . Okiming area source status?
- 63.7143 What definitions apply to this subpart?
- TABLE I TO SUBPART ALAAA OF PART 63-
- EDGSARON LIDITS TABLE 2 TO BUSPART AAAAA OF PART 63-OP-ERATING LIDITS
- ERATING LIDETS TABLE 3 TO BURPART AAAAA OF PART 63-DI-TIAL COMPLIANCE WITE REMAND LIDETS TABLE 4 TO BURPART AAAAA OF PART 63-RE-
- QUIREMENTS FOR PERFORMANCE TASTS TABLE & TO SUBPART AAAAA OF PART D-
- CONTINUOUS COMPLIANCE WITE OPERATING LINUTS TABLE 5 TO SUPPART AAAAA OF PART 53-
- PZEIODIO MONTORINO FOR COMPLIANCE WITH DPACITY AND VIRIELE EMISSIONS LIMITS
- TABLE 7 TO SUBPART AAAAA OF PART 63-RE-QUIREMENTS FOR REPORTS
- TABLE 8 TO SUBPART AAAAA OF PART G-AP-PLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART AAAAA
- Subject BBBBB—Hattenal Emission Standards for Hazardous Air Pollutants for Semiconductor Manufacturing

WHAT THIS BUBPART COVERS

83.7180 What is the purpose of this subpart? 83.7181 Am I subject to this subpart?

S.7183 What parts of my facility does this

subpart cover? S.7183 When do I have to comply with this subpart?

EMIBBION STANDARDS

S. 7184 What amisalon limitations, opersting limits, and work practice standards must I meat?

COMPLIANCE REQUIREMENTS

63.7185 What are my general requirements

- for complying with this subpart? 3.7185 By what date must I conduct per-
- formance tests or other initial compliance demonstrations? SI.7187 What performance tests and other
- toan I sam astabaoon sonal I nast 63.7188 What are my monitoring installa-
- tion, operation, and maintenance requirements?

APPLICATIONS, NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

- 63.7189 What applications and notifications most I submit and when?
- S.7190 What reports must I submit and when? 53.7191 What seconds must I keep? 53.7192 In what form and how long must I

xeep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION

- 63.7193. What parts of the General Provisions apply to me? 63,7194 Who implements and enforces this
- subpart? 198 What definitions apply to this sub-
- 53,7195 part?

TABLE 1 TO BURPART BEBBB OF PART 63-RE-

- QUIREALEY'S FOR PERFORMANCE TENTS TABLE 2 TO BUSTART BRABB OF PART 53-AP-PLICARILITY OF OWNERAL PROVISIONS TO BUBPART BEBBB
- Subport CCCCC-National Emission Standords for Hazardous Air Pollulants for Coke Ovens: Pushing, Quenching, and Battery Stocks

WHAT THIS BUSPART COVERS

63.7280 What is the purpose of this subpart? 63.7281 Am I subject to this subpart? 63.7282 What parts of my plant does this

- subpart covar?
- 63.7283 When do I have to comply with this subpart?
- EMISSION LIDUTATIONS AND WORK PRACTICS BTANDARDS
- 63,7290 What emission limitations must I nenni da

have a by-product coke oven battery with vortical flues?

- 63.7292 What work practice standards must I meet for ingitive pushing emissions if I have a by-product coke oven battery with horizontal Ques?
- 83.7293 What work practice standards must I meet for ingitive pushing emissions if I have a non-recovery coke oven battery?
- 53.7294 What work practice standard must I most for soaking?
- 63.7295 What requirements must I must for Camohing?
- 53.7296 What emission limitations must I most for battery stacks?
- OPERATION AND MADATENANOS REQUIRED.
- 63.7300 What are my operation and maintenance requirements?

GENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

53,7310 What are my general requirements for complying with this subpart?

DITTAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.7320 By what date must I conduct performance tests or other initial compliance demonstrations?
- 63:7321 When must I conduct subsequent performance tests?
- 83,7322 What test methods and other procedurss must I use to damonstrate initial compliance with the emission limits for partionlate matter?
- 83.7323 What procedures must I use to establish operating limits?
- 51.7324 What procedures must I use to dem-onstrate initial compliance with the opacity limite?
- 63.7325 What test methods and other proce durse must I use to demonstrate initial compliance with the TDS or constituents limita for ananoh water?
- 63.7325 How do I demonstrate initial compliance with the sonission limitations that apply to mat
- 63.7327 How do I demonstrate initial compliabos with the work practice standards that apply to mat
- 53.7328 How do I damonstrate initial compliance with the operation and maintenance requirements that apply to ma? .

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.7330 What are my monitoring requiremanta?
- 53.7331 What are the installation, operation, and maintanance requirements for my monitors?
- 63.7332 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?

- Pt, 63

PI. 63

- 63.7334 How do I demonstrate continuous compliance with the work practice standards that apply to me?
- 63.7335 How do I demonstrate continuous compliance with the operation and maintenance requirements that apply to me?
- 63.7338 What other requirements must 1 meet to demonstrate continuous compliance?
- NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS
- 63.7340 What notifications must I submit and what?
- 63.7341 What reports must I submit and when?
- 63.7342 What records must I keep?
- 53,7343 In what form and how long must I keep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION

- 63,7350 What parts of the General Provisions apply to ma?
- 63.7361 Who implements and enforces this subpart?
- 63.7382 What definitions apply to this subpart?
- TABLE 1 TO SUBPART CCCCO OF PART 63-AP-PLICABILITY OF ORWERAL PROVISIONS TO SUBPART CCCCO
- Subport DDDDD—National Emission Standards for Hazardous Air Poliulants for Industrial, Commercial, and Institutional Boliers and Process Heaters

WRAT THIS SUBPART COVERS

- 63,7480 What is the purpose of this subpart?
 - 63.7485 Am Isubject to this subpart? 53.7490 What is the affected source of this
 - mbparti
 - 53,7491 Ars any bollers or process heaters not subject to this subpart?
 - 81,7405 Whan do I have to comply with this subpart?

EMISSION LIMITS AND WORK PRACTICE STANDARDS

- 83.7499 What are the subcategories of boilers and process beatars?
- 63.7500 What amiasion limits, work practices standards, and operating limits must I meet?

CENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63,7805 What are my general requirements for complying with this subpart? 63,7808 Do any boilers or process heaters
- 63.7808 Do any bollers or process heaters have limited requirements?
- 53.7507 What are the health-based compliance alternatives for the hydrogen chloride (HG) and total selected metals (TSM) standards?

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

TESTINO, FUEL ANALYSES, AND INITIAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.7510 What are my initial compliance requirements and by what date must I conduct them?
- 83.7515 When must I conduct subsequent performance tests or fast analyses?
- 63.7520 What performance tests and procedures must I use?
- 53.7521 What fuel analysts and procedures must 1 use?
- 63.7522 Can I use emission averaging to comply with this subpart?
- 63.7525 What are my monitoring, installation, operation, and maintenance requirements?
- 53,7530 How do I demonstrate initial compliance with the emission limits and work practice standards?

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 53.7535 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?
- 53,7540 How do I demonstrate continuous compliance with the emission limits and work practice standards?
- 53.7541 How do I damonatrate continuous compliance under the emission avaraging provision?

NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

- 63.7545 What potifications must I submit and when?
- 63.7550. What reports must I submit and whan?
- 63,7855 What records must 1 keep? 63,7580 in what form and how long must I keep my records?

OTHER REQUIRINGENTS AND INFORMATION

- 53.7565 What parts of the General Provisions apply to me?
- 53,7570 Who implements and enforces this subpart?
- \$3.7575 What definitions apply to this subpart?
- TABLE I TO SUMPART DDDDD OF PART 63-EMDABION LIMITS AND WORK PRACTICE STANDARDS
- ТАВLE 2 ТО SUBPART DDDDD OF PART 63--ОР-КЛАТНО LOUTS ГОВ ВОЛАХВ АНD РЕСС-КАВ НЕАТИКВ WITH РАКИСИLATE МАТТИК КОЛЕЗІОН LOUTS
- TABLE 3 TO SURFART DDDDD OF PART S-OF-REATING LIMITS FOR BUILERS AND PROC-ISS HEATING WITH MIRCURY EMISSION LIMITS AND BUILERS AND PROCESS HEAT-INS TRAT CHOORS TO COMPLY WITH THE ALITENIATIVE TOTAL SELECTIO METALS EMISSION LIMITS
- TABLE I TO SUBPART DDDDD OF PART S-OF-REATING LIMITE FOR BOILERS AND PROO-REA HEATERS WITH HYDBOOKS CHLORIDE EMBRICH LIMITE

TABLE & TO SUBPART DDDDD OF PART 63-PERFORMANCE TEATING REQUIREMENTS TABLE & TO SUBPART DDDDD OF PART 83-

- FUEL ANALYEIS REQUIREMENTS TABLE 7 TO BUEPART DDDDD OF PART 63-ES-
- TABLIBHINO OPERATINO LIMPTS
- TABLE 1 TO SUBTART DDDDD OF PART 63-DEMONSTRATING CONTINUOUS CONDILANCE TABLE & TO BUSPART DDDDD OF PART 83-RE-PORTINO REQUIREMENTS
- TABLE 10 TO SUSPART DDDDD OF PART 63-APPLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO BUBPART DDDDD.
- APPENDIX A TO SUSPART DDDDD-METHOD-OLOOY AND ORITHRIA FOR DEMONSTRATING ELIDIBILITY FOR THE HEALTH-BASED COM-PLIANCE ALTERNATIVES
- Subpart EEEEE-National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants for Iron and Steel Foundries
 - WHAT THIS BUDPART COVERS -
- 53.7680 What is the purpose of this subpart? 53.7681 Am I subject to this subpart?
- 63,7882 What parts of my foundry does this STATOS FLACE DE
- 3.7683 When do I have to comply with this subpart?

EMBAIONE LINITATIONS

83.7690. What amissions limitations must I. most?

WORK PRACTICE STANDARDS

- 8.1700 What work practice standards must I meet?
- OPERATION AND MAINTENANCE REQUIREMENTS
- 83.7710 What are my operation and maintenance requirementer

GENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

63.7720 What are my general requirements for complying with this subpart?

INITIAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 83.7730 By what date must I conduct performance tests or other initial compliance demonstrations?
- 63.7731 When must I conduct subsequent performance tests?
- 63.7732 What test methods and other procedures must I use to demonstrate initial compliance with the amissions limitationst
- 63.7733 What procedures must I use to establiah operating limits?
- 63.7734 How do I demonstrate initial compli-

53.7735 How do I demonstrate initial compliance with the operation and maintenance requirements that apply to mel

Pt. 63

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.7740 What are my monitoring requiremanta?
- 63.7741 What are the installation, operation, and maintenance requirements for my monitors?
- 53.7742 How do I monitor and collect data to demonstrate continuons compliance?
- 63.7743 How do I demonstrate continuous compliance with the emissions limitations that apply to me?
- 53.7744 How do I demonstrate continuous compliance with the work practice standards that apply to mel
- 53.7745 How do I demonstrate continuous compliance with the operation and maintenance requirements that apply to me?
- 63.7745 What other requirements must I meet to demonstrate continuous compliancel
- 63.7747 How do I apply for alternative monitoring requirements for a continuous amissions monitoring system?

NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

- \$3.7750 What notifications must I submit and when?
- 53.7751 What reports must I submit and WD007
- 53.7752 What records must I keep?
- 53.7753 In what form and for how long must I keep my records?

OTHER BEQUIREMENTS AND DIFORMATION

- 63.7760 What parts of the General Provisions apply to met
- 83.7761 Who implements and enforces this subpart?

DEPENDENCIONS

- 83.7785 What definitions apply to this subpartr .
- TABLE 1 TO BURPART EESEE OF PART 63-AN PLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO BUBPART BEERS
- Subpart FFFF-National Emission Standards for Hazardous Air Posulants for integrated from and Steel Manulacturing Focilities -

WHAT THIS SUBPART OUVERS

63.7780 What is the purpose of this subpart? BI.THE AM I subject to this subpart?

Pt. 63

ENDESION LONDTATIONS

63.7790 What emission limitations must 1 meet?

OPERATION AND MAINTENANCE REQUIREMENTS

63.7800 What are my operation and maintenance requirements?

GENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

63.7810 What are my general requirements for complying with this andpart?

INPIAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.7820 By what date must I conduct performance tests or other initial compliance demonstrations?
- 63.7821 When must I conduct subsequent performance tests?
- 63.7822 What test methods and other procedures most I use to demonstrate initial compliance with the emission limits for perticulate matter?
- 63.7823 What test methods and other procedures must I use to demonstrate initial compliance with the opacity limits?
- 63.7824 What test methods and other procedures must I use to astablish and demonstrats initial compliance with the oparating limits?
- 63.7825 How do I demonstrate initial compliance with the emission limitations that apply to me?
- 63.7828 How do I demonstrate initial compliance with the operation and maintenance requirements that apply to mo?

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.7830 What are my monitoring require-
- 63.7831 What are the installation, operation, and maintenance requirements for my monitors?
- 63.7832 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?
- 63.7833 How do I demonstrate continuous - compliance with the amission limitations that apply to me?
- 63.7834 How do I demonstrate continuous compliance with the operation and maintenance requirements that apply to me?
- 53.7835 What other requirements must I meet to demonstrate continuous compliance?

NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

- 63.7840 What polifications must I submit and when?
- 53,7841 What reports must I submit and whan?

63,7842 What records must I keep?

53.7843 In what form and how long must I

keep my records?

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION

- 63.7850 What parts of the General Provisions apply to me?
- 63.7851 Who implements and enforces this subpart?
- 63.7852 What definitions apply to this andpart?
- TABLE 1 TO SUBPART FFPPF OF PART 63-EMISSION AND OPACTTY LOUTS
- TABLE 2 TO BUBPART PPPPP OF PART 63- UNI-TIAL COMPLIANCE WITH EXCESSION AND OPACTYY LDUTS
- TABLE 3 TO BUBPART PPPPP OF PART 53-CONTINUOUS COMPLIANCE WITH EDD3330N AND OPACITY LODTS
- TABLE 5 TO SUBPART PYFF OF PART 53-AP-PLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART PYFFF
- Subport GGGGG—National Emission Standards for Hazardous Air Pollulonts Site Remediation

WHAT THIS SUBPART COVERS

- 53,7880 What is the purpose of this subpart?
- 53.7881 Ann I ambject to this andpart?
- 63.7862 What site remediation sources at my facility does this subpart affect?
- 53.7883 When do I have to comply with this subpart?

GENERAL STANDARDS

- 63.7884 What are the general standards I must meet for each site remediation with affected sources?
- 63.7885 What are the general standards I must meet for my affected process vents?
- 53,7888 What are the general standards I must meet for my affected remediation material management units?
- 62.7887 What are the general standards I must meet for my affected contracent loak sourcest
- 63.7888 How do I implement this rule at my facility using the cross-referenced reoulrements in other subparts?

PROCEAS VENTS

- 63.7800 What emissions limitations and work practice standards must I meet for process vents?
- 53.7891 How do I demonstrate initial compliance with the emissions limitations and work practice standards for process works?
- 63.7892 What are my inspection and monitoring requirements for process yents?
- 63.7863 How do I demonstrate continuous compliance with the schledons limitations and work practice standards for proceed spats?

TANKE

- 63.7895 What amissions limitations and work practice standards must I meet for tanks?
- 83.7898 How do I demonstrate initial compliance with the amissions limitations and work practice standards for tanks?

63.7897 What are my inspection and moni-toring requirements for tanks?

63.7898 How do I demonstrate continuous compliance with the emissions limitations and work practice standards for tanks?

CONTADURA

- 63.7900 What emissions limitations and work practice standards must I meet for containers?
- 63.7901 How do I demonstrate initial compliance with the amissions limitations and work practice standards for containers?

60.7903 What are my inspection and monitoring requirements for containers? 53.7903 How do I damonstrate continuous

compliance with the emissions limita-tions and work practice standards for containara?

BURFACE DEPOUNDMENTS

- 63.7905 What amissions limitations and work practice standards must I meet for Sainembanogat soatan
- 53.7908 How do I demonstrate initial compliance with the emissions limitations and work practice standards for surface imferminante?
- 83.7907 What are my inspection and moni-toring requirements for surface impoundmontal
- 63.7908 How do I demonstrate continuous compliance with the emissions limitations and work practice standards for surface impoundments?

BEPARATORS

- 63.7910 What amissions limitations and work priotice standards must I mass for secarators?
- 83.7911 How do I damonstrats initial compliance with the emissions limitations and
- work practice standards for separators? 63,7912 What are my inspection and monitoring requirements for separators?
- 63.7913 How do I demonstrate continuous compliance with the emissions limitstions and work practice standards for separators?

TRANSFER SYSTEMS

work practice standards for transfer systoms?

Pt. 63

- 63.7917 What are my inspection and monitoring requirements for transfer systema?
- 63.7918 How do I demonstrate continuous compliance with the emissions limita-tions and work practice standards for transfer systems?

EQUIPMENT LEAKS

- 63.7920 What emissions limitations and work practice standards must I meet for fax sel fremoince
- 53.7921 How do I damonstrate initial compliance with the emissions limitations and work practice standards for squipment losX87
- 51.7922 How do I demonstrate continuous compliance with the amissions limitations and work practice standards for saulpment leaks?

CLOBED VENT SYSTEMS AND CONTROL DEVICES

- 83.7925 What amissions limitations and work practice standards must I mest for closed want systems and control devices?
- 63.7928 How do I demonstrate initial compliance with the emissions limitations and work practice standards for alosed went
- systems and control devices? 63.7827 What are my inspection and monitoring requirements for closed vent sys-Teostrob fortago bas amas
- 83.7928 How do I demonstrate continuous compliance with the emissions limita-tions and work practice. standards for closed yout systems and control devices?

GENERAL COMPLEXING REQUIREMENTS

- 63.7835 What are my general requirements for complying with this subpart?
- \$3.7938 What requirements must I most if I transfer remodiation material off-site to another hadlity?
- 63.7937 How do I demonstrate initial compli-
- ance with the general standards? 83.7838 How do I damonstrate continuous compliance with the general standards?

. PERFORMANCE TESTS

- 83.7940 By what date must I conduct performance tosts or other initial compliance demonstrations?
- 63.7941 How do I conduct a performance test, design evaluation, or other type of initial compliance demonstration?
- 53.7942 When must I conduct subsequent parformance testat
- 53.7943 How do I determine the average

Pl. 63

CONTINUOUS MONITORINO SYSTEMS

63.7945 What are my monitoring installation, operation, and maintanance roouiremants?

53.7946 Bow do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance? What are my monitoring alter-63.7947

Datives? NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

63.7960 What notifications must I submit

and when? 63,7851 What reports must I submit and

when? 63.7962 What records must I keep? 63.7963 In what form and how long must I

keep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION

- 63,7955 What parts of the Oeneral Provisions apply to me?
- 53,7958 Who implements and enforces this
- subpart? 63.7957 What definitions apply to this subpart?
- TABLE 1 TO SUSPART GOODO OF PART 63-LIST OF HAZARDOUS AR POLLUTANTS TABLE 2 TO SUBPART GGOOD OF PART 53
- CONTROL LEVELS AS REQUIRED BY \$63,7896(A) FOR TANKS MANAOMO REMEDI-REQUIRED BY ATION MATERIAL WITH A MAXIMUM HAP VAPOR PRESSURE LESS THAN 78.8 KPA
- TABLE 3 TO SUSPART GOODO OF PART 63 PLICABILITY OF OXNERAL PROVISIONS TO SUBPART COOCO

Subpart HHHHH-National Emission Slandards for Hazardous Air Pollutanis: Miscelloneous Coating Manufacturing

WEAT THIS SUBPART COVERS

53.7960 What is the purpose of this subpart? 63.7965 Am I subject to the requirements in

- this subpart? 63.7990 What parts of my plant does this
- subpart cover?

COMPLIANCE DATES

- 63,7996 When do I have to comply with this subpart?
 - EMISSION LIDITS, WORK PRACTICE
- STANDARDS, AND COMPLEXICE REQUIREMENTS
- 63.8000 What are my general requirements
- for complying with this subpart? 63.8005 What requirements apply to my
- PTOCODE VODDALE?
- 53.8018 What requirements apply to my storme tanks? 63.8018 What requirements apply to my texast trompings
- 63.8020 What requirements apply to my
- Wastewater stroams? 63.8025 What requirements apply to my transfer operations?

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

53.8030 What requirements apply to my heat exchange systems?

ALTERNATIVE MEANS OF COMPLIANCE

- \$3.8050 How do I comply with emissions averaging for stationary process vessels
- at existing sources? 63.8055 How do I comply with a weight per-cent HAP limit in costing products?
- NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS 53.8070 What notifications must I submit
- and when? 63.8075 What reports must I submit and whan?
- 53,8080 What records most I keep?
 - OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION
- 63,8090 What compliance options do I have if part of my plant is subject to both this subpart and another subpart?
- 53.8095 What parts of the General Provisions apply to me? 83,8100 Who implements and enforces this
- subpart? 83.8105 What definitions apply to this sub-
- part?
- TABLE 1 TO BUBPART HHHHHH OF PART 63-EMISSION LIDITS AND WORK PRACTICE STANDARDS FOR PROCESS VESSILS
- TABLE 2 TO SUBPART HEHHE OF PART 63-ENDABON LIMITS AND WORK PRACTICE STANDARDS FOR STORAGE TANKS
- TABLE 3 TO SUBPART HERBIN OF PART 63-RE-OURSEMENTS FOR EQUIPADOT LEALS
- TABLE & TO BUBDART HUHRH OF PART EX-EXCESSION LIMITS AND WORE PRACTICE BTANDARDS FOR WASTEWATER STREAMS
- SIAS 5 TO SUBJACT HENHIN OF PART 63-EMISSION LIDITE AND WORL PRACTICE BEAMDARDS FOR TRANSFER OFFICIENTS \mathbf{T}
- TANLA & TO BURPART HIHHHH OF PART 63-RE-QUIRINGOVIS FOR HEAT EXCRANGE SYS-72048
- TABLE 7 TO SUBPART HHHHH OF PART 63-PARTIALLY BOLDELE HAZARDOUR AIR POL-LUTANTS
- TABLE 8 TO SUBPART HHHHH OF PART 63-BOLUBLE HAZARDOUS AIR POLLUTANTS
- TABLE & TO SUBPART HHHHH OF PART 63-RE-QUIREMENTS FOR REPORTS
- TABLE 10 TO SUBPART HIHHH OF PART 63-APPLICABILITY OF GENERAL PROVINCING TO SUBPART HHHHH
- Subport IIIII-Notional Emission Standards for Hozardous Alt Pollutants Mercury Emissions from Mercury Cell Chlor-Alkoli Planh

WHAT THIS SUBPART COVERS

- 83,8180 What is the purpose of this subpart?
- 53.5152 Am I subject to this subpart?
- 53,6384 What parts of my plant does this andpart covert

12

S.8186 When do I have to comply with this subparty

- Exibilion Limitations and Work Practice Byandards
- S.8190 What emission limitations must I most?
- 0.8192 What work practice standards must I meet?

OPERATION AND MADYTENANCE REQUIREMENTS

0.2023 What are my operation and maintenance requirements?

GENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

60.8228 What are my general requirements for complying with this subpart?

DITTAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 3.4230 By what date must I conduct performance tests or other initial compliance demonstrations?
- S.2223 What test methods and other procedures must I use to demonstrate initial compliance with the emission limits?
- 33,8234 What equations and procedures must I use for the initial compliance demonstruction?
- 63.8238 How do I demonstrate initial compliance with the amission limitations and work practice standards?

CONTENCOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.8240 What are my monitoring requiremental
- 63.8242 What are the installation, operation, and maintenance requirements for my continuous monitoring systems?
- 62.6243 What equations and procedures must I use to demonstrate continuous compliance?
- 83.8244 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?
- 63.8248 How do I demonstrate continuous compliance with the amission limita-
- tions and work practice standards? 63.8248 What other requirements must I mean

NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

- 63.8263 What notifications must I submit and when?
- 63.8264 What reports must I submit and whan?

63.8258 What records must 1 keep?

63.8258 In what form and how long must I keep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND DIFORMATION

- ---- The Ganaral Provialoga

- · Pl. 63
- TABLE 1 TO SUBPART IIII OF PART 53-WORK PRACTICE BTANDARDS-DERION, OPER-ATION, AND MADPTEMANCE REQUIREMENTS
- TABLE 7 TO SUBPLAT HILL OF PART 83-WORN PRACTICE STANDARDS-REQUIRED INSPIC-TIONS
- TABLE 3 TO BUBPART HILL OF PART 83-WORK PRACTICE STANDARDS-REQUERD ACTIONS FOR LIQUID MERCURY BRILLS AND ACCUMU-LATIONS AND HYDROGEN AND MERCURY VAFOE LEAKS
- TABLE 4 TO SUBPART IIII OF PART 63-WORK PRACTICE STANDARDS-REQUIREMENTS FOR MERCURY LIQUID COLLECTION
- TABLE 5 TO SUBPART HILL OF PART 63-RE-QUERD ELEMENTS OF FLOOR-LAVEL MER-CURY VAPOR MEASUREMENT AND CILL ROOM MONITORING PLANS
- TABLE 5 TO SUBPART HILL OF PART 63--EXAM-PLES OF TECHNIQUES FOR EQUIPADOUT PROBLEM IDENTIFICATION, LAAK DETEC-TION AND MERCORY VAPOR MERCURP-MENTS
- TABLE 7 TO BUEPART HILL OF PART 63-RE-QUIRED ELEMENTS OF WASHDOWN PLANS
- TABLE 8 TO SUBPART HILL OF PART 53-RE-QUERMENTS FOR CELL BOOM MONITORING PROORAM
- TABLE 9 TO SUBPART HILL OF PART 63-RE-QUIRED RECORDS FOR WORK PRACTICE BTANDARDS
- TANLS 10 TO BUEPART HILL OF PART 53-AT-PLACAMENTY OF GENERAL PROVISIONS TO BUEPART HILL
- Subpart JJUU-National Emission Standords for Hazardous Als Poliutants for Brick and Structural Clay Products Manufacturing

WHAT THIS SUBPART COVERS

- 63.8380 What is the purpose of this subpart? 63.8385 Am I subject to this subpart?
- 53.8300 What parts of my plant does this
- subpart covert 63.8395 When do I have to comply with this subpart?

FORBAION LIDERATIONS

- 53.8305 What amission limitations must I mast?
- 63.8410 What are my options for meeting the emission limitations?

GENERAL COMPLIANCE REQUIRED.CONTS

- 63.8420 What are my general requirements for complying with this subpart?
- 63.0425 What do I need to know about operation, maintenance, and monitoring plans?

Pt. 63

63.8440 When must 1 conduct subsequent performance tests?

63.8445 How do I conduct performance tests and establish operating limits? 63.8460 What are my monitoring installa-

- tion, operation, and maintenance raquirements?
- 53,8455 How do I demonstrate initial compliance with the emission limitations?

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 53.8465 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?
- 63.8470 How do I demonstrate continuous compliance with the emission limitations?

NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

- 63.8480 What notifications must I submit and when?
- 63.8485 What reports must I submit and whan?
- 63.8490 What records must I keep?
- 63.8495 In what form and for how long must I keep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION

\$3.8505 What parts of the General Provisions apply to me?

63.8510 Who implements and enforces this autopart?

83.8515 What definitions apply to this subpart?

TABLE 1 TO SUBPART JJJJJ OF PART 53-EMISSION LIDOTS

TABLE 2 TO SUBPART JJJJJ OF PART 63-OF-

TABLE 3 TO SUBPART JJJJJ OF PART 63--Re-QUIARMENTS FOR PERFORMANCE TESTS

- TABLE & TO SUBPART JJJJJ OF PART 63-DN-TIAL COMPLIANCE WITH EMISSION LINGTA-TIONS
- TABLE 5 TO SUBPART JJJJJ OF PART 63-OCM-TUVUOUS COMPLIANCE WITH EMISSION LIM-TUS AND OPERATING LIMITS
- TABLE & TO SUEPART JJJJJ OF PART 63-RE-QUIREMENTS FOR REPORTS
- TABLE 7 TO SUPPART JUJJJ OF PART 63-AP-PLICARDITY OF OXVIRAL PROVISIONS TO SUBPART JUJJJ
- Subpart KXXX—National Emission Standards for Hazardous Air Poliutanis for. Clay Ceramics Manufochuring

WHAT THIS BUBPART DOVERS

- 63.8630 What is the purpose of this subpart? 63.8635 Am I subject to this subpart?
- 53.8840 What parts of my plant does this subpart cover?
- 63.8585 When do I have to comply with this subpart?

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

- EMISSION LIMITATIONS AND WORK PRACTICE STANDARDS
- 63.8555 What emission limitations and work practice standards must I mest?
- 63.8560 What are my options for meeting the emission limitations and work practice standards?

GENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.8670 What are my general requirements for complying with this subpart?
- 83.8575 What do I need to know about operation, maintenance, and monitoring plane?

TESTING AND INITIAL COMPLIANCE REDUITED DIVIS

- 53.8385 By what date must I conduct performance tests?
- 63.8599 When must I conduct subsequent performance tests?
- 63.8595 How do I conduct performance tests and establish operating limits?
- 63.8600 What are my monitoring installation, operation, and maintenance requirements?
- 83.8605 How do I demonstrate initial compliance with the emission limitations and work practice standards?

CONTENDOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 53.8818 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?
- 53.8520 How do I demonstrate. continuous compliance with the emission limitations and work practice standards?
- NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS 53,8530 What notifications must I submit
- and when? S1.803 What reports must I submit and
- When?
- 53.8846 What records must I keep? 53.8846 In what form and for how long must
- I keep my records?
 - OTHER BEQUIREMENTS AND INFORMATION
- 53.8655 What parts of the General Provisions apply to me?
- 63.8860 Who implements and enforces this subpart?
- 63.8665 What definitions apply to this subpart?
- TABLE 1 TO SUMPART KXXXX OF PART 63-EMISSION LOUTS
- TABLE 2 TO SUFFART KKKKK OF PART 63--OF-ERATING LIMITS
- TABLE 3 TO BUSPART XXXXX OF PART 63-WORK PRACTICE STANDARDS
- TABLE 4 TO BURPARP KIKKK OF PART 63-RE-QUERDERTS FOR PERFORMANCE TESTS TABLE 5 TO BURPART KIKKK OF PART 63-DUI-
- TIAL COMPLIANCE WITH EMISSION L.D. TA-TIAL COMPLIANCE WITH EMISSION L.D. TA-TIONS AND WORK PRACTICE STANDARDS

- TABLE 6 TO SUBPART KENKER OF PART 63-CONTINUOUS COMPLIANCE WITH FMISSION LDEPTATIONS AND WORK PRACTICE STAND-ARDS
- TABLE 7 TO BUBPART KIKKK OF PART 63-RE-QUIREMENTS FOR REFORTS
- TABLE & TO SUPPART XXXXX OF PART 63-AP-PLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART KXXXX

Subport 11111-National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants: Asphalt

Processing and Asphalt Roofing Manutocturing

WHAT THIS BUBPART COVERS

\$3.8680 What is the purpose of this subpart?

- 53.8681 Am I subject to this subpart? 53.8682 What parts of my plant does this
- subpart cover? 63.8683 When must I comply with this sub-
- part?

EMISSION LIMITATIONS

33.8884 What emission limitations must I mostl

· OINTRAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

53.8885 What are my general requirements for complying with this subpart?

TESTING AND INITIAL COMPLIANCE RECORDERATE

- 53.3688 By what date must I conduct p formance tests or other initial compli-
- ance demonstrations? 63.8687 What performance tests, design syalations, and other procedures must I
- 1660 83.8688 What are my monitoring installation, operation, and maintenance re-
- an iramanta? 63.8689 How do I demonstrate initial compli
 - ance with the amission limitations?

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

- 63.8690 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance? 53.8691 How do I demonstrate continuous
- compliance with the operating limits?
 - NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS.
- 63.8692 What notifications must I submit and when?
 - 63.8693 What reports must I submit and Whent
- 63.8694 What records must I keep? 61.8695 In what form and how long must I
- Xeep my records?

63.8698 What definitions apply to this subpartt

Pt. 63

- TABLE I TO SUBPART LILLL OF PART 53-EMBBION LOWPLATIONS
- TABLE 3 TO BUBPART LLLLL OF PART 63-OF-TRATINO LIDATTS TABLE S TO BUBPART LLLLL OF PART 53-RE-
- QUIRIDMENTS FOR PERFORMANCE TESTS TABLE & TO SURPART LLILL OF PART 63-DU-
- TIAL COMPLIANCE WITH EMISSION LOUTA-TIONS
- TABLE 5 TO BUBPART LLLLL OF PART 63-CONTINUOUS COMPLIANCE WITH OPERATING LDUTS
- TABLE & TO BUBPART LLLLL OF PART 63-RE-QUIRIDADOTS FOR REPORTS
- TABLE 7 TO SUBPART LLLLL OF PART 63-AP-PLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART LLLLL
- subpart MMMMM-National Emission Standards for Hazardous Air Pollulants: Rexible Polyurethane Foam Fabrication Operations

WHAT THIS BUBPART. COVERS

- 63.8780 What is the purpose of this subpart?
- STRICE Am I subject to this subpart?
- 53.5784 What parts of my plant does this subpart covart
- \$3.8785 When do I have to comply with this subpart?

EMISSION LONTATIONS

- 63.8790 What emission limitations must I moost
- GENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS
- 53.8794 What are my general requirements for complying with this subpart?

TESTING AND INTITAL COMPLIANCE REQUIREDONTS

- 83.8798. By what date must I conduct parformance tests or other initial compliance demonstrations?
- 63.8800 What performance tests and other procedures must I use to demonstrate compliance with the emission limit for fiams lamination?
- 63.8803 What methods must I use to damonstrate compliance with the emission limitation for loop alister adhealys use?
- 63.8805 How do I demonstrate initial compilance with the emission limitations?

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

as and How do I monitor and collect data to

\$ 63.6580

NOTTPICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

\$3.8816 What notifications must I submit and when! 63.88.8 What reports must I submit and

when?

53.8820 What records must I keep? 53.8822 In what form and how long must I keep my records?

OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION

53.8828 What parts of the General Provisions apply to me? 63.8828 Who implements and enforces this

subpart? 63.8830 What definitions apply to this sub-

part?

TABLE 1 TO BUBPART MMMMMM OF PART 63-EMISSION LIMITS

TABLE 2 TO SUBPART MMMMMM OF PART 63-OPERATING LIDETS FOR NEW OR RECON-STRUCTED FLAME LANDATION AFFECTED SOTTACES

TABLE 3 TO SUBPART MMMMM OF PART 53-PERFORMANCE TEST REQUIREMENTS FOR NEW OR RECONSTRUCTED FLAME LANDA-TION APPENTED BOURCES

TABLE & TO SUBPART MINDAMM OF PART 63-DWITTAL COMPLIANCE WITH EMISSION LIM-TT3

TABLE 5 TO SUBPART MEMMIM OF PART 53-CONTINUOUS COMPLIANCE WITH EMISSION LOATS AND OPERATING LOATS

TABLE 8 TO BUBPART MOMMIM OF PART 63-REQUIRENCENTS FOR REPORTS

TABLE 7 TO SUBPART MANALAN OF PART 63-APPLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART MANALAM

AUTBORITT. 12 U.B.C. 7401 et seg.

SOURCE: 57 FR 51992, Dec. 29, 1992, unless otherwise noted.

Subpart 2022-National Emissions Standards for Hazardous Air Pollutants for Stationary Reclprocating Internal Combus-Hon Engines

SOURCE: 69 FR 33506, Jane 15, 2004, unlass baterwise noted.

WHAT THIS SUBPART COVERS

\$63.6580 What is the purpose of subpart ZZZZ?

Subpart ZZZZ establishes national emission limitations and operating limitations for bazardons air pollutants (HAP) emitted from stationary reciprocating internal combustion angines (RICE) located at major and area sources of HAP emissions. This subpart 40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

also establishes requirements to demonstrate initial and continuous compliance with the emission limitations and operating limitations.

[73 FR 3503, Jan. 18, 2008]

\$83.8585 Am I subject to this subpart?

You are subject to this subpart if you own or operate a stationary RICE at a major or area source of HAP emissions, except if the stationary RICE is being tested at a stationary RICE test cell stand.

(a) A stationary RICE is any internal combustion engine which uses reciprocating motion to convert heat energy into mechanical work and which is not mobile. Stationary RICE differ from mobile RICE in that a stationary RICE is not a non-road engine as defined at 40 CFR 1068.30, and is not used to propel a motor vahicle or a vehicle used solely for compatition.

(b) A major source of HAP emissions is a plant site that emits or has the potential to emit any single HAP at a rate of 10 tons (9.07 megagrams) or more per year or any combination of HAP at a rate of 25 tons (22.68 megagrams) or more per year, except that for oil and gas production facilitics, a major source of HAP emissions is determined for each surface site.

(c) An area source of HAP amissions is a source that is not a major source.

(d) If you are an owner or operator of an area source subject to this subpart, your status as an entity subject to a standard or other requirements under this subpart does not subject you to the obligation to obtain a permit under 40 CFR part 70 or 71, provided you are not required to obtain a permit under 40 CFR 70.3(a) or 40 CFR 71.3(a) for a reason other than your status as an area source under this subpart. Notwithstanding the previous sentance, you must continue to comply with the provisions of this subpart as applicable.

(e) If you are an owner or operator of a stationary RICE used for national seourity purposes, you may be sligible to request an exemption from the requirements of this subpart as described in 40 OFR part 1068, subpart C.

[69 FR 33506, Jane 15, 2004, as amanded at 73 TR 3800, JAn. 18, 2008)

\$63.8590 What parts of my plant does this subpart cover?

This subpart applies to each affected source.

(a) Affected source. An affected source is any existing, new, or reconstructed stationary RICE located at a major or area source of HAP emissions, excluding stationary RICE being tested at a stationary RICE test cell/stand.

(1) Existing stationary RICS.

(i) For stationary RIOE with a site rating of more than 600 brake horsepower (HP) located at a major source of HAP emissions, a stationary RICE is existing if you commenced construction or reconstruction of the stationary RICE before December 19, 2002.

(ii) For stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP. emissions, a stationary RICE is existing if you commenced construction or reconstruction of the stationary RICE before June 12, 2008.

(111) For stationary RICE located at an area source of HAP emissions, a stationary RICE is existing if you commenced construction or reconstruction of the stationary RICE before June 12, 2006.

(17) A change in ownership of an existing stationary RICE does not make that stationary RICE a new or reconstructed stationary RICE.

(2) News stationary RICE. (1) A stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major sources of HAP emissions is new if you commenced construction of the stationary RICE on or after December 19, 2002

(ii) A stationary RIOE with a site rating of equal to or less than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions is new if you commenced construction of the stationary RIOE on or after June 12, 2006;

(iii) A stationary RIOE located at an area source of HAP emissions is new if you commanced construction of the stationary RICE on or after June 12, 2008.

(3) Reconstructed stationary RICE. (1)

\$ 63.6590

struction is commenced on or after December 19, 2002.

(ii) A stationary RICE with a site rating of equal to or less than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions is reconstructed if you meet the definition of reconstruction in §63.2 and reconstruction is commenced on or after June 12, 2006.

(iii) A stationary RICE located at an area source of HAP emissions is reconstructed if you meet the definition of reconstruction in §63.2 and reconstruction is commenced on or after June 12, 2008.

(b) Stationary RICE subject to limited requirements. (1) An allocted source which meets either of the criteris in paragraphs (bX1X1) through (ii) of this soution does not have to meet the requirements of this subpart and of subpart A of this part except for the initial notification requirements of \$83.6846(D).

(i) The stationary RIOE is a new or reconstructed emergency stationary. RIOE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions.

(1) The stationary RICE is a new or reconstructed limited use stationary RICE with a site rating of more than 600 brake HP located at a major source of HAP emissions.

(3) A new or reconstructed stationary RICEs with a site rating of more than 500 brakes HP located at a major source of HAP emissions which combusts landfill or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gross heat input on an annual basis must meet the initial notification requirements of \$63,6645(h) and the requirements of \$63,6645(h) and the requirements of \$63,6645(h) and the requirements of \$63,6645(h), 63,6650(g), and 63,6655(h). These stationary RICE do not have to meet the emission limitations and operating limitations of this subpart.

(3) A stationary RIUE which is an existing spark ignition 4 stroks rich burn (4SRB) stationary RICE lopated at an area source of HAP emissions; an existing spark ignition 4SRB stationary RIUE with a site rating of less than or equal to 500 braks HP located at a major source of HAP emissions; an ex-

\$ 63.6595

compression ignition emergency stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions; an existing spark ignition emergency or limited use stationary RICE; an existing limited use stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions; an existing stationary RICE that combusts landfill gas or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gross heat input on an annual basis; or an existing stationary residential, commercial, or institutional emergency stationary RICE located at an area source of HAP emissions, does not have to meet the requirements of this subpart and of subpart A of this part. No initial notification is necessary.

(c) Stationary RICE subject to Regulations under 40 CPR Part 60. An affected source that is a new or reconstructed stationary RICE located at an area source, or is a new or reconstructed stationary RICE located at a major source of HAP emissions and is a spark ignition 2 stroke lean barn (2SLB) stationary RICE with a site rating of less than 500 brake HP, a spark ignition 4 stroke lean burn (48LB) stationary RICE with a site rating of less than 250 brake HP, or a 4 stroke rich burn (48RB) stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP, a stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP which combasts landfill or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gross heat input on an annual basis, an emergency or limited use stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP, or a compression ignition (CI) stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP, must meet the requirements of this part by meeting the requirements of 40 OFR part 60 subpart IIII, for compression ignition engines or 40 CFR part 60 subpart JJJJ, for spark ignition angines. No further requirements apply for such engines under this part.

[69 FR 33508, June 15, 2004, as amended at 73 FR 3604, Jan. 18, 2008, 73 FR 9674, Mar. 3, 2010, 75 FR 37733, June 39, 2010]

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

\$63.6595 When do I have to comply with this subpart?

(a) Affected sources. (1) If you have an existing stationary RICE, excluding existing non-emergency CI stationary RICE, with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, you must comply with the applicable emission limitations and operating limitations no later than June 15, 2007. If you have an existing non-emergency CI stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, an existing sta-MODARY CI RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP 10cated at a major source of HAP emissions, or an existing stationary CI RICE located at an area source of HAP emissions, you must comply with the applicable emission limitations and oparating limitations no later than May 3 2013

(2) If yon start up your new or reconstructed stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP smissions before Angust 18, 2004, you must comply with the applicable emission limitations and operating limitations in this subpart no later than Angust 18, 2004.

(3) If you start up your new or reconstructed stationary RICE with a site rating of more than 500 braks HP located at a major source of HAP emisaions after August 18, 2004, you must comply with the applicable emission limitations and operating limitations in this subpart upon startup of your affected source.

(4) If you start up your new or reconstructed stationary RICE with a site rating of less than or equal to 600 brakes HP located at a major source of HAP emissions before January 18, 2008, you must comply with the applicable emission limitations and operating limitations in this subpart no later than January 18, 2008.

(5) If you start up your new or reconstructed stationary RICE with a site rating of less than or equal to 600 brake HP located at a major source of HAP emissions after January 18, 2008, you

· 18

must comply with the applicable emistion limitations and operating limitations in this subpart upon startup of your affected source.

(5) If you start up your new or reconstructed stationary RIOE located at an area source of HAP emissions before January 18, 2008, you must comply with the applicable emission limitations and operating limitations in this subpart no later than January 18, 2009,

(7) If you start up your new or reconstructed stationary RICB located at an area source of HAP emissions after January 18, 2008, you must comply with the applicable emission limitations and operating limitations in this subpart apon startup of your affected source.

(b) Area sources that become major sources. If you have an area source that increases its emissions or its potential to emit such that it becomes a major source of HAP, the compliance dates in paragraphs (b)(1) and (2) of this section apply to you.

(1) Any stationary RICE for which construction or reconstruction is commanced after the date when your area source becomes a major source of HAP must be in compliance with this subpart upon startup of your affected source.

(2) Any stationary RIOS for which construction or reconstruction is commanced before your area source becomes a major source of HAP must be in compliance with the provisions of this subpart that are applicable to RIOE located at major sources within 3 years after your area source becomes a major source of HAP.

(0) If you own or operate an affected source, you must meet the applicable notification requirements in §63.6645 and in 40 CFR part 63, subpart A.

[69 FR 33508, June 15, 2004, as amended at 73 FR 3804, Jan. 18, 2008, 75 FR 9575, Mar. 3, 2010]

EMIBBION AND OPERATING LIMITATIONS

\$63.6800. What emission limitations and operating limitations must I meet if I own or operate a stationary RICE with a site rating of

using the testing requirements and procedures in §63.6620 and Table 4 to this subpart.

(a) If you own or operate an existing, new, or reconstructed spark ignition iSRB stationary RIOE with a site rating of more than 600 brake HP located at a major source of HAP emissions, you must comply with the emission limitations in Table la to this subpart and the operating limitations in Table lb to this subpart which apply to you.

(b) If you own or operate a new or reconstructed 2SLB stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at major source of HAP emissions, a new or reconstructed 4SLB stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at major source of HAP emissions, or a new or reconstructed OI stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, you must comply with the emission limitations in Table 2a to this subpart and the operating limitations in Table 2b to this subpart which apply to you.

(c) If you own or operate any of the following stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, you do not need to comply with the emission limitations in Tables 1a, 2a, 20, and 2d to this subpart or operating limitations in Tables 1b and 2b to this subpart: an existing 28LB stationary RICE; an existing 48LB sta-Monary RICE; a stationary RICE that combusts landfill gas or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gross heat input on an annual basis; an emergency stationary BICE; or a limited use stationary RICE.

(d) If you own or oparate an existing non-omergency stationary CI RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emission, you must comply with the emission limitations in Table 20 to this antwart and the operating limita-

\$ 63.6600

\$63.6601

ł

\$63.6601 What emission limitations must I meet if I own or operate a 4SLB stationary RICE with a site rating of greater than or equal to 250 brake HP and less than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions?

Compliance with the numerical emission limitations established in this subpart is based on the results of testing the average of three 1-hour runs using the testing requirements and procedures in \$63.6620 and Table 4 to this subpart. If you own or operate a new or reconstructed 4SLB stationary RICE with a site rating of greater than or equal to 250 and less than or equal to 500 brake HP located at major source of HAP emissions manufactured on or after January 1, 2008, you must comply with the emission limitations in Table 2a to this subpart and the operating limitations in Table 2b to this subpart which apply to yon.

[73 FR 3605, Jan. 18, 2008, as amended at 75 FR 9875, Mar. 3, 2010]

\$63.6602 What emission limitations must I meet if I own or operate an existing stationary CI RICE with a site rating of equal to or less than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions?

If you own or operate an existing stationary CI RICE with a site rating of equal to or less than 600 brake HP located at a major source of HAP emissions, you must comply with the emission limitations in Table 20 to this subpart which apply to you. Compliance with the numerical emission limitations established in this, subpart is based on the results of testing the average of three 1-hour runs using the testing requirements and procedures in § 63,8620 and Table 4 to this subpart.

. [75 FR 9675, Mar. 3, 2010]

\$63.8603 What mulasion limitations and operating limitations must I meet if I own or operato an existing stationary CI RICE located at an area source of HAP unlesions?

Compliance with the numerical emission limitations established in this subpart is based on the results of testing the avarage of three 1-hour runs using the testing requirements and

40 CFR Ch. J (7-)-10 Edillon)

procedures in §63.6620 and Table 4 to this subpart.

(a) If you own or operate an existing stationary CI RICE located at an area source of HAP emissions, you must comply with the requirements in Table 2d to this subpart and the operating limitations in Table 2b to this subpart which apply to you.

(b) If you own or operate an existing stationary non-amergency CI RICE greater than 300 HP located at area sources in areas of Alaska not accessible by the Federal Aid Highway System (PAHS) you do not have to meet the numerical CO emission limitations specified in Table 2d to this subpart. Existing stationary non-emergency CI RICE greater than 300 HP located at area sources in areas of Alaska not accessible by the FAHS must meet the management practices that are shown for stationary non-emergency CI RICE less than or equal to 300 HP in Table 2d to this subpart.

[75 FR 9678, Mar. 3, 2010]

\$63.6604 What fael requirements must I meet if I own or operate an existing stationary CI RICE?

If you own or operate an existing non-emergency CI stationary RICE with a site rating of more than 300 brake HP with a displacement of less than 30 liters per cylinder that nace dissel fuel, you must use dissel fuel that meets the requirements in 40 CFR 80.510(b) for nonroad dissel fuel. Existing non-emergency CI stationary RICE located in Guam, American Samoa, the Commonwealth of the Northern Mariana Islands, or at area sources in areas of Alaska not accessible by the PAHS are exempt from the requirements of this section.

[75 PR 9875, Mar. 3, 2010]

GENERAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

\$63.6605 What are my general requirements for complying with this subpart?

(a) You must be in compliance with the amiasion limitations and operating limitations in this subpart that apply to you at all times.

(b) At all times you must operate and maintain any affected source, including associated air pollution control

equipment and monitoring equipment. in a manner consistent with safety and rood air pollution control practices for minimizing emissions. The general duty to minimize emissions does not require you to make any further efforts to reduce emissions if levels required by this standard have been schleved. Determination of whether such operation and maintenance procedures are being used will be based on information available to the Administrator which may include, but is not limited to, monitoring results, review of operation and maintenance procedures, review of operation and maintananca records, and inspection of the source.

[75 FR 9675, Mar. 3, 2010]

TESTING AND DITTAL COMPLIANCE REQUIREMENTS

\$63.6810 By what date must I conduct the initial performance tests or other initial compliance demonstradone if I own or operate a stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions?

If you own or operate a stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP amissions you are subject to the requirements of this section.

(a) You must conduct the initial performance test or other initial compliance demonstrations in Table 4 to this subpart that apply to you within 180 days after the compliance date that is specified for your stationary RIOE in §63.6595 and according to the provisions in §63.7(a)(2).

(b) If you commanced construction or reconstruction between December 19, 2003 and June 15, 2004 and own or operate stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, you must demonstrate initial compliance with either the proposed emission limitations or the promulgated emission limitations no later than February 10, 2005 or no later than 180 days after startup of the source, whichever is \$ 63.6611

major source of HAP emissions, and you chose to comply with the proposed emission limitations when demonstrating initial compliance, you must conduct a second performance test to demonstrate compliance with the promulgated emission limitations by December 13, 2007 or after startup of the source, whichever is later, according to §63.7(a)(2)(ix).

(d) An owner or operator is not required to conduct an initial performance test on units for which a performance test has been previously conducted, but the test must meet all of the conditions described in paragraphs (d)(1) through (5) of this section.

(1) The test must have been conducted using the same methods specified in this subpart, and these methods must have been followed correctly.

(3) The test must not be older than 3 years.

(3) The test must be reviewed and socepted by the Administrator.

(4) Either no process or equipment changes must have been made since the test was performed, or the owner or operator must be able to demonstrate that the results of the performance test, with or without adjustments, reliably demonstrate compliance despite process or equipment changes.

(5) The test must be conducted at any load condition within plus or minus 10 percent of 100 percent load.

[89 YR 33608, June 15, 2004, as amended at 73 YB 3605, Jan. 18, 2008)

§63.6611 By what date must I conduct the initial performance tests or other initial compliance domonstrations if I own or operate a 4SLB SI stationary RICE with a site rating of greater than or equal to 250 and less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions?

If you own or operate a new or reconstructed 4SLB stationary RICB with a site rating of greater than or equal to 260 and less than or equal to 500 brake

\$ 63.6612

and according to the provisions specified in Table 4 to this subpart, as appropriate.

[73 FR 3605, Jan. 18, 2008]

\$83.6612 By what date must I conduct the initial performance tests or

other initial compliance demonstrations if I own or operate an existing stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions or an existing stationary RICE located at an area source of HAP emissions?

If you own or operate an existing CI stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions or an existing stationary CI RICE located at an area source of HAP emisaions you are subject to the requirements of this section.

(a) You must conduct any initial performance test or other initial compliance damonstration according to Tables 4 and 5 to this subpart that apply to you within 180 days after the compliance date that is specified for your stationary RICE in §63.6696 and according to the provisions in §63.7(a)(2).

(b) An owner or operator is not required to conduct an initial performance test on a unit for which a performance test has been previously conducted, but the test must meet all of the conditions described in paragraphs (b)(1) through (4) of this section.

(1) The test must have been conducted using the same methods specified in this subpart, and these methods must have been followed correctly.

(2) The test must not be older than 2 years.

(3) The test must be reviewed and accepted by the Administrator.

(4) Either no process or equipment changes must have been made since the test was performed, or the owner or operator must be able to demonstrate that the results of the performance test, with or without adjustments, rallably demonstrate compliance despite process or equipment changes.

[75 FR 9678, Mar. 3, 2010]

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

\$63,6615 When must I conduct subsequent performance tests?

If you must comply with the emission limitations and operating limitations, you must conduct subsequent performance tests as specified in Table 3 of this subpart.

\$63.6620 What performance tests and other procedures must I use?

(a) You must conduct each performance test in Tables 3 and 4 of this subpart that applies to you.

(b) Each performance test must be conducted according to the requirements that this subpart specifies in Table 4 to this subpart. If you own or operate a non-operational stationary RICE that is subject to performance testing, you do not need to start up the engine solely to conduct the performance test. Owners and operators of a non-operational engine can conduct the performance test when the engine is started up again.

(c) [Reserved]

(d) You must conduct three separate test runs for each performance test required in this section, as specified in $\S63,7(e)(3)$. Each test run must last at least 1 hour.

(e)(1) You must use Equation 1 of this section to determine compliance with the percent reduction requirement:

$$\frac{C_{1} - C_{2}}{C_{1}} \times 100 = R \quad (Eq. 1)$$

Where:

 $G_i = concentration of CO or formaldehyde at the control device inlet,$

O = concontration of CO or formaldehyde at the control device ontlet, and

R = parcant reduction of CO or formaldehyde emissions.

(2) You must normalize the carbon monoride (CO) or formaldahyde concentrations at the inlet and ontlet of the control device to a dry basis and to 15 percent carbon dioxide (CO₂). If pollutant concentrations are to be corrected to 15 percent cargen and CO₂ concentration is measured in lien of oxygen concentration measurement, a CO₂ correction factor is needed. Calculate the CO₂ correction factor as described in paragraphs (e)(2)(1) through (iii) of this section.

(i) Calculate the fuel-specific P_{ϕ} value for the fuel burned during the test using values obtained from Method 19, section 5.2, and the following equation:

$$F_{p} = \frac{0.209 F_{d}}{F_{c}}$$
 (Eq. 2)

Where:

F.= Puel factor based on the ratio of oxygen volume to the ultimate CO₂ volume produced by the fuel at zero percent excess air.

0.209 = Praction of air that is oxygen, percant/100.

Ja = Ratio of the volume of dry effluent gas to the gross calorido value of the foel from Method 19, dam#J (decrife Bta).

7. = Ratio of the volume of OO₂ produced to the gross calorific value of the fuel from Method 19, dam%J (decf/10⁶ Btu).

(ii) Calculate the CO₂ correction factor for correcting measurement data to 15 percent oxygen, as follows:

$$X_{\infty_2} = \frac{5.9}{F_0}$$
 (Eq. 3)

Where:

Inst = CO3 correction factor, percent. $\delta_{ij} = 20.9$ percent O_2-16 percent O_3 , the defined O_3 correction value, percent.

(iii) Calculate the NO_X and SO₂ gas concentrations adjusted to 15 percent O_2 using CO₂ as follows:

$$C_{noj} = C_{d} \frac{X_{cor}}{\% CO_{2}}$$
 (Eq. 4)

Where:

 $%00_2 = Measured 00_2$ concentration measured, dry basis, percent.

(f) If you comply with the emission limitation to reduce CO and you are not using an oridation catalyst, if you comply with the emission limitation to reduce formaldehyde and you are not using NSOR, or if you comply with the emission limitation to limit the concontration of formaldehyde in the stationary RIOH exhaust and you are not using an oridation catalyst or NSOR, you must petition the Administrator \$63,6620

petition has been approved by the Administrator.

(g) If you petition the Administrator for approval of operating limitations, your petition must include the information described in paragraphs (g)(1) through (5) of this section.

(1) Identification of the specific parameters you propose to use as operating limitations;

(2) A discussion of the relationship between these parameters and HAP emissions, identifying how HAP emissions change with changes in these parameters, and how limitations on these parameters will serve to limit HAP emissions;

(3) A discussion of how yon will establish the upper and/or lower values for these parameters which will establish the limits on these parameters in the operating limitations;

(4) A discussion identifying the methods you will use to measure and the instruments you will use to monitor these parameters, as well as the relative accuracy and precision of these methods and instruments; and

(5) A discussion identifying the frequency and methods for recalibrating the instruments you will use for monitoring these parameters.

(b) If you petition the Administrator for approval of no operating limitations, your petition must include the information described in paragraphs (b)(1) through (7) of this section.

(1) Identification of the parameters associated with operation of the stationary RICE and any amission control device which could change intentionally (s.g., operator adjustment, automatic controller adjustment, etc.) or unintentionally (s.g., wear and tear, arror, etc.) on a routine basis or over time:

(2) A discussion of the relationship, if any, between changes in the parameters and changes in HAP emissions;

(3) For the parameters which could change in such a way as to increase HAP emissions, a discussion of whether establishing limitations on the paramators would serve to limit HAP emis-

§ 63.6625

values for the parameters which would establish limits on the parameters in operating limitations;

(6) For the parameters, a discussion identifying the methods you could use to measure them and the instruments you could use to monitor them, as well as the relative accuracy and precision of the methods and instruments;

(6) For the parameters, a discussion identifying the frequency and methods for recalibrating the instruments you could use to monitor them; and

(7) A discussion of why, from your point of view, it is infeasible or unreasonable to adopt the parameters as operating limitations.

(i) The engine percent load during a performance test must be determined by documenting the calculations, assumptions, and measurement devices used to measure or estimate the percent load in a specific application. A written report of the average percent load determination must be included in the notification of compliance status. The following information must be included in the written report: the engine model number, the engine manufacturer, the year of purchase, the manufactorer's site-rated brake horsepower. the ambient temperature, pressure, and burnidity during the performance test, and all assumptions that wars made to estimate or calculate percent load dur-ing the performance test must be clearly explained. If measurement devices such as flow meters, kilowatt meters, beta analyzers, stain ganges, sto. Are used, the model number of the measaroment device, and an estimate of its aconrate in percentage of true value must be provided.

[69 FR 33506, June 15, 2004, as amended at 75 FR 9676, Mar. 3, 2010]

\$63.8625 What are my monitoring, installation, collection, operation, and maintenance requirements?

(a) If you elect to install a CEMS as specified in Table 5 of this subpart, you must install, operate, and maintain a CEMS to monitor CO and either oxygen or CO₂ at both the inlet and the outlet of the control device according to the requirements in paragraphs (a)(1) through (4) of this section.

(1) Each CEMS must be installed, operated, and maintained according to

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

the applicable performance specifications of 40 CFR part 60, appendix B.

(2) You must conduct an initial performance evaluation and an annual relative accuracy test audit (RATA) of each CEMS according to the requirements in §63.8 and according to the applicable performance specifications of 40 CFR part 60, appendix B as well as daily and periodic data quality checks in accordance with 40 CFR part 60, appendix F, procedure 1.

(3) As specified in §5.8(c)(4)(i), each CEMS must complete a minimum of one cycle of operation (sampling, analyzing, and data recording) for each successive 15-minute period. You must have at least two data points, with each representing a different 15-minute period, to have a valid hour of data.

(4) The CEMS data must be reduced as specified in §63.8(g)(2) and recorded in parts per million or parts per billion (as appropriate for the applicable limitation) at 18 percent oxygen or the equivalent CO₂ concentration.

(b) If you are required to install a continuous parameter monitoring system (OPMS) as specified in Table 5 of this subpart, you must install, operate, and maintain each CPMS according to the requirements in §53.8.

(c) If you are operating a new or reconstructed stationary RICE which fires landfill gas or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gress heat input on an annual bads, you must monitor and record your fuel usage daily with separate fuel metars to measure the volumetric flow rate of each fuel. In addition, you must operate your stationary RICE in a manner which reasonably minimizes HAP emissions.

(d) If you are operating a new or reconstructed emergency 48LB stationary RICE with a site rating of greater than or equal to 250 and less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, you must install a non-resettable hour meter prior to the startup of the engine.

(c) If you own or operate an existing stationary RICE with a site rating of less than 100 brake HP located at a major source of HAP emissions, an existing stationary emergency RICE, or an existing stationary RICE located at

an area source of HAP emissions not subject to any numerical emission standards shown in Table 2d to this subpart, you must operate and maintain the stationary RIOE and aftertreatment control device (if any) according to the manufacturar's emission-related written instructions or develop your own maintenance plan which must provide to the extent practicable for the maintenance and operation of the engine in a manner consistent with good air pollution control practice for minimizing emissions.

(f) If you own or operate an existing emergency stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions or an existing emergency stationary RICE located at an area source of HAP amissions, you must install a non-resettable hour meter if one is not already installed.

(3) If you own or operate an existing non-emergency OI engine greater than or equal to 300 HP that is not equipped with a closed crankcase ventilation system, you must comply with either paragraph (g)(1) or paragraph (g)(2) of this section. Owners and operators must follow the manufacturer's specified maintenance requirements for operating and maintaining the open or closed crankoase ventilation systems and replacing the orankcase filters, or can request the Administrator to approve different maintenance requiremants that are as protective as manufacturer requirements. Existing OI angines located at area sources in areas of Alaska not accessible by the FAHS do not have to meet the requirements of paragraph (g) in this section.

(1) Install a closed crankcase ventilation system that prevents crankcase emissions from being emitted to the stmosphere, or

(2) Install an open crankcase filtration emission control system that reduces emissions from the crankcase by filtering the exhaust stream to remove oil mist, particulates, and metals.

(a) If you operate a new or existing -

which time the emission standards applicable to all times other than startup in Tables 1a, 2a, 20, and 2d to this subpart apply.

(i) If you own or operate a stationary engine that is subject to the work, operation or management practices in items 1, 2, or 4 of Table 20 to this subpart or in items 1 or 4 of Table 2d to this subpart, you have the option of utilizing an oil analysis program in order to extend the specified oil change requirement in Tables 20 and 2d to this subpart. The oil analysis must be performed at the same frequency specified for changing the oil in Table 20 or 2d to this subpart. The analysis program must at a minimum analyze the following three parameters: Total Base Number, viscosity, and percent water content. The condemning limits for these parameters are as follows: Total Base Number is less than 30 percent of the Total Base Number of the oil when new; viscosity of the oil has changed by more than 20 percent from the viscosity of the oil when new; or percent water content (by volume) is greater than 0.5. If all of these condemning limits are not exceeded, the angine owner or operator is not required to ahange the oil. If any of the limits are exceeded, the angine owner or operator must change the oil before continuing to use the angine. The owner or operstor must keep records of the parameters that are analyzed as part of the program, the results of the analysis, and the oil changes for the engine. The analysis program must be part of the maintenance plan for the engine.

[59 FR 33306, June 15, 2004, as amended at 73 FR 3806, Jan. 18, 2008; 75 FR 9678, Mar. 3, 2010]

\$63.6630 How do I damonstrate initial compliance with the emission limitations and operating limitations?

(a) You must demonstrate initial compliance with each emission and operating limitation that applies to you according to Table 5 of this subpart.

. (b) During the initial performance

\$ 63,6630

\$ 63.6635

results of the initial compliance demonstration according to the requirements in §63.6645.

CONTINUOUS COMPLIANCE REQUIREMENTS

\$63.6635 How do I monitor and collect data to demonstrate continuous compliance?

(a) If you must comply with emission and operating limitations, you must monitor and collect data according to this section.

(b) Except for monitor malfunctions, associated repairs, and required quality assurance or control activities (including, as applicable, calibration checks and required zero and span adjustments), you must monitor continuously at all times that the stationary RICE is operating.

(c) You may not use data recorded during monitoring malfunctions, associated repairs, and required quality assurance or control activities in data averages and calculations used to report emission or operating levels. You must, however, use all the valid data collected during all other periods.

\$63.5640 How do I demonstrate contionous compliance with the amission limitations and operating limitations?

(a) You must demonstrate continnous compliance with each emission limitation and operating limitation in Tables 1a and 1b, Tables 2a and 2b, Table 2c, and Table 2d to this subpart that apply to you according to methods specified in Table 5 to this subpart.

(b) You must report each instance in which you did not most each amission limitation or operating limitation in Tables la and 1b, Tables 2a and 2b, Table 2c, and Table 2d to this subpart that apply to you. These instances are deviations from the emission and operating limitations in this subpart. These deviations must be reported according to the requirements in 163.6650. If you change your catalyst, you must recotablish the values of the operating peramsters measured during the initial performance test. When you recetablish the values of your operating paramsters, you must also conduct a performance test to demonstrate that you . are meeting the required emission lim-

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edilion)

ltation applicable to your stationary RICE.

(c) [Reserved]

(d) For new, reconstructed, and rebuilt stationary RICE, deviations from the emission or operating limitations that occur during the first 200 hours of operation from angine startup (engine burn-in period) are not violations. Rebuilt stationary RICE means a stalionary RICE that has been rebuilt as that term is defined in 40 CFR 94.11(a).

(e) You must also report each instance in which you did not meet the requirements in Table 8 to this subpart that apply to yon. If you own or operate a new or reconstructed stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions (except new or reconstructed 4SLB angines greater than or equal to 250 and less than or equal to 500 brake HP), a new or reconstructed stationary RICE located at an area source of HAP emissions, or any of the following RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, you do not need to comply with the requirements in Table 8 to this subpart: An existing 28LB sta-Monary RICE, an existing 4SLB sta-Monary RICE, an existing emergency stationary RICE, an axisting limited use stationary RICE, or an axisting stationary RICE which fires landfill ras or digester gas equivalent to 10 percant or more of the gross heat input on an annual basis. If you own or operate any of the following RICE with a site rating of more than 500 brake HP 10cated at a major source of HAP emissions, you do not need to comply with the requirements in Table 8 to this spbpart, except for the initial polification requirements; a new or reconstructed stationary RICE that combnats landfill gas or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gross heat input on an annual basis, a new or reconstructed amergency stationary RICE, or a new or reconstructed limited use stationary RICE.

(f) If yon own or operate an existing emergency stationary RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions, a new emergency stationary RICE with a site rating of more than

26

500 brake HP located at a major source of HAP emissions that was installed on or after June 13, 2006, or an existing amergency stationary RIOB located at an area source of HAP amissions, you must operate the engine according to the conditions described in paragraphs (D(1) through (4) of this section.

(1) For owners and operators of emarsency engines, any operation other than emergency operation, maintenance and testing, and operation in non-emergency signations for 50 hours per year, as permitted in this section, is prohibited.

(2) There is no time limit on the use of emergency stationary RICE in emergency situations.

(3) You may operate your emergency stationary RICE for the purpose of maintenance obeoks and readiness testing, provided that the tests are recammended by Federal, State or local covernment, the manufacturer, the vendor, or the insurance company associated with the engine. Maintenance cheoks and readinees testing of such units is limited to 100 hours per year. The owner or operator may petition the Administrator for approval of additional hours to be used for maintenance obecks and readiness testing, but a petition is not required if the owner or operator maintains records indi-cating that Federal, State, or local standards require maintenance and testing of emergency RICE beyond 100 bours per year.

(4) You may operate your emergency stationary RICE up to 50 hours per year in non-emergency situations, but those 50 hours are connited towards the 100 hours per year provided for maintenance and testing. The 50 hours per year for non-emergency situations cannot be need for peak ahaving or to generate income for a facility to supply power to an electric grid or otherwise supply power as part of a financial arrangement with another entity; except that owners and operators may operate the emergency engine for a maximum of 15 hours per year as part of a demand response program if the regional

such as unusually low frequency, equipment overload, capacity or anergy deficiency, or unacceptable voltage level. The engine may not be operated for more than 30 minutes prior to the time when the emergency condition is expected to occur, and the engine operation must be terminated immediately after the facility is potified that the emergency condition is no longer imminent. The 15 hours per year of demand response operation are counted as part of the 50 hours of operation per year provided for non-emergency situations. The supply of emergency power to another entity or entities parsnant to financial arrangement is not limited by this paragraph (1)(4). as long as the power provided by the financial arrangement is limited to emergency power.

[69 FR 33506, June 15, 2004, as amended at 71 FR 20457, Apr. 20, 2006; 73 FR 3606, Jan. 18, 2008; 75 FR 9676, Mar. 3, 2010]

NOTIFICATIONS, REPORTS, AND RECORDS

\$63.6645 What notifications must I submit and when?

(a) You must submit all of the notifications in §§63.7(b) and (o), 63.8(e), (N4) and (D(6), 63.9(b) through (e), and (g) and (h) that apply to you by the dates specified if you own or operate any of the following;

the following; (1) An existing stationary OI RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions.

(2) An existing stationary OI RICE located at an area source of HAP emissions.

(3) A stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions.

(4) A new or reconstructed 48LB stationary RICE with a site rating of greater than or equal to 250 HP located at a major source of HAP emissions.

(5) This requirement does not apply if you own or operate an existing stationary OI BLOE less than 100 HP, an existing stationary emergency CI RICE, or an existing stationary CI DUCK that is not subloct to any numer-

\$ 63.6645

\$ 63.6650

located at a major source of HAP emissions before the effective date of this subpart, you must submit an Initial Notification not later than December 13, 2004.

(c) If you start up your new or reconstructed stationary RICE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions on or after August 18, 2004, you must submit an initial Notification not later than 120 days after you become subject to this subpart.

(d) As specified in §63.9(b)(2), if you start up your stationary RICE with a site rating of equal to or less than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions before the effective date of this subpart and you are required to submit an initial notification, you must submit an Initial Notification not later than July 15, 2008.

(e) If you start up your new or reconstructed stationary RICE with a site rating of equal to or less than 600 brake HP located at a major source of HAP emissions on or after March 18, 2008 and you are required to submit an initial potification, you must submit an initial Notification not later than 120 days after you become subject to this subpart.

(f) If you are required to submit an Initial Notification but are otherwise not affected by the requirements of this subpart, in accordance with ξ 63.6590(b), your notification abould indude the information in ξ 63.9(b)(2)(1) through (v), and a statement that your stationary RICE has no additional requirements and axplain the basis of the exclusively as an emergency stationary RICE if it has a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissiona).

(g) If you are required to commut a performance test, you must submit a Notification of Intent to conduct a performance test at least 60 days before the performance test is acheduled to begin as required in §53.7(b)(l).

(h) If you are required to conduct a performance test or other initial compliance demonstration as specified in Tables 4 and 5 to this subpart, you must submit a Notification of Compliance Status according to [53,90,X201].

40 CFR Ch. 1 (7-)-10 Edition)

(1) For each initial compliance demonstration required in Table 5 to this subpart that does not include a performance test, you must submit the Notification of Compliance Status before the close of business on the 30th day following the completion of the initial compliance demonstration.

(2) For each initial compliance demonstration required in Table 5 to this subpart that includes a performance test conducted according to the requirements in Table 3 to this subpart, you must submit the Notification of Compliance Status, including the performance test results, before the close of business on the 60th day following the completion of the performance test according to §63.10(d)(2).

[73 PR 3606, Jan. 18, 2008, as amended at 75 PR 9677, Mar. 3, 2010]

163.6650 What reports must I submit and when?

(a) You must submit each report in Table 7 of this subpart that applies to you.

(b) Unless the Administrator has approved a different schedule for submission of reports under \$63.10(a), you must submit each report by the date in Table 7 of this subpart and according to the requirements in paragraphs (b(X)) through (b)(9) of this section.

(1) For semiannual Compliance reports, the first Compliance report must cover the period beginning on the compliance date that is specified for your affected source in [63,6595 and ending on June 30 or December 31, whichever date is the first date following the end of the first calendar half after the compliance date that is specified for your source in [63,8595.

(2) For semiannual Compliance reports, the first Compliance report must be postmarked or delivered no later than July 31 or January 31, whichever date follows the end of the first calendar half after the compliance date that is specified for your affected source in §63,6595.

(3) For semiannal Compliance reports, each subsequent Compliance report must cover the semiannual reporting paried from January 1 through June 30 or the semiannual reporting peried from July 1 through December 31.

28

(4) For semiannual Compliance reports, each subsequent Compliance report must be postmarked or delivered no later than July 31 or January 31, whichever date is the first date following the and of the semiannual reporting period.

(5) For each stationary RICE that is subject to permitting regulations pursuant to 40 CFR part 70 or 71, and if the permitting authority has established dates for submitting semiannal reporta pursuant to 40 CFR 70.8(aX3X111)(A) or 40 CFR 71.6 (AX3X111)(A), you may submit the first and subsequent Compliance reports according to the dates the permitting anthority has established instead of according to the dates in paragraphs (bX1) through (b)(4) of this section.

(5) For annual Compliance reports, the first Compliance report must cover the period beginning on the compliance date that is specified for your affected source in §63.6593 and ending on December 31.

(7) For annual Compliance reports, the first Compliance report must be postmarked or delivered no later than January 31 following the end of the first calendar year after the compliance date that is specified for your affooted source in § 53,8595.

(3) For annual Compliance reports, each subsequent Compliance report must cover the annual reporting period from January 1 through December 31.

(9) For annual Compliance reports, each subsequent Compliance report must be postmarked or delivered no later than January 31.

(c) The Compliance report must contain the information in paragraphs (c)(1) through (5) of this section.

(1) Company name and address.

(2) Statement by a responsible offioial, with that official's name, title, and signature, certifying the accuracy of the contant of the report.

(3) Date of report and beginning and ending dates of the reporting pariod.

(4) If you had a malfunction during the reporting period, the compliance report must include the number, duration, and a brief description for each

ed. The report must also include a description of actions taken by an owner or operator during a malfonction of an alfooted source to minimize emissions in accordance with §63.6606(h), including actions taken to correct a malfunction.

(5) If there are no deviations from any emission or operating limitations that apply to you, a statement that there were no deviations from the emission or operating limitations during the reporting period.

(5) If there were no periods during which the continuous monitoring system (CMS), including CEMS and CPMS, was out-of-control, as specified in §63.8(o)(7), a statement that there were no periods during which the CMS was out-of-control during the reporting period.

(d) For each deviation from an emission or operating limitation that occurs for a stationary RIOE where you are not using a OMS to comply with the emission or operating limitations in this subpart, the Compliance report must contain the information in paragraphs (c)(1) through (4) of this section and the information in paragraphs

(1) The total operating time of the stationary RIOE at which the deviation cocurred during the reporting period.

(2) Information on the number, duration, and cause of deviations (including unknown cause, if applicable), as applicable, and the corrective action taken.

(a) For each deviation from an emission or operating limitation occurring for a stationary RIOB where you are using a CMS to comply with the emission and operating limitations in this subpart, you must include information in paragraphs (o)(1) through (4) and (a)(1) through (12) of this section.

(1) The date and time that each malfunction started and stopped.

(2) The date, time, and duration that each CMS was inoperative, except for zero (low-level) and high-level obeoks.

(3) The date, time, and duration that each CMS was ont-of-control, including the information in § 63.8(0)8).

(4) The date and time that each devi-

\$ 63.6650

\$ 63,6655

(5) A summary of the total duration of the deviation during the reporting period, and the total duration as a percent of the total source operating time during that reporting period.

(6) A breakdown of the total duration of the deviations during the reporting period into those that are due to control equipment problems, process problems, other known causes, and other unknown causes.

(7) A summary of the total duration of CMS downtime during the reporting period, and the total duration of CMS downtime as a percent of the total operating time of the stationary RICE at which the CMS downtime occurred during that reporting period.

(8) An identification of each parameter and pollutant (CO or formaldehyde) that was monitored at the stationary RICE.

(9) A brief description of the stationary RICE.

(10) A brief description of the CMS.(11) The date of the latest CMS cer-

tification or andit. (12) A description of any changes in CMS, processes, or controls since the last reporting period.

(D Each affected source that has obtained a title V operating permit pur-suant to 40 CFR part 70 or 71 must re-port all deviations as defined in this subpart in the semiannal monitoring report required by 40 CFR 70.5 (a)(3)(11)(A) or 40 CFR 71.5(a)(3)(11)(A). If an affected source submits a Compliance report pursuant to Table 7 of this subpart along with, or as part of, the semianunal monitoring report required by 40 OFR 70.8(a)(3)(11)(A) or 40 CFR 71.6(a)(3)(111)(A), and the Compliance report includes all required information concerning deviations from any emission or operating limitation in this subpart, submission of the Compliance report shall be deemed to satisfy any obligation to report the same deviations in the semiannual monitoring report. However, submission of a Compliance report shall not otherwise affect any obligation the affected source may have to report deviations from permit requirements to the permit anthority.

(g) If you are operating as a new or reconstructed stationary RICE which fires landfill gas or digester gas equiva-

lent to 10 percent or more of the gross beat input on an annual basis, you must submit an annual report according to Table 7 of this subpart by the date specified unless the Administrator bas approved a different schedule, according to the information described in paragraphs (b)(1) through (b)(5) of this section. You must report the data specified in (g(1)) through (g)(3) of this section.

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

(1) Fuel flow rate of each fuel and the beating values that were used in your calculations. You must also demonstrate that the percentage of beat input provided by landfill gas or digester gas is equivalent to 10 percent or more of the total fuel consumption on an annual basis.

(2) The operating limits provided in your federally enforceable permit, and

any deviations from these limits. (3) Any problems or errors suspected with the meters.

[59 FR 33505, Jane 15, 2004, as amended at 75 FR 9677, Mar. 3, 2010]

163.8855 What records must I keep?

(a) If you must comply with the emission and operating limitations, you must keep the records described in paragraphs (a)(1) through (a)(5), (b)(1) through (b)(3) and (0) of this section.

(1) A copy of each notification and report that you submitted to comply with this subpart, including all dooumentation supporting any initial Notification or Notification of Compliance Status that you submitted, according to the requirement in §63.10(b)(2)(xiv).

(2) Records of the communes and duration of each malfunction of operation (i.s., process equipment) or the air pollution control and monitoring equipment.

(3) Records of performance tests and performance evaluations as required in 163.10(b)(2)(viii).

(4) Records of all required maintonance performed on the air pollution control and monitoring equipment.

(5) Records of actions taken during periods of malfunction to minimize amissions in accordance, with \$53,6505(D), including corrective actions to restore malfunctioning process and air pollution control and monitoring equipment to its normal or nemal manner of operation.

. .

30

(b) For each CEMB or OPMS, you must keep the records listed in paragraphs (D)(1) through (3) of this section.
 (1) Records described in

163.10(b)(2)(vi) through (xi).

(2) Previous (i.e., superseded) versions of the performance sysluction plan as required in §63.8(dX3).

(3) Requests for alternatives to the relative accuracy test for CEMS or CPMS as required in §63.8(f)(6)(1), if applicable.

(c) If you are operating a new or reconstructed stationary RICE which fires landfill gas or digestar gas equivalent to 10 percent or more of the grees heat input on an annual basis, you must keep the records of your daily thel usage monitors.

(d) You must keep the records required in Table 6 of this subpart to abow continuous compliance with each subsidin or operating limitation that applies to you.

(8) You must keep records of the maintenance conducted on the stationary RIOE in order to demonstrate that you operated and maintained the stationary RIOE and after-treatment control device (if any) according to your own maintenance plan if you own or operate any of the following stationary RIOE;

(1) An existing stationary OI RIOE with a site rating of less than 100 brakes HP located at a major source of HAP smissions.

(2) An existing stationary emergency UI BIOE.

(3) An existing stationary OI RICE located at an area source of HAP emissions subject to management practices as shown in Table 2d to this subpart.

(D If you own or operate any of the stationary RIOE in paragraphs (D(1) or (2) of this section, you must keep records of the hours of operation of the angins that is recorded through the non-resettable hour mater. The owner or operator must document how many hours are spent for emergency operation, including what classified the oparation as emergency and how many hours are spent for non-emergency of

and the time the engine was operated as part of demand response.

(1) An existing emergency stationary OI RICE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions that does not meet the standards applicable to non-emergency engines.

(2) An existing emergency stationary CI RUE located at an area source of HAP emissions that does not meet the standards applicable to non-emergency engines.

[59 FR 33506, June 15, 2004, as amended at 75 FR 9678, Mar. 3, 2010] .

\$63.6660 In what form and how long must I keep my records?

(a) Your records must be in a form suitable and readily available for expeditions review according to \$63.10(b)(1).

(b) As specified in § 63.10(b)(1), you must keep each record for 5 years following the date of each occurrence, measurement, maintenance, corrective action, report, or record.

(c) You must keep each record readily accessible in hard copy or electronic form for at least 5 years after the date of each occurrence, measurement, maintenance, corrective action, report, or record, according to \$63.10(b)(1).

[59 FR 33606, June 18, 2004, as amanded at 75 FR 9678, Mar. 3, 2010]

OTHER REQUIREMENTS AND INFORMATION

\$63.6885 What parts of the General Provisions apply to me?

Table 8 to this subpart shows which parts of the General Provisions in §53.1 through 53.15 apply to you. If you own or operate a new or reconstructed stationary RIUE with a site rating of less than or equal to 500 brake HP located at a major source of HAP emissions (except new or reconstructed ASLE engines greater than or equal to 250 and less than or equal to 500 brake HP), a new or reconstructed stationary RIUE located at an area source of HAP emissions, or any of the following RIUE with a site rating of more than 500 brake HP located at a major source of

\$ 63.6665
\$ 63.6670

RICE, an existing 4SLB stationary RICE, an existing stationary RICE that combusts landfill or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gross heat input on an annual basis, an existing emergency stationary RICE, or an existing limited use stationary RICE. If you own or operate any of the following RICE with a site rating of more than 600 braks HP located at a major source of HAP emissions, you do not need to comply with the requirements in the General Provisions specified in Table 8 except for the initial notification requirements: A new stationary RICE that combusts landfill gas or digester gas equivalent to 10 percent or more of the gross heat input on an annnal basis, a new emergency stationary RICE, or a new limited use stationary RICE

[75 YR 9678, Mar. 3, 2010]

\$63.8670 Who implements and enforces this subpart?

(a) This subpart is implemented and enforced by the U.S. EPA, or a delegated authority such as your State. local, or tribal agency. If the U.S. EPA Administrator has delegated authority to your State, local, or tribal agency, then that agency (as well) as the U.S. EPA) has the subtority to implement and sniorce this subpart. You should contact your U.S. EPA Regional Office to find out whether this subpart is delegated to your State, local, or tribal agency.

(b) In delegating implementation and enforcement anthority of this subpart to a State, local, or tribal agency under 40 CFR part 63, subpart B, the authorities contained in paragraph (c) of this section are retained by the Administrator of the U.S. EPA and are not transferred to the State, local, or tribal agency.

(0) The apthorities that will not be delegated to State, local, or tribal agencies are:

(1) Approval of Alternatives to the non-opacity amission limitations and operating limitations in §63.6600 under §63.660.

(2) Approval of major alternatives to tost methods under 563.7(e)(2)(3) and (1) and as defined in 563.90.

.

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

(3) Approval of major alternatives to monitoring under \$63.8(1) and as defined in \$63.90.

(4) Approval of major alternatives to record keeping and reporting under \$53.10(f) and as defined in \$53.90.

(5) Approval of a performance test which was conducted prior to the effective date of the rule, as specified in (53,6610(b).

\$63.6675 What definitions apply to this subpart?

Terms used in this subpart are dofined in the Clean Air Act (CAA); in 40 CFR 63.2, the General Provisions of this part; and in this section as follows:

Area source means any stationary source of HAP that is not a major source as defined in part 63.

Associated equipment as used in this subpart and as referred to in section 112(n)(4) of the CAA, means equipment associated with an oil or natural gas exploration or production well, and includes all equipment from the well bore to the point of custody transfer, except glycol dehydration units, storage vessels with potential for flash emissions, combustion turbines, and stationary RICE.

Black start engine means an engine whose only purpose is to start up a combustion turbine.

CAA means the Clean Air Act (42 U.S.C. 7401 et seg., as amended by Public Law 101-549, 104 Stat. 2399).

Compression ignition means relating to a type of stationary internal combustion angine that is not a spark ignition engine.

Custody transfer means the transfer of hydrocarbon liquids or natural gas: After processing and/or treatment in the producing operations, or from storage vessels or automatic transfer facilities or other such equipment, including product loading racks, to pipelines or any other forms of transportation. For the purposes of this subpart, the point at which such liquids or natural gas enters a natural gas processing plant is a point of custody transfer.

Deviation means any instance in which an affected source subject to this subpart, or an owner or operator of such a source:

32

(1) Fails to meet any requirement or obligation established by this subpart, including but not limited to any emission limitation or operating limitation;

(3) Fails to meet any term or condition that is adopted to implement an applicable requirement in this subpart and that is included in the operating permit for any affected source required to obtain such a permit; or

(3) Fails to meet any emission limitation or operating limitation in this subpart during malfunction, regardless or whether or not such failure is permitted by this subpart.

(4) Fails to satisfy the general duty to minimize emissions established by \$63.6(a)(1)(1).

Diesel engine means any stationary BIOE in which a high boiling point liquid fuel injected into the combustion ohamber ignites when the air charge has been compressed to a temperature sufficiently high for auto-ignition. This process is also known as compression ignition.

Dissel fuel means any liquid obtained from the distillation of petroleum with a boiling point of approximately 150 to 380 degrees Celsius. One commonly used form is fuel oil number 2. Dissel fuel also includes any non-distillate fuel with comparable physical and absmical properties (s.g. biodicael) that is suitable for use in compression ignition engines.

Digenter gas means any gaseous byproduct of wastewater treatment typically formed through the anaerobic decomposition of organic waste materials and composed principally of methane and CO₂.

Dual-fuel engine means any stationary RIOB in which a liquid fuel (typically dissel fuel) is used for compression ignition and gaseous fuel (typically natural gas) is used as the primary fuel.

Emergency stationary RICE means any stationary internal combustion engine whose operation is limited to emergency situations and required testing and maintenance. Examples include, stationary ICE used to produce power

source, if the facility runs on its own power production) is interrupted, or stationary ICE used to pump water in the case of fire or flood, etc. Stationary CI ICE used for peak shaving are not considered emergency stationary ICE. Stationary CI IOE used to supply power to an electric grid or that supply nonemergency power as part of a financial arrangement with another entity are not considered to be emergency engines, except as permitted under \$63.6640(f). Emergency stationary RICE with a site-rating of more than 500 brake HP located at a major source of HAP emissions that were installed prior to June 12, 2005, may be operated for the purpose of maintenance checks and readiness testing, provided that the tests are recommended by the manuisotarer, the vendor, or the insurance company associated with the engine. Required testing of such units should be minimized, but there is no time limit on the use of emergency sta-tionary RICE in emergency situations and for routine testing and maintenance. Emergency stationary RICE with a site-rating of more than 500 braks HP located at a major source of HAP emissions that were installed prior to June 12, 2008, may also operate an additional 50 hours per year in nonemergency situations. All other emer-gency stationary RIOE must comply with the requirements specified in \$ 63.6640(1).

Brothe startup means the time from initial start until applied load and engine and associated equipment reaches steady state or normal operation. For trols, engine startup means the time from initial start until applied load and engine and associated equipment, including the catalyst, reaches steady state or normal operation.

Four-stroks engine means any type of angine which completes the power cycle in two oralizabaft revolutions, with intake and compression strokes in the first revolution and power and erhaust strokes in the second revolution. Gascous fuel means a material used

for combustion which is in the sasons

\$ 63.6676

§63,6675

motor vehicle engines, or nonroad or stationary engines, and commonly or commercially known or sold as gasoline.

Glycol dehydration unit means a device in which a liquid glycol (locluding, but not limited to, ethylene glycol, diethylene glycol, or triethylene glycol) absorbent directly contacts a natural gas stream and absorbs water in a contact tower or absorption column (absorber). The glycol contacts and absorbs water vapor and other gas stream constituents from the natural gas and becomes "rich" glycol. This glycol is then regenerated in the glycol dehydration unit reboiler. The "lean" glycol is then recycled.

Hazardous air pollutanis (HAP) means any air pollutanis listed in or pursuant to section 112(b) of the CAA.

ISO standard day conditions means 288 degrees Kelvin (15 degrees Celsius), 60 percent relative humidity and 101.3 kilopascals pressure.

Landfill pas means a gaseous by-product of the land application of municipal refuse typically formed through the anaerobic decomposition of waste materials and composed principally of methans and CO₂.

Lean burn engine means any twostroke or four-stroke spark ignited engine that does not meet the definition of a rich burn angine.

Limited use stationary RICE means any stationary RICE that operates less than 100 hours per year.

Liquefied petroleum gas means any liqnefied hydrocarbon gas obtained as a by-product in petroleum refining of natural gas production.

Liquid fuel means any fuel in liquid form at standard temperature and pressure, including but not limited to dissel, residual/crude oil, kerosene/naphtha (jet fuel), and gasoline.

Major Source, as used in this subpart, shall have the same meaning as in \$63.2, except that:

(1) Emissions from any oil or gas anploration or production well (with its associated equipment (as defined in this section)) and emissions from any pipeline compressor station or pump station shall not be aggregated with emissions from other similar units, to detarmine whether such emission points or stations are major sources,

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

even when emission points are in a contiguous area or under common control;

(2) For oil and gas production facilities, emissions from processes, operations, or equipment that are not part of the same oil and gas production facility, as defined in §63,1271 of subpart HHH of this part, aball not be aggregated;

(3) For production field facilities, only HAP emissions from glycol dehydration units, storage vessel with the potential for flash emissions, combustion turbines and reciprocating internal combustion engines shall be aggrogated for a major source determination; and

(4) Emissions from processes, operations, and equipment that are not part of the same natural gas transmission and storage facility, as defined in §63.1271 of subpart HHH of this part, shall not be aggregated.

Malfunction means any sudden, infrequent, and not reasonably preventable failure of air pollution control equipment, process equipment, or a process to operate in a normal or usual manner which causes, or has the potential to cause, the emission limitations in an applicable standard to be exceeded. Failures that are caused in part by poor maintenance or carbless operation are not malfunctions.

Natural gas means a naturally occurring mixture of hydrocarbon and nonhydrocarbon games found in geologic formations beneath the Earth's surface, of which the principal constituent is methane. Natural gas may be field or pipeline quality.

Non-velective catalytic reduction (NSCR) means an add-on catalytic nitrogan oxides (NO_X) control device for rich burn angines that, in a two-step reaction, promotes the conversion of excess oxygen, NO_X, CO, and volatile organic compounds (VOC) into CO₂, nitrogan, and water.

Oil and gas production facility as used in this subpart means any grouping of equipment where hydrocarbon liquids are processed, upgraded (i.e., remove impurities or other constituents to meet contract specifications), or stored prior to the point of enstedy transfer, or where natural gas is processed, upgraded, or stored prior to entering the natural gas transmission and storage

34

source category. For purposes of a major source determination, facility (including a building, structure, or installation) means oil and natural gas production and processing equipment that is located within the boundaries of an individual surface site as defined in this section. Equipment that is part of a facility will typically be located within close proximity to other equipment located at the same facility. Pieces of production equipment or groupings of equipment located on difforent oil and gas leases, mineral fee TACES, lease tracts, subsurface or surface unit areas, surface fee tracts, surnos lease tracts, or separate surface sites, whether or not connected by a IDad, waterway, power line or pipeline, shall not be considered part of the same facility. Examples of facilities in the oil and natural gas production source category include, but are not limited to, well sites, satellite tank battories, contral tank. batteries, a compressor station that transports natural gas to a natural gas processing plant, and natural gas processing plants.

Oxidation catalyst means an add-on catalytic control device that controls CO and VOC by oxidation.

Peaking unit or engine means any standby engine intended for use during periods of high demand that are not emergencies.

Percent load means the fractional power of an engine compared to its maximum manufacturer's design capacity at engine site conditions, Percent load may range between 0 percent to above 100 percent.

Potential to emit means the maximum capacity of a stationary source to amit a pollutant under its physical and operational design. Any physical or operational limitation on the capacity of the stationary source to smit a pollutant, including air pollution control equipment and restrictions on hours of operation or on the type or amount of material combusted, stored, or processed, shall be treated as part of its design if the limitation or the effect it would have on emissions is federally enforceable. For oil and natural gas \$ 63.6675

For natural gas transmission and storage facilities subject to subpart HHH of this part, the maximum annual facility gas throughput for storage facilities may be determined according to \$63.1270(a)(1) and the maximum annual throughput for transmission facilities may be determined according to \$63.1270(a)(2).

Production field facility means those oil and gas production facilities located prior to the point of custody transfer.

Production well means any hole drilled in the earth from which crude oil, condensate, or field natural gas is extraoted.

Propage means a coloriess gas derived from petroleum and natural gas, with the molecular structure O₂H₂.

Residential/commercial/institutional

Emergency stationary RICE means an emergency stationary RICE means an residential establishments such as homes or residences, commercial establishments such as office buildings, hotels, or stores, or institutional establishments such as medical centers, research centers, and institutions of higher education.

Responsible official means responsible official as defined in 40 CFR 70.2.

Rich burn engine means any loursuroks spark ignited engine where the -reço bebnemmooor s'rerutoslunam ating alritual ratio divided by the stolablometric sirinal ratio at fall load conditions is less than or equal to 1.1. Engines originally manufactured as rich barn engines, bat modified prior to December 19, 2002 with passive emission control technology for NOx (such as pro-combustion obsimbers) will be considered lean burn engines. Also, eristing engines where there are no manuisoturer's recommendations regarding sirinal ratio will be considered a rich burn engine if the excess oxygen content of the exhaust at full load conditions is less than or equal to 2 percent.

Site-rated HP means the maximum manufacturer's design capacity at engine site conditions.

Spark ignition means relating to sither. A gasoline-inelod ongine; or any

Pt. 63, Subpl. ZZZZ, Joble 10

similar to the theoretical Otto combustion cycle. Spark ignition engines usually use a throttle to regulate intake air flow to control power during normal operation. Dual-fuel engines in which a liquid fuel (typically diesel fuel) is used for CI and gaseous fuel (typically natural gas) is used as the primary fuel at an annual average ratio of less than 2 parts diesel fuel to 100 parts total fuel on a margy equivalent basis are spark ignition engines.

Stationary reciprocating internal combustion engine (RICE) means any reciprocating internal combustion engins which uses reciprocating motion to convert heat energy into mechanical work and which is not mobile. Stationary RICE differ from mobile RICE in that a stationary RICE is not a nonroad engine as defined at 40 CFR 1068.30, and is not used to propel a motor vehicle or a vehicle need solely for competition.

for competition. Stationary RICE test cellstand means an engine test cellstand, as defined in subpart PPPPP of this part, that tests stationary RICE.

Sicichiometric means the theoretical air-to-fuel ratio required for complete combastion.

Storage pessel with the potential for flash emissions means any storage ves40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

sel that contains a hydrocarbon liquid with a stock tank gas-to-oil ratio equai to or greater than 0.31 cubic meters per liter and an American Petroleum Institute gravity equal to or greater than 40 degrees and an actual annual average hydrocarbon liquid throughput equal to or greater than 79,500 liters per day. Flash emissions occur when dissolved hydrocarbons in the fluid evolve from solution when the fluid pressure is reduced.

Subport means 40 CFR part S, subpart 2222.

Surface site means any combination of one or more graded pad sites, gravel pad sites, foundations, platforms, or the immediate physical location upon which equipment is physically affixed.

Two-stroke engine means a type of engine which completes the power cycle in single crankshaft revolution by combining the intake and compression operations into one stroke and the power and exhaust operations into a second stroke. This system requires auxiliary scavanging and inherently runs lean of stoichiometric.

[59 FR 33506, June 15, 2004, as Amended at 71 PR 20487, Apr. 20, 2005; 73 PR 5807, Jan. 18, 2008; 75 FR 8678, Mar. 3, 2010]

TABLE IN TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-EMISSION LIMITATIONS FOR EXISTING, NEW, AND RECONSTRUCTED SPART IONITION, ISRB STATIONARY RICE >600 HP LOCATED AT A MAJOR SOURCE OF HAP EMISSIONS

As stated in [50,6600 and 63,6640, you must comply with the following amisalon limitations for existing, new and reconstructed 48RB stationary RICE at 100 percent load plus or minus 10 percent;

For each,	You must meet the tolowing emission imballon, should during periode of startup	During periods of sharpup you must , . ,
1. 4SFB statemy FCE	A. Finchuse termeldeshyde emisators by 78 (per- cens or more, 1) you commanded contanuction or reconstruction between December 19, 2002 and June 15, 5006, you may reduce hormalic- hyde antiektore by 75 percent or more undi June 15, 2009 to: b. Linck the concentration of tormalicehyde in the stationery RCE schwart in 350 sphere or lease at 75 percent 0.	Meritrice the angine's time sperg at kis and min- brics the angine's statup time at samps to a period needed for appropriate and take load- ing of the angine, not to some 30 minutes, after which, then the non-statup attacks bra- tations apply."

* Sources can petition the Administrator pulsuants to the requirements of 40 CFR 83.8(g) for wherhalf we work practices.

[75 FR 9679, Mar. 3, 2010]

Pt. 63, Subpt. ZZZZ, Table 2a

TABLE ID TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-OPERATING LIMITATIONS FOR EXISTING, NEW, AND RECONSTRUCTED SPARE IONITION, 4BRB STATIONARY RICE >500 HP LOCATED AT & MAJOR SOURCE OF HAP EMISSIONS

(As stated in \$\$\$3,8800, \$3,8800 and \$3,8840, you must comply with the johowing operating estimation limitations for addition new and necessarical 45AB statement RICE >500 HP located at a major source of HAP emissional

For each.	You must meet the following operating Dmitsdon
 4SRB stationary AICE complying with the negularization in duce formaldahyde anilasions by 78 percent or more (or by 75 percent or more, il applicable) and using NSCR. 	a. mahnale your catalysis so that the pressure (pop across the catalysis does not change by more than 2 horses of water at 100 percent had plue or minus 10 percent truth the pressure drop across the catalysis measured during the initial perform- ance isset and
4SRB stadonery RICE complying with the requirement to limit the concentration of formativelyide in the stationary RICE se- hmust to 350 ppbvd or tess at 15 percent 0 ₃ and using NSCR.	b. metalah the temperature of your stationary RICE achaust to their the catalyst hole temperature is greater than or equal to 750 °F and less than or equal to 1250 °F.
 4SRB Mationary RICE complying with the sequinement to re- duce formabilehyde amissions by 78 percent or more (or by 78 percent or more, it appeable) and not using NSCR; 	Comply with any operating limitations approved by the Admin Isrator.
4SRB stationary RICE complying with the requirement to smill the concentration of formaldehyde in the stationary RICE ac- haust to 350 ppbvd of lease at 15 percent O ₂ and not using NSCR.	

[13 WR 3607, JAD. 18, 2008]

TABLE 2A TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-ENISSION LINITATIONS FOR NEW AND RE-CONSTRUCTED 23LB AND COMPRESSION IONITION STATIONARY RIGE >500 HP AND NEW AND RECONSTRUCTED 43LB STATIONARY RIGE >250 HP LOCATED AT A MAJOR SOURCE OF HAP EMISSIONS

As stated in \$53.600 and 63.5640, you must comply with the following emission limitations for how and reconstructed lean barn and new and reconstructed compression ignition stationary RIOE at 100 percent load plus of minus 10 percent:

For sach	You must mast the following emission Initiation, second oning parode of stan- Up	During particle of startup you paul
2. 481B Rationary RICE	 Produce CO emissions by 58 percent of monit of Umit concerns loss of formal-derived in the stationary RCC anhared to 12 pprind or less at 18 percent O₂. If you commenced construction of recom- struction between December 18, 2002 and Une 18, 2004, you may limit cor- centionism of formal-derived to 17 pprind or less at 15 percent O₂-tind Une 16, 2007. Reduce CO unitations by 33 percent or monits or 	and any him to an any the angular is starting that all starting to a pariod needed for ap- prophiles and sale leading of the an- gine, not to socceed 30 minutes, all which time the non-starting entestor is missions apply. ⁵
3. Cl stadonary RICE	or more of b. Link concentration of formald shyde in the stationary ROCE schewart to 14 pprmvd or less at 15 pertent Op- a. Reduce CO emissions by 70 perten of more of b. Link concentration of formald shyde is the stationary RICE schewart to 600 pptvd or less at 15 pertent Op-	

Bources can petition the Administrator pursuant to the requirements of 40 CFR 83.5(d) for alternative work practices.

[75 FR 9680, Mar. 3, 2010]

Pt. 63, Subpl. 7777, Jable 2b

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

TABLE 2B TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-OPERATING LDAFTATIONS FOR NEW AND RE-CONSTRUCTED 2SLB AND COMPRESSION IGNITION STATIONARY RICE >500 HP LO-CATED AT A MAJOR SOURCE OF HAP EDDBEIONS, EXISTING NON-EMERGENCY COM-PRESSION IONITION STATIONARY RICE >500 HP, AND NEW AND RECONSTRUCTED 4SLB BURN STATIONARY RICE >500 HP LOCATED AT A MAJOR SOURCE OF HAP EMISSIONS

As stated in [483.6600, 53.6601, 63.6630, and 63.6640, you must comply with the following operating limitations for new and reconstructed lean burn and existing, new and reconstructed compression ignition stationary RICE:

For each	You must meet the following operating imitation
2. 2SLB and 4SLB stationary RXCE and C1 stationary RICE complying with the regularment to reduce CO ambetions and using an incidention realistance or 2SLB and 4SLB stationary RICE and C2 stationary RICE complying with the requirement to limit the concentration of lormalization (a lormalizationary RICE stationary RICE) and other to stationary RICE stationary and code stationary RICE stationary	A. Maintain your catalyst so that the pressure drop across that catalyst does not change by more than 2 inches of weiter at 100 percent had plue or minus 10 percent from the presure drop across had plue or minus 10 percent from the presure drop across the catalyst that was measured during the hittel performance test, and
	b. Maintain the temperature of your stationary RICE schetts to that the catalyst inter temperature is preview than or equal to 450 °F and texe than or equal to 1050 °F. ⁹
2. 23LB and 4SLB stationary AICE and CI stationary RICE complying with the requiriment to network CO emplations and net using an toxication catalysts or 25LB and 4SLB stationary RICE and CI stationary RICE complying with the requirimment to time the concentration of tomaticatyons in the stationary RICE instance and not using an orderation resultant.	Considy with any operating installous approved by the Admin is have.

Sources can petition the Administrator pursuant to the requirements of 40 CFR 63.8(p) for a different temperature range.

[75 FR 9680, Mar. 3, 2010]

TABLE 2C TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-REQUIREMENTS FOR EXISTING COMPRES-BION IGNITION STATIONARY RICE LOCATED AT MAJOR SOURCES OF HAP EMIS-BIONS

For Nach	You must meet the following require- ment, arcact during particle of startup 	During periods of stamp you must
1. Emergency CI and black stary CL*	a. Charge of and little array 500 hours of operatory or arraway, which ever comes limb? ² b. happed th cleaner every 1,000 hours of specifies or arraway, whichever comes limb, or arraway, whichever comes limb, and beins every 500 hours of operatory or arraway, which, "ever comes limb, and reflece as rec- seasy,"	At Martup to a period needed for ap propriate and asia becay of the an piropriate and asia becay of the an piro, not to anceed to minutes, and which area the providence amission
2. Hon-Emminory, non-black blan CI « 100 HP.	 Charge of and liker every 1,000 hours of operation or avoually, which- ever comes first? happed all cleaner every 1,000 hours of operation or avoually, whichever compass first; Tespect all house and bahs every 500 hours of operation or avoually, which- 	
3. Hon-Emergency, non-black study Cl PDCE 1005-145200 14P	war contae lint, and rapiece as nec- searcy. ³ Unit concentration of CD is the sta-	
	Romany AVCE inchains to 200 pprivid br Nesa at 18 partner On	{
 Non-Entergency, non-black start Cl 300-319-5300. 	 Limit porcentration of CO in the se- formary RICE schemet to 48 pprivid or Inde at 18 percent 0st or Reduce CO emissions by 70 percent or more. 	

As stated in 1563.6600 and 63.6690, you must comply with the following requirements for aristing compression ignition stationary RICK:

38

Pt. 63, Subpt. 2222, Toble 2d

For each	You must meet the following require- ment, incept during particle of startup	During periods of startup you must
A Hon-Emergency, non-black start Cb-500 HP.	 Linit concentration of CO in the sta- bonary RCE scheuse to 23 pprovid or less at 16 percent O₂; or Reduce CO emissions by 70 percent or more. 	

[15 PR 9681, Mar. 3, 2010]

TABLE 2D TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-REQUIREMENTS FOR EXISTING COMPRES-SION IGNITION STATIONARY RICE LOCATED AT AREA SOURCES OF HAP EMIS-BIONB

As stated in \$563.6600 and 63.6840, you must comply with the following emission and oper-sting limitations for wristing compression ignition stationary RIOE:

For each	You must meet the lobowing require- mant, succept during periods of Markup	During periods of startup you must,
1. Non-Emergency, non-black plant Ci S 300 HP.	 Change of and ther every 1,000 hours of operation or ennually, which were conserved in the servery 1,000 hours of operation of ennually, whichever connee lengt 	Landmitte the engine's time spent at 13e and minimitte the engine's startup time of startup to a period needed for ap- propriate and sate beating of the en- tropies and sate beating of the en- tropies, not to exceed 30 minutes, also which time the non-startup emilation feature apply.
	a. Inspect all house and belts avery 500 hours of operation or annually, which- wer comes list, and replace as neo- sessing.	
2. Non-Emergency, non-black staft Ci 300-41195800_		
3. Xon-Emergency, non-black slant Cl > 800 HP.	tionary RICE industria to 23 pprive a 15 percent 0% of b. Reduce CO emissions by 70 percent of more.	4
4 Emergency CI and black start CL ^a	a. Change of and fitter every 500 how of operation or annually, which will come limit? b. Inspect all cleaner every 1,000 how of operation or annually, which will come limits and a. Inspect all house and better every 50 hours of operation or annually, which ever comes first, and replace as ne assary.	

³ Sources have the oction to utilize an oil analysis program as deautoed in § 53.8625(8) in order to accend the spe hange requirement in Table 20 of the subpart. and it is not possible In Table 2d of P

ML.

ng 3

Pt. 63, Subpl. ZZZZ, Table 3

40 CFR Ch.) (7-)-10 Edillon)

[75 FR. 9681, Mar. 3, 2010]

TABLE 3 TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-SUBSEQUENT PERFORMANCE TESTS

As stated in \$163.8615 and 63.6620, you must comply with the following subsequent perform-ance test requirements:

For Bach	Complying with the requirement to	You must ,
1. 2SLB and 4SLB stationary RICE with a brisk horsepower >500 bocases at major sources and how or recon- structed CJ andonary RICE with a brake horsepower >500 boaled at major sources.	Aboute CO emissions and not using a CEMS.	Сондист видаюциент реголлался 18313 велларлицалус
2. 43AB alaborary RICE with a brake horsepower 25,000 located at major		Conduct subsequent performance lasts semiannuely, ³
J. Stationary RICE with a brake horse- power>500 localed at major sources.	Limit the concentration of formaldehyde in the stationary RICE scherust.	Conduct Bubbaquent performance leals samiannually. ⁹
 Educing non-emergency, non-black start CL anakonary RICE with a brake horse-power >500 their are not imited use stationary RICE. 	Printational .	Conduct subsequent performance heats every 8,760 hrs or 3 years, whichward comes first.
5. Existing non-mergency, non-black start CI stationary RICE with a brake horsepower >500 that are inited use stationary RICE.	• {	Conduct subarquert performance lests every 8,750 hrs or 5 years, whichevel comes first.

¹ After you have demonstrated compliance for two consecutors tests, you may toluce the trequency of subsequent performance tests to encuracy, if the meshs of any subsequent ennual performance test forces the totophance test and the compliance with the CD or formationhyde entuation ambetion, or you deviate from any of your operating timbs tons, you must resume semi-annual performance tests.

[75 PR 9682, Mar. 3, 2010]

TABLE 4 TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-REQUIREMENTS FOR PERFORMANCE TESTS

As stated in [463,6610, 63,6611, 63,6512, 63,6520, and 63,6640, you must comply with the fol-lowing requirements for performance tests for stationary RICE for existing sources:

For Mach	Complying with the requirement to ,	You must	Using	According to the following requirements
1. 2528, 4518, and CI additionary RICE.	a. Anduce CO amissiona.	L Measure the Dy M Die Inter And Dated of the con- trol devicer and	(1) Portable CO and Dy ana- hyza	(a) Using ASTM D6322-00 (2005) * (Incorporated by reforming, sale § 83,14). Heasympartia to prise- mine O ₂ must be made at the same time as the measurements for CO con caretation.
		B. Measure the CO at the inter and the budge of the control device.	(1) Portable CO and Og ana-)736	(a) Using ASTA DOSZ2-OD (2005) ¹⁴ Dracorporalido by reherence, are § 62,14) or Method 10 of 40 CFR ap- pendix A. The CO con- centration must be at 15 percent Os, by Jack.
2. 46AB stationary RICE	a. Abduce Jorn- sideinyde ernie- siona,	1. Select the samp- pling part loca- iton and the number of tra- verse points; and	(1) Method 3 or 3A of 40 CFR pan 80, appendix A §63.7(0)(3)(1).	(a) Samping sites must be located at the inter and out het of the control device.
		E. Measure Os at the initial and ous- lat of the control device; and	(1) Method 3 or 3A or 3B of 40 CFR per B0, spperda A, or ASTN Method D8522-00 (2005).	(a) Measurements to deter- mine O ₂ concentrylion must be made at the terms the set the measurements for ionnaldahyde con- centration.
		IL Measure Incla- harp contant at the Inter and cus- let of the control device; and	(1) Marcod & Ol 40 CFB plant 60, appendix A, or Tael Metricol 325 of 40 CFR plant 83, appendix A, or A8734 D 8348-00.	(a) Measurements to Onter- rohe molecure content must be made at the same imeasurements for iome- addenyets contantation.

For web	Compliang with the industriant to You have demonstrated transf complete	You have demonstrated initial comple- ance if
 2018 and 4918 and 4918 and 5018 (REE -500) a. Reduce CO antector and using cod. I. The innerse inductor of antector and using cod. I. The innerse inductor of antector and code of the code of a major sector and new detector and code of the code o	 Reduce CO emistions and using con- detion calabra, and using a CPMB. 	es CO antiketors and using code 11. The average modulation of antiketors and using a CPMB. CO determined from the traditione of contermined and traditione of contermined and conterment inductions and contermined and con

As stated in §§ 63.633, 63.6636 and 63.6530, you must initially comply with the emission and operating limitations as required by the following:

TABLE 5 TO SUFFART ZZZZ OF PART 83-DNTTAL COMPLIANCE WITH EMIBSION LIMITATIONS AND OFFICATIONS

spenda A. or JSTA DEDA4-00. M. have one of the Indenting addressing American Gooday for Teating and A. PA 19425-0548, or University Autoritime Ingernational, 200 North Zeal

ול מן מו שה מקושהיש זה אלווי לא היו בעולים לא (במסג), דלו שייץ כושוה זה במקי מן אלווי - לא לוק שלומישהיב מחייה להיה לכיבוץ על השמיק בעל ואלובינים, 100 מעמי ואבינים לא האלוידיין אל מה מיווי היימיוקיביה "מס אינויון ביים" אסימה ביים אינויון. אינו אוזליי

g

8

the source of th

Pre solar

1 2 2

- NEW 4 N 20

Pt. 63, Subpt. TTT, Table 5

According to the Informing

(a) Formaldel

A CFR

(1) Wehod 320

Nr. Meesure Kom-addenydde ei the Meel and the out-Me of the control denkce.

Uting . . .

You must . . .

Completing with the Inquirement to

For each.

Environmental Protection Agency

(a) If value a control of the optimation of the

4

8

J. Stattonery RUCE

ž E

5

Ē 23

DSC DOMMEN (1) M BA IND STM D BO

Ē

(1) Nathod 4 cl 4 80, apparotx A Nathod 200 cl

Read (1)

70

\$

(1) Method 3 or 3A or 40 CFR part 60, apr

5 in an

Total Book A Determine 1 4 MEN & 4

[75 FTR 9682, Mar. 8, 2010]

A Land and a land

Pt. 63, Subpt. ZZZZ, Toble 5

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edilion)

For each	Complying with the requirement to	You have demonstrated initial compl- ance X
2. 252,8 and 452,8 stationary RICE >500 HP localed at a major Hourse and new or reconstructed C1 alabonary RICE >500 HP localed at a major Hourse.	a. Anduca CO amizzione and nor using accordion catalyst	8. You have recorded the catalyst pre- sure during the hillsh performance test. I. The average reduction of entitations of CO determined from the hillsh per- formance test achieves the required CO percent reduction; and I. You have lystated a CPMS to con- tinuously monthly operating peram-
 25LB and 45LB stationary RICE >500 HP located at a major source and new or recombroard CL stationary RICE >500 HP located at a major source. 	a. Auduca CO amikaicna, and using a CEM3.	 Marts approved by the Administrator (Marty) according to the requirements in § 0.3,0025(D); and Tou have recorded the approved operating parameters (Marty) ouring the fullial performance test. You have installed a CEMS to condru- ously monitor CO and alber D₂ or CO₂ at both the fullial performance test. You have installed a CEMS to condru- ously monitor CO and alber D₂ or CO₂ at both the fullial performance test. You have conducted a performance in the re- quirements in § 63,0525(a); and You have conducted a performance in the re- norded on of your CEMS using PS 1 and 4A of 40 CFR part 80, appendix
4. 45AB Habonay AICE >500 HP is cated at 8 major source.	 b. Reduce formatioshyde anisakona and uzhg NSCR 	birmatishiyos openmined iron the bit ita) performance test is squal to o greater than the required formatis hyte percent reductions and it. You here hereated a CPNAS to con intuotally monitor catalyst inlet term pershare according to the require mensis b \$53,052(b); and
5. 43AB stadonery AICE >000 hr 1 called at a mejor Pource.	 A. Paduce tormaldehyde antisalone and not wang NSCR. 	 You have recorded the catalyst pro- sure drop and balanyst inte tempera- tors during the Initial performance test The average Metations of antestone or homelabilityice determined from the ini- field performance test is equal to or preserve tested on the initial performance test
8. Stationary RICE >500 HP located at major acurca.	a. Unit the concentration of formation byte in the scalenary RVCE scheme and using trideaton catalyse or NSCR.	 You have bislaimed a CPMS to con- hnously monitor operating param- name approved by the Administrator () any) according to the requirements in § 50,825(b); and You have recorded the approved op- anating parameters (2) any) during the hillest performance thes. The severage translativities concentra- tion operations.

Pt. 63, Subpt. ZZZZ, Table 6

.

.

for such ,	Complying with the requirement to	You have demonstrated visital compl- ance #
7. Stationary POCE >500 HP located at a major source.	a. Umit the concentination of formalde- hyde in the stationary RICE schaust and not veing oddetion catalyst or NSCR.	son, connected to 15 percent On ory
b Edisting stationary non-emergancy RCE 2100 HP located at a major source, indeting non-emergency CF stationary RCE >500 HP, and scheting stationary RCE >500 HP, and scheting stationary non-emergency RCE 2100 HP located at an area source. It Editing stationary non-emergency CF sta- tionary RCE >500 HP, and solaring stationary non-emergency RCE 2100 stationary non-emergency RCE 2100	siona. A Limit the concentration of formation by the concentration of formation by the of CO in the stationary RICE of hause.	 I. The average reduction of emissions of CO or ionimatically as a systexis of iomimate score the initial performance test is equal to or greater than the re- quired CO or iomatically each as appli- cable, percent reduction. I. The average iomatically or CO con-

[75 FR 9684, Mar. 3, 2010]

TABLE 6 TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-CONTINUOUS COMPLIANCE WITH EMBBION LIMITATIONS AND OPERATING LIMITATIONS

As stated in § 63.8840, you must continuously comply with the amiasions and operating limitations as required by the following:

For such	Complying with the requirement to	You must demonstrate continuous com- plance by
 281.B and 451.B statementy RICE >500 HP located at a major source and C3 supports RICE >500 HP located at a major source. 2.251.B and 431.B statementy RICE >500 HP located at a major source and C statement RICE >500 HP located at a major source. 	an oddation catalyst, and waing i	

Pt. 63, Subpt. ZZZZ, Table 6

.

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edillon)

Foreaction		You must demonstrate continuous com-
 2513 and 451B stationary RCE >500 HP located at a major source and Cl stationary RICE >500 HP located at a major source. 4. 45RB stationary RICE >500 HP lo- cated H a major source. 	 Assure CO emissions and using a CEMS. 	L Collecting the monitoring data according to \$3.8625(a), noticing the measuraments to 1-hour memory, calculating the percent induction of CO emissions according to \$3.8625(a), and CO emissions according to \$3.8625(a), and CO emissions over the 4-hour wave patho period, and the calabratic control of the second period of the second period with 40 CFR pain 60, appendix B, as well as dath and periodic data quely checks in second period with 40 CFR pain 60, appendix 1. L Collecting the calabrat het temperative data according to \$3.8825(b).
		and it radicing these data to 4-hour rolling inversigns; and it Julinitahing the 4-hour rolling aver- ages within the operating imitation to the calabyst init immerating; and it. Als resuring the pressue frop acros the calabyst once per month and dem onaristing that he pressues dro acrose the calabyst is which the oper along imitation setablished during th performance set.
 45RB Ebitomay RICE >500 HP is called N a major Fource. 	 a. Reduce formalizations and not using NSCR. 	 Cohecing the sportured operating of Tampeler (1) any) data according (§ 63.5625(b); and 1. Reducing these data to 4-hour rolling everages; and 13. Maintaining the 4-hour rolling any ages which the operating anisation to the operating parameters each labed during the performance test.
8, ASAB stationary ADCE with a braice h 25,000 located at a major source,	IP Alebuce tormalicehyde emissione	Conjusting seniersul performan- less for formaldehyde to demonstra that the required tomaldehyde pi carg reduction is achieved.
 Stadowary RUCE >600 HP localed at major mounts. 	a Ling the concentration of formal-bailyid in the stationary PICE exhibited an Using order for calefyst or HSCP.	 Conducting semiserual performances bears by formaldehyde is bencreater fuel your emissions remain at below the tomatidatyde percentrad limits and Collecting the calleyst hist temper hure data according to \$53,0625(t and
· · ·		18. Reducing these data to 4-hour rolls averages; and A. Mainahing the 4-hour rolling ave ages within the operating installou for the calating the temperatury; any V. Measuring the presence drop acro the calating that the presence dr coststaling that the presence of across the carbingt is within the ope- abing installou astabilities during it installou astabilities.
8. Sladonary AUCE >800 HP localad a Imajor Bourta.	t a Umit the concentration of tometoetry in the stationery DOCE molecular not using addesion calelyst or NSCPL	a lasts for formaldehyde to demonstrate

Pt. 63, Subpt. ZZZ, Table 7

for bach	Complying whith the requirement to	You must demonstrate continuous com-
& Existing stationary C3 RICE not subject to any numerical ambailon imitationa.	a. Work of Management practices	B. Riddong Uses data to thout rolling averages; and M. Maintaking the 4-how rolling averages; and the operating parameters astab- tor the operating parameters estab- lished during the performance list. L. Operating and maintaining the sta- tionary: RICE according to the manu- lecturer's ambalon-metad operation and maintanance insulations; or. B. Develop and blow your own mainte-
		nance plan which must prove to the software practicable for the maketenance and operation of the argene in a man- ner operation at the argene in a posi- ner operation with good at position control practice for minimating unit- alone.
N. Existing instormary FIGE > 500 HP that he not implied use stationary FIGE, so- cept 45R8 > 500 HP located at meter sources.	Liong of, b. Linni the concentration of iormaloa- hyde of CO in the stationary RICE pa- haust.	as appropriate, to demonstrate that the required CD or tormaldehyde, as appropriate, percent reduction is achieved or theil your emissions re- main as or below the CD or tormalde hyde concentration limit.
 Editing limited use stationary RICE >500 HP that are limited use CI sta- tionary RICE. 	 a. Ascuce CO or formaldehyde ania sions; or. b. Umit the concentration of formalde hyde or CO in the stationary POCE an heats. 	 L Conducting performance table ever 8,758 hours of 5 years, whichever comes grad, for CO or lonsaidehyde

• Alter you have demonstrated complements for two consecutive lasts, you may reduce the insource's of subsequent periods and an enclassing an enclassing

05 FR 9885, Mar. 3, 2010)

TABLE 7 TO SUBPART ZZZZ OF PART 53-REQUIREMENTS FOR REPORTS

אנות נוסל אתומע אנות נוסל	The report must contain ,	You must submit the report
s, Compliance report	If there are no ownsions from any smission inclusions or operating intributions in a poly to you, a statement that have no ownsions from the statement in the point or operating intributions turns are no periods during which the CNAS was out-of-control, as specified in 8 COLH(C)T, as statement that there were not periods during which the CNAS was out-of-control, as specified in 8 COLH(C)T, as statement that there were not periods during which the CNAS was out-of-control, as specified in 8 COLH(C)T, as specified in 8 COLH(C)T, as statement that there chas were not periods during which the CNAS was out-of-control during the reporting period, of one instation of operating instation outing the reporting period, the Wich mation in § SCABE(C)T. It have were many and periods the function of the periods of the Wich mation in § SCABE(C)T.	Inerta In \$03.005(0)(1-15) for er gines that are not imited use st toney CI 19CE subject to numeric amission limitations; and It. Armustly according to the recult marks the \$03.883(0)(0)-(0) for er gines that are imited use stationary RCE subject to numerical emission finitescone. It. Semismonually according to the recult marks in \$03.8850(0).

Pt. 63, Subpt. ZZZZ, Toble 8

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

You must submit sin)	The report must contain	You must submit the report
2. Apport	 If you had a mathunction during the reporting partod, the information in \$63.8550(c)(4). The had how hat to it acchilates that were used in your calculations, and you must demonstrate the the percentage of heat input provided by lanchs paa or clepater gas, is equivalent to 10 percent or more of the processing and any calculations from these heat input on an annual basis; and The operating limits provided in your Fiderably enforcebals permits and any deviations from these impires and any with the matters. 	I. Soo ham 2.0.1.

[75 FR 9687, Mar. 3, 2010]

TABLE 8 TO SUBPART ZZZZ OF PART 63-APPLICABILITY OF GENERAL PROVISIONS TO SUBPART ZZZZ.

As stated in § 53.5665, you must comply with the following applicable general provisions.

General provisions challon	Subject of claston	Applies to sub- part	Explanation
	General applicability of the General Provisions.	Yee.	
632	Definitiona	Yes	Additional terms defined in \$ 53, 5875.
63.3	Units and abbreviations	YHE	
183.4	Prohibited activities and discussion-	Урк	
\$63.5	Construction and reconstruction	YPR.	1
\$63.6(a)	Applicativey	YAR	· ·
1010/0X1)-{4)	Compliance detes for new and recon- structed sources.	YH.	
\$ 83_8(b)(5)	Notification	Yes	1
\$ 63.6(D)(6)	(Pleaserved)	1	}
183.6(0)(7)	Compliance dates for new and recon- structed area sources that become major sources.		
\$ B3. B(c)(1)-(2)	Compliance dates for adapting sources.	Yes	
\$ 03.0(0)(3)-(+)	Reserved	1	1
103.0(c)(3)	Compliance dates for induling area sources that become major sources	Уна	•
103.00	(Plesservent)	1	1
\$ 83.8(+)		Xa	
\$03.0(7)(7)	Applicability of standards	No	1
103.0000		YPE.	}
\$ 83.8(7(2)	Finding of compliance	Yaa	
\$03.0/0X1)-(3)	Use of alternets standard	Yes	
\$63.00)			Subpart ZZZZ does not contails open
182.80		Yee	by or visible emission standards,
102.00		L .	1
101.7(=)(1)-(2)	Partormance test deles		
		Yes	Subpart 2222 contains performance het dates at \$\$ \$3,0810, 83,0811 and \$3,0812.
\$ 63.7(a)(0)		Yes.	1
\$ 83.7(b)(1)	Notication of partormance last	Yas	Except Pas \$5370X1) only apples
\$ 63.7 p)(2)		-	Ercept that \$83.70/20 only applies
\$ \$2.7[c)		Y	As specified in \$23,8643, Durapt Dat \$53,7(c) only applies an specified in \$23,8645.
\$83.7(0)		Yes	
\$ 63.7(b)(1)	Conditions the conducting performance	1Nm	Subpart ZZZZ specifies conditions for

Pt. 63, Subpl. ZZZ, Table 8

General provisions chadon	Subject of clubon	Applies to sub-	Explanation
63.7(2)(2)	- Conduct of performance lasts and re- duction of data.	Y ==	Subpart ZZZZ specifies last methods at \$83,8820.
63.7(+)(3)	- That nun duration	Yaa	a posta
\$52.7())(4)	Administrator may require other test-	Yes.	
- , , , , , ,	ing under section 334 of the CAA.	1.00	
153.7()		u	
83.7(g)	. Ahamative tast method provisions	YB.	,
	- Performence test data analysis, rec-	Yes.	1
B170)	priziager bne "gnigeelbre		
(1)(a)(a)(1)		Yes.	
	. Applicability of monitoring require- mental.	Y 10	Subpart ZZZZ contains specific te- guirements for monitoring at \$63.8825.
83.8(a)(Z)	Partomance specifications	Y-4	1 Finances
83.8(2)(3)	- (Pasarvad)		
53.8(a)(4)	- Monitoring for control devices	1.0.	
103.8(DX1)			
83.8(2)(2)-(3)	- Hontoting	YH.	
	 Multiple althumits and multiple mori- loring systems. 	}	
\$B3.8(a)(1)	Monholing system operation and maintenance.	Y98.)
163.8(c)(1)()	- Poudne and pradictable 8514	YHL .	
183.8(c)(1)(1)	_ SSM not in Startup Standown Mal		· ·
	Anction Plan.		
\$83.8(c)(1)(0)	- Compliance with operation and main	Yaa.	(
	โลกษาตล เลตุมไทยาลเหล.	1	
\$83.8(c)(2)-(3)	- Noritoring system instalation	YPE	
183.0(0)(4)			- Except that subpart ZZZZ does not
	requirements.	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	require Continuous Opechy Moni- tochig System (COM5).
\$53.8(c)(5)	COMS minimum procedures	. No	- Subport ZZZZ doss not mould's
\$ 03.8(c)(5)-{8}	CH8 mguimments	1	- Except that subpart ZZZZ does not require COHS.
183.8(0)	CMS quality control	Y YAR	
\$63.8(*)		- Y =	Except for \$ 83.8(s)(5)(8), which so- ples to COMB.
		Except the 3 53.3(r)	
	1	only applie	
	1	NB apecide	a i
	1	In \$ 83.084	6
103.00(1)-09	Alternative monitoring method	- Y++	Except that \$ 83.50%4). only applies as spectled in \$ 53.5848.
\$83.8()(8)	Alternative to relative accuracy last		Brcept stat \$ 33.0()(0) only applies as specified in \$ 83.0044.
[83.8(g)	Deta reductor	- YN	
	•		or społeste, warsging pałoda jor darponstrating compliance an apacided at \$5.03.8508 km
\$83.9(s)	Applicability and State delegation	of Yan	63.8640.
	notification requirements.		
\$ 83.9(b)(1)-(5)	initial notifications	YHS	Except that \$ 83.9(D)(3) to reserved.
		Eccept th	a /
	1	(183.90)	
		only appl	••]
		AB DOOD	
		10 303.00	
363.9(c)	Request tor compliance sometion		Except that \$ 53.9(c) only applies 1 specified in \$53.5645.
313.9(0)	Notification of special complance	7- Y=	Except that \$ 53.9(d) only appoint
	oursmants for new sources.	٠ <u>۱</u>	specified in \$ 53,5645.
\$83.B()	Notification of performance test	····	Purspt that \$63.8(a) only applies
103.907	Notication of visible emission ()	EN No	Bubpart ZZZZ does not contain ope

\$ 63.7080

40 CFR Ch. 1 (7-1-10 Edition)

General provisions diagon	Subject of clatton	Apples to sub- pers	Explanation
\$ 63 £97X1}~(6)	Holincadon of compliance status	Except thes \$63.0(g) only applies as specified in \$81.6845. Yes	Except that nonincestons for sources using a CENS are due 30 days shar completion of performance availations. § 83.9(h)(4) is re- served. Except that § 83.9(h) only applets as specified in § 83.9(4).
\$63.90	Adustment of submittel deadlines	YOR	
\$63.00		YOR	
\$63.10(A)		YH	
J	heeping/teporting.	1	
102,10(0)(1)	. Record mention	YNA.	{
\$ 83, 10(0)(2)(7)-1)			}
53.10(0)(2)(M)-(M)		YOR	Į
\$ 83, 10(0)(2)(2))			• •
\$ 53. 30(0)(2)(00)			For CO standard if using RATA allor- native.
\$ 83.10(D)(2)(DM)		YM.	
\$83.10(b)(D)			1
\$83.10(c)			Except that \$53,10(c)(2)-(4) and (9) - are reserved.
\$63.10(0)(1)		Yes.	
\$ 63, 10(0)(2)			
\$03.10(d)(2)			Subpart ZZZZ does not contain opeo-
\$ 63, 10(0)(4)	Propress reports	Yes	
\$ 63. 10(0)(3)		n Ha	
\$ 83,10(a)(1) and (2)(1)	Additional CMS Reports		
\$83,10(0)(2)(0)		10	COMS.
	Excess emission . and paramet	H YDS	Except that \$ 53.30(a)(3)(1) (C) is re-
\$ \$3.)D(»)(+)	Asporting COAIS data	_ **	Subpart ZZZZ down not require COMS.
\$ 63.100		_ Ym	l
\$63.13	Farthe	- Ha	· ·
\$83.12			
\$63.13			5
\$63.74		{ Yes.	
\$ 63,)5	Analability of information	_ [Ym	ł

[75 FR 9688, Mar. 3, 2010]

Subpart AAAAA—National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants for Lime Monufacturing Plants

BOURCE: 59 PR 418, Jan. 5, 2004, unless otherwise noted

WHAT THIS SUBPART COVERS

\$63.7080 What is the purpose of this subpart?

This subpart establishes national emission standards for hazardons air pollutants (NESHAP) for lime manufacturing plants. This subpart also es-

tabliahes requirements to demonstrate initial and continuous compliance with the emission limitations.

163.7081 Am I subject to this subpart?

(a) You are subject to this subject if you own or operate a lime manufacturing plant (LMP) that is a major source, or that is located at, or is part of, a major source of hazardous air pollutant (HAP) emissions, unless the LMP is located at a kraft pulp mill, soda pulp mill, sulfits pulp mill, beet sugar manufacturing plant, or only processes aludge containing calcium

CERTIFICATE OF SERVICE

I, Cynthia Hook, hereby certify that a copy of this permit has been mailed by first class mail to Nucor Corporation (Nucor Steel, Arkansas), P.O. Box 30, Armorel, AR, 72310, on this oth day of February, 2013.

Cynthia Hook, ASIII, Air Division